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A több állam fennhatósága alá
vetett magyarság minden tagja és
közössége része az egységes ma-
gyar nemzetnek, melynek állam-
határok feletti összetartozása va-
lóság. – állapítja meg a Nemzeti
Összetartozás melletti tanúságté-
telrõl szóló friss törvény.

– Új nemzetpolitika kell, amely ér-
telmetlenné teszi a határon túli és a
határon inneni jelzõs szerkezetek
használatát, hiszen csak egy magyar
világ, egy magyar nemzet van, csak
magyar emberek vannak és „Minden
magyar felelõs minden magyarért” –
indokolta, ha egyáltalán kell indokol-
ni a magától értetõdõt, a törvényjavas-
lat egyik elõterjesztõje, Kövér László. 

Cseresnyés Péterrel, az új több-
ség kormánypárti képviselõjével
június 4-érõl, kettõs állampolgár-
ságról éppúgy beszélgetünk, mint
arról, senki nem szenvedhet hát-
rányt magyarsága miatt.

– Nem gyásznapnak, hanem a
Nemzeti Összetartozás napjának
nyilvánítja a trianoni diktátum
napját az új törvény. Miért?

– Hogyan lehet ez kérdés? Tud-
ják-érzik ezt már a Hevesi Iskola
tanulói is, akik a Székely kerti
emlékfenyvest ültették. Október
hatodikán se búslakodni, hanem a
hõsök példáján erõt meríteni jö-
vünk ott össze. Hát még mekkora
bátorságot adhat az 1920 óta eltelt
kilencven év megannyi hõse, akik
áldozatvállalásukkal és teljesítmé-
nyükkel lehetõvé tették, hogy e tra-
gédiát követõen a magyarság mind

szellemi, mind gazdasági értelem-
ben képes volt újra megerõsödni, s
képes volt túlélni az ezt követõ
újabb történelmi tragédiákat is! –
ahogy az új törvény is fogalmaz.

– Merjünk kicsik lenni! – intet-
tek minket pár éve.

– Mi azon dolgozunk, legyen újra

tekintélye Magyarországnak. Ne le-
gyünk gazdaságilag se sereghajtók
az Unióhoz újonnan csatlakozott or-
szágok között, s ne fordulhasson elõ
erélytelen diplomáciánk következ-
tében államfõnk megalázása sem. 

– A kettõs állampolgárságtól né-
hányan anyagi következményei mi-
att tartanak.

– Semmi okuk rá, a költségvetést
nem terheli ez a törvény. Ám célja
azt is elõsegíteni, ne érhesse hátrány
sehol se azt, aki magyarnak vallja
magát. Fizikai vagy adminisztratív
erõszak esetén immár súllyal léphe-
tünk föl állampolgárainkért.

– Éppenséggel hátrány érhetett
eddig minket is magyarságunkért.
Hallottuk: el lehet innen menni…

– Igen, a vállalkozót és munkavál-
lalót egyaránt sújtó, versenyhátrányt
okozó túladóztatással kapcsolatban
hangzott el egy miniszterelnök szá-
jából. Akit a davosi világgazdasági
fórumon néztek már török kormány-
fõnek is, annyira a magyar érdekek
ellen beszélt. A magyar kormány-
nak, magától értetõdõ, a magyar ér-
dekekért kell dolgoznia.

– Hallottuk ezt Öntõl 2004-ben,
az Unióhoz történõ csatlakozásunk
elõtti nemzeti ünnepen, a Deák téren

is. Nem fogadta meg figyelmezteté-
sét egyik szocialista kormány sem. 

– Akiknek baloldaliságáról a
szociális népszavazáson már ítéle-
tet mondtak a választók. Az egész-
séghez és a tudáshoz való jogot vá-
lasztották inkább.

– Akinek külföldre kell mennie

tanulni, hogy versenyképes tudást
szerezzen, szintén hátrányt szen-
ved magyarságáért.

– Az Akadémia elnöke, Pálinkás
József – emlékszünk, az elsõ Orbán-
kormányban oktatási miniszter volt
– elindított egy programot. Az „agy-
elszívással” külföldre csábított élvo-
nalbeli magyar tudósokat eredmény-
nyel hívja vissza. Õk ezután nem
csak kutatni, de tudásukat átadni is
idehaza fogják.

– Magyar szolidaritás – fogal-
mazta meg magát kormányra kerü-
lése esetén négy éve a Fidesz, idén
pedig a Nemzeti együttmûködés kor-
mányáról hallunk. Van különbség?

– Orbán Viktor beszélt elõször ar-
ról: az igazi cél a három harmad meg-
valósítása, mely a mennyiségében
egységesülõ, minõségében népbõl
nemzetté alakuló, nemesedõ magyar-
ság jövõképe. Abeszélgetésünk elején
idézett Szabó Dezsõ-i mondat, a
„Minden magyar felelõs minden ma-
gyarért” nagyon kézzelfogható lépése-
ket is jelent. A politika csak akkor ta-
lálhat vissza a mindennapi élethez és
az emberekhez, ha a mindannyiunkat
összekapcsoló értékeket: a munkát, az
otthont, a családot, az egészséget és a
rendet helyezzük a középpontjába.

„„MMiinnddeenn mmaaggyyaarr ffeelleellõõss mmiinnddeenn mmaaggyyaarréérrtt””
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Az elsõ világháborút lezáró béke-
diktátumokkal (köztük a trianonival)
tulajdonképpen önrendelkezési jogot
kapott számos nemzet, s a német (va-
lamint idõvel orosz) hatalmi törekvés
köré építettek ki a számos újonnan

létrejött állammal egyfajta gátló geo-
politikai ütközõteret. Magyarország
esetében súlyosbította a helyzetet,
hogy az 1919 elején összeült béke-
konferencia nem nézte jó szemmel a
Tanácsköztársaság égisze alatt tör-

ténteket, s történészek szerint az ese-
mények kiváltotta „megrettenés”
sem tett jót az újdonsült határokat ki-
jelölõk „lelki nyugalmának”, mond-
ván, ilyen destabil magyar politikai
helyzet (többek között az egymást
váltó kormányzatok, illetve a kom-
munista térnyerés) nem sok jót ígér-
het az elkövetkezendõkre. 

Ettõl függetlenül a trianoni béke-
szerzõdés korántsem fekete-fehér el-
gondolások szerint alakult, hiszen az
amerikai, brit és francia álláspont sem
csak azon alapult, hogy Magyaror-
szágot a végletekig megcsonkítsák.

Egy másik lényeges szempont,
hogy bizony még a Monarchia ide-
jében, így a XX. század elején is a
nemzeti kisebbségek politikai köre-
iben élénken tartotta magát a föde-
ralista nézet, mely szerint Ausztria-
Magyarországot egyenrangú politi-

kai, államalkotó nemzetek sorára
osztották volna fel területi, etnikai
alapon. Az osztrák-magyar kiegye-
zés után nem sokkal sor került egy
osztrák-lengyel, valamint magyar-
horvát viszonyrendezésre is, me-

lyeket azonban a cseh politikai elit
egy része soha nem tudott „megbo-
csátani”, lévén az õ „trialista” el-
képzeléseiknek nem engedett utat,
illetve abban nem mutatkozott part-
nernek a birodalmi kormányzat.

S itt lép a képbe az a szláv vonu-
lat, melynek kapcsán a világpolitikai
elképzelések, ha szûk mezsgyén
ugyan, de érintették Nagykanizsát is.
A történet egy bizonyos Ján Kollár,
cseh nyelven író szlovák származású
evangélikus lelkésszel, költõvel kez-
dõdött a Magyar Királyságon belül,
aki a XIX. század elsõ és második
harmadában tette magáévá azon
(orosz táptalajú) pánszláv gondola-
tot, mely a szláv népek egyesítését
tûzte zászlajára. Ezt a gondolatisá-
got vitte tovább már a XX. század
elsõ felében Eduard Benes és Tomás
G. Masaryk prágai egyetemi pro-
fesszor, utóbbi egy 1915-ös memo-
randumban a „cseh és szerb-horvát
államok netovábbjaként” a két újon-
nan létrejövõ ország között létreho-
zandó földrajzi összeköttetést, va-
gyis a „szláv korridor” tervét dédel-
gette Pozsony és Zágráb között
(nem utolsósorban ezzel a csehek
tengeri kijárathoz is juthattak volna).

Az elképzelésre természetesen
több „variáció” is létezett, s az elsõ
világháború lezárása ezek megvaló-
sítására megfelelõ idõnek is mutat-
kozott. Tulajdonképpen valameny-
nyiben közös, hogy Nagykanizsát,
mint határvárost kezeli úgy, hogy a
korridor szláv oldalán terül el és sa-
rokpontja a délszláv állam területé-
nek. Itt már a térképészetnek volt
kiemelt szerepe, illetve a határ-meg-
állapítások lényege az volt, hogy
Ausztriát és Magyarországot vá-
lassza el a korridor, s Magyarország
mai terültén Gyõr-Moson-Sopron,
Vas és Zala megyébõl hasított volna
ki jelentõs részeket…

Nem állítjuk, hogy nem volt bi-
zarr elképzelés (elismerjük, politi-
kában nem ez a leghelyénvalóbb
jelzõ), s ahogy fentebb említettük,
azért Trianonban tartották magukat
olyan nézetek is, melyek szerint
egy országot nem szabad csak úgy
eltüntetni Európa térképérõl, még
ha jó néhány politikus ebben sem
látott volna semmi kivetnivalót…

Polgár László

AAmmiibbõõll vviisszzoonntt nneemm lleetttt sseemmmmii……

Elfáradtam, futok egyet! – Mi-
si, aki már majdnem 6 éves. –
Bújj oda, és megkereslek! – Ma-
tyi, 4 éves – Annát Apa hozta a
kórházból, és nem visszük visz-
sza! – Ágoston, 2 éves – Piroska
már a gyerekeirõl írott második
füzetét lapozza. 

– Igazából õk nevelnek. – mond-
ja négy gyermekérõl a mosolygós
fiatalasszony. – Nem hittem, hogy
valaha olyan önzetlen leszek, mint
az édesanyám. Biztosan nagyon
gazdagok vagytok! – hallottam.
Igen, egy tanári fizetésbõl… De
persze igaz, mérhetetlenül gazda-
gok vagyunk. Látom, õk is így bol-
dogok. Lehet születésnap, névnap,
csak a testvér a legnagyobb ajándék.

– Az anyai nagyszülõk ötszáz ki-
lométerre élnek…

– Nem volt könnyû döntés. Két-
havonta azért találkozunk, a gyere-
kek szinte többet vannak odahaza.

– Szepsiben, ami egy Kassa mel-
letti tízezres városka…

– …és jóval több, mint ötven
százalékban magyar. A magyar
gimnázium után a Pázmányon ta-
nultam tovább, ott ismertük meg
egymást Krisztiánnal.

– Szüleid elfogadták?
– Hogyne! Egyetlen ellenvetés-

ük a vegyes házassággal, a szlovák
házastárssal szemben lett volna.
Egy olyan házasságban nem köny-
nyû dönteni arról, magyar vagy
szlovák iskolában tanul-e a gye-
rek. 

– A család vagy az iskola nevel?
– Mindkettõ. Otthon is, lá-

tom, hiába beszél sok gyerek
magyarul a szlovák iskola fo-
lyosóján a szünetben! Kisza-
kadnak a magyar kultúrából, ha
nem ismerik meg irodalmunkat,
történelmünket. Másrészt, ma
kimondottan magyarellenes ne-
velést kapnak. 

– Érezted-e hátrányát itthon fel-
vidéki mivoltodnak?

– Azt nem is említeném, hogy
akadt, aki szlováknak nevezett, s
csodálkozott, milyen jól beszélek
magyarul. Nem is haragszom rá-

juk, az itteni oktatás hibája ez. Tar-
tózkodási engedélyemet ötévente
meg kell hosszabbítanom, s olyan-
kor a kínaiakkal állok egy sor-
ban… Nagyon ideje van már en-
nek az új törvénynek.

– Négy gyermeket szültél a ma-
gyar államnak…

– De szlovák állampolgárként a
Nemzetközi Osztályhoz tartozom,
Ágoston születése után tizenegy
hónappal kaptam csak meg a csa-
ládi pótlékot.

– És most karodon Anna, akit
bátyja puszilgat. Férjed két hónap-
ja így emailezte meg születését:
Annuntio vobis gaudium magnum:
habemus Annam.

– Igen, ez egy átköltött latin
mondat. Nagy örömet hirdetek
nektek: van Annánk. Szeretnénk
ötödiket is.

P.J.
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A Holocaust 66. évfordulójá-
nak tiszteletére tartott megemlé-
kezést a Nagykanizsai Zsidó Hit-
község, melynek alkalmával
gyertyát gyújtottak a Nagykani-
zsáról és környékérõl elhurcolt
áldozatok tiszteletére.

A klasszicista épület udvarán
magasodó hétágú gyertyatartó
lángjai fogadták az emlékezõket.
A zsinagógába lépve az áldozatok
hozzátartozóinak segítségével ren-
dezett kiállítás fényképeit és meg-
fakult leveleit tekinthettük meg,

majd Dr. Székely István elnök ün-
nepélyes megemlékezését követõ-
en Verõ Tamás rabbi foglalta össze
a zsidóság rövid magyarországi
történetét. Kiemelte: „a múlttal va-
ló szembesülés kikerülhetetlen”,
hiszen Nagykanizsa történetéhez
hozzátartozik az 1944. áprilisától
történõ zsidók deportálása is. Be-
szédét követõen felcsendült a
Himnusz, majd közös imádkozás
után Nógrádi Gergely kántor és a
Goldmark kórus közremûködésé-
vel zsoltárénekeket és kórusmûve-
ket adtak elõ. Fekete László fõkán-
tor beszéde után a régi fõbejáratnál
megkoszorúzták az áldozatok em-
lékének állított sírkövet. Befejezé-
sül az egybegyûltek az Izraelita
Temetõbe mentek és meglátogat-
ták a hozzátartozók sírjait.

Z.A.

FFõõhhaajjttááss aa HHoollooccaauusstt áállddoozzaattaaii eellõõtttt
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A múlt iránti tiszteletbõl közel
két héten keresztül tizenkét német
és négy magyar katona szabadide-
jük terhére rendbe tették a kani-
zsai köztemetõben lévõ hadisírok
környezetét, a járdát, a járdasze-
gélyt és a díszburkolatot. Amunka
befejeztével koszorúzási ünnepsé-
get tartott a német-magyar kato-
natemetõben a Honvédelmi Mi-
nisztérium Hadtörténeti Intézet és
Múzeum Katonai Emlékhely- és
Hadisírgondozó Igazgatóság vala-
mint a Német Háborús Sírokat
Gondozó Népi Szövetség.

A megjelentek a Bundeswehr 1.
Vadászezredének, valamint a MH
64. Boconádi Szabó József Lo-
gisztikai Ezred katonáinak közös
humanitárius katonai bevetése
méltó lezárásaként tiszteletüket fe-
jezték ki az itt nyugvó német és
magyar katonák emléke elõtt.

A magyar fél részérõl Marton
István polgármester beszédében
kiemelte, Nagykanizsa városa a te-
metõ gondnokságán keresztül so-

kat tesz azért, hogy köztemetõi a
lehetõségekhez mérten tiszták,
rendezettek legyenek. Jólesõ ér-
zéssel vették tudomásul, hogy a
városunkban tartózkodó katonák
önzetlen segítségükkel nagyban
hozzájárultak az elhunytakhoz
méltó környezet kialakításához.
Frank Scholl, a humanitárius kato-
nai bevetésben részt vett német al-
egység vezetõje beszédében ki-
emelte, azért jöttek össze, hogy

megemlékezzenek azokról, akik
kötelességük teljesítése során a há-
borúban életüket vesztették. Kö-
szönetet mondott a szívélyes fo-
gadtatásért és a magyar katonák
munkájáért. Reméli, egyszer ma-
gánemberként is vendégeskedhet-
nek majd városunkban. Máté Sán-
dor alezredes, a HM Tábori Lelké-
szi Szolgálat protestáns tábori lel-
késze és Johannes Erlbruch, a bu-
davári Németajkú Evangélikus
Gyülekezet lelkésze ökumenikus
áldását követõen elhelyezték a
megemlékezés koszorúit az elesett
magyar és német katonák emléké-
re állított keresztnél.

B.E.

AA hháábboorrúúbbaann eelleesseetttteekkrree eemmlléékkeezztteekk 
EEmmlléékküünnnneeppsséégg aa nnéémmeett-mmaaggyyaarr kkaattoonnaatteemmeettõõbbeenn

„…hogy egy népcsoport van vagy nincs, meg tud-e kapaszkodni földjén és
hagyományaiban: az az élet alapténye;a népnek, mely elfogyott, szerzõdések
sem szerezhetnek országot, s a népet, melyben bõ természet terjeszkedik,
szerzõdések sem túrhatnak ki az országból.”

(Németh László: A magyar élet antinómiái, 1934)

MMaaggyyaarrookkrróóll mmoonnddttáákk::

Május utolsó vasárnapja
Kiskanizsán, a Millenniumi Em-
lékparkban ismét (immár tize-
dik esztendeje) a Hõsök Napjá-
nak jegyében telt, mely egyben
harmadszor volt városi szintû
megemlékezés ezen ünnep apro-
póján.

Az egybegyûlteket elõbb Hor-
váth Jánosné, az Együtt Kis-
kanizsáért Egyesület elnöke, majd
Marton István polgármester kö-
szöntötte, aztán Vitéz Lovag Erdõs
László honvéd ezredes vette sorra
a magyar történelem utóbbi száz
esztendejének sorstragédiáit. Dr.
Páhy János helyi plébános és
Hella Ferenc református lelkész
ökumenikus imával adózott az el-
esett magyar honvédek, hõsök em-
lékének, majd a különbözõ egye-
sületek, közösségek részérõl ko-
szorúzás vette kezdetét a kiskani-
zsai Templom téren.

Az ünnepség keretében kitünte-
téseket is adtak át a szervezõk a
Hõsök Emlékmûvénél, így az ‘56-
os Magyar Nemzetõrség Érdem-
keresztjét vehette át Kovácsné
Mikola Mária, Janzsóné Stróbl
Krisztina és Rodek Györgyné, il-
letve ugyanezt a kitüntetést kapta
néhai Plánder György is. Jubileu-
mi emlékplakettet és emléklapot
adtak át Horváth Ferencnek, Hor-
váth Zoltánnénak, Kepe Miklósné-
nak és Kepe Miklósnak, valamint
Vajda Lászlónénak.  

P.L.

A HHõsök
Napja
jegyében
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KKaanniizzssaa –– AA mmii üüggyyeeiinnkk 2010. június 3.4

A hétfõi közgyûlés jegyében
kívánt a Kiskanizsai Település-
részi Önkormányzat ülésezni.
Pontosabban ülésezett is, csak a
hétfõ délelõtti történések átír-
ták a szándékokat. Ettõl füg-
getlenül nem árt tudni, hogy a
huszonegyedik napirendi pont
lett volna a közgyûlésen a
kiskanizsai ravatalozó bõvíté-
ses rekonstrukció beruházásá-
nak indítása. 

A testület öt fõvel határozat-
képes volt, így szintjükön volt
értelme a vitának, melybõl ki-
derült, hogy az egyes bizottsá-
gok (szám szerint hárman) tá-
mogatták a ravatalozó ügyét.
Más kérdés, hogy Polai József
önkormányzati képviselõ a fél-
reértések elkerülése végett ar-
ról érdeklõdött, a költségek mi-
lyen arányban oszlanak meg az
idei és jövõ évi költségvetés
között?

Nos, a kivitelezés tervezési
szakasza idén szeptember 30-ig
történhetne meg 1,8 millió forint
értékben, míg úgymond a vállal-
kozásba adása ezután következ-
hetne; ami viszont a további
harminchárom millióra rúgó té-
telt illeti, az már a jövõ évre nyúl-
na át. (Nem szabad megfeledkez-
ni a különbözõ engedélyezési,
valamint a közbeszerzési eljárá-
sokról sem.)

Ez már tovább generálta annak
kérdéskörét, mikor is kezdõdhetne
a kivitelezés valójában, s a 2011.
május 31-i átadási határidõnek
van-e létjogosultsága.

Polai képviselõ által már az
elõzõ ciklusban is forszírozott
ravatalozó bõvítési, felújítási
tervezet során tulajdonképpen
az évek folyamán két variáns
is elõkerült, de az már koráb-
ban eldõlt, hogy a B változatra
bólintott rá a részönkormány-
zat.

Az építkezési munkálatok aztán
magukkal vonnák az ideiglenes ra-
vatalozó mûködtetését is, de errõl
határozott vélemény nem alakult
ki az ülés során. Ugyanakkor Tóth
Nándor képviselõ elmondta, a (jö-
võ tavasszal induló) szennyvízpro-
jektben a kiskanizsai ravatalozó
„rákötése” biztosított folyamat.

Az egyebek kérdéskör alatt még
szóba került a helyi rendõrségi iro-
da átadása, mellyel kapcsolatban
Polai József nem mulasztott el ki-
térni a kialakítandó helyiség körü-
li folyosó állapotának tarthatatlan-
ságára, s ez messzire vezetõ felve-
tés volt. Tóth Nándor közölte, a
városfejlesztési bizottság szerint a
hárommillió forintból az épületi
folyosó ügyét meg lehetett volna
oldani…

Ennyiben maradtak, s szó sem
volt maratoni ülésezésrõl. Talán a
péntek este tette ezt… 

P.L.

MMiikkoorr úújjuull mmeegg aa kkiisskkaanniizzssaaii rraavvaattaalloozzóó??

A Nagykanizsai Kistérség
Többcélú Társulása tartott ülést
Kistérségi Fejlesztési Tanácsá-
nak tagjai részére a Vasember-
ház Dísztermében, ahol több
fontos napirendi pontot tárgyal-
tak meg a jelenlévõk.

Az ülés bevezetõjében tájékoz-
tatót hallhattunk a 2010/2011.
éves helyközi személyszállítási
menetrendek változtatásának ter-
vezetérõl. A meghívottak Tóthné
Temesi Kinga KSZI irodavezetõ,
valamint a MÁV-START és a ZA-
LA VOLÁN képviselõi voltak. A
legfontosabb napirendi pont a
helyközi személyszállítási menet-
rendek változtatásáról szólt, de
számottevõ döntés nem született.
A polgármesterek elmondták a la-
kosság részérõl felmerült észrevé-
teleket, amelyek elsõsorban az is-
kolák és munkahelyek jobb meg-
közelíthetõségével és a Nagykani-
zsa–Budapest közötti vasúti me-
netidõ csökkentésével voltak kap-
csolatosak. A menetrendek elõké-
szítése már megkezdõdött és
2010. december 12-én fog életbe
lépni.

A Tanács Marton István polgár-
mestert, a társulás elnökét javasol-
ta delegált tagnak Nyugat-dunán-

túli Regionális Közlekedési Szak-
bizottságba.

A Társulási Tanács napirendi
pontjai a Nagykanizsa és Környé-
ke Szociális Foglalkoztatási és
Közmûvelõdési Nonprofit Kft.
2009. évi beszámolója, mérlege és
közhasznúsági jelentése, valamint
a 2010. évi üzleti terve volt, me-
lyeket a bizottsági tagok elfogad-
tak. Emellett megtárgyalták a
Közép-Pannon Regionális Zrt. üz-
letrész vételi ajánlatát, és úgy dön-
töttek, a Társulás nem adja el a
Balatontérségi Terület- és Gazda-
ságfejlesztõ Nonprofit Kft.-ben
meglévõ 100.000 forint értékû üz-
letrészét. 

Jóváhagyták továbbá a Terü-
letfejlesztési Alap pályázata által
nyert támogatás felosztását. A
2010. áprilisában kiírt pályázat
elnyerésével öt település jutott
támogatáshoz, a felosztható ke-
retösszeg 5.900.000 forint, me-
lyet több szempont figyelembe-
vételével osztottak szét a telepü-
lések között, például  hányszor
vette igénybe a az elmúlt évek-
ben a TEFA-t, mekkora önrésszel
rendelkezik az adott pályázatban
a település. Végül mind az öt te-
lepülés hozzájutott a támogatás-
hoz. 

Z.A.

KKiissttéérrssééggii üüllééss aa VVaasseemmbbeerrhháázzbbaann

Május 27-én, csütörtökön ünne-
pelte 95. születésnapját Németh
Lajosné, akit Partiné Dr. Szmodics
Györgyi közigazgatási osztályve-
zetõ, valamint Karádi János anya-
könyvvezetõ köszöntött fel a Pol-
gármesteri Hivatal nevében. A
meglepõen jó egészségnek örven-
dõ idõs hölgy 1994-ben költözött
Nemesvidrõl Nagykanizsára. A
mezõgazdaságban dolgozott, tu-
lajdonképpen a munka töltötte ki
az életét, de a mai napig sikerült
megtartania szellemi frissességét,
szeret olvasni és érdeklõdik a vi-
lág eseményei iránt. Hat unokája
és tíz dédunokája van, a legkisebb
alig két hónapos.

SSzzüülleettééssnnaappii 
kköösszzöönnttõõ

A közbiztonság valamennyiünk
elsõrendû igénye – véli Dr. Káro-
lyi Attila önkormányzati képvise-
lõ, s ennek jegyében cselekedve
tájékoztatta lapunkat, hogy a Ke-
leti városrészben ismét mûködik
a körzeti megbízotti iroda. A Zala
Megyei Rendõr-fõkapitányság,
valamint a Nagykanizsai Rendõr-
kapitányság Közrendvédelmi
Osztályának égisze alatt mûködik
a fenti intézmény a Bartók Béla
u. 6. szám alatt. Minden páratlan
hét csütörtökén 9-11 óráig tarta-
nak lakossági fogadóórákat a Ke-
leti városrész, Szabadhegy, Sánc,
Bagola, Kisfakos és Nagyfakos
városrészek körzeti megbízottjai,
Bukovecz József rendõrzászlós és
Perényi Ádám rendõrõrmester.
Velük nemcsak személyesen, de
telefonon és e-mail-ben is felve-
hetik a kapcsolatot az érdeklõ-
dõk. 

RReennddõõrröökk 
aa llaakkóótteelleeppeenn
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Elhalasztott soros, többször
összehívott rendkívüli cimkék-
kel illethetjük a testület legutób-
bi munka nélkül töltött ülését.
Az ok: Marton István nem haj-
landó szabadságra menni. A
módszer, hogy ezt elérje: a törvé-
nyi citátumok ellenére megaka-
dályozta az errõl szóló elõter-
jesztés napirendi vételének sza-
vazását. A biztosítékot kiverõ
elõterjesztést Szõlõsi Márta
nyújtotta be. Alábbiakban ezt
közöljük.

TTiisszztteelltt KKöözzggyyûûllééss!!

„Nagykanizsa Megyei Jogú Vá-
ros Önkormányzatának az elõzõ
ciklus polgármestere és alpolgár-
mestere részére jelentõs összegû
szabadságmegváltást kellett pénz-
ben megváltani, mivel a hivatali
idejükre törvény szerint járó sza-
badság nagy részét nem vették
igénybe, illetõleg a munkáltatói
jogkört gyakorló Közgyûlés annak
részükre történõ kiadásáról nem
intézkedett.

A pernyertesség kérdésében ép-
pen az volt a döntõ, hogy a pihe-
néshez való jog alkotmányos alap-
jog, a szabadság kiadása a munkál-
tató kötelessége.

Az elõterjesztéshez melléklet-
ben csatolom Mfv.
II.10.640/2008./3. számú Legfel-
sõbb Bírósági ítéletet, amelyben
Litter Nándor volt polgármester
pernyertessé vált Marton István ál-
tal ki nem fizetett szabadság
pénzbeni megváltása iránt az ön-
kormányzat ellen indított perben.

A jogerõs ítélet rögzíti: „A pol-
gármesteri tisztség ellátásának
egyes kérdéseirõl és az önkor-
mányzati képviselõ tiszteletdíjáról
szóló 1994. évi LXIV. Tv. (Pttv.)
13. §-a szerint a polgármesteri fog-
lalkoztatási jogviszonyra megfele-
lõen alkalmazni kell a köztisztvi-
selõk jogállásáról szóló 1992. évi
XXIII. Törvény (Ktv.) 71.§-ának
(2) bekezdését, kivéve a Munka
Törvénykönyvérõl szóló 1992. évi
XXII. Törvény (Mt.) 85. §-át, 90. §
(1) és (2) bekezdését, a 105-106.
§-át, a 132. § (1) bekezdését, a
140. §-át, a 167-168. §-át. Ezért a
Ktv. 71. § (2) bekezdése alapján a
polgármesteri foglalkoztatási jog-
viszonyban is alkalmazandó az
Mt. 136. §-ának (1) bekezdése,
amely szerint a munkavállaló

munkaviszonya megszûnésekor,
ha a munkáltatónál eltöltött idõvel
arányos szabadságot nem kapta
meg, azt pénzben kell megváltani.
Egyéb esetben a szabadságot pénz-
ben megváltani nem lehet, ettõl ér-
vényesen eltérni nem lehet.”

„A Ktv. 71. § (2) bekezdése az
alkalmazandó jogszabályok köré-
ben az Mt. 188-193/A. §-ait, va-
gyis a vezetõ állású munkaválla-
lókra vonatkozó eltérõ rendelkezé-
seket nem sorolja fel, így azok pol-
gármesteri foglalkoztatási jogvi-
szonyban sem alkalmazhatók. Eb-
bõl következõen a jogvita eldönté-
sénél nem tekinthetõ irányadónak
a vezetõ állású munkavállalók sza-
badságáról rendelkezõ Mt. 192. §
alkalmazásával kapcsolatos BH
1999. 476. számú eseti döntés, és a
bizonyítási teherre vonatkozóan az
abban kifejtett elvi állásfoglalás
sem, melybõl következõen – az ál-
talános szabályok szerint – nem a
felperesnek kellett bizonyítani a
szabadság igénybevételét akadá-
lyozó körülményeket, hanem az
alperesnek, hogy a szabadságot ki-
adta.”

Ugyancsak jogerõssé vált az
Mfv. II.10.839/2008./3. számú
Legfelsõbb Bírósági ítélet, amely-
ben Röst János volt alpolgármester
felperesként pernyertessé vált
Marton István által ki nem fizetett
szabadság pénzbeni megváltása
iránt az önkormányzat ellen indí-
tott perben. Az ítélet szerint – me-
lyet mellékelek – „a pihenéshez
való jog alkotmányos alapjog,
ezért az általános munkajogi sza-
bályok szerint a szabadság kiadása
a munkáltató kötelessége.”

Az elõzõ ciklus tapasztalata
alapján az alábbiakat terjesztem a
Tisztelt Közgyûlés elé.

A polgármesterre vonatkozó
szabályokat a közgyûlési SZMSZ
57. §-a tartalmazza az alábbiak
szerint: 

A Közgyûlés gyakorolja a pol-
gármester tekintetében a munkál-
tatói jogokat. A polgármester sza-
badságának idejét önállóan hatá-
rozza meg, helyettesítésérõl gon-
doskodni köteles. A polgármester a
szabadságát a tárgyévben köteles
igénybe venni. Amennyiben a
tárgyévi szabadsága kivétele vár-
hatóan akadályba ütközik, azt in-
dokaival együtt tárgyév november
20-ig köteles a közgyûlésnek beje-
lenteni.

Az alpolgármesterre vonatkozó-
an az SZMSZ 59. §-a tartalmaz
rendelkezéseket a következõk sze-
rint: 

Az alpolgármester szabadságát
a polgármester adja ki a vonatkozó
jogszabályok rendelkezéseire fi-
gyelemmel. Az alpolgármester
szabadságára alkalmazni kell az
57.§ (6) bekezdését. 

Marton István polgármester úr a
Közgyûlés 2009. november 26-i
ülésén bejelentette, hogy 2009. év-
rõl 49 nap szabadságot hoz át.
2010. évre szeptember 30-ig idõ-
arányosan 29 nap szabadság illeti
meg. Amennyiben ezen szabad-
ságmennyiséget (mindösszesen 78
nap) ez évben sem használja fel,
polgármesteri tisztsége megszûné-
sekor azt pénzben kell megváltani.
Ez az összeg a 78 nap szabadság-
gal számolva, járulékokkal együtt
várhatóan mintegy 2.500 ezer Ft. 

Marton István polgármester Úr
Litter Nándor volt polgármester és
Röst János volt alpolgármester
munkaügyi pere kapcsán azt az ál-
láspontot képviselte, hogy a sza-
badságot ki kell adni. 

Cseresnyés Péter alpolgármester
nem hozott át 2009. évrõl szabad-
ságot, mivel annak kiadásáról pol-
gármester úr a vonatkozó szabá-
lyok és a Közgyûlési SZMSZ alap-
ján – mint a munkáltató jogkör
gyakorlója – idõben intézkedett.

Javaslom a Tisztelt Közgyûlés-
nek, mint a munkáltatói jogkör
gyakorlójának, hogy 2010. június
1. és 2010. szeptember 20. között
természetben adja ki az eddig fel
nem használt, illetõleg 2010. év-
ben idõarányosan járó szabadságot
Marton István polgármester részé-
re. Fentiek alapján az alábbi hatá-
rozati javaslatot terjesztem elõ.

Határozati javaslat:
Nagykanizsa Megyei Jogú Vá-

ros Közgyûlése Marton István pol-
gármester részére a 2009. évrõl ha-
tározott és 2010. évre idõarányo-
san járó, összesen 78 nap szabad-
ságot 2010. június 1. napjától
2010. szeptember 20. napjáig tartó
idõtartamra kiadja.

A polgármester távolléte alatt
helyettesítést Cseresnyés Péter al-
polgármester látja el, aki a polgár-
mester helyettesítésekor annak tel-
jes jogkörével rendelkezik.

Határidõ: 2010. május 28. Fele-
lõs: Dr. Tuboly Marianna jegyzõ,
Cseresnyés Péter alpolgármester.

(A határozat elfogadása egysze-
rû szótöbbséget igényel)

Nagykanizsa, 2010. május 5.”
A képviselõ asszony afféle jogi

precedensként elõterjesztéséhez be-
csatolt két ítéletet is, melybõl világo-
san kiderül a pihenéshez való jog al-
kotmányos alapjog, a szabadság ki-
adása a munkáltató kötelessége. Je-
len esetben a képviselõtestület mint
munkáltató jogosan adhatja ki Mar-
ton István szabadságát. Ezt támasz-
totta alá a Dr. Károlyi Attila által idé-
zett alkotmánybírósági határozat is.
A polgármester ellenállásként nem-
csak az ülést rekesztette be, hanem
kötelezte a Kanizsai Kulturális Köz-
pont vezetõjét és munkatársait, hogy
a testület munkáját segítõ technikai
és egyéb berendezéseket kapcsolják
ki. Beleértve a villanyt is.

D.J.

Ezt tapasztalva Halász Gyula
és Röst János önkormányzati
képviselõk az alábbi nyilatkozat-
tal fordultak a város hivatali- és
intézményvezetõihez.

A május 31-i közgyûlésen Mar-
ton István polgármesterként sokad-
szor szegte meg a törvények betar-
tására tett polgármesteri esküjét.

Szégyenletes, és elítélendõ,
hogy ezt azokban a napirendi pon-
tokban tette, ahol a személye érin-
tett volt, megakadályozva ezzel,
hogy munkáltatója, a közgyûlés a
munkáltatói jogokat gyakorolja. 

Nem kell ahhoz jogásznak len-
nie senkinek sem, hogy tudja: aki
ahol dolgozik, ott az érintett nem
gátolhatja meg a munkáltatói jog
törvényes gyakorlását. 

Marton István ezen törvénysértõ
magatartása miatt a közgyûlésen
jelenlévõ 23 képviselõbõl 20 kép-
viselõ pártsemlegesen, azonnali le-
mondásra, távozásra szólította fel
Marton Istvánt.

Az MSZP, FIDESZ, MSZDP,
SZDSZ és a Városvédõk képviselõi-
nek a jelenlévõ független képviselõvel
együtt elegük lett Marton István per-
manens, törvénysértõ magatartásából.

Ez egyértelmûen kifejezi Mar-
ton István négy éves közéleti
ámokfutásáról kialakított közös
véleményüket, ami egybeesik a
kanizsai lakosság döntõ többségé-
nek véleményével.

(folytatás a 6. oldalon)

KKaanniizzssaa –– AA MMaarrttoonn-sszzttoorrii2010. június 3. 5

KKöözzggyyûûllééssnneekk iinndduulltt,, bboohhóózzaatt lleetttt bbeellõõllee

NNee hhaajjttssáákk vvééggrree
MMaarrttoonn ttöörrvvéénnyytteelleenn
uuttaassííttáássaaiitt
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KKaanniizzssaa –– AA MMaarrttoonn-sszzttoorrii 2010. június 3.6

(folytatás az 5. oldalról)
Felhívjuk az önkormányzat in-

tézményeinek, a gazdasági társa-
ságainak, a polgármesteri hivatal
vezetõinek, középvezetõinek,
dolgozóinak a figyelmét, hogy az
esetleges Marton István által ki-
adásra kerülõ törvénysértõ utasí-
tásokat (akár írásbeli, akár szó-
beli) ne hajtsák végre, azokról az
illetékesség szerinti személyt: al-
polgármestert, jegyzõt, az ÜJKB
elnökét azonnal tájékoztassák! 

A közgyûlési cirkuszt megelé-
gelve huszonegy képviselõ pártál-
lástól függetlenül azonnali hatály-
lyal lemondásra szólította fel Mar-
ton István polgármestert. A javas-
lathoz aláírásával csatlakozott
Röst János, Bogár Ferenc, Tóth
László, Bárdosi Gábor, Bene Csa-
ba, Halász Gyula, Dr. Károlyi Atti-
la, Gyalókai Zoltán, Dr. Kolonics
Bálint, Tóth Nándor, Balogh Lász-
ló, Szõlõsi Márta, Bizzer András,
Jerausek István, Cseresnyés Péter,
Papp Nándor, Cserti Tibor, Karádi
Ferenc, Papp Ferenc, Dr. Csákai
Iván, Böröcz Zoltán.

A kézenfekvõ megoldást nem tá-
mogatta Bicsák Miklós, Horváth Ist-
ván, Polai József. Dr. Fodor Csaba
nem volt jelen a közgyûlésen.

D.J.

Múlt heti lapszámunk olvasói
leveleinek egyike elnézés kérés-
re szólította fel a Fideszt, amiért
Marton Istvánt jelölték polgár-
mesternek. Bene Csaba arra em-
lékeztette olvasóinkat: Sajnál-
juk, hogy Marton István csak
erre képes, és azt is, hogy nem
tudott élni azzal a bizalommal,
amelyet 2006-ban a szavazóktól
megkapott. – fejezte ki a Fidesz
tavaly július 31-én, elismerve
hibáját. 

Lapunk olvasói akkor nyári
szünetünk miatt nem olvashat-
ták e sorokat. Hétfõn Bene Csa-
ba frakcióvezetõ ismételten bo-
csánatot kért a választóktól,
hogy négy éve Marton Istvánt
jelölték.

D.J.

A május 31-i szégyenletes köz-
gyûléssel kapcsolatban szeretnék
elmondani néhány gondolatot,
hogy a tisztelt kanizsai polgárok
tisztán lássák a helyzetet, és ne
tévessze meg õket azoknak a
képviselõknek  a nyilatkozata,
akiket – és ez ismételten bebizo-
nyosodott – egyáltalán nem érde-
kel Nagykanizsa sorsa, nem a vá-
rosért dolgoznak. Számukra az
én elmozdításom a legfonto-
sabb. – kezdi Marton István pol-
gármester a médiumokhoz eljut-
tatott sajtónyilatkozatát.

A megtárgyalandó napirendi
pontok között szerepelt volna 150
új munkahely megteremtésének le-
hetõsége, intézményvezetõk kine-
vezése, gazdasági társaságok be-
számolóinak elfogadása, hogy „
csak” a legfontosabbakat említsem.
Ezek szerint a képviselõk többségét
abszolút nem érdekli, hogy hogyan
vegyük fel a versenyt a munkanél-
küliség ellen, vagy, hogy gyerme-
keink intézményeiben a megfelelõ
vezetés biztosítva legyen. 

A két legnagyobb és legfonto-
sabb kérdés, a munkahelyteremtés
és az oktatás!

Én biztos vagyok abban, hogy a
polgárok átlátnak a szitán és telje-
sen tisztában vannak azzal, attól,
hogy az esetleges többség tör-
vénytelen dolgot akar véghezvinni
– azáltal, hogy többen vannak – a
dolog még nem válik törvényessé.

Az alábbiakban leírtak bebizo-
nyítják, hogy bármit is mond bár-
melyik képviselõ, én törvényesen
jártam el:

A polgármesteri tisztség ellátá-
sának egyes kérdéseirõl és az ön-
kormányzati képviselõk tisztelet-
díjáról szóló 1994. évi LXIV. tör-
vény (Pttv.) 13.§ (1) bekezdése
szerint a polgármesteri foglalkoz-
tatási jogviszonyra megfelelõen
alkalmazni kell – egyebek mellett
– a köztisztviselõk jogállásáról
szóló 1992. évi XXIII. törvény (
Ktv.) 71.§ (2) bekezdését.

A Ktv. 71.§ (2) bekezdése ki-
mondja, hogy a közszolgálati
jogviszonyra a Munka Törvény-
könyvérõl szóló 1992. évi
XXII. Törvény (Mt.) rendelke-
zéseit – egyebek mellett – a
szabadság kiadása tekintetében
a következõk szerint kell alkal-
mazni: a 134. § (11) bekezdé-
sét, 135-140.§-át. Az Mt. ezen
szakaszai a szabadságra vonat-

kozásban technikai elemeket
tartalmaznak, és nem utalnak
arra, hogyan kell a szabadságot
kiadni. 

Ugyanakkor sem a Pttv., sem
pedig a Ktv. alapján nem kell al-
kalmazni az Mt. 134.§ (1) bekez-
dését, mely szerint a szabadság
kiadásának idõpontját – a mun-
kavállaló meghallgatását követõ-
en – a munkáltató határozza meg.

Az Mt. 3.§ (1) bekezdése szerint
a jogok gyakorlása és a kötelezett-
ségek teljesítése során a munkálta-
tó és a munkavállaló a jóhiszemû-
ség és a tisztesség követelményei-
nek megfelelõen, kölcsönösen kö-
teles eljárni.

A fentiek alapján tehát az Mt.
134. § (1) bekezdését, mely szerint
a szabadság kiadását a munkáltató
határozza meg, a polgármesterre
vonatkozóan nem lehet, és nem
kell alkalmazni.

Ugyanakkor az Mt. 3.§-ánam
foglaltaknak megfelelõen a sza-
badság kiadása tekintetében (is)
a polgármesternek és a képvise-
lõ-testületnek, mint az Ötv. sze-
rinti munkáltatónak együtt kell
mûködni. Ennek megfelelõen a
képviselõ -testület a polgármes-
tert nem küldheti szabadságra,
hanem a szabadság kiadásáról,
illetve igénybevételérõl a pol-
gármesternek és a képviselõ-
testületnek jóhiszemûen eljárva,
kölcsönösen meg kell állapodni.

Azt – miként a közgyûlésen már
közöltem – nyomatékosan el sze-
retném mondani, az igaztalanul tá-
madó vádak miatt, hogy a bent
maradó szabadságom után járó
pénzösszeget, egyesületeknek és
karitatív szervezeteknek fogom
felajánlani.

A következõ közgyûlés idõpont-
járól belátható idõn belül termé-
szetesen dönteni fogok.

Minden jóérzésû ember nyuga-
lomra és összefogásra, nemzeti
összefogásra vár, ahogy én is,
ami most már tényleg elvárható
lenne annak érdekében, hogy az
ország, és természetesen ezen be-
lül Nagykanizsa is fejlõdni tud-
jon.

Ennek érdekében kérek min-
den képviselõt – úgy gondolom
ezt sok ezer ember nevében te-
szem –, hogy ne azon munkál-
kodjanak folyamatosan, hogy
hogyan tegyenek minél többet
ellenem, hanem azon, hogy
konstruktív, építõ ötleteikkel,
hogyan tudnák segíteni munkán-
kat, és ezáltal városunk fejlõ-
dését!

A polgármester reagálása kap-
csán Fertig István és Karádi Ferenc
közös sajtótájékoztatót tartott.
Gondolataikat, amelyet szó szerint
közlünk, a Miért fél Marton
István? vezérfonalra fûzték fel.

Csak a tisztán látás érdekében
kényszerülünk annak közlésére,
hogy, jelenleg a nagykanizsai köz-
gyûléseken folyó botrány politizá-
lás nem érdeke a nagykanizsai Fi-
desz szervezetének és egyetlen Fi-
desz frakció tagnak sem.

Sajnáljuk és szégyelljük, azt a mér-
hetetlenül arrogáns, kellemetlen
hangnemet, amelyet politikai ellenfe-
leikkel szemben alkalmaznak azok,
akik abban érdekeltek, hogy minden
képviselõt, pártállástól függetlenül,
lejárassanak a városban. Ebbe a kör-
be tartozik a polgármester korrupciót
emlegetõ számtalan kijelentése és so-
kat sejttetõ megszólalása is. Nem kí-
vánunk ebbe a sorba beállni. Ez a
szemlélet a nagykanizsai FIDESZ-
KDNP szövetséghez, egy választási
gyõzelem után méltatlan lenne.

Méltatlan lenne az is, hogy Mar-
ton István a korrupcióval és a
munkahelyteremtéssel kapcsolatos
„tucatvádjait” kommentáljuk, hi-
szen ezekben az esetekben sem az
igazsághoz ragaszkodik, hanem a
saját érdekét szolgáló, másokat le-
járatni szándékozó, minden alapot
nélkülözõ víziókról beszél.

Kérdések azért bennünk is felme-
rülnek. Miért fél Marton István attól,
hogy a szabadságolása után, belelát-
nak a képviselõk az eddigi pénzügyi
folyamatokba? Miért fél Marton Ist-
ván attól, hogy a város gazdasági,
fejlesztési elképzeléseibe bizottsá-
gok, komoly szaktudással rendelke-
zõ helyi erõk is beleszólhassanak?
Miért fél Marton István attól, hogy
nem erõbõl, hanem a lakossággal
történõ megegyezéssel döntsünk el
fejlesztéseket? Miért fél Marton Ist-
ván attól, hogy kiderül az a tény,
hogy számtalan, a város vezetésére
nála nagyságrendekkel alkalmasabb
ember van a testületben, aki együtt
tud dolgozni a hivatalnokokkal és a
közgyûlés tagjaival? Ebben a hely-
zetben a lemondása, vagy szabadsá-
golása segítene a városon.

Végül bejelentették: Péntek reg-
gel 8 órára, négy bizottsági elnök
rendkívüli közgyûlés összehívását
kezdeményezte, a teljes elmaradt
közgyûlési napirendek megtárgya-
lása érdekében.

ÖÖsssszzppáárrttii
mmoonnddjjoonn llee!!

AA FFiiddeesszz 
bbooccssáánnaattoott kkéérrtt
MMaarrttoonn IIssttvváánn 
tteetttteeiiéérrtt

MMaarrttoonn 
ttiisszzttáánnllááttáásstt kkéérr

FFiiddeesszz::
MMiittõõll ffééll MMaarrttoonn??
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A kanizsaujsag.hu internetes
portálon érdekes fejtegetést
találtam Nagykanizsa elmúlt
húsz évérõl.

Az írást Röst János jegyezte, aki
sajátos szemszögbõl nézve elemzi
a helyi politikai életet 1990-tõl.
Igyekszik a szerzõ objektív, valós
képet festeni az elmúlt 20 évrõl, de
hogyan lehetne elvárni attól a sze-
mélytõl egy ilyen véleményt, aki
maga is szereplõje, alakítója volt a
történéseknek. Azok a megállapí-
tások, amelyek vitathatatlanul
megtörténtek ebben az idõszak-
ban, elfogadhatók alapként, de a
levont konzekvenciák, következte-
tések egy része sántít, hogy egész
finoman fogalmazzak.

Marton István negatív szerepe
például megkérdõjelezhetetlen. Õt
talán egy szemétdomb tetején tud-
nám elképzelni, ahol miden reggel
kukorékol egy jó nagyot és utána
szétkaparja az alatta lévõ halmot,
hátha õ találja meg a kiskakas gyé-
mánt fél krajcárját, amivel aztán
zsarolhatja a török császárt.

A Litter-Röst korszak már nem
ilyen egyértelmûen pozitív meg-
ítélésû, mint ahogy olvasható a
szerzõ páholyából nézve, mert ak-
kor a választók kórusban követel-
nék vissza õket, amire azonban
még halvány utalások sem lát-
szanak Nagykanizsa közterein. A
város adósság állománya is jelen-
tõsen megnövekedett ebben az
idõben, amit Röst János szerényen
elhallgat.

Az írás abból a szempontból vi-
szont kifejezetten jó, hogy a húsz
év tanulságaként megállapítsuk;
csak egy kormánypárti, jelentõs
többséggel rendelkezõ testület tud
hatékony lenni a város fejlõdése
érdekében. Minden más megoldás
kedvezhet ugyan a plurális, tagolt
demokráciának, de a konfliktusok
és a döntésképtelen helyzetek so-
kaságát rejtené magában, mint ed-
dig is minden esetben.

Mindebbõl logikusan az a kö-
vetkeztetés vonható le a nagyka-
nizsaiak számára is, hogy erõs,
egységesen gondolkodó, lehetõleg
kormánypárti testület kell a város
élére a sikeres érdekérvényesítés
érdekében.

A választásra jelölt polgár-
mester és a képviselõk személye,

hovatartozása azért lényeges
szempont, hogy a többség azonos
pártállású helyi politikus lehessen
a következõ ciklusban. Ebben az
esetben, várhatóan nem veszeke-
dések és cirkuszi jelenetek fogják
jellemezni a közgyûléseket, hanem
a bizottsági szakaszban lezajló vi-
ták és a jól elõkészített, gyors dön-
tések. Ezt az egyszerû tényt Zala-
egerszegen már évek óta felismer-
ték és a gyakorlatban is alkalmaz-
zák a választók.

Azt, hogy ebbe az elképzelt, ide-
ális összetételû testületbe kit sza-
vaznak majd Nagykanizsa polgá-
rai a polgármesteri székbe és a
képviselõk közé, nehéz elõre meg-
jósolni, de Röst János utolsó sza-
vait azt hiszem készpénznek ve-
hetjük. Nem Marton István és tár-
sai a favoritok 2010-ben ebben a
délnyugati városban.

www.bakkker.hu

Talán akkor jellemeznénk he-
lyesen Röst János múlt számuk-
ban megjelent írását, ha azt ír-
nánk, hiánypótló összefoglalást
sikerült papírra vetnie az elmúlt

húsz esztendõ kanizsai politikai
palettájáról. Gyorsan tegyük hoz-
zá, ilyen velõsen és tételesen
rendbe szedve az ismereteket,
nem sokszor teszik meg a dél-za-
lai városban. Erre szokták azt
mondani, európai fejlettebbik, an-
golszász része azért tart ott ahol,
mert az írásbeliség kialakulása, a
megtörténtek dokumentálása és
annak érthetõ szinten történõ köz-
lése jóval korábbra tehetõ, mint
másutt – aminek nagyban köszön-
hetõ, miért is letisztultabbak arra-
felé a különbözõ viszonyok. Röst
János ezzel az írásával kioltotta
azon negatív vélemények egy ré-
szét, melyek nemrégiben megje-
lent kiadványa kapcsán láttak
napvilágot. S írásával kapcsolato-
san még az is megbocsátható,
hogy SZDSZ-es elfogultságát ko-
rántsem sikerült sorai között min-
dig levetkõznie…

Név és cím a Szerkesztõségben

Kocsmai beszólásra emlékezte-
tõ fenyegetést engedett meg magá-
nak Zagyva György jobbikos hon-
atya minap a Tisztelt Házban: 

(folytatás a 8. oldalon)

EElleemmeezzzzüünnkk 
eeggyy kkiiccssiitt mmii iiss!!

NNeemm vvoolltt kkáárr 
aa ssoorrookkéérrtt EEggyy sszzóórraa aa hhóórraa
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VIVERE AAlapítvány 
88880000 NNaaggyykkaanniizzssaa,, RRóózzssaa uu.. 99

Eredmény levezetés: 2009.12.30. Ft

Támogfatás, adomány bevétel 67 000
SZJA 1% bevétel 223 857
NCA támogatás bevétele 213 500
Pénzügyi mûveletek bevétele 
(kamat,árfolyamnyereség, stb.) 516 433
Bevételek összesen: 1 020 790
Cél szerinti kiadások 1 488 638
Adott támogatások (Vívó Szakosztály) 1 488 638
Egyéb cél szerinti kiadások -
Egyéb kiadások 324 345
Anyagköltsdég (irodaszer) 49 075
Igénybevett szolg. 
(hirdetés, internet, könyvelési szolg.) 151 030
Bankköltség 18 268
Árfolyamveszteség 6 972
Értékcsökkenés 99 000
Kiadások összesen: 1 812 983
BEVÉTEL-KIADÁS -792 193

Vagyonkimutatás: 2009.12.31.Ft
Befektetett eszközök 77 901
Értékpapírok (beszerzési értéken) 6 181 896
OTP folyószámla 522 222
MKB folyószámla 1 089
Értékpapír elszámolási számla 26 005
ÖSSZESEN: 6 809 113

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytár-
gyaláson értékesíti az alábbi ingatlanát:

Hrsz.: 4378/29. Helye: Nagykanizsa Ipari Parkban. Kikiáltási ár: 56.520.000
Ft + áfa. Versenytárgyalások idõpontjai: július 1., július 8. 10.00 óra.

Az ingatlan az  Ipari Park területén a 74 sz. út mellett  helyezkedik el, neve-
zetesen a Nagykanizsa belterület 4378/29 hrsz-ú,  1.4833 m2 nagyságú "kivett
beépítetlen terület" megnevezésû ingatlan. A terület a 4378/12 hrsz.-ú útról
megközelíthetõ. Közmûcsatlakozások adottak. A felmerülõ közmûigényeket a
szolgáltatókkal illetve az Önkormányzattal egyeztetni kell, illetve részükre a
közmûrákötési hozzájárulásokat a  mindenkori hatályos kormány-önkormány-
zati rendeletek szerint kell megfizetni.

A versenytárgyalás helye: Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szolgáltató
Zrt. (Ipari Park) 8800 Nagykanizsa, Garay u. 21. tárgyalója.

Érdeklõdni a fenti címen és a következõ telefonszámokon lehet:
+36306932448 és +36 93536365

NNyyiillvváánnooss vveerrsseennyyttáárrggyyaallááss

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Jegyzõje pályázatot hirdet a Polgár-
mesteri Hivatalban az alábbi köztisztviselõi állások betöltésére

1. Gazdálkodási Osztályon pénzügyi osztályvezetõ-helyettes 
(benyújtási határidõ: 2010. június 18.)
2. Szociális Osztályon szociális ügyintézõ (benyújtási határidõ: 2010. június 18.)
3. Mûvelõdési és Sport Osztályon oktatási ügyintézõ (benyújtási határidõ:

2010. június 18.)
4. Építéshatósági Osztályon építésügyi ügyintézõ (benyújtási határidõ: 2010.

június 18.)
5. Titkárságon jogi ügyintézõ (benyújtási határidõ: 2010. június 18.)
6. Pályázati Irodában pályázati ügyintézõ (benyújtási határidõ: 2010. június 15.)
A pályázati feltételekben törvényi változás miatt az alábbiak szerint módosí-

tás történt: a közigazgatási versenyvizsga, mint pályázati feltétel megszûnt.
A módosított részletes pályázati hirdetmények a www.kszk.gov.hu és a

www.nagykanizsa.hu honlapokon tekinthetõk meg.

KKöözzttiisszzttvviisseellõõii áálllláássookk aa hhiivvaattaallbbaann

(folytatás a 7. oldalról)
–  Na, ezt majd a folyosón meg-

beszéljük! – fordult a fideszes kép-
viselõ felé. A vélemény szabadsá-
gának korlátozása azonban egyál-
talán nem új jelenség részükrõl. 

… a Jobbik televíziónak tekinti
az internetet, s ezért egyoldalú
„társalgást” folytat közönségével.
Egy jobbikos elolvashatja a Ku-
ruc.info írásait, végigböngészheti
a Barikád online kiadását, és kész,
hogy õ is véleményt nyilvánítson,
arra egyáltalán nincs lehetõsége: a
cikkekhez nem lehet hozzászólni,
fórum pedig egyik helyen sem
üzemel. – tette szóvá, már egy hó-
nappal a választás elõtt a Heti Vá-
lasz publicistája, Dévényi István.
Méltán érezhette úgy, erre a jelen-
ségre a Pofa be! cím a legtalálóbb.

Nekünk, a Kanizsa olvasóinak
szerencsénk van. Nem árult zsák-
bamacskát a Jobbik, mi már de-
cemberben megízlelhettük, mire
számíthatunk tõlük. Elnökük, Za-
kó László Figyeljen rám Papp Já-
nos! címû ingerült levelében e so-
rok íróját megpróbálta elhallgattat-
ni. Marton Istvánt védte a szabad
véleménnyel szemben. Hazugság-
ba próbálta keverni városunk
evangélikus lelkészét is. Szokolay
Sándor kanizsai hallgatóságának

pedig megszabta volna, mire sza-
bad emlékeznie a zeneszerzõ elõ-
adásából. A Jobbikról mondott,
temperamentumos, elítélõ szavaira
például nem. 

Az azóta a történelem szemét-
dombjára került miniszterelnök
próbálkozott szemkilövetéssel,
kardlapozással, könnygázzal, so-
rolhatnám. Végül mégis a véle-
mény szabadsága söpörte el õt.

Kíváncsi vagyok, hogyan élik
meg a Jobbik hajdani szavazói,
hogy vezetõik volt ellenfelük
szemléletét veszik át?  

Papp János

Tisztelt Dóró János Úr!
A Trák kiállítással kapcsolato-

san megjelent cikk (csomagolás
és portéka) után megtekintettem
az anyagot, és valóban az ön által
leírtakat tapasztaltam. Az ezután
következett pengeváltások, illet-
ve a médiában megjelent közlé-
sek után mint kanizsai adófizetõ
polgárt az igazság megismerése
elindított az ezzel kapcsolatos
infók begyûjtésére. Szeretném
megosztani a számomra ismerté
vált anyagot, aminek a hitelessé-

ge szerintem 80-90 %, ezt ellen-
õrizni lehet.

1. A kiállítás valós költsége mi-
nimum 25.000.000 Ft. Számlák,
bizonylatok, polgármesteri hivatal
ellenjegyzései, stb.

2. Állófogadás (a mai gazdasági
helyzetben) közel 500.000 Ft.

3. A legnagyobb marhaság az a
nyilatkozat, hogy ez nem az adófi-
zetõk pénzét terheli. Amit tettek
minimum hûtlen kezelés (számvi-
teli szakember véleménye).

4. Kik és hányszor utaztak ezzel
kapcsolatban Kazanlakba és mi-
lyen feladattal, tekintve, hogy sok
millió forintért volt megbízva erre
szakosodott cég.

5. A médiával való kapcsolattar-
tás és ennek költségei (nagyobb
összegrõl hallani).

6. A látogatottságot ne tévesszük
össze a kanizsai oktatási intézmények
szinte kötelezõen elvárt látogatóival.
Bevétel alapján lehet számolni.

7. A képviselõk, amikor a kiállí-
tásra szavaztak, annak tudatában
tették, hogy sok-sok értékes arany-
tárgy és majdnem kamionnyi
anyag érkezik majd. Ötletelés volt
még részükre, csatlakozhatunk ez-
zel Pécs kulturális fõváros rendez-
vényeihez, és fellendítve a turiz-
must a szomszédos országokból.

Ezen információk birtokában
még jobban felháborodtam, ami-
kor olvastam a Kanizsa Hetilap
május 13. számában (sárgaréz má-
solat).

Utolsóként a drága golyóálló
vitrinek késõbbi sorsa (lehetett
volna bérelni). Az élõerõs 24 órás
õrzés védelem kiadásai a technikai
védelem mellé.

Tisztelettel: 
a Kanizsai Polgár 

és informátorai

Köszönettel vesszük, hogy meg-
látásainkat alátámasztandó védel-
mébe vette lapunkat. Noha több hó-
napja bírjuk Marton István elszámo-
lási ígéretét, mi sem várunk tétlenül.
Ötleteit, hogy milyen számlákat,
szerzõdéseket keressünk, örömmel
vettük. Reméljük, mielõbb olvasó-
ink elé tárhatjuk a tényeket. Addig
is valljuk, ne akarjon múzeumnak
látszani, ami nem az. Az ilyen funk-
ciózavar láthatóan több kárt okoz,
mint hasznot. A folyamatos öndi-
cséret helyett  egy õszinte beismerés
bizonyosan sokat emelne az eddig
ugyancsak megtépázott hírnéven.

Dóró János

MMéégg mmiinnddiigg 
aa TTrráákk kkiiáállllííttááss

TTiisszztteelltt ookknnyyoommoozzóó
KKaanniizzssaaii PPoollggáárr!!
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A Nemzetközi Gyermeknapot
a világ számos országában tart-
ják számon. Az ünnepet elõször
Törökországban tartották meg
1921-ben, majd késõbb a genfi
Gyermekjóléti Konferencián
1925-ben. 

Az ENSZ közgyûlése 1954-ben
javasolta, hogy minden országban
tartsák meg az Egyetemes Gyer-
meknapot. A Nemzetközi Demok-
ratikus Nõszövetség 1949 novem-
beri határozata alapján, 1950 óta
május utolsó vasárnapján ünnepel-
jük a Nemzetközi Gyermeknapot.
Célja, hogy felhívja a figyelmet a
gyerekek jogaira, sajátos világuk-
ra.

A kanizsai kis- és nagy gyerme-
keket számtalan érdekes program
várta vasárnap kora délutántól a
Thúry téri játszótéren. 

A színpadon zajló zenés mûso-
rokkal egyidõben a Gyermekva-
rázs Alapítvány Játszóháza az ap-
róságok figyelmét kötötte le. A na-
gyobb gyerkõcök kedvükre ugrán-
dozhattak a légvárakban, csúszhat-

tak-mászhattak az óriáscsúszdán,
ezen kívül rodeobika, körhinta,
kézmûves sor, horgászat, arcfestés,
célbadobás, rajzverseny, tûzoltó-
autó, bohócmûsor fokozta az iz-
galmakat. Mégsem volt felhõtlen a
nap, zápor és jégesõ zavarta meg
az önfeledt perceket, a szórako-
zást.

A Hevesi Sándor Általános Is-
kola galériájában az alsó tagoza-
tos gyermekek vidám munkáiból
válogattak össze egy óriás csokor-
ra valót az õket tanító pedagógu-
sok. A kiállító „mûvészek” a rajz-
órák, rajszakkörök és szabadidõs
foglalkozásaik során kóstolgatják
a grafika, az akvarell- és pasztell-
festészet, a montázs, a papírmun-
kák, a mozaikok, a kerámiák ké-
szítésének, a szobrászkodásnak
ízeit. 

Az intézmény diákjai szívesen
próbálják ki tehetségüket a képzõ-
mûvészet minden mûfajában, de
különösen azokban, amelyekkel
iskolájuk galériájában találkoznak
a tanév során. Nagy öröm és meg-
tiszteltetés mindegyikük számára,
hogy ugyanott láthatják munkáikat
szüleik, rokonaik, társaik, ismerõ-
seik, ahol más napokon neves ma-
gyar és külföldi mûvészek mutat-
ták be kiállításaikat. A gyermekal-
kotások június 16-áig tekinthetõk
meg, iskolanapokon 8-16 óra kö-
zött.

Számtalan programmal várta az
óvodásokat és a kisiskolásokat a
Vababa Mûvészeti Iskola. A Gye-
rek még az idõ címû kiállítás alap-

témája az idõ, az idõhöz, az idõt-
lenséghez való gyermeki viszo-
nyulás, ennek megjelenése a tárgyi
világban, hétköznapi kultúrában, a
tárgyi világot alakító alkotómun-

kában. Azoknak a nyomoknak a
felmutatása, amiken keresztül lát-
hatóvá válik az idõbeliség megje-
lenése a gyermeki világokban, al-

kotásokban. A kiállítás terében
múzeumpedagógusok, pedagógu-
sok és elõadómûvészek várták a
gyerekcsoportokat elõre egyezte-
tett idõpontokban, közös idõjáték-
ra.

A Képzõmûvészetek Házában
Idõjáték – avagy Hétpróbás Nagy-
okos János története és pokoljárása
címû vásári bábmisztériumot cso-
dálták és izgulták végig a gyerkõ-
cök. Pályi János bábelõadását Ko-
vács Márton kísérte végig muzsi-
kával. 

A történet szerint az alvilágból
Lucifer irányításával elveszik az
idõtorony lakóinak idejét. Már
mindenki elköltözött, csak Hétpró-
bás Jancsi fog ki a pokolbéli prak-

tikákon. Õt nem lehet zavarni, ne-
ki nincsenek rossz álmai. Egy be-

foghatatlan szájú fickó, aki akár-
melyikünk lehetne: móresre tanítja
a hatalmaskodó házmestert, a tu-
dálékos doktort, vagy a faragatlan
rendõrt. Még zsémbelõ feleségét is

meg tudja fékezni. Végül maga az
alvilági úr lép közbe és ragadja el
a gyermekét, Janikát. Ekkor János
nem tehet mást, elindul, hogy

megkeresse a kisfiát, pokolra száll
tehát, és sorra eltángálja az alvilá-
gi szörnyeket, Lucifert és végül
magát a Halált is megtáncoltatja.

Május utolsó vasárnapja, ha-
gyományosan a gyermekeké. A
nagykanizsai Kõrösi Csoma Sán-
dor Általános Iskola ennek jegyé-
ben, május 28-án, pénteken egy
kitûnõ hangulatú gyermeknappal
örvendeztette meg tanulóit. A
programok közt mászófal,
ugrálóvár, rendõrségi kutyabemu-
tató és játszóház szerepelt, ame-
lyeket minden tanuló örömmel
próbált ki. A meglepetésként ka-

pott fagyi csak fokozta a remek
hangulatot.

GGyyeerrmmeekknnaapp –– mmóókkaa,, kkaaccaaggááss mmiinnddeenn mmeennnnyyiissééggbbeenn

GGyyöönnyyöörrûû 
ggyyeerrmmeekkrraajjzzookk

GGyyeerreekk mméégg aazz iiddõõ

KKõõrröössiiss öörröömmöökk

22.qxd  2010.06.25.  11:27  Page 9



KKaanniizzssaa –– HHaasszznnooss 2010. június 3.10

NNaaggyykkaanniizzssaa ééss KKöörrnnyyéékkee FFooggllaallkkoozzttaattáássii,, SSzzoocciiáálliiss ééss
KKöözzmmûûvveellõõddééssii NNoonnpprrooffiitt KKfftt..

88880000 NNaaggyykkaanniizzssaa,, KKiirráállyy uu.. 4477.. ((TTeell//ffaaxx:: 9933//551166-779966))

Közhasznúsági jelentés 2009. évrõl

Kimutatás a költségvetési támogatás felhasználásáról 2009. év
Kimutatás a cél szerinti juttatásokról 2009. év

Cél szerinti juttatás nem volt.

Sorszám A tétel megnevezése Elõzõ év Tárgyév

1. A. Összes közhasznú tevékenység bevétele 64 459    68 584
2. B. Vállalkozási célú tevékenység bevétele -      716    
3. C. Összes bevétel (A+B) 64 459    69 300
4. D. Közhasznú tevékenység ráfordításai 67 497    68 345    
5. E. Vállalkozási tevékenység ráfordításai -      -
6. F. Összes ráfordítás (D+E) 67 497    68 345    
7. G. Adózás elõtti vállalkozási eredmény -      716    
8. H. Adófizetési kötelezettség -      -      
9. I. Tárgyévi vállalkozási eredmény (G-H) -      716    
10. J. Tárgyévi közhasznú eredmény (A-D) - 3 038    239    
11. K. Mérleg szerinti eredmény - 3 038    955    

01. A. Befektetett eszközök 851    540    
02. I. Immateriális javak -      -      
04. II. Tárgyi eszköz 851    540    
09. B. Forgóeszközök 6 750    24 092    
11. II. Követelések 877    1 389    
16. IV. Pénzeszköz 5 873    22 703    
17. C. Aktív idõbeli elhatárolások 13 183    10 572    
18. Eszközök összesen 20 784    35 204    

19. D. Saját tõke 5 508    6 463    
20. I. Jegyzett tõke 5 000    5 000    
23. III. Tõketartalék 122    122    
24. IV. Eredménytartalék 3 424    386    
25. V. Lekötött tartalék -      -      
29. VII. Mérleg szerinti eredmény - 3 038    955    
31. F. Kötelezettségek 14 167    27 880    
34. III. Rövid lejáratú kötelezettségek 14 167    27 880    
37. G. Passzív idõbeli elhatárolások 1 109    861    
38. Források összesen 20 784    35 204    

VVeesszzééllyyeesshhuullllaaddéékk-ggyyûûjjttééssii aakkcciióó 22001100..

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy Társaságunk veszélyeshulladék-gyûjtési akciót szervez az alábbi
idõpontokban és helyszíneken:

1. június 4. 13.30 - 13.40 Kisfakos, buszmegálló
2. június 4. 13.50 - 14.00 Bagola, buszforduló
3. június 4. 14.15 - 14.40 Sánc, posta elõtti buszmegálló
4. június 4. 14.55 - 15.20 Katonarét, Táncsics tér
5. június 4. 15.30 - 16.10 Hevesi u. ABC
6. június 4. 16.20 - 16.50 Zemplén u. ABC mögött
7. június 4. 17.00 - 17.30 Rózsa u. kispiac
8. június 4. 17.40 - 18.10 Kazinczy u.
9. június 4. 18.25 - 18.40 Alsótemplom elõtti parkoló  
10. június 5. 08.00 - 08.40 Palin, Szálfa u.
11. június 5. 08.50 - 09.20 Napraforgó tér
12. június 5. 09.35 - 10.00 Petõfi u. - Honvéd u. sarok
13. június 5. 11.30 - 12.30 Kiskanizsa, Templom tér
14. június 5. 12.45 - 12.55 Bajcsa, Polgármesteri Hivatal
15. június 5. 13.10 - 13.20 Nagyrác utcai (volt) Iskola 
16. június 5. 13.40 - 14.10 HSMK parkoló
17. június 5. 14.20 - 14.50 Miklósfa, ABC
18. június 5. 15.00 - 15.30 Olaj ABC

Via Kanizsa Nonprofit Zrt. 

A Jogpont Hálózat május 27-
ei sajtótájékoztatóján munkajo-
gi kérdésekben kaphattak felvi-
lágosítást az érdeklõdõk az Er-
zsébet téren. A jogi tanácsadás
teljesen ingyenes és bárki felke-
resheti a kanizsai irodát.

Sokan várakoztak a hálózat in-
formációs sátra elõtt, ahol a meg-
nyitót követõen egészen öt óráig le-
hetett igénybe venni a tanácsadást.
Simon Annamária projektmene-
dzsertõl megtudtuk, 2009 február-
jában indult útjára Uniós támoga-
tással a díjmentes jogi- és informá-
ciós szolgáltatás. A Nyugat-Dunán-
túli Jogpont Hálózat huszonegy
irodával rendelkezik, ahol képzett
ügyvédektõl kaphatnak segítséget a
rászorulók. A régió irodáit eddig
több, mint négyezer ügyfél kereste
fel, ami azt jelenti, ez év már-
ciusáig huszonháromezer tanácsot
adtak a hozzájuk fordulóknak. 

A tapasztalatok szerint nagy az
igény a segítségre, amit minden-
napi munkájuk során is tapasztal-
nak. A munkavállalók többsége tá-
jékozatlan a jogi kérdésekben. A
legtöbb probléma forrása, hogy a
munkavállalók nem tudják értel-
mezni a munkaszerzõdést, vagy
csak a munkabérre vonatkozó
részt olvassák el. Gyakori gond,
hogy a munkáltató sokszor telje-
sen jogellenesen mond fel a mun-
kavállalónak, pedig köteles ezt
megindokolni és írásba foglalni –
tájékoztatta lapunkat Simon Anna-
mária. Megtudtuk továbbá, hogy
nem csak a munkavállalóknak se-
gítenek, hanem munkáltatókat, sõt
vállalkozókat is várnak. 

A Jogpont Hálózat Nagykani-
zsán a Sugár utca 28. alatt, a Ma-
gyar Vöröskereszt épületében mû-
ködtet irodát, ahol keddenként
tudják fogadni az ügyfeleket.
Bazsóné Dr. Hajnalka Adrienn el-
mondta, egy alkalommal átlago-
san tíz ügyfél fordul meg az irodá-
ban. A személyes segítségnyújtá-
son felül ingyenesen elvihetõ Jog-
pont kiadvánnyal is segítik a tájé-
kozódást, részletesen leírják a
munkavállalásra, szerzõdésre illet-
ve felmondásra vonatkozó alapve-
tõ tudnivalókat. 

Z.A
.

JJooggooss 
aa JJooggppoonntt 
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytárgya-
láson értékesíti az alábbi ingatlanát:

Az eladó ingatlan:Nagykanizsa, Bartók B. u. 1., Hrsz: 3071. Tízemeletes la-
kóépület, mellette orvosi rendelõ. A telek mérete 673 m2

Kikiáltási ár: 59.000.000 Ft + áfa, ebbõl: a lakóépület és hidroforház
47.000.000 Ft tárgyi áfa-mentes, orvosi rendelõ: 12.000.000 Ft + áfa.
Versenytárgyalás ideje: 2010. június 14. 10 órakor, eredménytelenség esetén
2010. szeptember 6. 10 órakor, valamint minden ezt követõ hétfõ 10 órakor.
Helye: Nagykanizsa, Garay u. 21. (Vagyongazdálkodási és Szolgáltató Zrt. iro-
daháza, I. emeleti tárgyaló.)

Az ingatlan fõbb jellemzõi: 1969-ben épített, elõre gyártott és helyben öntött
vasbeton váz-és födémszerkezetû, blokktégla kitöltõ falas tízemeletes, eredeti-
leg 48 lakásos lakóépület, mellette lévõ földszintes épületben 2 db orvosi ren-
delõ van kialakítva. A lakóépületben jelenleg 36 db 1 szoba komfortos, egyen-
ként kb. 30 m2 alapterületû garzonlakás, 10 db 41 m2 alapterületû másfélszobás
lakás, 1 db 67 m2 alapterületû 2,5 szobás lakás, és egy 29 m2 alapterületû -
lakásból átalakított - raktár található.

Az orvosi rendelõk mérete összesen kb. 150 m2 . 25 m2 területû helyiségcso-
port (elõtér, közlekedõ, wc, kazánház, tornác, és szeméttároló) közös használa-
tú. Az orvosi rendelõ épülete, és a tízemeletes lakóépület között egy 40 m2 te-
rületû hidroforház áll, ami eredetileg a tízemeletes épület vízellátására készült. 

Az épületek állapota: Teljes felújítás szükséges. Az állapotról, feltárt hibák-
ról szakértõi vélemények állnak rendelkezésre. A szakértõi véleményekbe, mé-
rési jelentésekbe, továbbá az ingatlan egyéb adatait tartalmazó irataiba az ér-
deklõdõk részére a betekintés, másolás lehetõsége biztosítva van. A lakásokból
a szerelvények el vannak távolítva, az ingatlan felújítás nélkül használatra nem
alkalmas.

A versenytárgyalás, értékesítés fõbb elvei Nagykanizsa M. J. Város Önkor-
mányzata Vagyongazdálkodásának rendjérõl szóló 3/2009 (II.11.) számú ön-
kormányzati rendelete (Vagyonrendelet) 1. számú melléklete II. pontjában rög-
zített szabályok szerint történik. (A hivatkozott rendelet a www.nagykanizsa.hu
weblapon megtalálható, vagy a polgármesteri hivatalban  megtekinthetõ.)

A vevõt az ingatlanon 3 éven belül felújítási kötelezettség terheli. Amennyi-
ben a felújítási kötelezettséget az elõírt határidõre nem teljesíti, akkor a liciten
elnyert vételár 25%-át meghiúsulási kötbérként az eladó részére meg kell fizet-
nie. A vételár megfizetése részben vagy egészben megfelelõ értékû, Nagykani-
zsa közigazgatási területén belül fekvõ cserelakások 3 éven belüli rendelkezés-
re bocsátásával is történhet.  Az eladó a vételár teljes kiegyenlítéséig az ingat-
lanon a tulajdonjogát fenntartja.

Érdeklõdni lehet a kiírónál: személyesen a Nagykanizsa Vagyongazdálkodá-
si és Szolgáltató Zrt. Garay utca 21. szám alatti irodaházában (Ipari Park), tele-
fonon a 93/311-241 vagy 93/314-078 telefonszámon, a 16-os melléken.

VVeerrsseennyyttáárrggyyaallááss - BBaarrttóókk BB.. uu.. 11..

Az elmúlt idõszak szélsõséges idõjárása és annak következményeként kelet-
kezõ árvíz sok embert tett tönkre. Leginkább hazánk legszegényebb települései
kerültek nehéz helyzetbe, akiknek se biztosításuk, se tartalékaik nincsenek,
hogy helyreállítsák a károkat. 

A híradásokból látjuk, hogy milyen súlyos a helyzet és mennyire szükség
van a segítségre. Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nevében ké-
rem Önt, segítsen az edelényi árvíz sújtotta családoknak!

A pénzadományokat az alábbi számlaszámra várjuk: 
14100134-92660049-98000003
Köszönettel: Marton István Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármestere

FFeellhhíívvááss aazz eeddeelléénnyyii áárrvvíízzkkáárroossuullttaakk
mmeeggsseeggííttéésséérree!!

Balogh László a nagykanizsai 3. számú választókerület önkormányzati kép-
viselõje, OKISB-elnök fogadóórát tart minden szerdán 16 órától 17 óráig a Bat-
thyány Lajos Gimnáziumban (Nagykanizsa, Rozgonyi utca 23.): 30/204-0865,
balogh.laszlo61@chello.hu

Bene Csaba, a 2. számú választókerület önkormányzati képviselõje fogadó-
órát tart minden hónap elsõ hétfõjén 17 órától 19 óráig a kenyérgyári PERGO
lottózóban (Kinizsi u. 95. ).

Bicsák Miklós az 1. számú választókerület (Garay, Ûrhajós, Hársfa, Ifjúság
utca lakói) önkormányzati képviselõje 2010. június 2-án, szerdán 16 órától
17.30 óráig fogadóórát tart a Kinizsi utca 97. szám alatti bélyegzõgyártó irodá-
ban. Aznap 18 órától 20 óráig Bicsák Miklós Palin és Korpavár lakossága szá-
mára tart fogadóórát a palini új Általános Iskolában.

Horváth István a 8. számú választókerület önkormányzati képviselõje foga-
dóórát tart 2010. június 2-án (szerdán) 18 órától a Hevesi Sándor Általános Is-
kolában. 

Karádi Ferenc a 13. számú választókerület önkormányzati képviselõje fo-
gadóórát tart minden hónap második keddjén 18 órától a miklósfai Mindenki
Házában, ugyanazon a napon 16 órától a ligetvárosi óvodában. Tóth Nándor, a
14. számú választókerület önkormányzati képviselõje fogadóórát tart minden
hónap elsõ hétfõjén 18 órától a Móricz Zsigmond Mûvelõdési Házban.

Dr. Károlyi Attila a 6. számú választókerület önkormányzati képviselõje fo-
gadóórát tart minden hónap második szerdáján 17 órától a Kõrösi Cs. Sándor
Általános Iskolában.

KKééppvviisseellõõii ffooggaaddóóóórráákk

Tisztelt Választópolgárok!
Azon választópolgároknak, akik a nemzeti és etnikai kisebbségek jogairól szóló

törvényben meghatározott (bolgár, cigány, görög, horvát, lengyel, német, örmény,
román, ruszin, szerb, szlovák, szlovén, ukrán) kisebbséghez tartoznak, 2010. õszén
ismét lehetõsége lesz részt venni a helyi önkormányzati választásokkal azonos na-
pon megtartásra kerülõ települési kisebbségi önkormányzati választáson.

Választójog a nemzeti és etnikai kisebbségek települési önkormányzati
képviselõinek választásán

A települési kisebbségi önkormányzati választáson az a polgár szavazhat, aki
a fent felsorolt 13 kisebbség egyikéhez tartozik és a kisebbséghez tartozását
nyilatkozatával vállalja, 2010. október 1. napjáig nagykorúvá váló magyar ál-
lampolgár, a helyi önkormányzati képviselõk és polgármesterek választásán vá-
lasztójoggal rendelkezik, szerepel a kisebbségi választói jegyzékben. Az emlí-
tett feltételeknek meg kell felelnie a jelöltként indulni kívánó személynek is.

A kisebbségi választói jegyzék
A kisebbségi választói jegyzékbe való felvételt 2010. július 15. napján 16,00

óráig lehet kérni a választópolgár lakóhelye szerinti település jegyzõjétõl a pos-
tán megküldött, vagy a www.nagykanizsa.hu honlapról letölthetõ  kérelem-
nyomtatványon. A nagykanizsai lakóhellyel rendelkezõ választópolgárok a ké-
relmet Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Erzsébet tér 7.
és Eötvös tér 16. szám alatt épületének portáján elhelyezett gyûjtõládába dob-
hatják be, vagy levél útján juttathatják el a jegyzõhöz. A kérelmet postai úton a
következõ címre küldhetik: Helyi Választási Iroda 8800 Nagykanizsa, Eötvös
tér 16. (A levélnek július 15-ig meg kell érkeznie.)

A választópolgár felvételét csak egy kisebbség választói jegyzékére kérheti,
ellenkezõ esetben valamennyi kérelme érvénytelen. A kérelem érvényességé-
nek és hitelességének elengedhetetlen feltétele a saját kezû aláírás. A nevének
saját kezû aláírására képtelen polgár a kérelem-nyomtatványt a választási iroda
vezetõje, tagja, vagy közjegyzõ elõtt láthatja el kézjegyével. Ha olyan kérelem
kerül benyújtásra, melyen az aláírásra szolgáló helyen nem aláírás, hanem bár-
mely más kézjegy található, a helyi választási iroda vezetõje nyilatkozattételre
hívja fel a nyomtatványban feltüntetett polgárt.

A jegyzõ július 15-ig dönt a kérelmezõ kisebbségi választói jegyzékbe vételérõl.
Azt a választópolgárt, aki a kérelemnyomtatványt hiánytalanul kitölti, továbbá ma-
gyar állampolgársággal, és a helyi önkormányzati képviselõk és polgármesterek vá-
lasztásán választójoggal rendelkezik, a jegyzõ felveszi az adott kisebbség választói
jegyzékébe. A kisebbségi választói jegyzék - a számadatok kivételével - nem nyilvá-
nos, abba csak a választási iroda, a választási bizottság és a bíróság tekinthet bele fel-
adatainak végrehajtása érdekében. Akisebbségi választói jegyzék a szavazás eredmé-
nyének jogerõssé válását követõen haladéktalanul megsemmisítésre kerül.

A kisebbségi választói jegyzékkel kapcsolatos jogorvoslat
Ha a kisebbségi választói jegyzékbe való felvételt a jegyzõ megtagadja, errõl a

kérelmezõt haladéktalanul értesíti. A kisebbségi választói jegyzékbe vételt megta-
gadó döntés ellen a határozat kézhezvételét követõ 3 napon belül lehet kifogást be-
nyújtani a határozatot hozó jegyzõhöz. Amennyiben a jegyzõ helyt ad a kifogásnak,
módosítja a kisebbségi választói jegyzéket. Ha a kifogásnak nem ad helyt, azt a be-
érkezését követõ napon automatikusan megküldi a helyi bíróságnak.

A választás kitûzése
A kisebbségi önkormányzati választást akkor tûzi ki a helyi választási bizott-

ság, ha a településen az adott kisebbség választói jegyzékében szereplõ kisebb-
ségi választópolgárok száma a választás kitûzésének napján eléri a 30 fõt.

Dr. Tuboly Marianna s.k.
Helyi Választási Iroda vezetõje

KKiisseebbbbssééggii vváállaasszzttóóii jjeeggyyzzéékk
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Az elõadás családias hangulat-
ban tellett, ám a hallgatóság hálás
volt, és gyakori tapssal dicsérte a
kiváló szaxofon-szólókat és a
technikás dobrészeket. Nagyka-
nizsán már hagyománya van a
jazz zenének, kialakult egy jazz-

szeretõ közönség, így bizonyára
tudják, hogy a Kanizsai Nemzet-
közi Jazzfesztiválon már vissza-
térõ vendégnek számító Balázs
Elemér jazzdobos most játszott
elõször városunkban a HU-US
Quartettel. 

–  A formáció két new york-i tag-
jával három éve döntöttünk úgy,
hogy együtt fogunk zenélni. Tim
Ries hozott Rolling Stones számo-
kat, ezeket dolgozta át jazzbe, és a
mai koncerten is játszunk négy
szerzeményt. Érdemes tudni Tim
Riesrõl, hogy olyan zenészekkel ját-
szott már együtt, mint John Patituc-
ci bõgõs, vagy Jack De Johnette do-
bos – mondta el lapunknak Balázs
Elemér, aki már huszonnégy éve
van a jazz szakmában. 

A HU-US Quartet alkalmi felál-
lás, hiszen mindenkinek van saját
formációja, de a jazz olyan mûfaj,

amelyben gyakran összejönnek
egyébként más-más együttesek-
ben játszó zenészek. Például a do-
bos az országosan ismert Balázs
Elemér Groupban játszik hivatalo-
san. 

– Norbert Marius basszusgitá-
rossal huszonhét évvel ezelõtt
együtt kezdtük zenei tanulmánya-
inkat, de Norbert elment New
Yorkba, aztán három évvel ezelõtt
találkoztunk újra és megbeszéltük,
hogy létrehozzuk a Quartetet. Tim

Riest egy brüsszeli versenyen is-
mertem meg, aki csinált már két
olyan albumot, amin Rolling
Stones számokat adott elõ jazz stí-
lusban, ehhez természetesen a
Rolling Stones is hozzájárult –
árulta el Balázs Elemér. 

Ezzel a csapattal amúgy már
szerepeltek Milánóban és Vicen-
zában is. 

Egy órás játék után búcsúzott el
a csapat. A kanizsai elõadás egy
nagyszabású turné negyedik állo-
mása, így május huszonhetedikén
Kaposváron játszottak, majd Haj-
dúböszörmény következik, azután
pedig Budapesten a Jazzhíd feszti-
válon hallhatják õket a jazz szerel-
mesei. 

Z.A.

RRoolllliinngg SSttoonneess jjaazzzzbbee üülltteettvvee
A Képzõmûvészetek Házának udvarán tartott koncertet a HU-US

Quartet. Az alkalmilag összeállt jazz formáció dobosa, Balázs Elemér
és Balázs József (zongora) két amerikai vendéggel, a Rolling Stones
együttesben játszó Tim Ries szaxofonossal, illetve Norbert Marius
basszusgitárossal szerepelt együtt. 

Fo
tó

: Z
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er
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ni

ta

Egy kattintás 
weblapunkra, és naponta

friss híreket, tudósításokat, 
riportokat olvashat.

Tekintse meg 
KÉPGALÉRIÁNKAT, írjon

FÓRUMUNKBA, vagy adjon fel
INGYENES APRÓHIRDETÉST

(regisztrációhoz kötött)

wwwwww..kkaanniizzssaauujjssaagg..hhuu
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Horoszkóp

Belsõ tüze nagyon heves, s ha a hangulatát
azonnal átsugározza a környezetére, köny-
nyen ki lehet számítani a végeredményt.
Gyakrabban készítsen hûsítõ, illatos teákat
vendégeinek, családtagjainak. 

Külsõleg békés természetû embernek tû-
nik, idõnként azonban az ellenkezõjével
lepi meg a környezetét. Fogékony az élet
szépségeire, értékel minden jót, éppen
ezért szeretik a társaságban.

Rendkívül jó hatással van önre a Merkúr,
és pozitív kisugárzását a munkahelyén is
érzékelik, Viseljen tarka ruhákat, vidám-
sága családtagjaira is jó hatással lehet.
Párjával szemben legyen megértõbb.

A munkájában legyen átgondoltabb, mert
a kisebb figyelmetlenségekbõl nagyobb
galibák adódhatnak. Barátaival most több
idõt tud tölteni, használja ki, hogy a hétvé-
ge alkalmas lehet a flörtölésre is.

Szívesebben dolgozna egyedül, mint csa-
patban, de higgye el, hogy sok segítséget
is kaphat munkatársaitól. Figyeljen a bel-
sõ hangjára, mert segítségével most na-
gyobb eséllyel megtalálhatja partnerét.

Barátságos hangulatban lesz a következõ
idõszakban, és ez pozitívan hat a családi
kapcsolataira is. Vigyázzon, ne legyen
túl bizalmaskodó a munkahelyen, mert
könnyen válhat pletyka tárgyává.

Legszívesebben begubózna vagy kettesben
lenne a szerelmével, de ez mégsem taná-
csos most, mert barátainak szükségük lehet
önre. A Vénusz lehetõvé teszi az energiku-
sabb estéket, ezt érdemes kihasználnia.

A munkában nagyon hatékony és törek-
szik a harmonikus légkör megteremtésére.
Marad energiája arra is, hogy elmenjen
egy romantikus vacsorára a párjával és
könnyebben tud beszélni a problémáiról.

Ne avatkozzon bele mások ügyeibe, in-
kább saját magával foglalkozzon. A Jupi-
ter segít nehéznek tûnõ feladatokat is
megoldani, de csak akkor, ha nyitottabb
mások véleményére.

Fortuna kegyes lesz önhöz, és anyagi fel-
lendülés várható a közeljövõben. Próbál-
ja meglátni a lehetõségeket, de ne akarja
görcsösen a sikert. Lazuljon el, egy szak-
szerû masszázs csodákat mûvelhet.

A saját feladatain kívül is képes lesz munkát
vállalni. Ne akarjon mindenáron bizonyítani,
mert a kapkodás közben hibázhat. Figyeljen
jobban a párjára, ha netán õ lesz feszültebb
hangulatban, megértõbben közelítsen hozzá.

A munkahelyi pletykákkal ne foglalkoz-
zon és ne adjon tovább semmit, mert
rosszul sülhetnek el a dolgok. Családtag-
jaitól kérjen segítséget, ha egyedül nem
tud mindent elvégezni a háztartásban.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak

Elveszett?
Megtalálta?

Segíthetünk?
Kanizsa 
Rádió 

06/93/510-986
Az Ön rádiója

FM 95,6 MHz
SMS szám:
06-30/30-30-956

22.qxd  2010.06.25.  11:28  Page 13



SSZZOOLLGGÁÁLLTTAATTÁÁSS

VVEEGGYYEESS

BBÉÉRRLLEETT

KKaanniizzssaa –– AApprróó 2010. június 3.14

IINNGGAATTLLAANN
Nk-án a Herman Ottó utca 2.

szám alatt 25 m2-es felújított, egye-
di gázas garzon eladó nagy pincetá-
rolóval. Érd.: 0630/620-5335
(7209K)

Nk-án Attila utcában 40 m2-es
földszinti, egyedi gázfûtéses szoba
+ konyha + fürdõszobás lakás el-
adó. Irányár: 4,9 millió Ft. Érd.:
0630/4700-312 (7216K)

Nk-án az Olajtelepen Vécsey ut-
cában karbantartott, 78 m2-es csalá-
di házrész pincével-padlással, 1185
m2 udvarral áron alul eladó. Érd.:
+3693/323-737, +3620/417-2075
(7151K)

Építési vállalkozók figyelem!
Ha a belvárosban (Hunyadi utca)
akar 700 m2-es, társasház építésére
alkalmas telket, hívjon! Érd.:
+3630/448-6072 vagy +3630/227-
3294 (7108K)

Palinban új építésû, alacsony
fenntartási költségû, 150 m2-es,
könnyûszerkezetes ház (3 szoba,
nagy nappali, amerikai konyha,
étkezõ) garázzsal 836 m2-es, szé-
pen parkosított telken,  reális áron
eladó. Érd.: +3630/338-7179
(7173K)

Gyékényesen az „A” szektorban
közvetlenül a vízparton kétszintes
(40 m2  szintenként) nyaraló eladó.
(Víz, szennyvíz, villany.) Érd.:
+3630/227-3294 (7180K)

Kiskanizsa elején 65 m2-es, két
szoba + amerikai konyhás, teljesen

felújított, korszerû családi ház 1000
m2-es telekkel, nagyon jó áron, akár
kis lakás beszámításával is eladó.
Tel.: 0630/9015-222 (7237K)

Nk-án a Csányi utcában két szo-
bás házrész eladó, illetve életjára-
dékra váltható. Érd.: 0620/556-
7662, 0693/333-948 (7239K)

Nk-án a Babóchay utcában nagy
kertes tulajdon 1/2 része eladó.
Érd.: 0620/556-7662, 0693/333-948
(7240K)

Nk-Kisfakoson 100 m2-es, két-
szintes, felújított családi ház térkö-
ves udvarral, 1940 m2-es telken el-
adó. Irányár: 12 millió Ft. Érd.:
0630/827-1966 (7241K)

Nk-án másfél szobás, 44 m2-es,
földszinti, felújított, gázas önkor-
mányzati városközeli lakásomat egy
szobás, gázas, szintén városközeli
önkormányzatira cserélném. Érd.:
0630/958-7390 (7242K)

Nk-án a Platán soron I. emeleti,
40 m2-es, másfél szobás, egyedi fû-
téses, karbantartott lakás eladó.
Érd.: 0693/313-686 (7244K)

Belváros szívében II. emeleti,
80 m2-es, három szobás, nagy er-
kélyes, felújításra szoruló társas-
házi lakás külön tárolóval, garázs-
zsal eladó. Érd.: 0620/499-7213
(7245K)

Eladó Nk-án, a Csótó központjá-
ban, a buszmegállótól 200 méterre,
a Szõlõskert Fogadótól 50 méterre a
Bagolai hegyen 15 m2 tárolóval te-
lek. Víz, villany van. Érd.:
0630/511-4177 (7246K)

Nk-án a Csengery utcában 56
m2-es, kétszobás, egyedi gázas lakás
(Brigádoknak 8 fõre elegendõ fek-
võhellyel) albérletbe kiadó. Kaució
szükséges. Tel.: +3630/227-3294
(7096K)

Albérlet kiadó! Városközpont-
ban kétszobás, erkélyes, 54 m2-es,
1. emeleti, egyedi gázfûtéses lakás
hosszabb távra kiadó. Két hónap ka-
ució szükséges. Tel.: 0693/312-798,
0630/319-7662 (7229K)

Belvárosi zárt parkolóhelyek ki-
adók. Érd.: +3630/481-2323
(7183K)

Belvárosi, két szobás, bútorozott,
egyedi fûtéses, felújított lakás igé-
nyesnek kiadó. Kaució szükséges!
Tel.: 0630/369-5352 (7233K)

Keleti városrészben háromszo-
bás lakásban egy szoba részben bú-
torozottan kiadó. Konyha, fürdõ fel-
szerelt. Kábel Tv, Internet van. Érd.:
0630/847-8816 (7247K)

Készpénzért vásárolok könyvet,
festményt, porcelánt, régi népi pa-
rasztbútorokat, használati tárgyakat
és teljes hagyatékot. Érd.:
+3620/555-3014 (6430K)

Fémvázas polcok, állványzat
(0,8mx2mx2m) és 3 méteres gyári
satupad olcsón eladó. Érd.:
0620/9591-157 (7238K) 

Masszázs a nagykanizsai Uszo-

dában! (A szolgáltatás belépõjegy
nélkül is igénybe vehetõ.) Szolgál-
tatások: alakformáló-, talp-, egyéb
masszázs, fényterápia, méregtelení-
tés, stb. Hívásra házhoz is megyek.
Érdeklõdni és bejelentkezni: a
+3630/481-2323 telefonszámon le-
het (6273K)

Masszázs! Reumatikus izületi
problémákra, vérkeringés harmoni-
zálására, stressz, feszültség okozta
izomcsomó letapadások oldására.
Idõpont egyeztetés és bejelentke-
zés: 0630/540-6664 (7236K)

Fényre sötétedõ és dioptriás 
napszemüveg lencse akció 10-30% között

2010. június 30-ig

Volán Oktatási Kft.
Nagykanizsa,
Zárda út 2.

Tel/fax: 93/516-634

OKÉV nyt. szám: 20-0003-04 AL: 0448

GYORSÍTOTT
TANFOLYAM INDUL
2010.06.14-én 8 órakor délelõtti
2010.06.14-én 16 órakor délutáni
2010.06.24-én 8 órakor délelõtti
2010.06.24-én 16 órakor délutáni

elõadásokkal személyautó, motor és
segédmotor kategóriákban
2010.06.16-án 16 órakor

C, D, C+E
2010.06.21-én 16 órakor

árufuvarozó és személyszállító GKI
(régi belföldi és nemzetközi

helyett)
Diákkedvezmény! Részletfizetés!

Ingyenes tankönyvkölcsönzés! 
Üdülési csekket elfogadunk!

LAMINÁLT PADLÓ VÁSÁR 

a                     Áruházban!
- 8 mm-es C31 szürke 990 Ft/m2

- 9,5 mm-es C32 sötét tölgy 1592 Ft/m2

- 7 mm-es és 8 mm-es kifutó színek és kisebb mennyiségek
990 Ft/m2 és 1490 Ft/m2-es áron

Ajándék alátétfóliával amíg a készlet tart!

Nagykanizsa, Récsei u. 19. Tel.: 06-93/323-118
Nyitva tartás: hétfõtõl-péntekig 8-18 óráig, 
szombaton 8-13 óráig
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… 20 esztendeje: június 9-én
következett el a nagy nap a nõi
kézilabda NB I B-ben, a 24. for-
dulóban Nagykanizsai Olajbá-
nyász SE (2.) – Lõrinci Fonó (9.)
30-17, ezzel biztossá vált két
mérkõzéssel a zárás elõtt, hogy a
kanizsaiak az NB I-ben folytat-
hatják. A 300 nézõ elõtt így állt
fel a feljutó csapat: Skrach –
Gombor 2, Siti 5, Pethõ 1, Juhász
5, Mátyás 12, Búza 4. Csere: Böj-
ti (kapus), Szõkéné 1, Ivanics,
Kötõ, Vass. edzõ: Jéki Zoltán. Ju-
hász Irén csapatkapitány így nyi-
latkozott a találkozót követõen:
„Szerintem mi csodát mûveltünk.
a bajnokság elõtt reménykedtünk,
hogy nem esünk ki, most pedig itt
a ragyogó siker.” A labdarúgó NB

II Nyugati csoportjának záró kö-
rében Szekszárd (5.) – Olajbá-
nyász (Fuisz, Vidos) 4-2, s az
idény után a ZTE-hez távozó Ma-
dár Gábor edzõvel a gárda tizen-
egyedik lett. Az NB III-ban MÁV
NTE (8., g: Kém, Bernáth) –
Motim TE (4.) 2-1. Az ülõröplab-
dásoknál második lett a Hambur-
ger SK (edzõ: Czvetkó Tamás).
Az atlétika IV. korcsoportos or-
szágos diákolimpiai döntõben
Jassó Anikó (Mezõ Gimnázium)
100 m-en második, 200 m-en har-
madik lett.

… 15 esztendeje: a futball NB
I 28. fordulójában UTE-Novabau
(2.) – Olajbányász (16.) 1-0. A
megyei I. osztályban bajnok lett
két fordulóval a vége elõtt a Mik-

lósfa SE (edzõ: Balogh Attila).
… 10 esztendeje: az NB III

Dráva csoportjában bajnokavató
volt Baján, s 1500 nézõ volt tanú-
ja, hogy Baja (1.) – MÁV NTE
(6.) 5-0. Kónya László a PNB-s
Nagykanizsától a ZTE FC-hez
igazolt. A felnõtt úszó ob-n 50 és
100 m mellen is ötödik lett Papp
Viktória (Bolyai DSE). A sakk NB
II osztályzóján Zalabaksa – BLG
Nagykanizsa 5,5:6,5, a kanizsaiak
bent maradtak.

… 5 esztendeje: a VI. Viess-
mann Kupa nemzetközi military
versenyen az A0 elõkezdõ kategó-
riában második lett Hargitai Já-
nos (Kanizsa LK), harmadik pe-
dig Callsen Barbara (KLK). Di-
ákolimpiai bajnok lett V. korcso-
portban a Dr. Mezõ Ferenc Gim-
názium lány csapata. 

P.L.

EEzz ttöörrttéénntt ((jjúúnniiuuss 33-99..))……

Mohácsi TE (10.) - Kanizsa Sörgyár
SE (8.) 0:7. Nõi asztalitenisz Extra Li-
ga mérkõzés, 17. forduló. Mohács.
Eredmények (elöl a hazaiak): Csizma-
dia-Schmidt – Dospina-Ladányi 0:3,
Schmidt – Márkus 1:3, Csizmadia –
Dospina 1:3, Izsák – Ladányi 0:3, Sch-
midt – Dospina 0:3, Izsák – Márkus
0:3, Csizmadia – Ladányi 0:3   

Magabiztos gyõzelmet szerzett
a kanizsai csapat idegenben a se-
reghajtó Mohács ellen. A hazaiak

még megszorítani sem tudták a ka-
nizsai együttest, csupán két szettet
nyertek a dél-zalaiakkal szemben.
Az is jelzi a vendégek fölényét,
hogy Mihaela Dospina, Ladányi
Dóra és Márkus Enikõ ellenfeleik-
nek esélyt sem adva játszottak. 

Elõzetesen is ilyen eredmény
volt várható, bár nagyobb ellenál-
lásra számítottak a sörgyáriak,
akik ezzel a gyõzelemmel a nyol-
cadik (bennmaradó) helyen állnak

– egy ponttal vezetnek a Fastron
AC Tolna elõtt. 

Az utolsó fordulóban szinte csodá-
ra lenne szüksége a Tolnának, hogy
megelõzze a kanizsaiakat: le kellene
gyõznie a hozzá képest jóval erõsebb
Soltvadkertet. Igaz, minden számol-
gatást megelõzne a dél-zalai együttes,
ha egy pontot szerezne hazai környe-
zetben a Szekszárd AC ellen… 

P.L.

ÍÍggyy mmáárr éérriikk aa bbeennnnmmaarraaddóó hheellyy

Az elmúlt hét a 8. Diego IDF
moderntánc világbajnokság je-
gyében telt a városban, s az elõ-
zetesen várt igencsak szépszámú
sportolóhad meg is érkezett
Nagykanizsára. 

A másfél-ezres tömeg leglátvá-
nyosabb fellépését a megnyitó al-
kalmával követte el, hiszen amilyen
felvonulást sikerült prezentálnia a
fõutcán, olyannak nem mostanában
lehettünk tanúi. A menet a mûvelõ-
dési központtól indult egészen az
Erzsébet térig, s a városvezetés mel-
lett természetesen a szervezõk, illet-
ve az olaszországi székhelyû szö-
vetség elnöke, Franco Ventura is
köszöntötte a résztvevõket, akik
másnap már a színpadon bizonyít-
hatták tudásukat. Két helyszínen
folyt a versengés, s tizennégy or-
szág táncosai igyekeztek dönteni ar-

ról, hogy a tizenhat kategória dobo-
gós helyeit mely formációk érdem-
lik ki. Természetesen a legnépesebb
magyar csapat a válogatotton belül
a rendezõ Szan-Dia FSC volt, a ka-
nizsai egység 127 fõvel rugaszko-
dott neki a négy nap tömény táncos
megmérettetésének. Az sem titok,
hogy a felkészítõk már hónapokkal
korábban beszereztek információ-
kat a lehetséges ellenfelek koreog-
ráfiáiról, s a házigazdák bizony nem
egyszer hüledeztek, hogy milyen
erõs programmal rendelkezik né-
hány náció csoportja. Ehhez képest
a szandiásoknak nem kellett szé-
gyenkezniük, hiszen félidõben már
négy aranynál (Horváth Dóra-
Szokol Fanni; Felsõ Brigitta; Bird-
land; It's raining man), és három-há-
rom ezüstnél (Dobrádi Réka-Hóbár
Helga; Felsõ Brigitta-Horváth Bar-
bara; Óz kiscsoport) és bronznál

(Hét Törpe csoport; Bohócok; Sza-
bó Tímea) tartottak.

Félidõ után aztán megmutatko-
zott, a világbajnokság miért is vi-
lágbajnokság, hiszen sorra jöttek
fel más nemzetek képviselõi is az
egyes kategóriákban, de azért így is
sikerült behúzni még két elsõséget
(Hupikék Törpikék, valamint a Ma-
ya-csoport), illetve a serdülõknél
jutott még egy harmadik hely is a
Szan-Dia táncosainak. Végül, hogy
más kanizsai sikerrõl is beszámol-
hassunk, arról a Honvéd Kaszinó
SZKES Modern Tánccsoportja
gondoskodott, lévén a felnõtteknél
funky formációban lettek elsõk, a
junior disco dance kategóriában pe-
dig egy ezüsttel gazdagodtak.

Folytatás jövõre az olasz
Livorno környékén következik…

P.L.

AA mmeeggnnyyiittóó ffoorrggaattaaggaa vviittttee aa pprríímmeett Kosárlabda. Befejezõdtek a
férfi kosárlabda NB I B küzdelmei,
melynek keretében a felsõházi rá-
játszás utolsó fordulójában a Kani-
zsa KK-DKG East legénysége a
már bajnok Szeged együtteséhez
látogatott. Kovács Nándor csapata
vélhetõen már némi csalódottság-
gal lépett pályára a Tisza partján, s
végül 80-65-re kapott ki a Dél
Konstrukt-SZTE-Szedeáktól. A
dél-zalai gárda ezzel az ötödik he-
lyen fejezte be a pontvadászatot. 

Motorsport. A Kanizsa
Motocross SE versenyzõje, Moór
András a Suzuki Moto-Center
Motocross Kupa második fordulójá-
ban ért el MX2-es kategóriában má-
sodik helyezést Csákánydoroszlón.

Sportakrobatika. A Zalaerdõ-
Hevesi DSE sportolói a váci Puente
Kupán, majd Abonyban szerepel-
tek, s újonc valamint serdülõ kor-
csoportban Baksa Nikol, Gémesi Vi-
vien, Szabó Kíra, Horváth Bence
Tibor, és Vizlendvai Áron több elsõ-
séget is szerzett. A szombathelyi
szertorna országos diákolimpia
döntõn a Hevesi Iskola fiú csapata
(Darvas Bence, Moór Máté, Hor-
váth Bence Tibor, Horváth Bence,
Szever Adrián, Vizlendvai Máté) I-
II. korcsoportban lett harmadik. A
budapesti szertorna bajnokságon
pedig a 30 egyéni versenyzõ közül
összetettben Vizlendvai Máté az el-
sõ, míg Szever Adrián a második
helyen végzett.

Sportlövészet. Elindult a Szlo-
vén MK Liga, melyben a Nagyka-
nizsai Polgári Sportlövész Egylet
sportlövõi immár ötödik esztendeje
indulnak. Az elsõ, zalaegerszegi
forduló csapatgyõzelme a kanizsai-
aké (Horváth Károly, Obermaier
Nándor, Szobolics János) lett, meg-
elõzve a szlovén Jezero Dobrovnik,
valamint a PLE Zalaegerszeget. A
kanizsai egyesület ezt követõen
rendezte meg a dél-zalai lövész-
sport atyának tiszteletére a Varga
Zoltán Emlékversenyt. Csak piszto-
lyos versenyszámokban folyt a
megmérettetés, ami a megyeszék-
helyi versenyzõk nagy sikerével zá-
rult – mindössze Kovács Zoltán tu-
dott egy második hellyel az
egerszegiek közé ékelõdni a 20 lö-
véses szabadpisztolyosoknál.

Úszás. A zalaegerszegi nemzet-
közi úszó-versenyen a Délzalai
Vízmû SE két versenyzõje az
egyéni pontszámok alapján ért el
kimagasló eredményt: Abay Ne-
mes Anna az 1996-osoknál máso-
dikként zárt, míg Molnár Flóra az
1998-asoknál szerzett eredményei
alapján harmadik helyezést.
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Szeretettel meghívjuk Önt, 
kedves családját és ismerõseit a

Trianoni Diktátum 90. évfordulója
alkalmából szervezett megemlékezõ

ünnepségünkre
2010. június 6-án, vasárnap

14 órára
a Nagy-Magyarország 

Emlékmûhöz
Nagykanizsára, az Eötvös térre

2010. június 4-én 16.30-kor Zala Vármegyében 
és Nagykanizsa városában a harangok 

minden templomban megszólalnak. 
(A Trianoni diktátumot 1920-ban ekkor írták alá)

Program
10.30 óra - Szentmise a Jézus Szíve Templomban

Székely lobogó felszentelése.
Közremûködik a Székely Népdalkör. 

Vezetõ: Kerekes Bernadett. Szervezõk: Fliszár Károly 
esperes plébános és Barabás Ferenc.

13.45 - Tárogatózene 
Baráth Béla és Dr. Horváth László

A nagykanizsai és zalaegerszegi huszárok bevonulása
Vezetõk: Dobri Lajos és Csondor Csaba

14.00 óra - Himnusz
Jézus Szíve Templom Szent Imre kórusa. Karnagy: Csizmadia Ferenc

Wass Albert: Nagypénteki sirató
Elõadja: Horváth István Radnóti-díjas versmondó

Baráth Béla zenetanár - tárogató
Köszöntõ - vitéz Rózsás János író, 

volt GULAG-rab, Nagykanizsa város díszpolgára
Kányádi Sándor - Németh Ferenc: Nagyanyó kenyér

Elõadják: Kiskanizsai Általános Iskola és Óvoda 
és Rozgonyi Általános Iskola tanulói és még sokan mások
Isteni örökségünk és féltett kincsünk szép hazánk

Ünnepi beszédet mond: Szántai Lajos mûvelõdéskutató
Múlt-jelen-jövõ „Angyali korona szent csillag”

Közremûködnek: Zalai Fürkészek Íjász Egyesülete, Szent Imre Kórus,
Székely Népdalkör és Baráth Béla tárogató, Schless Ilona és Schless Gyula 

Ratkó József: Nélkülük
A verset elmondja: Kocsis Edit versmondó.

Nagy szabadtéri börtön
A Nagy-Magyarország Emlékmû helyreállításának története.

Beszámoló és a feladatok ismertetése: Rajnai Miklós, 
a szoborbizottság szervezõje

Nemzet Dala - Kovács Gábor elõadómûvész
Életem tanúsága és üzenete -vitéz Bátki József volt doni hõs vallomása

Hazám-hazám - népdal (Székely Népdalkör), 
K. Sabján Ferenc: És a Jelek (Horváth István)

Szózat (Szent Imre Kórus)
Kegyeleti koszorúk és virágok elhelyezése

„hiszek egy Istenben,  hiszek egy hazában.”
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Kanizsa
Átvállalom építkezése összes

szakmai terhét!
„GONDOLATTÓL

KULCSÁTADÁSIG”
épülettervezés beruházás

lebonyolítása építési mûszaki
ellenõrzés felelõs mûszaki

vezetés projektvezetés 
teljeskörû ingatlanfejlesztés 

ingyenes szaktanácsadás
Balassa Béla építészmérnök 

+3630/9019013,
balassa.bela@ynet.hu

Referenciajegyzék: members.chello.hu/balassab

Vasárnap délután a Nagy-
Magyarország Emlékmû  Szo-
borbizottsága rendezésében ke-
rült sor a Trianoni megemléke-
zés központi rendezvényére. 

Baráth Béla és dr. Horváth
László tárogató játéka alatt zsúfo-
lásig megtelt az Eötvös tér. Az õsi
autentikus hangszerek játéka után
Csizmadia Ferenc vezényletével
a Jézus Szíve Templom Szent Im-
re kórusa adta elõ nemzeti imán-
kat. A Himnuszt követõen Hor-
váth István Radnóti-díjas vers-
mondó Wass Albert Nagypénteki
sirató címû versét adta elõ. Az
ünnepi köszöntõt Nagykanizsa
város díszpolgára, volt Gulag rab
vitéz Rózsás János író mondta.
Az ünnepi beszéd az emlékmû
helyreállításának több mint egy
évtizedes múltjáról és a hozzá-
köthetõ szellemiség idézésével
kezdõdött. Az író szólt arról a bá-
torságról, mely végül legyõzte a
hazug tankönyvek tanait, az ál-
nok propagandát, és remélhetõleg
felnyitja a félrevezetett nemze-

dék szemét a történelmi valóság-
ra, amivel a magyarságot nemze-
ti öntudatra ébreszti. Ezt követõ-
en örömmel üdvözölte az új par-
lament döntését, mely szerint a
békediktátum megkötésének dá-
tuma ezentúl a nemzeti összetar-
tozás napjaként vonul be a meg-
emlékezések sorába. Rózsás Já-
nos beszéde végén annak a remé-
nyének adott hangot, mely szerint
a megírandó új történelemköny-
vek hiteles forrásként szolgálnak
az ifjúság számára a trianoni tra-
gédia megismeréséhez. 

Rózsás János saját beszéde után
a megemlékezés elõtt 90 éves ko-
rában elhunyt vitéz Bátki József
doni hõs megszívlelendõ üzenetét
olvasta fel. Az ünnepi beszédeket
követõen Kányádi Sándor versére
Németh Ferenc által komponált
zenei darabot adtak elõ általános
iskolás és óvodás korú gyerme-
kek. A nyári forróságban felüdítést
nyújtó gyermekszám után Szántai
Lajos mûvelõdéskutató ünnepi be-
szédében isteni örökségünkrõl és
féltett kincsünkrõl, szép hazánkról

beszélt. A történelem leckével is
felérõ ünnepi beszédet követõen a
Múlt-Jelen-Jövõ „Angyali korona
szent csillag” A magyar szent ko-
rona felmutatása következett az
õsök tiszteletére, majd Ratkó Jó-
zsef Nélkülünk címû versét Ko-
csis Edit adta elõ. A szavalat után
Nagy Szabadtéri Börtön címmel a
Nagy-Magyarország Emlékmû
helyreállításáról, egy szép önzet-
len emberi szövetség tizenegy
éves történetérõl számolt be Raj-
nai Miklós, a szoborbizottság
szervezõje. A beszámolót rövid
kulturális mûsor követte. Ennek
keretében a Nemzet Dalát Kovács
Gábor bonyhádi elõadómûvész, a
Hazám-hazám címû dalt a
Véméndrõl érkezett Székely Nép-
dalkör adta elõ, K. Sabján Ferenc
És a jelek címû versét Horváth
István elõadásában hallhattuk. Az
emlékezés koszorúinak elhelye-
zése elõtt a Szózat a Szent Imre
Kórus tolmácsolásában csendült
fel.

Cz.Cs.

AA ttrriiaannoonnii ddiikkttááttuummrraa eemmlléékkeezzttüünnkk

A használt autók specialistája!

Típus/Évjárat Ár

Audi A3 2.0 TDI SPORTBACK
2009.11 6.200.000
Audi A3 2.0 TDI SPORTBACK
2008.11 5.690.000
Audi A3 1.9 TDI AMBITION
2008.06 4.790.000
Audi A6 2.8 Aut. 56e km!
2000.06 2.190.000
VW POLO 1.4 COMFORT
2004.09 1.480.000
VW BORA 1.4 54e km!
2000.06 1.460.000
VW PASSAT COMBI 1.9 TDI
2001.07 1.699.000
VW LUPO 1.4 Klíma
2003.12 899.000
SEAT CORDOBA 1.4 Klíma
2009.03 2.399.000
SEAT ALTEA 1.6 Klíma
2009.05 2.990.000
SEAT ALTEA 1.6 REFERENCE
2005.07 2.150.000
SKODA OCTAVIA 1.6 TOUR
2005.08 1.450.000
SKODA PICK UP 1.9 DIESEL
1998.11 475.000
SKODA FELICIA 1.6 COMBI
1998.06 550.000
FORD FUSION 1.4 FRESH
2005.06 1.580.000
FORD FOCUS 1.4 Klíma
2001.12 1.230.00
FORD STILO 1.6 Klíma
2002.03 1.075.00
OPEL MERIVA 1.6 COSMO
2004.05 1.999.000
OPEL ASTRA KOMBI 1.6 Klíma
1993.07 480.000
CITROEN PICASSO 1.6 HDI
2007.12 2.499.000
PEUGEOT 307 1.4 37e km!
2005.12 1.899.000
SUZUKI WAGON R+ 1.0 GL
2001.11 799.000
SUZUKI LIANA 1.6 GLX 
2003.11 1.199.000

A GÉPKOCSIK 25% KEZDÕ
BEFIZETÉSTÕL RÉSZLETRE

IS MEGVÁSÁROLHATÓK!
8800 Nagykanizsak, Petõfi u. 95.
06-30/2350-555, 06-30/4110-555

WWW.ISTIVANAUTO.HU

ISTIVÁN
AUTÓ
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Május 30-án elhunyt vitéz
Bátki József doni harcos, 56-os
forradalmár, vasdiplomás mezõ-
gazdasági mérnök-tanár. Teme-
tési miséje június 14-én, hétfõn
10.30-kor a Sugár úti kápolná-
ban lesz. Aznap délután
háromkor a városi köztemetõ-
ben búcsúzunk Jóska bácsitól.
Novemberben betöltött 90. évé-
vel a legidõsebb kanizsai piarista
öregdiák távozott.

Engem a doni hideg konzervált.
– szokta volt mondani. Húsz évet
letagadhatott volna. Jól tartotta ma-
gát. Éthordóval a kezében járva lá-

tásból többen ismerhették, mint
személyesen. Akik szerencsések
voltak és beszélhettek is vele, szel-
lemi frissességét is megtapasztal-
hatták. Bár többet hallgattuk volna!
Az immár végleg elmulasztott le-
hetõséget némileg enyhítheti köny-
ve. Püski Sándornál 2001-ben je-
lent meg a Volt egyszer egy életünk
címû emlékezése. A könyvtár hon-

lapjáról elektronikusan is letölthetõ
mûbõl felidézhetjük vagy megis-
merhetjük józan, derûs lényét. Ki-
érzõdik belõle, mennyire idegen
volt számára az, hogy hõsnek tart-
sa magát. Ezek a szemek sok min-
dent láttak. Szenvedést is. Mégsem
vesztettek fényükbõl. Bár eltanul-
hatnánk tõle ezt a látásmódot!

Mindig haditudósító szerettem
volna lenni! – árulta el titkos vá-
gyát. Ezért készített felvételeket
nem csak a ritka békés, hanem a
gyakoribb veszélyes pillanatok-
ban is. Ilyen éles helyzetet örö-
kít meg a kötet egyik képe is. A
két lõszerhordó futva próbálja
megközelíteni a mozdonyon lé-
võ golyószóróst, miközben az
épület baloldalán, a harmadik
ablakból orosz géppisztoly veszi
tûz alá õket. Ebben a valóság
iránti szenvedély éppúgy benne
van, mint a húszegynéhány éve-
sen férfivá érett századparancs-
nok bátorsága. Szóban és rajz-
ban egyaránt tehetsége volt arra,

hogy érzékletesen rögzítse a ve-
le történteket. Vagy, ha éppen
megérintette õt a fenséges szép-
ségû folyó látványa.

Õ már gazdag, mi lettünk szegé-
nyebbek. 

Papp János
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KANIZSA DÉL-ZALAI HETILAP

A kilencven évvel ezelõtti nem-
zet és országvesztés évfordulójá-
ra tervezett rendezvénysorozat
pénteken 12 órakor a Nagykani-
zsaiak a Nemzetért Hagyomány-
õrzõ Egyesület megemlékezésé-
vel kezdõdött. 

Nemzeti, történelmi, gyász és ak-
tuálisan palesztin zászlóval vonul-

tak be a Nagy-Magyarország
Emlékmû elé, ahol félórás õrségvál-
tásokkal strázsáltak egészen 16.30-
ig, a kilenc évtizeddel ezelõtt bekö-
vetkezett tragédia aláírásának idõ-
pontjáig. A harangok megszólalása
után elénekelték nemzeti imáinkat
és a Székely Himnuszt.

A hagyományõrzõk elvonulását
és a rövid technikai szünetet követõ-

en a Jobbik helyi szervezete folytat-
ta a megemlékezést. Rövid kulturá-
lis blokkal kezdõdött a megemléke-
zés, melyben Horváth István Radnó-
ti-díjas versmondót, Ernszt Katalint
és a Nagyrécsei kórust hallhattuk.
Az ünnepi beszédet Molnár Gyula a
helyi szervezet elnökhelyettese
mondott. Bevezetõjében a világ tár-
sadalmainak fejlõdését, melyekbe
szinte kivétel nélkül háborúk és más
történelmi katasztrófák ékelõdtek, a
törzsfejlõdéshez hasonlította. El-
mondta, hogy hazánk is átesett az el-
kerülhetetlen metamorfózison,
1920-ra érte el a kiteljesedést. Báb-

állapotból, kifejlett lepkévé vált, ám
mindjárt hangyabolyba esett, ahol
levágták szárnyait. 

Pusztító erõk mindig léteztek,
de kilencven évvel ezelõtt a jako-
binus, a bolsevik, a kommunista
diktatúrák után megjelent a szakrá-
lis társadalmi rendszer legvesze-
delmesebb ellensége a liberaliz-
mus. Molnár Gyula kifejtette: Hiá-

ba vergõdik a nemzetpusztító erõ
jelenlegi agóniájában, még mindig
parlamenti tényezõ. Még mindig
szennyezik a közéletet, a közgon-
dolkodást. Reményt keltõ azonban,
hogy a jelenlévõ nemzeti többség
gõzerõvel végzi a lepusztulás meg-
fékezését. E kijelentése után Raf-
fay Ernõ véleményét idézve el-
mondta, hogy hazánk 1989 után
regnáló kormányai legalább fél tu-
catszor szalasztották el az elcsatolt
területeink visszaszerzésének le-
hetõségét. Az elnökhelyettes be-
széde végén felhívta a figyelmet
arra, a legnagyobb veszély, ami

egy népet fenyeget, hogy primitív-
vé válik, eldobja magától a tudatos
gondolkodást és a tudatos gondol-
kodóit, ezzel a tudatlanság óceán-
jába merül. Így válik csõcselékké,
söpredékké züllik és oszlik fel. A
nép rangja egzisztenciájának meg-
szentelt voltán múlik.

Cz.Cs.

AA JJoobbbbiikkoossookk ééss aa HHaaggyyoommáánnyyõõrrzzõõkk iiss eemmlléékkeezztteekk
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További, Bátki József által készített fotók a www.kanizsaujsag.hu galériájában
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A magyar menekültek zászla-
ja mellett kapott helyet a Jézus
Szíve Templomban az a székely
lobogó, amelyet június 6-án a
10.30-kor kezdõdõ szentmise ke-
retein belül szentelt fel Fliszár
Károly fõesperes. 

A zászló a Véménden letelepe-
dett Bukovinai székelyek jóvoltá-
ból került városunkba. Jelen
lobogó az egyetlen székely család-
ból származó erdélyi fejedelem,
Székely Mózes 1601-bõl ismert
névjeles zászlaja (égszínkék me-
zõben arany csík) alapján készült,
a névjegyet a székely szimbólu-
mokkal (Nap és Hold, a Nap csil-
lagváltozata) helyettesítve. Így a
nyolcágú Napcsillag számunkra a
nyolc székely szék egységének is
jelképe, a telõben lévõ Hold, pedig
hitünk és reményünk, bizakodá-
sunk szimbóluma. A fõesperestõl
megtudtuk, hogy jó kapcsolatot
ápolnak véméndi testvéreikkel,
ezért került sor az ünnepi szertar-
tás kapcsán az ottani Székely Nép-
dalkör meghívására is.  Köszönet-
tel tartoznak a ma már nagykani-
zsai lakos, Barabás Ferencnek, a
zászló idekerülésében végzett ál-
dozatos munkájáért. Isten áldását
kérik mindazokra, akik a mai na-
pig a magyarság, a magyar nemzet
összetartozásáért dolgoznak.

A zászló a misét követõ körme-
net után került elhelyezésre a
templomban.

Cz.Cs.

Székely llobogó
a FFelsõ
Templomban

Az Ünnepi Könyvhét egyik
programjaként, valamint Tria-
non kerek évfordulója alkalmá-
ból mutatták be június 4-én az
egy kötetbe szerkesztett Sóstói
út 53. címû családi kordokumen-
tumot és a Látlelet címet viselõ
verseskötetet.

A felolvasással egybekötött be-
mutatót Czupi Gyula nyitotta meg,
és köszöntötte a rendezvény ven-
dégeit, Dr. Kollárné Balla Anna
pszichológust és újságíró-fõszer-
kesztõt, Orbán András újságírót,
Nemeskéri-Orbán István közgaz-
dászt és a Látlelet címû munka
szerzõjét, valamint két kiváló elõ-
adómûvészt, Budainé Kovács And-
reát és Varga Nándort. Ezt
követõen Balla Anna vette át a
szót, aki a könyv szerzõjének, Dr.
Balla Istvánnak a lánya, és a mû

egyik kéziratának felolvasásával
kezdte édesapja történetének be-
mutatását. A kötet szerzõje életé-
nek egy fontos szakaszát töltötte
Nagykanizsán, 1944 nyarától 1945
áprilisáig dolgozott fõjegyzõként a
városban. Õszintén beszámol arról,
hogy ideérkezésekor meglehetõsen

ellenszenvesnek találta a várost, s
ennek  egyetlen oka az volt, hogy
Nyíregyházáról, a Sóstói út 53.
szám alatti villából vezényelték a
közigazgatásban dolgozó szerzõt
Nagykanizsára, s itt tartóztatták le
a háború végén, elsõsorban szár-
mazása, másodsorban elvei miatt.
Varga Nándor felolvasásából meg-
tudtuk, hogy a könyv elsõ ötszáz
oldalát gyermekeinek szánta  Így
láttam, így emlékezem, ez a véle-
ményem címmel. Írásában hangsú-
lyozza, hogy véleménye kialakítá-

sában soha senki, semmilyen oldal-
ról nem befolyásolta, s úgy írta
meg a könyvet, hogy csak emléke-
zetére hagyatkozott. 

A könyv szó szerint, de az írások
tartalmát tekintve is súlyos. Látszó-
lag egy ember visszaemlékezése – a
könyv vezérfonala –, de valójában

két városnak és egy országnak a tör-
ténete, sõt, valahol Európáé is –
mondta Orbán András, a mû lekto-
ra. Ismertette öccse, Nemeskéri-
Orbán István Látlelet címû verses-
kötetét is, amely ugyancsak vissza-
emlékezések, monológszerû, hosz-
szabb-rövidebb sorok, korkritikák,
erõteljes képek gyûjteménye.  A be-
mutató zárásaként Budainé Kovács
Andrea és Varga Nándor olvasott fel
néhányat a lírai alkotásokból.

Z.A.

NNyyíírreeggyyhháázzááttóóll NNaaggyykkaanniizzssááiigg

Kiss László, a Magyarok Szö-
vetségének helyi elöljárója kö-
szöntötte a sajtó munkatársait,
majd a Kanizsa és Környéke
Kulturális és Hagyományõrzõ
Egyesület két ifjú hölgy szerve-
zõjének adta át a szót, akik rész-
letesen ismertették a II. Zala
Megyei Hagyományõrzõ és Vir-
tusfesztivál június 19-i program-
ját. 

Megtudtuk, Miháldon az ese-
ménysorozat 9 órakor ökumenikus
szentmisével veszi kezdetét, majd
a Hagyományõrzõk, barantások,
vitézek, íjászok és a résztvevõk
menetét történelmi zászlókat tartó
huszárok vezetik át a 10.15-kor
kezdõdõ Kopjafa avatás helyszíné-
re. 11.30-kor kerül sor az ünnepé-

lyes megnyitóra, melyet a déli ha-
rangszó szertartása követ. A kora
délutáni órákban harcias csatajele-
netek, lovagi viadalok zajlanak a
barantások és a vitézek közremû-
ködésével. A harci játékokat íjász
verseny zárja. A délutáni progra-
mot tûzoltó bemutatók és ismeret-
terjesztõ programok gazdagítják.
Lesz önkéntes véradás is, és a Gyó-
gyítók jurtájában az érdeklõdõk
megismerkedhetnek a népi gyógyí-
tás fortélyaival. A kicsinyekre gon-
dolva az õshonos magyar állatfaj-
ták bemutatására, azok simogatásá-
ra várják az apróságokat, ha kellõ
bátorságuk van, akkor lovagolásra
is nyílik lehetõség. Az óvodaudvar-
ban lesz számukra játszóház is,
ahol népi gyermekjátékokkal is-
merkedhetnek meg. A délutáni

kulturális mûsorban népdalkörök,
néptánccsoportok, népi iparmûvé-
szek és egyéb népi mesterségek
képviselõi mutatkoznak be. Az es-
te 19 órakor Táncházzal kezdõdik.
Az eredményhirdetéseket követõ-
en 21 órára ingyenes Szkítia kon-
certre várják az érdeklõdõket, vé-
gezetül az egész napos monstre
programot 23 órakor szertûz és tál-
tos dobolás zárja. 

A programismertetõ után a szer-
vezõk nevében Papp Jenõ és Józsi
Mihály részletesebben beszélt a
tervezett eseményekrõl, kiemelve
rendezvényük küldetését, kihang-
súlyozva annak gondolatébresztõ,
közösségteremtõ és összetartó ha-
tását.

Cz.Cs.

HHaaggyyoommáánnyyõõrrzzõõkk mmiihháállddii ffeesszzttiivváálljjaa

Június 16-án, szerdán 17.30-
kor az ’56-os Emlékkertben a
Kopjafánál (esõ esetén a Med-
gyaszay Ház elõterében) tartja
ünnepségét a Nagykanizsai Pol-
gári Egyesület. Ünnepi beszédet
Cseresnyés Péter alpolgármester,
országgyûlési képviselõ mond. 

Tóth Ilona, az orvosi kar mártír-
ja, szigorló doktornõ áll idén a
megemlékezés fókuszában. Nagy
Imre miniszterelnök és társai ki-

végzésének napján ugyanis az
egyesület rendre a forradalom és
szabadságharc másik-másik hõsi
halottjának példáját állítja korunk
elé. A mûsorban elhangzik
Döbrentei Kornél oratóriuma a ta-
valy novemberi Ötvenhatos vers-
ünnepen részt vett középiskolások
elõadásában. Pár sor a mûbõl, a
megkínzott, majd koncepciós per-
ben halálra ítélt és kivégzett vérta-
nú halk, ám máig hallható végsõ
üzenetébõl: „Legyõzni a gyön-

geségtek, merész lelket adok nék-
tek...  halálom örökmécs-tüzén
egységbe forrasztalak én, ma-
rakvó, széthúzó népem…a bitó
alatt azt kértem, segélje Isten a né-
pem szálfa egyenesen élni.” 

Wittner Mária különös felelõs-
séget érez Tóth Ilona iránt, az õ
versét is meghallgathatják a részt-
vevõk, akiktõl a rendezõk azt ké-
rik, egy-egy szál virágot hozzanak.

P.J.

NNaaggyy IImmrree ééss ttáárrssaaiirraa eemmlléékkeezznneekk
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Sipos István elõször tavaly de-
cemberben fordult lapunkhoz se-

gítségért. Az akkor leírtakra Mar-
ton István polgármester válaszolt,

majd a Közterület Felügyelet vette
jegyzõkönyvbe a panaszt. Azóta
eltelt öt hónap, elmúlt a tél, a ta-
vasz, s bennjárunk a nyárban. A
szavak után tettekre várnak, sürgõ-
sen! 

A Nyugdíjas Klubot idõs embe-
rek, az épület túlsó részében talál-
ható óvodát gyerekek keresik fel
szüleikkel, nagyszüleikkel. Ha va-
laki nem néz állandóan a lába elé,
kitörheti a járdán a bokáját. A kö-
zelmúltban éppen egy óvodai dol-
gozó járt így, s táppénzen van még
ma is. A garázsok elõtt a vízelve-
zetés nincs megoldva, nagyobb
esõzésnél tíz centiméteres vízen
kell átugrálni, ami olykor a gará-
zsokba is befolyik. Kísérõnk rend-
szeresen felügyeli a területet, ösz-

szeszedi a szemetet, javítja a zára-
kat, járja az óvoda környékét,
melynek udvarába több alkalom-
mal is betörtek. A háborítatlannak
tûnõ lakótelepen nemcsak a koráb-
bi években, õsszel is történt hason-

ló betörés. A közösen készített ku-
katartót is el akarták lopni a na-
pokban. A játszótérrõl éppen éjjel
zavart el randalírozókat, a lányok,
fiúk után hetente szedi össze az
üres pálinkás és boros üvegeket.
Acéldrótból huszonhat darab ciga-
rettacsikk-szedõ csipeszt szerkesz-
tett, melyeket szétosztott a kisma-
mák között. Ötlete eredményesnek
bizonyult, szinte megszûnt a
csikkeldobás a játszótéren. A Cit-
romszigetrõl már kevesebb várat-
lan vendég érkezik, ellenben más
utcákból fel-feltûnnek kutyákat
vécéztetõ idegenek, akik a tiltótáb-
lák ellenére beviszik az ebeket.
Ennek megszüntetése érdekében
már szervezkedésbe kezdtek a he-
lyiek. 

A sportpálya mellett elhaladva
rögtön szembetûnnek a kerítésbõl
kiálló balesetveszélyt jelentõ dró-
tok. (Lásd képünkön) A pályát
februárban aszfaltozták, s ahogy
az építõanyagot szállító hat ton-

AAzz eellffeelleejjtteetttt llaakkóótteelleepp
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A Teleki út és a Platán sor kö-
zötti gyalogos átjáróban kaptuk
lencsevégre rozsdás színével a
kavicsos útburkolatba beleolvadó

vasdarabot. A cigarettacsikk ma-
gasságban kiálló „tüske” nagy baj
okozója lehet felnõttnek, gyer-
meknek, kerékpárosnak egyaránt.

Alig éészrevehetõ vvasdarab

Egy Berzsenyi utcai olvasónk hívta fel figyelmünket a lakótelepen lé-
võ sportpálya kerítésének veszélyes állapotára. Mint mondta, több mint
két hete felkereste az illetékes cég irodáját, ahol elmondta a panaszát. Az-
óta szemmel láthatóan nem történt semmi. Azaz mégis. Fokozva a bal-
esetveszélyt, újabb kerítéstartó oszlop dõlt meg.

DDõõll aa kkeerrííttééss aa BBeerrzzsseennyyiibbeenn

ACorvin, egy nagyon szép lakótelep! – igazított útba ismerõsöm, aki ma-
ga is ott lakott évekkel ezelõtt. – Csak le kell nézni a földre! – egészítette ki
az elhangzott véleményt egy lokálpatrióta olvasónk, Sipos István, aki szív-
ügyének tekinti lakókörnyezete rendjét, tisztaságát és biztonságát. Szom-
bat délelõtti sétánkon be is mutatta az ott tapasztalható problémákat. A
látottak alapján úgy összegezhetnénk, az elfelejtett városrészek közé tar-
tozik a belvárosban meghúzódó, kétszáznegyven család, ezerháromszáz
ember számára otthont adó csendes, fás-virágos lakótelep.
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Múlt pénteken, június 4-én,
reggel nyolc órától a kanizsai
képviselõk újból kísérletet tet-
tek arra, hogy összehívják a
hétfõn elmaradt közgyûlést.
Ám ez a próbálkozás is kudarc-
ba fulladt. Két órával késõbb
Bene Csaba, Röst János, Bogár
Ferenc és Dr. Károlyi Attila
képviselõk sajtótájékoztatót
tartottak, ahol közölték, ismé-
telten felszólítást intéznek
Marton István polgármester-
hez, hogy mondjon le tisztségé-
rõl.

A sajtótájékoztatót Bene Csaba
Fidesz frakcióvezetõ nyitotta meg:
„Mai nap reggelén nyolc órakor
egy informális megbeszélésre ösz-
szeült azoknak a  képviselõknek a
többsége, akik ott voltak és aláír-
ták a Marton István polgármester
lemondását követelõ felszólítást.
Egyrészt kíváncsiak lettünk volna
a polgármester reakciójára, mert
úgy gondoljuk, hogy ha a testület
85%-a megfogalmaz egy ilyen fel-
szólítást, akkor erre illik reagálni,
sõt,  illene azonnali hatállyal le-
mondania a polgármesternek.
Várjuk tehát válaszát és szeretnénk
megtudni, hogyan gondolja a to-
vábbi munkát. Természetesen azt is
megvizsgáltuk, hogyan lehet hely-
reállítani a közgyûlés törvényes
mûködését, ebben nagy segítsé-
günkre volt Dr. Károlyi Attila kép-
viselõ társunk.”

Ezt követõen Bene Csaba átad-
ta a szót Dr. Károlyi Attila képvi-
selõnek: „Az önkormányzatokról
szóló törvény 12. szakaszának 1.
bekezdése szerint a képviselõk
testületi ülését össze kell hívni, a

települési képviselõk egynegye-
dének vagy a képviselõ testület
bizottságainak indítványára. Bi-
zonytalanság volt napokig abban
a kérdésben, hogy ki hívhatja ösz-
sze a közgyûlést és a képviselõ
testületet, ugyanakkor az önkor-
mányzati törvény 98. szakaszá-
nak 2 bekezdése szerint a Köz-
igazgatási Hivatal Vezetõje ösz-
szehívja a képviselõ testület ülé-
sét, ha a 12. szakasz 1. bekezdése
szerint tett indítványnak a pol-
gármester 15 napon belül nem
tesz eleget. A törvényalkotók gon-
doltak arra a helyzetre is, ami
most Kanizsán kialakult, vagyis
arra, hogy ha a polgármester a
szabályosan és törvényesen elõ-
terjesztett indítványoknak nem
tesz eleget, vagy nem vesz napi-
rendre olyan indítványokat, ame-
lyeket törvényszerûen terjesztet-
tek elõ, akkor  lépéseket lehet ten-
ni annak érdekében, hogy helyre-
álljon a törvényes mûködés. Vita
indult arról, hogy a képviselõtes-
tület egynegyede mikor terjesztet-
te elõ indítványát, ebben a kör-
ben mi azt a választ kaptuk, hogy
mivel négy bizottsági elnök is ter-
jesztett elõ az összehívásra vo-
natkozó indítványt, a 12. szakasz
1. bekezdésének értelmezése sze-
rint ezt bizottsági elõterjesztés-
nek is kell tekinteni. Amennyiben
a Közigazgatási Hivatal vezetõje
a jogszabályt szûkítve alkalmaz-
za, akkor is a tegnapi naptól szá-
mított tizenöt napon belül össze
kell hívnia a közgyûlést a polgár-
mesternek.  Nincs olyan helyzet,
ami megbénítaná Nagykanizsa
megyei jogú város közgyûlését,
nincs olyan szituáció, amire Mar-

ton István polgármester hivatko-
zott, vagyis hogy a közgyûlést
csak õ hívhatja össze.”

Ezt követõen Röst János képvi-
selõ vette át a szót: „A hétfõi köz-
gyûlésen egységes döntés szüle-
tett abban, hogy a mai napon új-
ból megtartjuk a közgyûlést. A
képviselõk 85%-ban egyetértenek
abban, hogy Marton Istvánnal
nem kívánnak együttmûködni a
továbbiakban, és lemondásra szó-
lítják fel. A hétfõi napon a képvi-
selõk többsége kezdeményezte,
hogy a négy bizottsági elnök ma
reggel 8 órára hívja össze a köz-
gyûlést, Marton István ennek sem
tett eleget. Úgy gondoljuk, ez tör-
vénysértõ állapot, amiben jelen-
leg a testület mûködik, és egyetér-
tek Dr. Károlyi Attila indítványá-
val, miszerint próbáljuk meg ren-
dezni a helyzetet a törvényesség
útján.”

Bogár Ferenc a következõket
tette hozzá az elmondottakhoz: „A
mai megbeszélésen is kiderült,
hogy aki nem tud csapatban dol-
gozni, az elveszett. Ez a mai infor-
mális megbeszélés arról szólt,
hogy teljesen törvényes keretek kö-
zött a demokratikus állapotot visz-
szaállítva a város érdekében kell
összehívni a közgyûlést. Azt szeret-
nénk, hogy a közgyûlés az SZMSZ-
ben meghatározott jogrendnek és a
21. századi erkölcsi normáknak
megfelelõen tudja végezni munká-
ját, a személyes sérelmek figyelem-
bevétele nélkül, a közért tett eskü-
nek megfelelõen. Bízom abban,
hogy a törvényes állapot hamaro-
san helyre fog állni.”

Z.A.

nás teherautó a járólapokat össze-
törte, ugyanúgy vannak most is.
Kijavításuk elmaradt! A játszótér
aszfaltozása is fércmunka. A göd-
rökben áll a víz, és mintha fû-
maggal vetették volna be. A
szomszédos, magánerõbõl felújí-
tott ház falát vihar idején elérik,
csapkodják a fák ágai. Arrébb egy
kiszáradt faág bármikor a fejére
eshet valakinek. Mementóként
egy lombja vesztett fa árválkodik
az ablakok elõtt, két éve kivágás-
ra vár. (Lásd kis képünkön) Mö-
göttünk egy elfelejtett ütött-ko-
pott pad húzódik meg a fûben. A
vízelfolyó eldugult, a négy éve
kalapáccsal bevert, befejezetlen
munka miatt a patkányok sokasá-
ga jól él a szélvédett házak tövé-
ben. (Lásd cím fölötti képünkön)
A járda lejt, nagy esõzés idején az
épület alá folyik a víz. A Corvin
lakótelepen kilencvennyolc ga-
rázs és százhetvenhat autó után
fizetnek adót. A vélemények sze-
rint lenne fedezete az útjavítás-
nak. 

Sipos István megjegyezte azt is,
a fõkapitány úr ígéretet tett rá,
hogy hétvégeken, este tízóra körül
egy-egy kocsit kiküld ellenõrzés-
re, de ezt sajnos nem tapasztalták.
A lakótelepen egyre több a bûnö-
zés, amit néhányan megpróbálnak
megakadályozni, de nem mindig
sikerül.

Lokálpatrióta olvasónk kérését
így összegezte:

– Ismételten kérem a Polgár-
mester Urat, vegyen tudomást ar-
ról, hogy Kanizsán van egy lakóte-
lep, ahol kétszáznegyven család
úgy szeretne élni és boldogulni,
mint ahogy az ön környezetében
élnek. Négy évvel ezelõtt Önre sza-
vaztunk, de miért?

B.E.
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KKii hhíívv((hhaatt))jjaa öösssszzee aa kköözzggyyûûlléésstt??

TTeettsszzeetttteekk vvoollnnaa……

…önfeloszlatni! - jut eszembe
a tavaly szeptemberi elszalasz-
tott lehetõség. Éppen városatyá-
ink balfelének Marton Istvánt le-
mondatni akaró nyilatkozatait ol-
vasom. Az utolsó alkalom, hogy
városunk megszabaduljon a bot-
rányhõstõl, akár a testület önkén-
tes felállásával is, 2009. szep-
tember 24-én lett volna. Akkor
napirendre se vették azonban,
mert közülük ki nemmel, ki ud-
varias nemmel: tartózkodással
szavazott. Az egyetlen követke-
zetes erõ, a Fidesz frakció pedig
kisebbségbe került. Megszólalt

egy közgyûlésen kívüli párt is. A
most éppen Jobbikos Zakó Lász-
ló úgy fogalmazott: a feloszlatás
megakadályozásával a kisebbik
rossz történt. A kibic csak tud-
ja…

Mi lehet a magyarázata, hogy
négy párt 2008. novemberi össze-
fogása megújulni látszik az elõbb
említett kihátrálás után? A kanizsai
választók elsöprõ arányban biztosí-
tották bizalmukról a Fideszt. Nem
értek célt a párt helyi vezetõje elle-
ni rágalmak, sõt: Péter - ahogy vá-
rosszerte emlegetik - elsõ fordulós
gyõzelmet aratott. Eljött az ideje
óriásplakáton is leszögezni: Mar-
ton István a szocialisták embere.

Mit tehet egy leleplezõdött
ügynök megbízója avagy a báb
mozgatója? Ejti, hisz már ki-
lóg a lóláb. Mögé áll a város-
ban (is) legnépszerûbb erõnek,
mondván: a barátságnál is fon-
tosabb a törvényesség. Meddig
tart a törvénysértõ polgármes-
ter miatt a Közigazgatási Hi-
vatalhoz a minap elküldött le-
vél aláíróinak újabb összefo-
gása? Hányszor lehet még el-
játszani ugyanazt? Mindaddig,
amíg nem tetszünk forradal-
mat csinálni. Április után újra,
októberben. A szavazófülkék-
ben. 

Papp János
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Marton István polgármester az
alábbi felkérést és nyilatkozatot
küldette el az önkormányzati
testület tagjainak.

Tisztelt Közgyûlés!
„Okulva a legutóbbi – általam

kezdeményezett – soros ülés sajná-
latos tapasztalataiból, amikor a
képviselõtestület a munka helyett
alapvetõen csak eltávolításommal
foglalkozott, nem kockáztatom
meg, hogy ismét – immár sokad-
szor – csorbát ejtsenek az önkor-
mányzat tekintélyén.

Határidõk járnak le a napokban,
szinte beláthatatlan erkölcsi és
anyagi következményekkel (gaz-
dasági társaságok mérlegbeszámo-
lói, iskolaigazgatók kinevezése,
munkahelyteremtés, pályázatok,
stb. Ugyanakkor a kellõ garanciák
megléte esetén örömest tennék kí-
sérletet a munka folytatására. 

Amennyiben a csatolt nyilatko-
zatban legalább tizennégyen – a
mai nap 15 óráig – vállalják, hogy
a munkára voksolnak, az eredeti
napirendi pontokkal haladéktala-
nul összehívom a közgyûlést.

Természetesen nem kívánom,
hogy letegyenek arról a szándékuk-
ról, mely szerint engem bármiféle
valós indok nélkül kényszabadsá-
goltassanak, de kérem Önöket, ezt
ne a közgyûlés keretei közt, jogta-
lanul valósítsák meg, hanem mint
azt „fenyegetés" képpen megígér-
ték, forduljanak a megfelelõ jogi
fórumokhoz, melyek elé bármikor
tiszta lelkiismerettel állok. Mert
nem csak erkölcsileg, de jogilag is
bizonyosan igazam van.

Önöknek – és tisztelet a kivétel-
nek – május 31-én három alkalom-
mal sem sikerült elválasztani a
gyûlölködést a feladataiktól, ám én
most negyedszer is kérem Önöket
tegyenek kísérletet erre. 

Mivel a labda önöknél van, ez-
egyszer legyenek tekintettel Nagy-
kanizsa érdekeire is!

NYILATKOZAT
Én …………….., a jelen nyilat-

kozat aláírásával ígéretet teszek,
hogy a szükséges támogatás függ-
vényében remélhetõleg megvaló-
suló közgyûlésen, 2010. június 8-
án 11 órakor megjelenek, és ott a
Polgármester Úr által május 31-én
beterjesztett napirendet, a városér-
dekre tekintettel megszavazom.

Az ülésen újabb napirendi pon-
tok napirendre vételét nem támo-
gatom. Amennyiben ígéretemmel
ellentétben a napirendet nem sza-
vazom meg, vagy az üléstõl távol
maradok, a közgyûlés elmaradásá-
ért, az ott lezajló újabb méltatlan
eseményekért e dokumentumot alá
nem írókkal egyetemben a felelõs-
séget vállalom. "

A Fidesz Nagykanizsai Önkor-
mányzati Frakciója nevében saj-
tótájékoztatót tartott Karádi Fe-
renc önkormányzati képviselõ.
Témája az a nyilatozat volt (lásd
fenn), amelyet a képviselõknek
kellett volna aláírni hétfõn.

A képviselõ elmondta:
„Önök által már tudott tény,

hogy a városunk polgármestere
egy újabb, érdekes módját válasz-
totta a közgyûlés összehívásának
és az idõhúzásnak, továbbra is
fenntartva azt a törvénytelen hely-
zetet, hogy a képviselõk szándékát
egyáltalán nem kívánja figyelem-
be venni.

A bizottsági elnökök közgyûlés
összehívását kezdeményezõ indít-
ványára még csak nem is válaszolt
Marton István, hanem egy nyilat-
kozatot küldött szét a hivatali dol-
gozókkal, amelyben alá kellett vol-
na írniuk a képviselõknek azt a pol-
gármesteri javaslatot, hogy õk a fe-
lelõsek azért, ha az általa ötletsze-
rûen meghatározott idõpontban
nem tudnak a közgyûlésen jelen
lenni. Sõt akkor is, ha ott vannak,
de nem szavazzák meg igennel a
napirendeket. Sõt, nyilatkozzanak
arról is, hogy egyetlen képviselõi
indítványuk sem lesz a napirendek-
kel kapcsolatban, és ha valaki még-
is elõ merészkedne valamivel, ak-
kor azt nem fogadják el. Ha mind-
ezt nem így fogják csinálni, akkor
nem akarnak dolgozni, és õk a fele-
lõsek a város ügyeiben meghozan-
dó döntések elmaradásáért is. A
nyilatkozat szövegébõl pontosan
kiolvasható, hogy nem szolgál
mást, mint a felelõsség áthárítását a
képviselõkre. Pontosan kiolvasható
az is, hogy úgy fogalmazódott
meg, hogy ne is lehessen aláírni.

Marton István azt elõre tudta,
hogy egy ilyen nyilatkozatot,
egyetlen valamit magára adó kép-
viselõ sem fog visszaküldeni. Eb-
ben az esetben pedig azzal lehet
majd vádolni õket, hogy nem akar-
nak a város érdekében dolgozni.

Már többször elmondtuk és
most is hangsúlyozzuk, hogy a
közgyûlés összehívásának felelõs-
sége a polgármesteré. A bizottsági
elnökök sokadik indítványát sem
hajlandó figyelembe venni ez ügy-
ben, ami törvénysértõ és elfogad-
hatatlan. 

Nincs tovább trükközés, nincs
tovább különbözõ ötletek halma-
zának kevergetése, egyetlen járha-
tó út maradt, a lehetõ leggyorsab-
ban közgyûlést tartani az összes
napirendi pont elõterjesztésével.

Felelõssége annak van ebben a
városban, aki ezt nem akarja meg-
érteni és végrehajtani azonnal.

Minden olyan következmény,
amely abból adódhat, hogy a szük-
séges döntéseket nem tudja meg-
hozni a testület, ebben az esetben a
város polgármesterét terheli.

A nyilatkozatok küldözgetése
helyett az a javaslatunk, hogy a
közgyûlés meghívóját küldje szét a
képviselõknek Marton István az
összes megtárgyalásra váró napi-
rend megjelölésével.

A képviselõk nagy többségének
az a véleménye, hogy ez nem lehet
akarom, nem akarom kérdés, ha-
nem törvényi kötelezettség, ame-
lyet már sokadszor hagy figyelmen
kívül Marton István.”

Marton István polgármester az
alábbi sajtóközleményben fej-
tette ki véleményét sikertelen
közgyûlés-összehívása „eredmé-
nyeirõl”.

„Kötelességemnek érzem tá-
jékoztatni a tisztelt választópol-
gárokat, hogy a mai napra – im-
már negyedszer – ismét kísérle-
tet tettem az elõterjesztett napi-
rendi pontok szerint a múlt hé-
ten elmaradt közgyûlés megtar-
tására. 

A képviselõi önzés a munka-
végzést ismételten meghiúsította,
de mindezt most nem a televízió
kamerái elõtt tették. Okulva
ugyanis a legutóbbi események-
bõl – a jegyzõn keresztül – min-
den képviselõt megkértem, hogy
nyilatkozzon arról, hajlandó len-
ne-e végre dolgozni, a politikai
bosszúhadjáratot pedig egyéb (pl.
jogi) színtereken folytatni. A ké-
sõbbiekben részletezett többség
ezt annak ellenére sem tette meg,
hogy miként már nyilatkoztam,

állok minden jogi fórum elé, me-
lyekkel fenyegetnek kényszersza-
badságoltatásom – mely jelen kö-
rülmények között pénzügyi ka-
tasztrófát jelenthetne a városnak –
ügyében. 

Egyszerûen azért, mert tisztá-
ban vagyok azzal, hogy nyilván-
valóvá tettem, egyetlen fillért sem
kívánok felvenni a ki nem vett
szabadságom után. Mivel a meg-
maradó összeget karitatív szerve-
zeteknek és egyesületeknek aján-
lom fel, nemcsak erkölcsi, de jogi
értelemben is igazam van. Hiszen
mint ismert, a polgármester
szabadságánák idõpontját önálló-
an határozza meg és csak az öt na-
pot meghaladó szabadságát köte-
les elõre a közgyûlésnek bejelen-
teni.

Sajnos a képviselõk többsége
ennek ellenére néhány napon belül
már negyedszer volt képtelen elvá-
lasztani a munkát a törvényesség
leple mögé rejtett gyûlölködéstõl,
aminek levét ismét Nagykanizsa
issza meg, mert az erkölcsi kár ga-
rantált, de remélhetõleg hosszú tá-
vú anyagi veszteségre nem kerül
sor. 

Ajtóm továbbra is mindenki
elõtt nyitva áll, ha összegyûlik a
megfelelõ számú támogató, akkor
a közgyûlés akár már másnap pó-
tolhatja mulasztásait. Így az ön-
kormányzati választásig hátralévõ
munkát tán nem akadályoznák ér-
demben.

A jelenleg háromféle álláspon-
ton lévõ képviselõk:

1. Akik támogatásukról nyilat-
koztak: Bicsák Miklós, Böröcz
Zoltán, Dr. Fodor Csaba, Dr. Káro-
lyi Attila (MSZP), Cserti Tibor
(Városvédõk), és a Kanizsáért
Frakció tagjai, Horváth István és
Polai József.

2. Elérhetetlennek bizonyultak:
Cseresnyés Péter (FIDESZ), Papp
Ferenc (MSZDP),  Bárdosi Gábor,
Tóth László (MSZP).

3. Az elutasítók: Halász Gyula,
Röst János (SZDSZ), Bogár Fe-
renc (MSZDP), Dr. Kolonics Bá-
lint (Független) és gyakorlatilag a
teljes Fidesz frakció – Balogh
László, Bene Csaba, Bizzer And-
rás, Dr. Csákai Iván, Gyalókai Zol-
tán, Jerausek István, Karádi Fe-
renc, Papp Nándor, Szõlõsi Márta,
Tóth Nándor. 

Végezetül arra kérem a nem tá-
mogató képviselõket, hogy érté-
keljék át álláspontjukat/pártutasí-
tásukat és gondolkodjanak el azon,
hogy miért veszik fel a tiszteletdí-
jukat…”

„„ÉÉnn ........  aa jjeelleenn 
nnyyiillaattkkoozzaatt aallááíírráássáávvaall
ííggéérreetteett tteesszzeekk......””

NNiinnccss ttoovváábbbb
ttrrüükkkköözzééss

MMaarrttoonn IIssttvváánn::
ÚÚjjaabbbb 
ssiikkeerrtteelleenn kkíísséérrlleett
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***
A nyilatkozat megjelenése után

többen jelezték, hogy nem, vagy
nem úgy írták alá a Marton István
által kiküldött nyilatkozatot. Ezek
szerint Cserti Tibor (VVE) egyál-
talán nem írta alá, Dr. Károlyi Atti-
la (MSZP) pedig így fogalmazott:
„E nyilatkozatot azzal írom alá,
hogy fenntartom az államigaz-
gatási hivatal vezetõje felé intézett
2010. június 4-i kérelemben foglal-
takat a közgyûlés összehívására.”
Dr. Fodor Csaba (MSZP) szintén
külön véleményt fogalmazott meg.
Böröcz Zoltán (MSZP) a köz-
gyûlési munka folytatásával
egyetértett, ám a rendkívül szûk
határidõ miatt jelezte, ezen nem
tud részt venni. – a szerk.

Az elõzõ lapszámban a
bakkker.hu internetes hírportál
elemezte az elmúlt 20 évrõl írt
elemzésemet (elemzõ elemzõ).

Ez felkeltette az érdeklõdésemet
a hírportál iránt. A név egy kicsit
megtévesztõ, mert a keresõ
(bakker két „k”-val) egy virágkül-
dõ portált nyitott meg. 

A bakkker.hu-n közölt írások te-
matikáját és tartalmát nézve nem
nehéz megállapítani a jobboldali
elkötelezettségüket és elfogultsá-
gukat.

Az én esetemben meg lehet
ugyan kérdõjelezni az elfogultsá-
gomat Litter Nándor volt polgár-
mesterrel szemben, ami igaz, soha
sem tagadtam, ismerem és elisme-
rem a munkáját, de illett volna je-
lezni a saját elfogultságuk tényét
is! Amúgy kezdõ hírportálhoz ké-
pest nem rossz, növésben van, a
végsõ cél valószínû a jelenlegi
mértékadó internetes hírportál a
szuperhir.hu kiszorítása a piacról.

A cikkeket írók rendelkeznek
írói készségekkel, de az észrevehe-
tõ, hogy az ismeretanyaguk a je-
lenlegi ciklust öleli fel és a közvé-
leménybe beragadt, Marton István
által terjesztett „áligazságokat” is
tényként közlik. Ennek tipikus pél-
dája a város hitelállománya. 

2007-ben közzétettem, hogy
mekkora hitelállománnyal vette át
2002-ben a Litter-Röst városveze-
tés a költségvetést, mennyi hitellel
adta át, és a hitelek mire fordítód-
tak. 

A mûködési hiány közel azonos
volt, a hitelek nettó összege (a
2002-es záró hitel levonva a 2006-

os záró hitelállományból) 2 milli-
árd Ft. volt.

Tartós mûködési hitel nem ke-
rült felvételre! A 4 éves ciklus fej-
lesztéseit taxatíve tartalmazza Lit-
ter Nándor 2006-os záró beszámo-
lója (megtekinthetõ a polgármeste-
ri hivatalban vagy a könyvtárban).
Továbbra is azt állítom, hogy fej-
lesztési eredményekben a legsike-
resebb ciklus volt. Csak példaként
említem meg, hogy összesen több
mint 30 km út-járda-kerékpárút
készült abban az idõszakban. 

Elemezni kellene a 2010. évi
költségvetés hiteltábláit, hogy
most mennyi a mûködési hitel,
mennyi a fejlesztési hitel és mit
tud felmutatni fejlesztési ered-
ményként a Marton-Cseresnyés
induló városvezetés, valamint a je-
lenleg regnáló Marton-Marton vá-
rosvezetés a négy év fejlesztési hi-
teleibõl. 

A Marton Istvánra utaló megál-
lapításokat az elmúlt hét esemé-
nyei kapcsán kiegészíteném azzal,
hogy Marton István polgármester-
ként most már teljesen magára ma-
radt.

A közéleti, a gazdasági és a kul-
turális élet szereplõi eddig sem na-
gyon támogatták személyét, de a
mostani események után azon ke-
vesek is ellépnek mellõle, akikre
eddig még számíthatott. 

Ezzel a 4 évvel valakinek el kell
számolnia, és a bûnbak szerepét
senki sem kívánja felvállalni Mar-
ton István mellett. Ezt ismerte fel
az MSZP is és látványosan szakí-
tott Marton Istvánnal.

Külsõ támogatók, de szerintem
még a frakciótársai (2 fõ) sem fog-
nak úgy belebonyolódni egy vá-
lasztási kampányba, hogy meghir-
dessék: azért szavazzatok ránk,
mert Marton István katonái vol-
tunk és ezáltal Kanizsa látványo-
san fejlõdött. Azért szavazzatok
ránk, mert teremtettünk 1 munka-
helyet, a már a ciklus elején is
nyugdíjas Marton Istvánét. 

Azért szavazzatok ránk, hogy
Marton István még 71 évesen is
polgármester lehessen és õ a meg-
váltó jövõ.

Ez a történet vagy most, vagy
hamarosan, de véget ér.

A testület 85 %-a (MSZP,
SZDSZ, MSZDP, FIDESZ, Város-
védõk + a független képviselõ)
közfelkiáltással azonnali lemon-
dásra szólította fel Marton Istvánt. 

Nem kívánnak vele együtt tölte-
ni egyetlenegy napot sem, mind-
egyiküknek elege lett Marton Ist-
vánból.

Marton István persze még folytat-
hatja a „cirkuszt” a közélet színpa-
dán, de akkor az összes cirkuszi sze-
repet neki kell egyedül alakítania. 

Halász Gyula, a nagykanizsai
SZDSZ ügyvivõje tartott sajtótá-
jékoztatót június 8-án, melynek
alkalmával ismertette a párt állás-
pontját az úgynevezett sárga csek-
kes befizetések szabályaira vonat-
kozó változtatásokkal kapcsolat-
ban. Kiemelte, hogy az SZDSZ az
országgyûlési képviselõkhöz fog
fordulni a tervezett módosítások
visszavonása ügyében.

Halász Gyula elmondta:
„Több országos média foglalko-

zott azzal a jogszabályváltozással,
amely 2010. május elsejétõl jelen-
tõs mértékben változtatja meg az
un. sárga csekkes befizetések sza-
bályait. A Magyar Köztársaság Or-
szággyûlése hozott A pénzforgalmi
szolgáltatás nyújtásáról szóló
2009. évi LXXXV. törvény, és a
Magyar Nemzeti Bank A pénzfor-
galom lebonyolításáról szóló
18/2009 (VIII.6.) rendelete több
millió embernek okozhat bosszú-
ságot a közeljövõben. Az Európai
Unió jogharmonizációs elvárásai-
val indokolt változások, súlyos
plusz terheket róhatnak a fogyasz-
tókra. A fogyasztókat terhelõ kése-
delmi kamatok kiszabását az is le-
hetõvé teszi a szolgáltatók részére,
hogy a jogszabályváltozás már
nem a feladás dátumát, hanem a
szolgáltató számlájára való érke-
zést veszi alapul a teljesítést illetõ-
en. Az SZDSZ álláspontja az, hogy
haladéktalanul vissza kell vonni a
pénzforgalmi szolgáltatás nyújtá-
sáról szóló 2009. évi LXXXV. tör-
vényt, és a Magyar Nemzeti Bank
A pénzforgalom lebonyolításáról
szóló 18/2009 (VIII.6.) rendeletét. 

Indokaink a következõk:
- A telebankolás, az internetes

utalás és a csoportos beszedési
megbízás Magyarországon korlá-
tozott mértékben áll rendelkezésé-
re az állampolgároknak. Fõleg a
vidéki lakosságot sújtó rendelke-
zések különösen azokon a telepü-
léseken tûnnek diszkriminatívnak,
ahol nincs posta.

- Nem bizonyítható továbbá,
hogy a szolgáltató mikor adta pos-
tára a küldeményt és azt mikor vet-
te át a fogyasztó/elõfizetõ.

- A számlakiküldési gyakorlat
az, hogy  tárgyhó 20-a körül küldik
ki a csekkeket, így a hónap elején
illetve 10-én munkabért kapók ele-
ve késedelmesen tudják teljesíteni
a befizetést, mert sok millió em-
bernek nincs tartaléka.

Ennek érdekében, a nagykanizsai
országgyûlési képviselõkhöz fordul
az SZDSZ, azért hogy a jelzett tör-
vénymódosítást kezdeményezzék a
Magyar Köztársaság Országgyûlé-
sénél. Emellett az állampolgári jo-
gok biztosához is szeretnénk for-
dulni, állásfoglalást kérve.  Javasol-
juk továbbá, hogy a szolgáltatók
ajánlott levélben értesítsék (sárga
csekk átvétele) valamennyi fo-
gyasztót és ennek költségeit vállal-
ják fel, ugyanis csak ebben az eset-
ben bizonyítható az, hogy a fo-
gyasztó mikor vette át a csekket.”

Mármint a kormányt. Bármilyen
színezetû is legyen az. Jobboldali
vagy baloldali, konzervatív jobbol-
dali vagy éppen bal liberális. Egyál-
talán egy kormányt kell-e, lehet-e,
érdemes-e szeretni? Lesz-e, vagy le-
het-e valaha olyan kormányunk,
amelyik elvárja, hogy mi választó
polgárok netán a társadalom na-
gyobbik része szeresse. Lehetséges-
e olyan ideális társadalmi állapot –
politikai, gazdasági szociológiai,
akár lelki értelemben –, amelyben a
társadalom többsége szereti az ép-
pen regnáló kormányt. Ezekre a
kérdésekre keresem a választ, miu-
tán találkoztam barátomnak is
mondható régi jó ismerõsömmel,
aki a Kanizsa Hetilapban olvasva
korábbi írásaimat arra következtet,
hogy én nem szeretem az új kor-
mányt. Beszélgetésünket azzal zár-
tuk anonimitását kérésére tisztelet-
ben tartva, felvetését pedig érdekes-
nek találva megírom gondolataimat. 

Egy kormányt, bármilyen színe-
zetû is legyen, nem kell, nem lehet
és nem is érdemes szeretni. A sze-
retet ugyanis nem politikai kategó-
ria, ezért ennek alapján viszonyul-
ni az adott kormányhoz vélemé-
nyem szerint értelmezhetetlen. A
kormányok – mint ahogy mi ál-
lampolgárok is – esendõek, mert
legtöbbször nem tudják, ha akar-
nák sem, mindenben beváltani ígé-
reteiket. A kormányok mûködésük
során hoznak téves, ellentmondá-
sos döntéseket, követnek el hibá-
kat. A kormányok bármilyen for-
mációban is mûködnek, gyakran
hoznak olyan döntéseket, amelyek

KKaanniizzssaa –– SSzzaabbaadd vvéélleemméénnyy 2010. június 10. 7
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nem a társadalom egésze számára
pozitív hatásúak. A döntések több-
sége természetüknél fogva, és a
szûkös lehetõségek okán is olyan,
amely a társadalom egyes csoport-
jainak kedvez, másoknak nem.  Ne
felejtsük, hogy a demokráciában is
mûködnek az állam erõszakszer-
vei, ezek leggyakrabban fegyel-
meznek, büntetnek, elítélnek, éle-
tünk folyását korlátok között tart-
ják… Nem a teljesség igényével
felsoroltak alapján joggal mond-
hatjuk és a gyakorlat is ezt igazol-
ja, a kormányok mûködése, dönté-
seik következményei nem ugyan-
azzal az elõjellel érintik a társada-
lom különbözõ csoportjait. Ezek
okán is gyorsan polarizálódik a ha-
talom társadalmi megítélése, tago-
lódik a kormányok támogatottsá-
ga. Többek között ezért is nehéz
elképzelni olyan társadalmi álla-
potot akár rövid idõre is, amelyben
a kormányt  szeretni lehetne.
Mindezek ellenére a szeretet fikci-
ójával kábítani az éppen regnáló
kormányt, és ily módon is akadá-
lyozni abban, hogy hatékonyan és
eredményesen kormányozza az or-
szágot, nem áll érdekünkben, de a
kormányéban sem. Egy felelõs
kormány ezt nem is várja el, mert a
szeretet kétes  vonalán nem kor-
mányozhatja bele magát a  roman-
tikus idealizmus világába. 

A szeretet mint emberi, érzelmi
kategória az emberek között a
kölcsönös érdeklõdés és vonza-
lom alapján kialakuló összetarto-
zás a mindennapi kapcsolat ter-
méke. A szeretet, mint érzelmet
kifejezõ viszony reálisan csak
szûkebb keretek között – vérro-
konság, házasság, család és barát-
ság, személyes kapcsolatok köré-

re korlátozódik. A társadalom egy
része különösen nem, a többsége
pedig ilyen érzelmi viszonyban
aligha lehet egyetlen kormánnyal
is. Ugyanakkor az elmúlt nyolc
évben a társadalom egy része, a
szavazásban aktívan résztvevõ
polgárok nagyobbik része ritkán
odaadó érzelmi viszonyulást tanú-
sított a volt ellenzéki tömörülés,
az új kormány javára. Ennek lét-
rejöttében három tényezõ különö-
sen fontos szerepet játszott. Az
egyik a FIDESZ-nek az ellenzéki
szerepben tanúsított obstruktív
magatartása. Minden kormányzati
lépést, kezdeményezést ellenzõ,
és mindezeknek az ellenkezõjét
állító politikai stratégiája. Ezt al-
kalmazta a parlament falai között,
az utcán és a nemzetközi színté-
ren egyaránt. A második tényezõ
volt az eddigi kormányok gyenge
teljesítménye, erõtlen, kellõen át
nem gondolt reformkezdeménye-
zéseinek kudarca. Ide sorolható a
kormánypártok egyes személyisé-
geinek a korrupció által való érin-
tettsége. A kormánypártok az el-
veszített bizalom hiányában a két-
ségkívül elért eredményeiket sem
tudták átütõ erõvel és hitelesen
kommunikálni. A harmadik a
pénzügyi és gazdasági világvál-
ság. Ez elkerülhetetlen áldozat-
vállalásra kényszerítette a társa-
dalmat. Ezek egybeesése, egy-
mást kölcsönösen erõsítõ hatása
idézte elõ a társadalmi elégedet-
lenség kritikus tömegének megje-
lenését, melynek következtében
átrendezõdött a két nagy párt tár-
sadalmi politikai súlya. Egyes po-
litikai erõk – SZDSZ, MDF – el-
tûntek, mások – LMP, JOBBIK –,
a baloldali értékek háttérbe szoru-

lásának talaján létrejöttek, parla-
menti tényezõvé váltak. Átrende-
zõdött tehát a politikai erõtér, a
többpártrendszer. Az ellenzék az
elmúlt nyolc évben felkorbácsolta
a társadalomban a várakozásokat,
egyértelmûen azt üzenve, hogy
minden társadalmi bajra a korábbi
kormányok által kezdeményezett
reformok és a társadalom áldozat
vállalása nélkül is létezik megol-
dás. Sokat sejtetõen ez a megol-
dás a nagyarányú adócsökkentés,
ezáltal a gazdasági növekedés be-
indítása, a munkahelyteremtés
gyarapítása lett volna. Ez olyan
hangulati-érzelmi töltést adott a
választópolgárok egy részének az
akkori ellenzékhez való viszony
kialakításában, amely nagy ará-
nyú gyõzelmet hozott az új kor-
mánynak és nagy vereséget az ed-
digi kormánypártoknak. Ebben a
nagyarányú gyõzelemben rejlik
az új kormány nagy dilemmája,
hogy a jövõ teendõit illetõen mi-
ként feleljen meg a korábban fel-
vázolt várakozásoknak. A 2010-es
országgyûlési képviselõ választás
elõ idõszakának történései, maga
a kampány, a választások vég-
eredménye azt tükrözi, hogy a FI-
DESZ politikai céljaihoz jól meg-
választott stratégia, kommuniká-
ciós technikák széles skálájának
alkalmazása elõidézhet olyan tár-
sadalmi állapotot, amelyben, ha
idõlegesen is, de létezik egy új
kormányhoz való politikai, ideo-
lógiai, világnézeti, sõt stílusbéli
kötõdésen és azonosuláson alapu-
ló viszony. Ilyen viszony létreho-
zásához szükséges feltételek a tár-
sadalomban széles körben be-
ágyazott nagyobb pártokban po-
tenciálisan megvannak. Elkötele-

zett párttagság, pártkatonák és ak-
tivisták, a pártokhoz erõsen kötõ-
dõ törzsszavazók tömege. Õk
azok, akik a pártokat életben tart-
ják, akció és szervezõ képességét
biztosítani tudják és akarják, és
minden helyzetben tovább viszik,
ha kell, a vállukon, ha kell, tûzön-
vízen át. Ezt a potenciális lehetõ-
séget most a konzervatív jobbol-
dalnak szívós munkával sikerült
kiaknáznia. Viszont a pártokban
az eliten kívül nincs meg a tag-
ságnak az a kívánatos intellektuá-
lis tömege, amely a kormányzás
idõszakában képes lenne az elitet,
a hatalmat kontrollálni és ellenõr-
zés alatt tartani, ha a szükség
megkívánja, korrekciókra késztet-
ni. Ebben az értelemben minden
pártban kódolva van az eltévely-
gés, a hibás döntések, a társadal-
mi akarat hanyagolásának a lehe-
tõsége és veszélye. Ennek a kö-
vetkezményeit már minden párt
megélte és elszenvedte. De szen-
vedi ezt az ország is, benne mind-
annyian, ráadásul mi fizetjük en-
nek az árát is. 

A többpárti demokráciában is a
pártok adják a kormányokat. A
nagyarányú gyõzelem most nagy
lehetõséget kínál arra, hogy az új
kormány hozzáfogjon a szerkezeti
reformok elindításához, az elosztó
rendszerek átalakításához, a béní-
tó bürokrácia leépítéséhez, a kor-
rupció visszaszorításához, a fenn-
tartható növekedés megalapozásá-
hoz, az alkotmányosság és a de-
mokrácia keretei között. Ez az or-
szág, s benne mindannyiunk érde-
ke. Az ország háromharmadának
kormányává válni ennek puszta
deklarálásával, politikai nyilatko-
zattal garantáltan nem lehetséges,
de az elõbbiek megvalósításával,
ha viszontagságos is az oda veze-
tõ út, lehetséges. A nagyarányú
gyõzelem kínálta lehetõség elmu-
lasztása viszont az új kormány
számára történelmi jelentõségû
vétséget, mulasztást, bûnt jelent-
het. Nekünk tehát a kormányt nem
szeretni kell, hanem a pragmatiz-
mus alapján viszonyulni hozzá
döntéseiben, intézkedéseiben tá-
mogatni kell mindaddig, amíg
azok az ország érdekeit, mindany-
nyiunk boldogulását szolgálják.
Támogatni kell a következõ négy
évben, hogy a dolgát minél ered-
ményesebben végezhesse. Négy
év múlva ugyanis ismét mi, vá-
lasztópolgárok leszünk döntési
helyzetben.

Mózes Pál 
nyugalmazott tanácselnök

Most már biztosnak látszik,
hogy az utolsó fordulóban dõlhet
el a labdarúgó megyei II. osztály
déli csoportjában a bajnoki cím
sorsa.  Jelenleg a Miklósfa SE
csapata áll a tabella elsõ helyén,
ám elõnye csak arra elég a
Rédiccsel szemben, hogy a hátra-
lévõ két fordulóban biztosabb le-
gyen a pozíciója. 

Mindkét csapat számára kötele-
zõ feladatnak látszik a soros el-
lenfelek legyõzése, de ezzel még
nem dõl el az elsõség kérdése,
mert az utolsó fordulót június 20-
án egymás ellen kell, hogy játsz-
szák Miklósfán. Nem mindennapi

küzdelem várható ezen az össze-
csapáson. Nem lehet már takti-
kázni, az ellenfél pontvesztését fi-
gyelni. Ezen a mérkõzésen, ebben
a kilencven percben dõl el a baj-
noki cím sorsa.

Majálisra készülnek a szerve-
zõk, bajnokavatóra, örömünnep-
re, jubileumra. Csinos lányok,
délceg ifjak, vidám szurkolók, sá-
tor, pörkölt, jó hangulat és min-
den, ami kelléke lehet egy ilyen
eseménynek, jelen lesz a miklós-
fai focipályán. 

Csak a dicséret illeti azokat a
labdarúgókat, akik az 58 eddigi
mérkõzésen több mint 100 gólt

rúgtak az ellenfeleik hálójába.
Mérhetetlen lelkesedés érezhe-

tõ a vezetõség, az edzõ és a játé-
kosok minden elejtett szavából,
de ismerve a labda gömbölyû
voltát tudják, a végsõ gyõzelmet
ünnepelni csak az utolsó mérkõ-
zés lefújása után lehet.

Szurkoljunk nekik közösen,
mert egy ilyen hosszú küzdelem
után megérdemlik. Segítsünk ne-
kik abban, hogy a világ legszebb
és egyben legnehezebben tanul-
ható sportját, a labdarúgást játsz-
va, eredményesek lehessenek a
magasabb osztályban is.

K.F.

BBaajjnnookkaavvaattóórraa kkéésszzüüllnneekk MMiikkllóóssffáánn
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A Trák királyok völgye kiállí-
tás lezárásáról tartott sajtótájé-
koztatót Farkas Tibor, a Kani-
zsai Kulturális Központ igazga-
tója és Kõfalvi Csilla intézmény-
egység-vezetõ a Magyar Plakát
Házban.

Farkas Tibor elöljáróban meg-
köszönte a közgyûlésnek, hogy
egyhangú igen szavazattal lehetõ-
vé tette a kiállítás megrendezését.
Ezen kívül megköszönte Kõfalvi
Csillának és munkatársainak,
hogy megtettek mindent a kiállítás
megvalósításáért, mert ez sem volt
egyszerû. Nem volt egyszerû ide-
hozni a kiállítási tárgyakat, nem
volt egyszerû megegyezni a bol-
gár partnerrel. A megnyitó elõtti
utolsó két napban éjjel-nappal dol-
goztak. A kiállítás negyvenkét na-
pos ideje alatt az itt dolgozók
hosszú mûszakot tartottak, hiszen
a megszokott nyitvatartási idõn túl
sokszor álltak a látogatók rendel-
kezésére este 20 óráig, illetve a
Város Napja alkalmából este 22
óráig. Rengeteg plusz feladatot
adott ez a kollégáknak. Végül
megköszönte, hogy becsülettel vé-
gigvitték a munkát mindenféle
pluszjuttatás nélkül. 

Kõfalvi Csilla szakmai értéke-
léssel és pénzügyi összegzéssel
folytatta a sajtótájékoztatót.

„Minden muzeális intézmény
a közösségi emlékezet kitünte-
tett õrhelye s egyben alakítója.
Nagykanizsán azonban – szem-
ben a nyugati világ múzeumai-
nak gyakorlatával – 2010 márci-
usáig egyetlen egy kirobbanó
közönségsikerû idõszaki kiállí-
tás sem került megrendezésre.
Ezt az állóvizet a Magyar Plakát
Ház 2010. március 19. – április
30. között megrendezett „Thrák
Királyok Völgye” címû kiállítá-
sa kavarta fel, a hazai médiatu-
dósításokban szenzációnak mi-
nõsülõ, Nagykanizsának orszá-
gos szakmai elismerést hozó, az
épület elõtt kígyózó sorokkal és
a végén több mint 8 ezer látoga-
tóval. 

A látogatók 51 %-a nagykani-
zsai diák volt, akik a kiállítást – a
város ajándékaként – ingyenesen
tekinthették meg. Összegzésül el-
mondható: jóllehet a „Thrák Kirá-
lyok Völgye” címû kiállítás 42 na-
pig volt látogatható, mégis 8036
látogatót vonzott, szemben az elõ-
zetes kalkulációval, mely mind-

összesen 4000 fõ látogatót prog-
nosztizált (Ennek ellenére a köz-
gyûlés által 5.535.000 Ft-os jegyár
bevétel helyett csak annak felét,
2.743.200 Ft-ot sikerült realizálni.
– a szerk.) Csak összehasonlítás-
képpen: a 2009. évben a látogatók
száma a Képzõmûvészetek Házá-
ban 5 056 fõ, a Magyar Plakát
Házban 7 214 fõ volt.

A nagykanizsai muzeális intéz-
mények idõszaki kiállításai vonat-
kozásában a thrák kiállítás kapcsán
fordult elõ elõször, hogy kereske-
delmi tévécsatorna adott hírt a ki-
állításról, mint ahogy elõször je-
lent meg egy nagykanizsai kiállítás
online kampányával az országha-
táron túl is.

Ugrásszerûen megnövekedett a
muzeális intézménnyel foglalkozó
nem fizetett megjelenések száma
is: a magyarországi médiában a
Magyar Plakát Háznak a kiállítás
idõtartama alatt mintegy 70 megje-
lenése lett. (Lapunkról nem esett
szó, amelyet Marton István a kiál-
lítás ingyen reklámozására szólí-
tott föl. Csak egy példa: a Nyugati
Tükör 48.000 Ft-ot kapott azért a
cikkért, melyet a Kanizsának
térítés mentesen kellett lehoznia. –
a szerk.) 

A kiállítás megvalósításának
alapjául szolgált a kazanlaki Iszkra
Történeti Múzeum és a Kanizsai
Kulturális Központ között létrejött
mûtárgykölcsönzési szerzõdés. A
szerzõdés az ICOM és az
UNESCO államok közti mûtárgy-
kölcsönzésre vonatkozó szabályo-
zások alapján került rögzítésre. 

A kiállítás megvalósításáért,
teljes körû kivitelezéséért – titok-
tartási kötelezettség mellett, mely
a mûtárgyak biztonságát volt hi-
vatott szolgálni – két muzeológus
vállalt felelõsséget: dr. Kosyo
Zarev, a kazanlaki múzeum igaz-
gatója és Kõfalvi Csilla, a Kani-
zsai Kulturális Központ közgyûj-
teményi intézményegységének
vezetõje. (Ezért szólhatta el
magát Meglena Parvin, hogy
rézbõl volt az a halotti maszk,
amely valójában aranyból kellett
volna, hogy legyen. – a szerk.) A
tárlat mintegy 2,5 millió EURO-s
állami kiállítási garanciavállalás
révén valósult meg. A kiállítási
garancia jogintézményét a 2005.
január 1-jén hatályba lépett, az ál-
lamháztartásról szóló 1992. évi
XXXVIII. törvény módosítása
hozta létre. Ennek értelmében a
Magyarországon rendezett, nem-
zetközi, idõszaki kiállításokon be-
mutatott, kiemelkedõ kulturális

jelentõséggel bíró eredeti mûtár-
gyakra lehet kiállítási garanciát
kérni. A kiállítási tárgyak bizton-
ságát a kiállítás teljes idõtartama
alatt bolgár kurírok felügyelték, a
kiállítás zárását követõen a szófi-
ai Régészeti Múzeum fõmunka-
társa ellenõrizte és vette át a mû-
tárgyakat. 

A kiállítás vitathatatlan nemzet-
közi és szakmai jelentõségét mu-
tatta, hogy a kiállítás megnyitóját
személyes jelenlétével tisztelte
meg Dimitar Ikonomov, bolgár
nagykövet úr, Prof. Dr. Ivan Mara-
zov, a Bolgár Tudományos Akadé-
mia tagja. A kiállítást többek kö-
zött megtekintette és elismerõleg
nyilatkozott mind a leletek jelentõ-
ségérõl, mind a kiállítási installáci-
óról Prof. Dr. Szabó Miklós akadé-
mikus, az ELTE Régészettudomá-
nyi Intézetének egykori igazgató-
ja, Prof. Dr. Visy Zsolt, a PTE
BTK Régészeti Tanszékének veze-
tõje, Dr. Fekete Mária, a PTE BTK
Ókortörténeti Tanszékének vezetõ-
je, Dr. habil. T. Bíró Mária, a KRE
BTK általános és oktatási dékán-
helyettese. 

A garanciavállalás teljes admi-
nisztrációját, a kiállítás megvaló-
sításának minden egyes technikai
részletét, szakmai elõkészítését,
beleértve a kiállítási magyarázó
szövegek szerkesztését, lektorál-

tatását, a kiállítás teljes körû kivi-
telezési tervének elkészítését a
Kanizsai Kulturális Központ köz-
gyûjteményi intézményegységé-
nek vezetõje koordinálta. A Ma-
gyar Plakát Ház jelentõs nagyság-
rendû beruházásokat hajtott vég-
re: teljesen megújult az épület
biztonsági rendszere, és egyedileg
tervezett, biztonsági üvegekkel
felszerelt vitrinek kerültek be-
szerzésre. (A sajtótájékoztató nem
tért ki arra, hogy a Marton István
szerint kalasnyikov-álló vitrinek
sorsa mi lesz. Azaz ezeket mire le-
het használni a jövõben. – a
szerk.)

A múzeumi „látogatóbarát” jel-
zõ, bármennyire közhelyes kifeje-
zéssé is vált az utóbbi idõkben,
alapvetõ követelmény bármely
közpénzbõl fenntartott közintéz-
mény esetében. A múzeum és a
nagyközönség kapcsolatának fel-
tárásához azonban tisztában kell
azzal lennünk, hogy a múzeumi ki-
állítások üzenete esetenként nem
jut el a látogatókhoz, mert ne-
megyszer olyan ismereteket felté-
telez, amelynek minden szemlélõ
valójában nincs birtokában. Ta-
pasztalataink szerint a közönség
három dolgot vár el egy kiállítás-
tól: látványos és érdekes legyen, új
ismereteket és információkat ad-
jon, s ez utóbbiakat úgy juttassa el
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A kiállítás költségvetése – tétel megnevezése Összeg
Vitrinek 5 386 894
Riasztórendszer kialakítása 3 159 498
Õrzés, védelem 1 883 000
Kiállítási anyag szállítása 7 739 082
Reklám 2 909 395
Szakmai tanácsadás 450 000
Tolmácsolás 367 500
Kiállítás-rendezés: tablók, poszterek, speciális installáció 1 657 812
Állófogadás 400 000
Reprezentációs költségek 252 855
Kiküldetés (3 fõ részére, egy alkalommal) 424 210
Egyéb, kiállításhoz kapcsolódó kiadások, segédanyagok stb. 118 398
Összesen 24 748 644

A kiállítás teljes költségvetésébõl a Kanizsai Kulturális Központ 
közgyûjteményi intézményegységeiben megvalósított beruházások
Vitrinek 5 386 894
Riasztórendszer kialakítása 3 159 498
Tablók, speciális installáció 1 647 812
Összesen 10 194 204

BEVÉTEL
A kiállítás bevétele összesen 2 819 600

SZPONZORÁCIÓ
Támogatás megnevezése Összeg
Vitrinek  - reklámtámogatás, marketingszerzõdés alapján 2 391 780 
Médiatámogatás 6 695 700
Barther reklám, website létrehozása
– támogatás, marketingszerzõdés alapján 3 585 709

Készpénz szponzoráció 50 000
Szponzorációs támogatások összesen 12 723 189

A „„Thrák KKirályok VVölgye” ccímû kkiállítás ppénzügyi öösszegzése

AA ttrráákk kkiiáállllííttáássrróóll
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hozzá, hogy azok a látogató szá-
mára már birtokolt ismeretekre
épüljenek, tehát didaktikusan le-
gyenek felépítve.

A múzeumlátogatók azonban
különbözõ kulturális környezetbõl
érkeznek, különbözõ tudásszinttel
és befogadó érzékenységgel ren-
delkeznek. A Kanizsa Lokálpatri-
óta Hetilap 2010. május 13-án
megjelent, XXII. évf. 19. számá-
ban a Kanizsa – Szabad vélemény
címû rovatban megjelent „Nem
mind arany, ami fénylik?” címet
viselõ írása látogatói véleménye-
ket tesz közzé, szerkesztõi szél-
jegyzettel. 

Elgondolkodtató azonban, hogy
számos, a kiállítás jelentõségét és
a kiállított mûtárgyak szépségét is
méltató látogatói bejegyzések kö-
zül miért csak azokat idézi a Kani-
zsa Lokálpatrióta Hetilap, ame-
lyek intézményünket súlyos kriti-
kával illetik? A látogatói vélemé-
nyek száma a vendégkönyvekben
összesen 58 bejegyzés, melybõl
negatív kritikát két vendégünk
jegyzett.

A látogatói információk való-
sághûségét azonban ellenõrizni
szükséges, így a sajtószabadság
keretei között cselekvõ tényfeltá-
ró újságírást a vélemények tisz-
tességének követelménye korlá-
tozza. Joggal elvárható, hogy a
Kanizsai Kulturális Központ köz-
gyûjteményi munkájáról alkotott
szubjektív véleményt az újságíró
etikus módon, közérthetõen, gú-
nyos célozgatások nélkül tegye
közzé. Tekintettel arra, hogy a ki-
állításért a Kanizsai Kulturális
Központ felelt, úgy véljük, a kiál-
lításért felelõs muzeológus véle-
ménye is fontos.

A kiállítási költségvetést Nagy-
kanizsa Közgyûlése 2009 decem-
berében szavazta meg a Kanizsai
Kulturális Központnak, a kiállítási
garancia véglegesítésére – mely-
nek része többek között a mûtárgy-

kölcsönzési szerzõdés, az épület-
biztonsági dokumentáció, a kiállí-
tás forgatókönyve, a teljes kivite-
lezési dokumentáció, valamint ál-
lamközi múzeumi megállapodások
– 2010. március 16-án került sor a
Pénzügyminisztériumban, vala-
mint a szófiai Kulturális Miniszté-
riumban. A garancia 2010. május
10-én járt le, a teljes körû szakmai
beszámolót 2010. június 10. napjá-
ig kellett az OKM Közgyûjtemé-
nyi Fõosztályának megküldeni. A
beszámolót – a pénzügyi teljesíté-
sekkel együtt – a minisztériumi el-
lenõrzést követõen Nagykanizsa
MJV Közgyûlése elé kell terjeszte-
ni.

A Kanizsai Kulturális Központ
minden elvárásnak és beszámoló-
nak eleget tett.

Intézményünket az a vád is érte,
hogy azonnali hatállyal felmond-
tunk egy kollégánknak, aki a veze-
tõségnek nem tetszõ módon véle-
ményt nyilvánított a kiállításról.
Ezúton szeretnénk nyilvánosságra
hozni, hogy nem távolítottunk el
egyetlen munkatársat sem intéz-
ményünkbõl. (Egyetlen szóval sem
állítottuk, hogy az intézmény
munkatársát távolították el, mivel
a takarítónõ közhasznú munkavál-
lalóként dolgozott a Plakát
Házban mindaddig, míg Kõfalvi
Csilla rá nem fogta, hogy miatta
írtunk néhány kritikus sort a kiál-
lításról. Az informátor alvál-

lalkozóként dolgozott a kiállítás
létrejöttében. – a szerk. )

A magunk részérõl helyesnek és
követendõnek tartanánk, ha a Ka-
nizsa Lokálpatrióta Hetilap újság-
írói tartózkodnának a szubjektív,
nem valós tényeken alapuló ítélet-
alkotástól.

A Kanizsai Kulturális Központ
nem kíván vitákat generálni. A ki-
állítás szakmai jelentése – mely
tartalmazza a kiállítás média-meg-
jelenésének összegzését, valamint
a pénzügyi beszámolót is – nyilvá-
nos, megtalálható a Kanizsai Kul-
turális Központ honlapján. (A saj-
tótájékoztatón közzétett pénzügyi
összegzést lapunk 8. oldalán olvas-
hatják. Mielõtt jövõ heti számunk-
ban részletesen elemeznénk a kiál-
lítás költségvetését, álljon itt egy
talán kicsinyes észrevétel: az álta-
luk közölt táblázattal ellentétben a
kiadás költsége nem 24.748.644

Ft-ra, hanem 25.697.180 Ft-ra rú-
gott. – a szerk.)

Álljon itt végezetül néhány ven-
dégkönyvi feljegyzés: 

„A kiállítás minden négyzetcen-
timétere jó a szemnek, jó az elmé-
nek, jó  szívnek. Sajnálhatja, aki
nem olvassa el a táblákon lévõ tör-
ténelmi útmutatást.” 2010. április
5. Kovács Gyula, Zalaegerszeg

„Gratulálunk, nagyon szép a ki-
állítás. Ékes bizonyítéka, hogy a
vidék is tud színvonalasat alkotni,
összehozni, nemcsak a fõváros.”
2010. április 10. Koncz Emese,
Koncz Csaba, Gödöllõ

„Nagy megtiszteltetés városunk
számára, hogy ez a páratlan kiállí-
tás megrendezésre kerülhetett.
Ámulat és bámulat az akkori kéz-
mûveseknek, gyönyörû formák, fi-
nom kikészítésekért. Köszönet
Kazanlaknak!” Németh Istvánné
és lánya, Nagykanizsa”

(93)

Tisztelt 
Nagykanizsai VVállalkozók!

A Nagykanizsai Inkubátorház és Innovációs Központ 2010
októberétõl várja azon vállalkozásokat, cégeket, amelyek kedvezõ
bérleti konstrukcióval, korszerû körülmények között kívánnak
irodát, mûhelyt bérelni.

A fejlesztés a Nagykanizsai Ipari Parkban, a volt Gábor Áron
laktanya legénységi épületének korszerû, energia-hatékony
felújításával valósul meg. Olyan alacsony rezsiköltségû, ked-
vezõ üzleti környezetet biztosít, amelynek segítségével a vál-
lalkozások megerõsödési esélye jelentõen növekszik.

A projekt megvalósulását követõen a közel 2500 m2

területû épület 30 vállalkozás befogadására lesz alkalmas.

irodabérlet, tárgyaló/elõadó bérlet,
eszközbérlet (fax, scenner, projektor, stb.),
közös helyiségek használata (könyvtár, teakonyha, mosdó),
irodai szolgáltatások, 
bankautomata,
recepciós szolgáltatások, postai szolgáltatás.

üzletviteli tanácsadás,
jogi tanácsadás,
pályázati tanácsadás, pályázatírás,
marketing tanácsadás,
weblap szerkesztés,
vállalkozói képzések,
rendezvényszervezés.

Amennyiben érdekli Önt a Nagykanizsai Inkubátorház és Innovációs Központ
által nyújtott kedvezõ iroda-, mûhely bérleti lehetõség, valamint a vállalkozások
részére nyújtott széleskörû szolgáltatási csomag, úgy várjuk jelentkezését.   

További információt kaphat Mihovics Zoltán projektmenedzsertõl, a
mihovics.zoltan@nagykanizsa.hu email címen vagy 06-30-5752943 tele-
fonszámon. 

ALAPSZOLGÁLTATÁSOK:

EMELT SZINTÛ SZOLGÁLTATÁSOK
KKoonnttéénneerrmmoossááss!!

A helyi rendelet szerint városunkban a maradékszemét gyûjtésére
használatos 1100 l-es konténerek tisztántartásáról a közszolgáltató
kötelessége gondoskodni évente öt alkalommal.

Ezúton tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a Saubermacher-Pannónia
Hulladékgyûjtõ Kft. munkatársai 2010. június 15-én, 16-én és 17-én
(kedden, szerdán és csütörtökön) zárt rendszerû, gépi konténermosást
végeznek az egész városban. 

Kérjük a házmesterek, illetve lakók segítségét abban, hogy a fent
említett napokon biztosítsák a hozzáférhetõséget a hulladékgyûjtõ
edényekhez.

Via Kanizsa Városüzemeltetõ Nonprofit Zrt.
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytárgya-
láson értékesíti az alábbi ingatlanát:

Az eladó ingatlan:Nagykanizsa, Bartók B. u. 1., Hrsz: 3071. Tízemeletes la-
kóépület, mellette orvosi rendelõ. A telek mérete 673 m2

Kikiáltási ár: 59.000.000 Ft + áfa, ebbõl: a lakóépület és hidroforház
47.000.000 Ft tárgyi áfa-mentes, orvosi rendelõ: 12.000.000 Ft + áfa.
Versenytárgyalás ideje: 2010. június 14. 10 órakor, eredménytelenség esetén
2010. szeptember 6. 10 órakor, valamint minden ezt követõ hétfõ 10 órakor.
Helye: Nagykanizsa, Garay u. 21. (Vagyongazdálkodási és Szolgáltató Zrt. iro-
daháza, I. emeleti tárgyaló.)

Az ingatlan fõbb jellemzõi: 1969-ben épített, elõre gyártott és helyben öntött
vasbeton váz-és födémszerkezetû, blokktégla kitöltõ falas tízemeletes, eredeti-
leg 48 lakásos lakóépület, mellette lévõ földszintes épületben 2 db orvosi ren-
delõ van kialakítva. A lakóépületben jelenleg 36 db 1 szoba komfortos, egyen-
ként kb. 30 m2 alapterületû garzonlakás, 10 db 41 m2 alapterületû másfélszobás
lakás, 1 db 67 m2 alapterületû 2,5 szobás lakás, és egy 29 m2 alapterületû -
lakásból átalakított - raktár található.

Az orvosi rendelõk mérete összesen kb. 150 m2 . 25 m2 területû helyiségcso-
port (elõtér, közlekedõ, wc, kazánház, tornác, és szeméttároló) közös használa-
tú. Az orvosi rendelõ épülete, és a tízemeletes lakóépület között egy 40 m2 te-
rületû hidroforház áll, ami eredetileg a tízemeletes épület vízellátására készült. 

Az épületek állapota: Teljes felújítás szükséges. Az állapotról, feltárt hibák-
ról szakértõi vélemények állnak rendelkezésre. A szakértõi véleményekbe, mé-
rési jelentésekbe, továbbá az ingatlan egyéb adatait tartalmazó irataiba az ér-
deklõdõk részére a betekintés, másolás lehetõsége biztosítva van. A lakásokból
a szerelvények el vannak távolítva, az ingatlan felújítás nélkül használatra nem
alkalmas.

A versenytárgyalás, értékesítés fõbb elvei Nagykanizsa M. J. Város Önkor-
mányzata Vagyongazdálkodásának rendjérõl szóló 3/2009 (II.11.) számú ön-
kormányzati rendelete (Vagyonrendelet) 1. számú melléklete II. pontjában rög-
zített szabályok szerint történik. (A hivatkozott rendelet a www.nagykanizsa.hu
weblapon megtalálható, vagy a polgármesteri hivatalban  megtekinthetõ.)

A vevõt az ingatlanon 3 éven belül felújítási kötelezettség terheli. Amennyi-
ben a felújítási kötelezettséget az elõírt határidõre nem teljesíti, akkor a liciten
elnyert vételár 25%-át meghiúsulási kötbérként az eladó részére meg kell fizet-
nie. A vételár megfizetése részben vagy egészben megfelelõ értékû, Nagykani-
zsa közigazgatási területén belül fekvõ cserelakások 3 éven belüli rendelkezés-
re bocsátásával is történhet.  Az eladó a vételár teljes kiegyenlítéséig az ingat-
lanon a tulajdonjogát fenntartja.

Érdeklõdni lehet a kiírónál: személyesen a Nagykanizsa Vagyongazdálkodá-
si és Szolgáltató Zrt. Garay utca 21. szám alatti irodaházában (Ipari Park), tele-
fonon a 93/311-241 vagy 93/314-078 telefonszámon, a 16-os melléken.

VVeerrsseennyyttáárrggyyaallááss - BBaarrttóókk BB.. uu.. 11..

Jerausek István a 10. számú választókerület önkormányzati képviselõje fo-
gadóórát tart 2010. június 15-én 17 órától a Dr. Mezõ Ferenc Gimnáziumban,
18 órától a sánci Kultúrházban, 19 órától a bagolai Kultúrházban.

Papp Nándor a 12. számú választókerület önkormányzati képviselõje foga-
dóórát tart június 15-én, kedden 17 órakor a Vécsey Zsigmond Általános Isko-
lában, 18 órától a Zárda utcai kollégiumban. 

KKééppvviisseellõõii ffooggaaddóóóórráákk

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlésének Városfejlesztési, Környe-
zetvédelmi és Idegenforgalmi Bizottsága pályázatot ír ki falfirkák eltüntetésé-
nek támogatásáról szóló 81/2007. (XII. 21.) sz. önkormányzati rendelet szerin-
ti önkormányzatit támogatás elnyerésére. A támogatásra rendelkezésre álló ke-
retösszeg 2010. évben 500 000 Ft. A pályázati kiírás és a pályázati adatlap kér-
hetõ Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Fõépítészi Cso-
port Irodáján ügyfélfogadási idõben (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. em. 14.),
vagy letölthetõ a www.nagykanizsa.hu honlapról. A pályázat befogadásához
szükséges a közpénzekbõl nyújtott támogatások átláthatóságától szóló 2007.
évi CLXXXI. törvény szerinti összeférhetetlenség, illetve érintettség fennállá-
sáról, vagy hiányáról szóló nyilatkozat kitöltése és csatolása.

PPáállyyáázzaatt ffaallffiirrkkáákk eelllleenn

Az elmúlt idõszak szélsõséges idõjárása és annak következményeként keletkezõ
árvíz sok embert tett tönkre. Leginkább hazánk legszegényebb települései kerültek
nehéz helyzetbe, akiknek se biztosításuk, se tartalékaik nincsenek, hogy helyreállít-
sák a károkat. A híradásokból látjuk, hogy milyen súlyos a helyzet és mennyire
szükség van a segítségre. Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nevé-
ben kérem Önt, segítsen az edelényi árvíz sújtotta családoknak! A pénzadományo-
kat az alábbi számlaszámra várjuk: 14100134-92660049-98000003

Köszönettel: Marton István Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármestere

AAzz eeddeelléénnyyii áárrvvíízzkkáárroossuullttaakk mmeeggsseeggííttéésséérree!!
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytár-

gyaláson értékesíti az alábbi ingatlanát:

Hrsz.: 4378/29. Helye: Nagykanizsa Ipari Parkban. Kikiáltási ár: 56.520.000
Ft + áfa. Versenytárgyalások idõpontjai: július 1., július 8. 10.00 óra.

Az ingatlan az  Ipari Park területén a 74 sz. út mellett  helyezkedik el, neve-
zetesen a Nagykanizsa belterület 4378/29 hrsz-ú,  1.4833 m2 nagyságú "kivett
beépítetlen terület" megnevezésû ingatlan. A terület a 4378/12 hrsz.-ú útról
megközelíthetõ. Közmûcsatlakozások adottak. A felmerülõ közmûigényeket a
szolgáltatókkal illetve az Önkormányzattal egyeztetni kell, illetve részükre a
közmûrákötési hozzájárulásokat a  mindenkori hatályos kormány-önkormány-
zati rendeletek szerint kell megfizetni.

A versenytárgyalás helye: Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szolgáltató
Zrt. (Ipari Park) 8800 Nagykanizsa, Garay u. 21. tárgyalója.

Érdeklõdni a fenti címen és a következõ telefonszámokon lehet:
+36306932448 és +36 93536365

NNyyiillvváánnooss vveerrsseennyyttáárrggyyaallááss

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlésének Szociális és Egészség-
ügyi Bizottsága pályázatot hirdet a 2010. évi Egészségvédelmi Alap támo-
gatásának elnyerésére.

A pályázat célja: olyan közösségi programok eszköz- és anyag igényének tá-
mogatása, melyek csatlakoznak a Népegészségügyi Program minél hatéko-
nyabb és eredményesebb megvalósításához (lakosság egészségének megõrzé-
se, állapotának javítása,….stb.).

Pályázók köre: Nagykanizsa Megyei Jogú Város közigazgatási területén mû-
ködõ intézmények, minden bejegyzett nagykanizsai székhelyû civil szervezet,
egyesületek, alapítványok és egyéb szervezetek, melyek pályázatukkal a fenti
célok megvalósítását szolgálják.

A pályázaton nem indulhatnak: pártok, politikai tevékenységet folytatók. A
pályázat benyújtásának határideje: 2010. július 31. Benyújtás módja: A pályá-
zati adatlapot zárt borítékban "Egészségvédelmi Alap támogatása" jeligével le-
het benyújtani. Benyújtás helye: Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormány-
zata Egészségügyi Alapellátási Intézménye Nagykanizsa Eötvös tér 16., III.
emelet 313-314. sz. iroda.

Pályázati adatlap és NYILATKOZAT kérhetõ: Polgármesteri Hivatal  Nagy-
kanizsa Eötvös tér 16. porta, Egészségügyi Alapellátási Intézmény  Nagykani-
zsa Eötvös tér 16. III. emelet 313-314. sz. iroda. A pályázatnak tartalmaznia
kell: a pályázó nevét, a pályázó címét, székhelyét, telefonszám, a pályázó nyil-
vántartásáról szóló igazolás másolatát (pl. cégbírósági bejegyzés, alapító ok-
irat), az igényelt támogatás összegét, a kérelem tételes indoklását, a megvaló-
sítás módját. A pályázat elbírálásának határideje: 2010. szeptember 30. A határ-
idõre beérkezett pályázatokat a Szociális és Egészségügyi Bizottsága bírálja el.

Az elnyert támogatások kifizetésének határideje: 2010. október 31. Az oda-
ítélt támogatások elszámolásának határideje: 2010. december 30.

EEggéésszzssééggvvééddeellmmii AAllaapp 22001100..

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Jegyzõje pályázatot hirdet a Polgár-
mesteri Hivatalban az alábbi köztisztviselõi állások betöltésére

1. Gazdálkodási Osztályon pénzügyi osztályvezetõ-helyettes 
(benyújtási határidõ: 2010. június 18.)
2. Szociális Osztályon szociális ügyintézõ (benyújtási határidõ: 2010. június 18.)
3. Mûvelõdési és Sport Osztályon oktatási ügyintézõ (benyújtási határidõ:

2010. június 18.)
4. Építéshatósági Osztályon építésügyi ügyintézõ (benyújtási határidõ: 2010.

június 18.)
5. Titkárságon jogi ügyintézõ (benyújtási határidõ: 2010. június 18.)
6. Pályázati Irodában pályázati ügyintézõ (benyújtási határidõ: 2010. június 15.)
A pályázati feltételekben törvényi változás miatt az alábbiak szerint módosí-

tás történt: a közigazgatási versenyvizsga, mint pályázati feltétel megszûnt.
A módosított részletes pályázati hirdetmények a www.kszk.gov.hu és a

www.nagykanizsa.hu honlapokon tekinthetõk meg.

KKöözzttiisszzttvviisseellõõii áálllláássookk aa hhiivvaattaallbbaann
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Minden nap van valamilyen
világnap, így alig figyelünk fel a
május 31-ei Nemdohányzó Vi-
lágnapra, amely a világ egyik
legelterjedtebb káros szenvedé-
lyére hívja fel a figyelmet. A
Zsigmondy Vilmos és Széchenyi
István Szakképzõ Iskolában jú-
nius 2-án hallhattak elõadást az
intézmény diákjai a témával
kapcsolatban.

A világsztárok között vannak
olyan emblematikus figurák, akik
elképzelhetetlenek a szájukban ló-
gó cigarettavég nélkül, de akadnak
olyan szituációk is, amikor úgy
érezzük, nélkülözhetetlen a füstöl-
gõ dohány. Mindennek azonban az
a legkárosabb következménye,
hogy a tizenévesek követendõ

mintaként tanulják meg a dohány-
zás szertartását.

A Zsigmondy kistornatermé-
ben tartott elõadást Heizlerné
Horváth Mária egészségnevelõ
és Horváth Endréné pedagógu-
sok, akik magyarázó plakátok és
kisfilmek segítségével próbálták
rávenni a 9. és 10. évfolyamos di-
ákokat, hogy hagyjanak fel a füs-
töléssel. Az Egészségügyi Világ-
szervezet tényei szerint évente
huszonhat ezer ember hal meg a
dohányzás káros következményei
miatt, és amellett sem lehet nyu-
godt szívvel elmenni, hogy a
rendszeres cigarettázás akár
nyolc-tíz évvel is megrövidítheti
az életünket. Egy felmérés szerint
a tizenhét évesek egyharmada na-
ponta rágyújt, így nagyon gyor-

san kialakulhat a fizikai és pszic-
hés függõség. Ezek az adatok már
önmagukban elrettentõek lehet-
nek, de a hatásfokozása érdeké-
ben az elõadók kisfilmeket mu-
tattak be a tanulóknak, közöttük
egyet, amely egy rosszindulatú
daganat eltávolítását asszisztálta
végig. A meghökkentés mellett
azért próbáltak egy kis humort is
belecsempészni a prezentációba,
például a pöfékelõ királykisasz-
szonyt, akit esze ágában sincs
megcsókolni a királyfi. Heizlerné
Horváth Mária összegyûjtötte
azokat a betegségeket, amelyek

kialakulásáért a cigarettázás tehe-
tõ felelõssé, és a diákokkal közö-
sen összeszámolták, mennyi
zsebpénzt lehetne megspórolni il-
letve kincset (a kerékpártól kezd-
ve a laptopig) lehetne vásárolni
abból a pénzbõl, amit évente ci-
garettára költenek. Akinek nem
volt elég az információáradat, az
megtekinthette az iskola bejárata
mellett lévõ kiállítást is, amely-
nek tárgyait a tanulók készítették
a Nemdohányzó Világnap alkal-
mából.

A elõadás anyagát ezután Gyõrbe
viszik, majd csak õsszel hozzák vis-
sza Nagykanizsára, hiszen novem-
ber 17. és 18-a között tartják a Ne
gyújts rá! dohányzásellenes napot. 

Z.A.

AA ddoohháánnyyzzááss eelllleenn aa ZZssiiggmmoonnddyybbaann
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Az elmúlt hetekben a Polgári
kanizsáért Alapítvány egynyári
virágpalántákat osztott. A kiül-
tetõk munkáját fotókon örökí-
tették meg, melybõl vetélkedõvel
egybekötött kiállítást rendeztek.

– Zala megye valóban zöld.
Nemcsak sok erdeje miatt, sokkal
inkább a zalaiak természetszeretete
okán. Létezik is egy kitüntetõ cím:
Zöld Zala. Óvodákat és iskolákat
jutalmazunk vele. Tehát adott, kik-
nek adható ez a cím, mégis, ha raj-
tam múlna, legszívesebben a sok

virágszeretõ kanizsainak adnám.
Önök immár negyedik éve vesznek
részt a Polgári Kanizsáért Alapít-
vány virágosítási programjában,
vagy ezen a programon kívül is
szépítik környezetüket. Részt vál-
lalnak munkájukkal és áldozatuk-
kal – hiszen a locsolóvíz sem olcsó
– hogy a betonrengeteg egyhangú-
ságát megtörje a virágok szépsége.
Hogy az élettelen anyagon gyõzzön
az élet! Köszönet érte! – mondta a
Folyt. Köv. címû fotókiállítást
megnyitó beszédében Fertig Ist-
ván, a Zala Megyei Közgyûlés tag-

ja. Ugyanõ nyújtotta át az ajándék
bonbonokat a versenyzõknek, akik
helyesen válaszolták meg a kerté-
szeti vetélkedõ kérdéseit. 

Nagyszülõ és unoka korú
versenyzõ egyaránt volt a
vetélkedõ nyertesei között, utóbbi-
ak felnõve bizonyára maguk is foly-
tatják környezetük szépítését. A fo-
tókon – idén elõször – négy olyan
helyszín képe is szerepelt, ahol –
bár adottak a feltételek (szabad tér,
virágszeretõ lakók: az erkélyen
muskátli) – a ház elõtt nem nyílik
virág. Az egyik versenyzõ beszá-
molt a lehetséges okokról. Õ maga
is ültetett virágot, de tönkretették az
ágyást, elment a kedve. Szemlélet-
váltásra is szükség van, becsüljük
meg egymás munkáját. – volt a
résztvevõk együttes véleménye.

K.H.

KKeerrttéésszzeettii vveettééllkkeeddõõ ééss ffoottóókkiiáállllííttááss

Július 24-ére tervezi a 18 km
hosszú Örömhegyi Szent Kristóf
teljesítménytúrát a Nagykanizsai
Postás Sportegyesület. Ezzel sze-

retné elõsegíteni az örömhegyi
kulcsosház környékének, neve-
zetességeinek megismerését, il-
letve Szent Kristóf legendájának
népszerûsítését. A résztvevõk a
nagybakónaki Árpád forrástól in-

dulnak, majd a József-hegyen,
Csapi északi faluvégén, Galam-
bokon, Zalaújlakon és Geszte-
nyeházon keresztül fognak eljut-
ni az örömhegyi Szent Kristóf
kápolnához. 

TTúúrraa aazz ÖÖrröömmhheeggyyrree

A Nagykanizsai Civil Kerek-
asztal Egyesület által életre
keltett Környezetvédelmi Fó-
rum célkitûzéseirõl tartott saj-
tótájékoztatót Budavölgyi Kál-
mán, az egyesület ügyvezetõ el-
nöke.

Igény jelentkezett városunk-
ban a Környezetvédelmi Fórum
megalakítására – hangsúlyozta
az elnök. Az elõkésztõ munkák
elkezdõdtek, a koordinációs
feladatokat Lengyák István ré-
vén a Civil Kerekasztal Egyesü-
let vállalta fel. A cél az, hogy
havonta legalább egy alkalom-
mal találkozzanak és a környe-
zetvédelemmel kapcsolatban
felmerült gondokat megbeszél-
jék. 

A civil kezdeményezéshez
partnerként a VIA Kanizsa Zrt.
részérõl Kálovics Andrea város-
gondnok, Lancsák Lajos fõker-
tész és a Zöld Lomb Baráti Kör
csatlakozott. Balogh István, a
kerekasztal soros elnökének fel-
vetésére egy környezetvédelmi
õrjárat megszervezése is szóba
került, ahol a civilek mellett a
polgárõr egyesületek, a rendõr-
ség és a közterületfelügyelet
együttmûködésére is számíta-
nak. A megelõzésben fontos sze-
repet szánnak magánszemélyek-
nek és intézményeknek egy-
aránt. 

Tóth Tamás, a Zöld Lomb Bará-
ti Kör elnöke hozzászólásában ki-
emelte, elsõsorban azért alakultak
meg, mert azt tapasztalták, a vá-
rosban hirtelen kivágásra kerülnek
a fák. Úgy gondolják, Kanizsa
szép város, gyönyörû zöld terüle-
tekkel rendelkezik, ezt azonban
egy-két hét alatt el is lehet veszíte-
ni, s ezt nem szeretnék. A fákat
nem tiltakozással, hanem az illeté-
kesekkel történõ konzultálás útján
szeretnék megóvni. Bíznak benne,
hogy a város szép környezete
nemcsak megmarad, hanem még
szebb lesz. 

B.E.

Környezetvédelmi
fórum 
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Horoszkóp

Feladatait gyorsabban megoldja, mint más-
kor. Azonnal tettre kész, ha a munkahelyén,
vagy otthon megkérik valamire. Ha gyor-
san dönt, többet hibázhat, éppen ezért a lé-
nyeges döntésekkel ha lehet, várjon.

Elõfordulhat, hogy munkahelyén megbízzák
más feladatának az elvégzésével is. Ez bizo-
nyára rosszul esik önnek, és indulatosabbá vá-
lik otthon a családjában. Legyen õszinte a pár-
jával, és közösen legyenek túl a nehézségen.

Szereti a csapatmunkát, kritikus hajlamával
azonban könnyen elveszi a kedvét mások-
nak. Otthon nyugalomra számíthat, s ha egy
idõ után megelégeli a csendet, bontakoztas-
sa ki a legromantikusabb énjét. 

Szeret flörtölni, hódítani. Titokban egzoti-
kus utazásra vágyakozik, de tisztában van
vele, egyelõre nem megy. Takarékoskod-
jon jobban, s majdcsak összejön rá a pénz.
A szép élményekért spórolni kell. 

Nem titkolja, több pénzt szeretne keresni. A
próbálkozástól továbbra se menjen el a ked-
ve, bár tudhatja, munkájáért többet ígérnek,
mint amit megtartanak. Keressen új baráto-
kat, az új kapcsolatok a karrierjét is segíthetik. 

Jó hangulatban lesz ezekben a napokban. Le-
het, hogy az átmeneti bolygóállások okozzák
mindezt, de ha mégsem, akkor el kell hinnie,
a párja áll minden jó mögött. A vágyait to-
vábbra is õszintén hozza a tudomására.

Lehet, hogy a hirtelen jött meleg az oka, to-
vábbra sem szereti a túlbonyolított kapcso-
latokat. Ugyan fárasztják az eseménydús
napok, romantikus énje mégsem mond el-
lent egyetlen baráti meghívásnak sem.

Adjon néha egy kis szabadságot a kedvesé-
nek. Legyen figyelmesebb, és ne várja el
tõle, hogy állandóan az ön gondolatait fi-
gyelje, és a kívánságait teljesítse. Keresse-
nek érdekes idõtöltést, és szórakozzanak.

Mozgalmas napokra számíthat, ha elfogadja
barátai invitálását. Továbbra is kedveli a tár-
sas szórakozásokat, a feledékenységével
azonban még mindig baj van. A lelki össz-
hang érdekében ne feledje otthon a párját.

Ha úgy érzi, indulatai vezérlik véleménye
kimondásában, elõtte kocogjon egyet. Ha a
hirtelen jött melegben netán nehezére esik,
akkor se adja fel. Az erõpróba, és utána egy
hidegzuhany jót tesz az idegeinek.

Az ellaposodás ellen pezsdítse fel az életét.
Ne csak a munkán járjon az esze, kapcsolód-
jon be egy jó buliba, hordjon élénkebb színû
ruhákat, és tervezzen nyári szabadságot. Arra
azért ügyeljen, hogy ne essen túlzásokba. 

Ha úgy érzi, túl sok kritikát kap mostanában,
ne nyugtatóhoz nyúljon, hanem kezdjen el
például egy arctornát. Ha nyugalomra van
szüksége, bújjon el valahová. Erre a célra
megfelel otthon egy szép virág, vagy bokor is.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak

KÖSZÖNJÜK, 
hogy sokan
szurkoltak a

Kanizsa Rádió
és hallgatói 

hajónak 
a Sárkányhajó

versenyen.

Az Ön rádiója
FM 95,6 MHz
SMS szám:
06-30/30-30-956
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IINNGGAATTLLAANN
Nk-án Attila utcában 40 m2-es

földszinti, egyedi gázfûtéses szoba
+ konyha + fürdõszobás lakás el-
adó. Irányár: 4,9 millió Ft. Érd.:
0630/4700-312 (7216K)

Nk-án az Olajtelepen Vécsey
utcában karbantartott, 78 m2-es
családi házrész pincével-padlással,
1185 m2 udvarral áron alul eladó.
Érd.: +3693/323-737, +3620/417-
2075 (7151K)

Építési vállalkozók figyelem!
Ha a belvárosban (Hunyadi utca)
akar 700 m2-es, társasház építésére
alkalmas telket, hívjon! Érd.:
+3630/448-6072 vagy +3630/227-
3294 (7108K)

Palinban új építésû, alacsony
fenntartási költségû, 150 m2-es,
könnyûszerkezetes ház (3 szoba,
nagy nappali, amerikai konyha, ét-
kezõ) garázzsal 836 m2-es, szépen
parkosított telken,  reális áron eladó.
Érd.: +3630/338-7179 (7173K)

Gyékényesen az „A” szektor-
ban közvetlenül a vízparton két-
szintes (40 m2  szintenként) nyaraló
eladó. (Víz, szennyvíz, villany.)
Érd.: +3630/227-3294 (7180K)

Kiskanizsa elején 65 m2-es, két
szoba + amerikai konyhás, teljesen
felújított, korszerû családi ház
1000 m2-es telekkel, nagyon jó
áron, akár kis lakás beszámításával
is eladó. Tel.: 0630/9015-222
(7237K)

Nk-Kisfakoson 100 m2-es, két-
szintes, felújított családi ház térkö-
ves udvarral, 1940 m2-es telken el-
adó. Irányár: 12 millió Ft. Érd.:
0630/827-1966 (7241K)

Nk-án a Platán soron I. emeleti,
40 m2-es, másfél szobás, egyedi
fûtéses, karbantartott lakás eladó.
Érd.: 0693/313-686 (7244K)

Belváros szívében II. emeleti,
80 m2-es, három szobás, nagy er-
kélyes, felújításra szoruló társas-
házi lakás külön tárolóval, ga-
rázzsal eladó. Érd.: 0620/499-
7213 (7245K)

Eladó Nk-án, a Csótó központ-
jában, a buszmegállótól 200 mé-
terre, a Szõlõskert Fogadótól 50
méterre a Bagolai hegyen 15 m2  tá-
rolóval telek. Víz, villany van.
Érd.: 0630/511-4177 (7246K)

Kiskanizsán kétszintes, kertes,
saját építésû, jó állapotban lévõ
családi ház kedvezõ áron eladó.
Kis lakást vagy budapesti ingatlant
beszámítok. Érd.: 0630/9015-222
(7248K)

Eladó hétvégi ház! Szentgyörgy-
vári hegy II. hegyháton, nyugodt
környezetben, könnyen megköze-
líthetõ helyen. 2 szoba + nappali
összkomfortos, 2 teraszos ház mel-
léképületekkel. Parkosított udvar +
akácos erdõ. Irányár 3,8 millió Ft.
Érdeklõdni a 30/2137144-es tele-
fonszámon lehet. (7249I)

Nk-án a Csengery utcában 56
m2-es, kétszobás, egyedi gázas la-
kás (Brigádoknak 8 fõre elegendõ
fekvõhellyel) albérletbe kiadó. Ka-
ució szükséges. Tel.: +3630/227-
3294 (7096K)

Albérlet kiadó! Városközpont-
ban kétszobás, erkélyes, 54 m2-es,
1. emeleti, egyedi gázfûtéses lakás
hosszabb távra kiadó. Két hónap
kaució szükséges. Tel.: 0693/312-
798, 0630/319-7662 (7229K)

Belvárosi zárt parkolóhelyek ki-
adók. Érd.: +3630/481-2323
(7183K)

Belvárosi, két szobás, bútoro-
zott, egyedi fûtéses, felújított lakás
igényesnek kiadó. Kaució szüksé-
ges! Tel.: 0630/369-5352 (7233K)

Keleti városrészben háromszo-
bás lakásban egy szoba részben
bútorozottan kiadó. Konyha, fürdõ
felszerelt. Kábel Tv, Internet van.
Érd.: 0630/847-8816 (7247K)

Balatonfenyvesen, közvetlenül
a vízparton 2-5 fõ részére nyaraló
kiadó. Két terasszal, homokozó-
val, hintával, szép kerttel, fedett
autóbeállóval. Érd.:
0630/6595331. (7250I)

Készpénzért vásárolok köny-
vet, festményt, porcelánt, régi
népi parasztbútorokat, haszná-
lati tárgyakat és teljes hagyaté-
kot. Érd.: +3620/555-3014
(6430K)

Fémvázas polcok, állványzat
(0,8mx2mx2m) és 3 méteres gyári
satupad olcsón eladó. Érd.:
0620/9591-157 (7238K) 

Masszázs a nagykanizsai Uszo-
dában! (A szolgáltatás belépõjegy
nélkül is igénybe vehetõ.) Szolgál-
tatások: alakformáló-, talp-, egyéb
masszázs, fényterápia, méregtele-
nítés, stb. Hívásra házhoz is me-
gyek. Érdeklõdni és bejelentkezni:
a +3630/481-2323 telefonszámon
lehet (6273K)

Masszázs! Reumatikus izületi
problémákra, vérkeringés harmo-
nizálására, stressz, feszültség
okozta izomcsomó letapadások ol-
dására. Idõpont egyeztetés és beje-
lentkezés: 0630/540-6664
(7236K)

Olajos körút Papp Simon útján 
2010. június 12.

A túrák célja: A Magyar Kõolaj- és Földgázbányászat bölcsõjének
területén teljesítménytúrák (túramozgalom) teljesítésével az olajosok
által bejárt utakon megtekinteni az értelmük és kezük nyomán létrejött
olajmezõket, olajipari létesítményeket, történelmi emlékeket. A
különbözõ távolságú, gyönyörû tájakon átvezetõ utak kijelölésével
lehetõséget biztosítani a természetjárás megszerettetésére, illetve a
rendszeres túrázók teljesítményének felmérésére.

A túrák idõpontja: 2010. június 12.

A túrák távja és útvonala:
10 km: Bázakerettyei Mûvelõdési Ház - Olajos emlékmû -

Budafai Arborétum - Kistolmácsi vasútállomás - Bázakerettyei
Mûvelõdési Ház

20 km: Bázakerettyei Mûvelõdési Ház - Báza - Szentgyörgyi
hegy - Meretai erdõ - Kerettye - Bagoly erdõ - Lispe - Olajos Emlék-
mû - Budafai Arborétum - Kistolmácsi vasútállomás - Bázakerettyei
Mûvelõdési Ház

30 km: Bázakerettyei Mûvelõdési Ház - Nagy hegy - Meretai
erdõ - Bagoly erdõ - Olajos Emlékmû - Lispeszentadorján -Maróc
hegyi kereszt - Kiscsehi elágazó - Budafai Arborétum - Kistolmácsi
vasútállomás - Bázakerettyei Mûvelõdési Ház

40 km: Bázakerettyei Mûvelõdési Ház - Kistolmácsi Vasútál-
lomás Budafai Arborétum - Kiscsehi elágazó - Vörcsöki erdészház -
Tormafölde -Vétyem puszta - Maróc hegyi kereszt - Szentadorján -
Lispe - Olajos emlékmû - Bázakerettyei Mûvelõdési ház

Nevezési díj: 500 Ft + IVV túra 400 Ft
Nevezés: Bázakerettye Mûvelõdési Ház, az induláskor.
Indítás: 7-9 óráig
A túra IVV túra, és az Észak-Dunántúli Kupa része

Ügyintézõ: Gerencsér M. Tárgy: Tájékoztatás kérelembe és mellékleteibe
történõ betekintési lehetõségrõl. Szám: 6 /1528-2/ 2010.

HIRDETMÉNY
A Dél-dunántúli Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Vízügyi Felügye-

lõséghez  „Az M9-es gyorsforgalmi út Kaposvár-Nagykanizsa közötti szakasz
megvalósításának elõzetes vizsgálati eljárása” tárgyában benyújtott – közhírré
tétel céljából a Jegyzõ részére megküldött – kérelembe és dokumentációba a
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Építéshatósági Osztá-
lyán 2010. június 3 – 2010. június 25. közötti idõpontban – ügyfélfogadási idõ-
ben – az érintettek betekinthetnek.

A telepítés helyével kapcsolatos kizáró okokra, a környezeti hatásvizsgálat
szükségességére, illetve a környezeti hatástanulmány tartalmára vonatkozóan a
közlemény megjelenését követõ huszonegy napon belül közvetlenül a felügye-
lõséghez észrevételt lehet tenni. 

ÉÉppííttéésshhaattóóssáágg - 66//11552288-22//22001100..
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… 20 esztendeje: Vlaszák Gé-
za lett az Olajbányász futball csa-
patának az edzõje. Az NB III Ba-
kony csoportjában Petõháza(9.) –
MÁV NTE (7.; g: Kele, Bernáth,
Vágó) 3-3. A nõi kézilabda NB I
B-ben Olajbányász SE (2.; lg:
Mátyás 12) – Debreceni Közúti
Építõk (7.) 29-18. A férfiaknál
Tungsram SE (Tiba 9 gól) – Bp.
Taurus SC 30-20. A férfi asztalite-
nisz NB II-ben hetedik lett a
Tungsram SE. Az OB II-es vízi-
labda osztályzó elsõ meccsén Ka-
nizsa Vízmû – Miskolci Egyetem
17-7.

… 15 esztendeje: a baseball
CEB Kupa kanizsai helyszínén
Thury-Western Rotary – Vindija
Varazdin (horvát) 2:4, Thury –

Apollo Bratislava (szlovák)
16:19, Thury – BK Bucuresti (ro-
mán) 1:7. Negyedik lett az ülõ-
röplabda OB I-ben a Földi József
edzette Hamburger SE. Andrej
Bjelov egy évvel meghosszabbí-
totta szerzõdését a Tungsram SE
kézilabda-csapatánál.

… 10 esztendeje: Mihalecz Ist-
vánt szerzõdtette edzõnek a
Nagykanizsa LinAir FC elsõ osz-
tályú együttese. Az NB III Dráva
csoportjában MÁV NTE (6.; g:
Kovács J., Nagy T.) – Balatonfü-
red (4.) 2-0. Az A-csoportos base-
ball KEK 1. fordulójában Olasz-
országban Bonn Capitals (német)
– N. Ants Thury 14:4.

… 5 esztendeje: elõször ren-
dezték meg az Alpok-Adria Díjug-

rató Versenyt a Csónakázó-tónál.
A motoros tömegsport ob harma-
dik, kanizsai fordulójában a 125
ccm-es endurocrossosoknál har-
madik helyen végzett Moór Attila
(KMSE). A labdarúgó megyei I.
osztályban 17. lett a Kiskanizsai
Sáskák, a II. osztály Déli csoport-
jában másodikként zárt a Bagola,
hatodikként pedig a Miklósfa. Az
NTE 1866 MÁV Rt. klubelnöki
pozíciója mellett Keszei Ferenc
lett a PMFC szakmai igazgatója. A
Dr. Padló Ants baseball csapata ki-
esett az Interligából. Az OB I B
utolsó, tizennegyedik helyén vég-
zett a CWG-Kanizsa VSE vízilab-
da-csapata, de bent maradt az osz-
tályban.

Polgár László

EEzz ttöörrttéénntt ((jjúúnniiuuss 1100-1166))……

Gödöllõn rendezték az újonc
korú kardvívók magyar bajnoksá-
gát. Nagykanizsáról három fiú
(Dobó István, Erdõs Péter,
Bagarus András) és négy lány
(Varga Frida, Osvald Anna,
Vernyel Sára, Áfra Eszter) lépett a
pástokra.

Az egyéni versenyeken ugyan
nem ment túlzottan jól a kanizsai
sportolóknak, de a lányoknál a
dél-zalai klub csapata igencsak
kitett magáért, lévén egészen a
dobogó legfelsõ fokáig jutottak.

A kanizsai lányok útja az aranyig
– a négy közé jutásért: Nagykani-
zsai TE – Vasas 45- 25, a fináléba
kerülésért: NTE – Debrecen 45-
40, a döntõben: NTE – BVSC 45-
36.

2010-ben a Magyar Köztársaság
Újonc Nõi Kard csapatbajnoka az
Nagykanizsai TE 1866 csapata:
Varga Frida, Osvald Anna, Vernyel
Sára, Áfra Eszter (edzõ: Piecs Ad-
rienn és Kiss György).

Egy másik helyszínen, Buda-
pesten már a serdülõ korosztály
(15 évesek) kardozói vívtak az

elõkelõ helyekért. A fiúknál Far-
kas Miklós sorra vette az akadá-
lyokat, elõbb a legjobb 32, majd a
16 közé került biztosan. A nyol-
cad-döntõben két kanizsai pár-
harca jött össze, melynek kereté-
ben Farkas Dobó Istvánon jutott
túl, s a nyolc között már meg sem
állt a döntõig. Ott ugyan ellenfele
a BVSC-bõl jobbnak bizonyult
nála, de a megszerzett ezüstje (a
tavalyi után) idén is szépen csil-
log.

P.L.

CCssaappaattbbaann aarraannyy,, eeggyyéénniibbeenn eezzüüsstt

Nagykanizsai TE 1866-Horváth
MÉH (6.) – Mohácsi TE (12.)  3-2
(1-0). NB III Dráva csoport labda-
rúgó-mérkõzés, 25. forduló. Nagy-
kanizsa, 130 nézõ. Vezette: Ko-
vács Zs. (Horváth II. J., Konczlik).
Gólszerzõk: Ujvári (43., 55.), Stri-
gencz (84. - öngól); Molnár G.
(62.), Fischer (66.) 

NTE 1866: Freischmid - Boros
(Kotnyek, 61.), Burucz, Pozsgai,
Farkas (Iványi, 75.) - Ujvári, He-
gedûs, Szalai (Szõke, 46.),
Bagarus - Cs.Horváth, Csepregi.
Edzõ: Domján László. 

A Nagykanizsai TE 1866 sze-
zonbeli utolsó hazai mérkõzésén
Visnovics László vezetõedzõ eltil-

tása miatt csak a lelátóról irányít-
hatta övéit, s láthatta, hogy a kez-
deti hazai fölény után a mohácsiak
is kimerészkedtek kapujuk elõteré-
bõl. Ugyan a kanizsaiak többet bir-
tokolták a labdát, de az adódó le-
hetõségeiket elhibázták. A 42.
percben aztán megszületett a veze-
tõ találat, Ujvári Máté kapott lab-
dát a jobbszélsõ helyén, betört az
ellenfél büntetõterületén belülre,
majd 10 méterrõl jobbal a rövid sa-
rokba helyezett (1-0).

Szünet után az 55. percben ismét
a jobb oldali középpályás villant
(2-0), ezt követõen azonban a kien-
gedõ hazaiak ellen feltámadt az
MTE: elõbb Molnár Gábor (2-1),
majd a 66. percben Fischer Károly

szerzett gólt, egalizálva ezzel az ál-
lást (2-2). Így hirtelen élessé vált a
helyzet, amit csak a 84. percben ol-
dott fel egy öngól, ami Strigencz
Péter közremûködésével került a
mohácsi hálóba (3-2).

Ezzel a gyõzelemmel megte-
remtették a nagykanizsaiak annak
lehetõségét, hogy az ötödik helyre
odaérjenek. Ehhez nem kell mást
tenniük, mint legyõzniük szomba-
ton idegenben a Dombóvár csapa-
tát – mely történetesen jelenleg az
ötödik pozíciót birtokolja…

Edzõi mérleg:
Domján László: „Sikerült a ma-

gunk számára nehézzé tenni a ta-
lálkozót, de a szerencsével is kar-
öltve sikerült három ponttal zárni
a mérkõzést.” 

P.L.

MMeegglleehheett aazz ööttööddiikk hheellyy

Asztalitenisz. A bajnokság utol-
só fordulójában eldõlt, hogy meg-
õrizte extraligás tagságát a Kanizsa
Sörgyár SE nõi elsõ számú együt-
tese. Ugyan a bajnokság záró for-
dulójában 6:2-re kikaptak a Szek-
szárd AC ellen hazai környezet-
ben, de az már egy nappal koráb-
ban kiderült, hogy nyolcadik he-
lyük már nem forgott veszélyben.   

Birkózás. Bükön a serdülõk sza-
badfogású országos bajnokságán a
42-kg-os Krasznai Bence, aki rang-
sor-negyedikként és diákolimpiai
bronzérmeseként érkezett, maga-
biztosan jutott a négy közé. Ott
ugyan kikapott, de a bronzért ren-
dezett mérkõzést taktikus birkózás-
sal hozta, így a diákolimpiai bronz
után a magyar bajnokságon is har-
madik helyezett lett.

Cselgáncs. Hangolásként az
NTE dzsúdósai egy kecskeméti
nemzetközi versenyen vettek részt,
ahol Huszár Máté (U13; 32 kg) és
Huszár Martin (U15; 50 kg) is
egyaránt második lett mezõnyé-
ben. Huszár Martin (Hevesi Isko-
la) aztán a serdülõ diákolimpia or-
szágos döntõjében is indult a 48
kg-osok között, s két nyertes, vala-
mint egy vesztett meccs után hozta
a bronzérmet jelentõ találkozóját.

Moderntánc. A Silver-kupa-
sorozat hatodik állomásán is több
elsõséget szereztek a Memphis
Lions Tánc- és Sportegyesület tag-
jai, így a felnõtt dance nagycsopor-
tos-formációban a Varga Döníz,
Kummer Melinda, Bódis Kitti,
Wéber Vivien, Balogh Brigitta, Ács
Elizabet, Csizmadia Luca, Varga
Rebeka, Tóth Zsófia féle csoport, a
felnõtt dance kiscsoport-formáció-
ban pedig a Kummer Melinda,
Bódis Kitti, és Ács Elizabet trió.

Ultrafutás. A franciaországi
Brive-ben rendezett 24 órás világ-
bajnokságon indulhatott a magyar
válogatott tagjaként Lubics Szil-
via. A már több ultratávú versenyt
is sikerrel teljesítõ futó végül 183
kilométerig jutott. 

Sakk. A 23 esztendõs Rudolf
Anna (Decs) nyerte a dél-zalai vá-
rosban befejezõdött, 58. alkalom-
mal kiírt nõi sakk bajnokság küz-
delmeit, megelõzve Tóth Lilit
(Paks) és Göczõ Melindát (Tata).

Vízilabda. A Heat Group-
Kanizsa VSE együttese az OB I B
felsõházi rájátszásában elõbb hazai
környezetben játszott 7-7-es dön-
tetlent a Tatabányával, majd a KSI
SE a kanizsaiak négy fordulón át
tartó veretlenségi sorozatát meg-
szakítva nyert ellenük 13-10-re.
Ezzel a KVSE hetedik a tabellán.
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EEggyyüütttt KKiisskkaanniizzssááéérrtt EEggyyeessüülleett 
88880000 NNaaggyykkaanniizzssaa,, VVaarraassddii úútt 5566..

AAddóósszzáámm:: 1188996633772200-11-2200

KÖZHASZNÚSÁGI JELENTÉS 2009.ÉVRÕL
(ezer Ft)

A tétel megnevezése Elõzõ év Tárgyév

A. Összes közhasznú tevékenység bevétele 185 79  
- Pályázati úton elnyert támogatás 110 70
- Tagdíjból származó bevétel 37 4 
- Egyéb bevétel 38 5
B. Vállalkozási tevékenység bevétele
C. Tényleges pénzbevételek (A+B) 185 79
D. Pénzbevételt nem jelentõ bevételek
E. Közhasznú tevékenység ráfordításai 157 87 
- Ráfordításként érvényesíthetõ kiadások 157 87
F. Vállalkozási tevékenység ráfordításai
G. Tárgyévi pénzügyi eredmény 28 -8 
H. Nem pénzben realizált eredmény
I. Adózás elõtti eredmény 28 -8
J. Fizetendõ társasági adó 
K. Tárgyévi eredmény 28 -8

Nagykanizsa és Térsége Mentõalapítvány 
2009. évi közhasznúsági jelentése 

Adatok eFt-ban
Összes közhasznú tevékenység 100
Vállalkozási tevékenység bevétele: 0
Közhasznú tevékenység ráfordításai: 52
Vállalkozási tevékenység ráfordításai: 0
Közhasznú tevékenység tárgyévi eredménye: 48
Követelések: 8
Pénzeszközök: 140
Eszközök összesen: 148
Induló tõke: 100
Tárgyévi eredmény alaptevékenységbõl: 48

Polgári Kanizsáért Alapítvány
8800 Nagykanizsa, Liszt Ferenc u. 8/c. 4/1.

Adószám: 18969348-1-20

Közhasznúsági jelentés 2009. évrõl
adatok eFt-ban Elõzõ év Tárgyév
A. Összes közhasznú tevékenység bevétele 1585 305
Pénzügyileg rendezett bevételek 1585 305
C. Tényleges pénzbevételek 1585 305
E. Közhasznú tevékenység ráfordításai 730 695
Ráfordításként érvényesíthetõ kiadások 658 695
Közhasznú tevékenység tárgyévi eredménye 855 -390

Csak egy kattintás 
www.kanizsaujsag.hu
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Átvállalom építkezése összes
szakmai terhét!

„GONDOLATTÓL
KULCSÁTADÁSIG”

épülettervezés beruházás
lebonyolítása építési mûszaki

ellenõrzés felelõs mûszaki
vezetés projektvezetés 
teljeskörû ingatlanfejlesztés 

ingyenes szaktanácsadás
Balassa Béla építészmérnök 

+3630/9019013,
balassa.bela@ynet.hu

Referenciajegyzék: members.chello.hu/balassab

Volán Oktatási Kft.
Nagykanizsa,
Zárda út 2.

Tel/fax: 93/516-634

OKÉV nyt. szám: 20-0003-04 AL: 0448

GYORSÍTOTT
TANFOLYAM INDUL

2010.06.24-én 8 órakor
délelõtti

2010.06.24-én 16 órakor
délutáni

elõadásokkal személyautó, motor és
segédmotor kategóriákban
2010.06.21-én 16 órakor

árufuvarozó és személyszállító GKI
(régi belföldi és nemzetközi helyett)

Diákkedvezmény! Részletfizetés!
Ingyenes tankönyvkölcsönzés! 
Üdülési csekket elfogadunk!

Egy kattintás 
weblapunkra, és naponta friss

híreket, tudósításokat, 
riportokat olvashat.

Tekintse meg 
KÉPGALÉRIÁNKAT, írjon FÓRU-

MUNKBA, vagy adjon fel
INGYENES APRÓHIRDETÉST

(regisztrációhoz kötött)

wwwwww..kkaanniizzssaauujjssaagg..hhuu

A Hortobágyi Kényszermun-
katáborokba Elhurcoltak Egye-
sülete a kitelepítések hatvanadik
évfordulója alkalmából a Horto-
bágyon tartja hagyományos
megemlékezését. 

Az ünnepi mûsor szombat dél-
elõtt az Ökumenikus Templomban
kezdõdik. Köszöntõt Dr. Rétvári
Bence államtitkár és Eötvös Pál,
az egyesület elnöke mond. Egy
katolikus pap és egy református
lelkész megáldja és felszenteli a
táborok kõbe vésett névsorát,
majd istentisztelet és áldás követ-
kezik. Délután a Hortobágyi Ki-
lenclyukú híd mellett vasúti sínek-
bõl összeállított keresztnél folyta-
tódik a megemlékezés, ahol Dr.
Kenyeres Imre sorstárs mondja el
gondolatait, majd a tizenkét tábor
egykori „lakói” koszorút helyez-
nek el a kereszten. 

Takács János közgazdász, váro-
sunk díszpolgára, az egyesület ala-
pító, jelenleg tiszteletbeli elnöke
két testvérével, Ilonával, és az
Amerikában élõ Lászlóval utazik
az Alföldre. 

Városunkból és közvetlen kör-
nyezetébõl háromszáz embert te-
lepítettek ki ide, s közülük talán ha
egy tucatnyi él még.

Családját 1950. június 23-án hur-
colták el a Tiszafüred-kócspusztai
kényszermunkatáborba, ahol negy-
ven hónapot töltöttek. A kanizsaiak-
nak és a dél-zalaiaknak az úgyneve-
zett haláltábor, a Tiszafüred-kócs-
pusztai tábor jutott ki. Ez volt a leg-
kíméletlenebb és a leggaládabb, ami
kiderül a Gulyás testvérek Törvény-
sértés nélkül címû dokumentum-
filmjének az anyagából is. A nyolc-
van éves János bácsit tizenkilenc
évesen, érettségi után két héttel vit-
ték el lispeszentadorjáni otthonuk-
ból, onnan, ahol, mint büszkén meg-
jegyezte, a „magyar olaj” született.

B.E.

Hortobágyon
emlékeznek

Cseresnyés Pétert jelölte pol-
gármesternek a 2010-es önkor-
mányzati választásokra a Fidesz
-Magyar Polgári Szövetség
nagykanizsai szervezete. – áll a
párt sajtóközleményében.

Cseresnyés Péter 1998 óta tagja
a Fidesznek, 2000 óta a nagykani-
zsai csoport elnöke, 2004-tõl vá-

lasztókerületi elnök is. 2002-ben
és 2006-ban a Zala megyei terüle-
ti listáról került a parlamentbe,
2010-ben Zala megye 2. választó-
kerületében egyéni mandátumot
szerzett. Jelenleg az oktatási, tudo-
mányos és kutatási bizottság tagja.

Nyolc éve tagja Nagykanizsa
Megyei Jogú Város Közgyûlésé-
nek, 2006 óta alpolgármester.

CCsseerreessnnyyééss PPéétteerr
aa ppoollggáárrmmeesstteerr jjeellöölltt

Jóváhagyta az Európai Bizott-
ság a „Nagykanizsa agglomeráció
csatornahálózat és szennyvíztisz-
tító telep fejlesztése” projektet. –
jelentette be sajtótájékoztatón
Tóth Nándor, a társulás elnöke. 

A Nagykanizsai Regionális
Szennyvíztársulás 2005-ben alakult
azzal a céllal, hogy Nagykanizsán
és a környezõ tizennégy még csa-
tornázatlan településen megfelelõ
szennyvízelvezetést és tisztítást biz-
tosítson. A társult önkormányzatok
a beruházást az Európai Unió Kohé-
ziós Alapja és a Magyar Állam társ-
finanszírozásával valósítja meg. 

A projekt keretén belül Bocska,
Eszteregnye, Fityeház, Fûzvölgy,
Homokkomárom, Hosszúvölgy,

Magyarszentmiklós, Magyarszerda-
hely, Rigyác, Semjénháza, Szepet-
nek, Zalaszentbalázs településeken
és Nagykanizsán valósul meg a fej-
lesztés, melynek becsült összköltsé-
ge nettó 11,1 milliárd forint.

A projekt 71,74 százalékát az EU,
12,66 százalékát a magyar állam,
5,6 százalékát a társult önkormány-
zatok és a lakosság finanszírozza.

A kivitelezési munkák a közbe-
szerzési eljárások lebonyolítását kö-
vetõen év végén, illetve 2011 elején
indulhatnak, és a próbaüzemet kö-
vetõen 2013 tavaszán fejezõdhetnek
be. A beruházásból kimaradt telepü-
lések kamatostól visszakapják a be-
fizetett hozzájárulást. 

B.E.

AAzz éévvsszzáázzaadd bbeerruuhháázzáássaa
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A Nagykanizsai Kereskedelmi
és Iparkamara köszöntötte az
önkéntes kamarai tagságot léte-
sítõ vállalkozókat a hónap ele-
jén. A találkozón sor került a
kölcsönös bemutatkozásra, va-
lamint a kis-és középvállalkozá-
sok problémáinak megvitatásá-
ra. 

Dr. Polay József, a Kamara el-
nöke üdvözölte a jelenlévõket és
hangsúlyozta, hogy példaértékû-
nek tartja a tizennyolc vállalko-
zás egyidejû önkéntes belépését
a Kamarába. Bevezetésként is-
mertette a tíz éve alakult Kamara
fõbb tevékenységeit. Elmondta,
hogy új stratégiát állítottak fel a
2009 és 2012 közötti idõszakra
vonatkozólag, melyben egy na-
gyon határozott gazdaságpoliti-
kai szerepvállalást fogalmaztak
meg. Egyik fõ célként határozta
meg az önkormányzattal való
szoros együttmûködést,  sõt, a
város valós gazdasági érdekeinek
felismerésében segítséget is sze-
retne nyújtani, másrészt elenged-
hetetlennek tartja a  helyi vállal-
kozások érdekérvényesítését. A
Kamara fõ szolgáltatásairól is
szó esett, melyek magukba fog-
lalják az okmányhitelesítést, a
Széchenyi kártya ügyintézést és
a pályázat-figyelést. Felhívta a
figyelmet a szakképzés fontossá-
gára, melynek kapcsán kiemelte,
mennyire fontosnak tartja, hogy

a régi értelemben vett mester
visszakapja hitelességét. Ingye-
nes konzultációkat és fórumokat
is tartanak a vállalkozók részére,
ilyen például a környezetvédelmi
oktatás, a munkavédelmi fórum
és a fogyasztóvédelmi akadémia.
A 2008-ban újraválasztott elnök-
ség hosszú vita után összeállított
egy Összefogás a jövõnkért
anyagot Nagykanizsa önkor-
mányzata számára, amellyel azt
kívánják elérni, hogy a kis-és kö-
zépvállalkozók nagyobb szám-
ban legyenek jelen a városban.
Ennek érdekében minden ésszerû
javaslatot támogatnak, ami a vá-
ros gazdasági életét fejleszti, elõ-
rébb viszi. 

A bemutatkozó gondolatok
után Dr. Polay József köszöntötte
az újonnan belépõk nyolc
képviselõjét. A vállalkozók egy-
behangzóan hangsúlyozták, hogy
tudatában vannak vele, érdekei-
ket csak úgy tudják érvényesíte-
ni, ha szervezetbe csoportosul-
nak és összefognak. Belépésük-
kel  szeretnének a közös munká-
ban részt venni, tanácsaikkal, ja-
vaslataikkal segíteni a Kamara
munkáját. Nehezményezték,
hogy kisvállalkozóként sokkal
nagyobb terheket kell magukra
vállalniuk, mint a multinacioná-
lis cégeknek, s nem csak emiatt
szólaltak fel, hanem megemlítet-
ték, hogy ennek ellenére társa-
dalmi megítélésük  többnyire ne-

gatív.  Ahhoz, hogy a város gaz-
dasági élete egészségesen tudjon
mûködni, az kell, hogy a város-
gazdaság egységes legyen. Min-
den vállalkozó egyetértett azzal,
hogy a jelenlegi adózási rendszer
átalakításra szorul. További
problémaként vetették fel a
szakmunkásképzés hiányossága-
it, erre Dr. Polay József azzal re-
agált, az oktatás alapjaiban meg
fog változni. A gyakorlati órák
számát  ötven százalékra kell
emelni, mert vannak olyan mun-
kafolyamatok amelyeket nem
elég, ha egyszer lát a tanuló, ha-
nem hússzor, harmincszor kell
elvégeztetni vele ahhoz, hogy
gyakorlatot szerezzen bennük.

Végezetül Draskovics Szilárd
alelnök foglalta össze az elhang-
zottakat. Szerinte alapvetõ érdeke
a Kamarának, hogy a város pol-
gárainak életszínvonala javuljon,
és ehhez az kell, hogy a kis-és
középvállalkozások összefogja-
nak.

Z.A.

TTiizzeennnnyyoollcc úújj ttaaggggaall bbõõvvüülltt aa KKaammaarraa

Fényre sötétedõ és dioptriás 
napszemüveg lencse akció 10-30% között

2010. június 30-ig

Üzletemberek találkoztak.
Június 10-én tartotta a Pannon
Gazdasági Hálózat az elsõ B2B
Loco üzletember találkozót a
Nagykanizsai Regionális Ipari
Park és Logisztikai Központban.
Az üzletembereket és az érdek-
lõdõket Éder Géza, a Pannon
Gazdasági Hálózat elnöke kö-
szöntötte, majd ismertette a pre-
zentációk fõ témáját, vagyis az
EU által támogatott projekteket
és  logisztika-lehetõségeket. A
rendezvényen a kis-és középvál-
lalkozások megismerkedhettek
az EU projektek eredményeivel,
egymás munkájával, valamint a
szervezõk ösztönözni is szeret-
ték volna õket a pályázatokon
való részvételre. A nap folyamán
bemutatkozott a Pannon Logisz-
tikai Klaszter és elõadásokat tar-
tottak a logisztikai cégek, helyi
szervezetek is. Városunk volt a
találkozók elsõ helyszíne, követ-
kezõleg Prágában tartanak be-
mutatókat.

Idõseket érintõ problémák-
ról. Az Idõsügyi Tanács és a Zala
Megyei Nyugdíjasok Érdekvédel-
mi Szervezete által rendezett Idõ-
sek Akadémiája három témakör-
rel folytatódott a Honvéd Kaszi-
nóban. Elõadásában Jankovics
György, az Országos Nyugdíjas
Szövetség elnöke az önkormány-
zatok cselekvési, stratégiai terve-
irõl, az idõskorúak mindennapi
pénzügyeinek nehézségeirõl, va-
lamint a nyugdíjasok érdekvédel-
mi szervezeteinek mûködésével
együtt járó költségek viselésérõl
beszélt.

Paprikáskrumpli napener-
giával. Az elmúlt hét utolsó taní-
tási napján különleges ebédet,
naptûzhelyen fõtt kolbászos
paprikáskrumplit kóstolhattak
meg az ÖKO iskola címet elnyert
Batthyány Lajos Gimnázium di-
ákjai az intézmény udvarán. A ta-
nulók érdeklõdéssel figyelték az
1400 milliméter átmérõjû, para-
bola típusú fõzõalkalmatosság
mûködését, mely a nap állásától
függõen 400-1000 wattnyi hõ-
energiát képes elõállítani a nap
sugaraiból. A fókuszpontban fel-
függesztett tartóelemen ezúttal
egy tíz literes fazékban fõtt az
étel, melyet az iskola konyhájá-
nak dolgozói készítettek elõ. Ma-
ga a fõzés Höfle Béla ökoener-
getikus közremûködésével való-
sult meg. A berendezéssel a
nagyközönség már a 2004-es Ka-
nizsai Vásáron megismerkedhe-
tett.
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A megnyitón Mikola Mária kö-
szöntötte Marton István polgármes-
tert, dr. Bencze József rendõr altábor-
nagyot, országos rendõrfõkapitányt,
dr. Tiborcz János rendõr dandártá-
bornokot, a Zala Megyei Rendõr-fõ-

kapitányság vezetõjét és dr. Molnár
Józsefet, a Nagykanizsai Rendõr-
fõkapitányság vezetõjét. Dr. Molnár
József elmondta, már régóta megfo-
galmazódott az igény a kiskanizsai
intézmény használatára. Még a ki-

lencvenes évek elején dolgoztak kör-
zeti megbízottak a városrészben,
azonban az önkormányzatnak szük-
sége volt a helységre. Hosszadalmas
elõkészületek után három éve meg-
kezdõdhetett a munka. Összességé-
ben három millió forintba került az
épület belsejének teljes felújítása.
Laptopot, nyomtatót és fényképezõ-
gépet is kapott a két szolgálatot telje-
sítõ rendõr, és a rendõrfõkapitány ar-
ra kérte kollégáit, hogy a hatékony
munka érdekében tartsanak szoros
kapcsolatot a lakossággal.

Dr. Bencze József kiemelte: az
utóbbi néhány hónapon belül ez a
második körzeti megbízotti iroda,
amit átadhattak, hiszen nemrég a
keleti városrészben is avattak új
helységet. Hangsúlyozta, meny-
nyire fontos a rendõri szolgálat-
teljesítés, ami huszonnégy órás
készenlétet igényel. Igaz, 1998
óta a körzeti megbízotti státuszok
száma folyamatosan nõtt, ugyan-
akkor még mindig vannak betöl-
tetlen helyek ebben a munkakör-
ben. 

Marton István ünnepi beszédé-
ben külön köszöntötte dr. Tiborcz
Jánost, aki nagyban hozzájárult az
iroda létrejöttéhez. A polgármester
beavatta a vendégeket a felújítás
költségeibe, ennek kapcsán elmond-
ta, hogy elsõsorban a kamerarend-
szer üzemeltetése igényelt komoly
összegeket, mintegy hatmillió forin-
tot. Hozzátette, senki sem marasz-
talhatja el az önkormányzatot és a
rendõrfõkapitányságot kötelezettsé-
geinek teljesítésében, hiszen sike-
rült a város két legfrekventáltabb
helyén irodákat létesíteni.

Az ünnepélyes hangulatot kultu-
rális mûsor tette emelkedettebbé,
melynek keretében a Hevesi Sándor
Általános Iskola 4. b osztályos tanu-
lói mutattak be somogyi táncot, õket
pedig a Kiskanizsai Általános Isko-
la kisdiákjainak furulyabemutatója
követte. Az avatás záró mozzanata-
ként Marton István átvágta a nem-
zetiszín szalagot és pezsgõvel kö-
szönte meg a rendõrök munkáját.

Z.A.

FFeellaavvaattttáákk aa kkiisskkaanniizzssaaii kköörrzzeettii mmeeggbbíízzoottttii iirrooddáátt

Ünnepélyes keretek között átadták a Nagykanizsai Rendõrkapi-
tányság évek óta felújításra várakozó kiskanizsai körzeti irodáját.
Az avatáson dr. Bencze József országos rendõr fõkapitány megkö-
szönte a felújításban közremûködõk tevékenységét, valamint kiemel-
te kollégái munkájának jelentõségét.
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A Boldog Donáti Celesztina
Óvoda gyermekeinek mûsorával
színesítve ünnepélyesen átadták
a Rózsa Bölcsõde Gyermekeiért
Alapítvány, valamint az önkor-
mányzat közös beruházásával
felújított bölcsõdei játszóudvart.

Körmendi Viktória, az Egyesített Böl-
csõde vezetõje köszöntõjében kiemelte:
egy évvel ezelõtt ugyanilyen avatási ün-
nepséget tartottak, akkor az udvar fele
készült el, s csak halvány reménynek
tûnt, hogy folytatni tudják a felújítást.
Ma azonban egy biztonságos játszóker-
tet tudtak átadni a gyermekeknek. 

Dr. Kertész Edit gyermekorvos,
a Rózsa Bölcsõde Gyermekeiért
Alapítvány kuratóriumának elnöke
a munkálatokról elmondta:

– Eredetileg azt terveztük, hogy
a gyermeknapon már a szép, meg-
újult udvaron játszhatnak a böl-
csõdés gyerekek, azonban az idõ-
járás felülírta tervünket. Az épüle-
tet harminc évvel ezelõtt építették,
az udvar felújításának tervével
régóta foglalkoztak az intézmény
vezetõi, ami anyagi forrás hiányá-
ban sokáig nem valósulhatott meg.
A mai napon több évig tartó mun-
kánk eredményét ünnepeljük. Az

udvar átalakítása négy-öt évvel ez-
elõtt kezdõdött el a járda megépí-
tésével, majd az alapítvány meg-
alakulását követõen a kuratórium
célul tûzte ki, hogy az adományo-
kat az udvar felújítására fordítja. 

Elõször fajátékok készültek szü-
lõi felajánlásból, a következõ évben
az elöregedett sövényt vágták ki, és
tujákat telepíttettek a helyükre. Új
homokozó épült, és tereprendezés,
fakivágás is történt. A sikeres alapít-
ványi bál, az adó egy százalékából
befolyt összeg, valamint vállalkozá-
sok, szülõk, barátok, ismerõsök fel-
ajánlásai tették lehetõvé, hogy hét-

százötvenezer forinttal hozzájárul-
hattak a térkövezés folytatásához. 

Avatóbeszédében Marton István
polgármester kiemelte: jó érzéssel
tölt el bennünket, hogy ismét a szü-
lõk által elindított, sok támogatót
megnyerõ alapítványi tevékenység
segítette a minõséget javító fejlesz-
tések megvalósulását. A kezdemé-
nyezés az intézmény vezetésének
kérésére az önkormányzatot is se-
gítésre késztette, és pótoltuk a vá-
ros költségvetésébõl a munkához
hiányzó összeget.

B.E.

JJááttsszzóóuuddvvaarr-aavvaattóó aa RRóózzssaa bbööllccssiibbeenn
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Kétszázadik tanévét is Te
Deummal zárta a nagykanizsai
Piarista Iskola. 

Sugár úti udvarukon megkö-
szönték mindazt, ami hitre, tudás-
ra, szép életre, jóra segítette õket.
A hálaadó mise fõcelebránsa és
szónoka Horváth Lóránt alsóvá-
rosi plébános volt. Vereb Zsolt
igazgató atya közel egy órán át
sorolta a versenyeken elért ered-
ményeket, adta át a megérdemelt
jutalmakat.   

Megköszönte mindazon közös-
ségeknek és magánszemélyeknek,
akik az iskola udvarán az idei
Pompiliusz-jubileum alkalmából
felállítandó Szûzanya szobor, a
Mamma bella céljára áldozatot
hoztak. A Piarista kápolna vé-
dõszentjénak, a Pirrotti Szent
Pompiliusznek pártfogását az is-
kola tapasztalja,  ezért a Kligl Sán-
dor készítette szobrot a szeptem-
beri ünnepségsorozat keretében
avatják fel. 

P.J.

BBúúccssúúzzttaakk
aa PPiiaarriissttáákk
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(FT)
TRÁK KIÁLLÍTÁS BEVÉTEL 2 819 600
Kiállítás támogatása 50 000 Sirenex Kft.
Kiadványok 26 400
Belépõjegyek 2 743 200

KIÁLLÍTÁSI KÖLTSÉG 24 478 644 (KKK) 
Vitrinek 5 386 894 Novastore Kft.
Vitrinek 4 309 515 Novastore Kft.
Vitrinek 1 077 379 Novastore Kft.
Riasztórendszer kialakítása 3 159 498
Riasztó beszerelés 3 159 498 RK Tûz-Õr Kft.
Õrzés, védelem 1 883 000
Vagyonvédelem 586 250 RK Tûz-Õr Kft.
Vagyonvédelem 1 296 750 RK Tûz-Õr Kft.
Kiállítási anyag szállítás 7 739 082
Szállítási költség 5 979 065 Hungart Logistic Kft.
Szállítási költség 1 760 017 Hungart Logistic Kft.
Reklám 2 909 395
Hirdetés 12 644 Maraton Lapcsoport Kft.
Hirdetés 12 644 Maraton Lapcsoport Kft.
Hirdetés 12 644 Maraton Lapcsoport Kft.
Hirdetés 12 644 Maraton Lapcsoport Kft.
Hirdetés 12 500 Informatika Kiadói Bt.
Hirdetés 12 644 Maraton Lapcsoport Kft.
Hirdetés 50 000 Invedor Kft.
Hirdetések 613 800 Invedor Kft.
Reklámanyagok 1 755 000 Invedor Kft.
Leporello 107 500 Invedor Kft.
Névjegykártya 6 250 Invedor Kft.

Hirdetés 48 000 G+G 198 Bt.
Könyv vásárlása 253 125 Invedor Kft.
Szakmai tanácsadás 450 000 
Elõadás 55 000 Dr. Kosyo Zarev
Szakmai tanácsadás 30 000 Meglena Parvin
Szakmai tanácsadás 45 000 Plamen Stefanov
Tanácsadás 320 000 Invedor Kft.
Tolmácsolás 367 500
Tolmácsolás 93 750 Farkas László
Tolmácsolás 93 750 Britannia Szombathely 

Nyelvstúdió Bt.
Tolmácsolás 180 000 Invedor Kft.
Kiállítás rendezés 1 657 812
Tablók 548 375 Mátrix Marketing Mûhely Kft.
Feliratok, poszter 43 812 Mátrix Marketing Mûhely Kft.
Tablók keretezése 890 625 Balog Lászlóné
Tablók keretezése 165 000 Balog Lászlóné
Dekoráció 10 000 Kunics Éva
Reprezentáció 652 855
Állófogadás 400 000 Dobogast Kft.
Vendéglátás 4 500 Gastro Boglárka 2007 Kft.
Vendéglátás 95 570 Gastro Boglárka 2007 Kft.
Repi 3 500 Gastro Boglárka 2007 Kft.
Plamen Stefanor ellátása 48 000 Gastro Boglárka 2007 Kft.
Szakmai nap vendéglátás 42 495 Gastro Boglárka 2007 Kft.
Sajtótájékoztatón rep. 7 200 Gastro Boglárka 2007 Kft.
KÖSZ vendéglátása 32 000 Gastro Boglárka 2007 Kft.
Repi 5 640 Rab Ráby Vendéglõ
Repi 1 975 Gerlóczy Kávéház Kft.
Repi 4 705 Gerbeaud Gasztronómia Kft.
Repi 4 220 Gastro Pro Kft.
Repi 3 050 Ferencvárosi Torony Kft.
Kiküldetés 424 210
Autópálya matrica 1 170 OMV Hungária Kft.
Autópálya matrica 1 170 Shekk Hungary Kft.
Autópálya matrica 1 170 OMV Hungária Kft.
Parkolási díj 815 Centrum P. Rendszer Kft.

…ez világszenzáció – vezeti
föl lobbybeszédét Marton Ist-
ván polgármester a „Thrák
Királyok Völgye" címû Plakát
Ház béli kiállítás megrendezé-
se kapcsán. Szónoki fordulat-
ként még rátett egy lapáttal.
Ha jól emlékszem államok ver-
sengenek azért, hogy megkap-
hassák. A magyar állam két-
szer versengett érte, kétszer
bukta el idáig. Ha most egy 50
ezres kisváros ezt meg tudja
szerezni, ez hír Amerikától
Ázsiáig mindenütt. Én láttam
ezt az anyagot, egyszerûen el-
képesztõ. Ez olyan szintû
anyag, mintha az ember el-
megy Münchenbe és mondjuk,
ott nézi meg az arany kiállítá-
sokat.

Marton hozsannázó lendülete,
aki gépipari gazdasági mérnöki
oklevelére hivatkozva gyakorta
tetszeleg közgazdászi szerepkör-
ben akkor sem tört meg, amikor
nyílvánvalóvá vált, hogy a Kõfal-
vi Csilla sorvezetõje alapján ké-
szült elõterjesztés számszakilag
hibás. Mert ki érti azt, hogy mi-
ként lesz 17.065.950 Ft a tervezett
kiadás, ha a résztételek  összege
8.565.950 Ft (szállítás, õrzés, biz-
tonságos elhelyezés) plusz
6.800.000 Ft (kalasnyikov-álló
vitrinek), valamint a hozzárendelt
személyi kiadások 850.000 forin-
tos tétele csak 16.215.950 Ft-ra
rúg. Azt meg az élet igazolta,
hogy az európai léptékkel mért
belépõjegyárakból képtelenség a
tervezett 5.535.000 Ft-os bevételt
produkálni. Lett is belõle durván a
fele 2.743.200 Ft.  De a lényeg,
milyen elõterjesztés az, ahol a ki-
vitelezés során még elköltõdik
pluszban több, mint nyolc és fél-
millió forint, s ezzel majd' hu-
szonhatmillióra tornászódik fel a
végszámla? (Ekkora tévedésnél
azért illene megkérdezni a fölkent
szakértõt.)

RRiiaasszzttóó aarraannyybbóóll??

A Plakát Házat 2006 második
félévében vehette birtokba a vá-
ros. A közel kétszáz milliós beru-
házást minden (szak)hatóság hi-
bátlannak ítélte meg, így kissé
meghökkentõ, hogy most három-
milliót meghaladó összegért kel-
lett riasztórendszert kiépíteni. Már
csak azért is, mert az épület kezde-
tektõl rendelkezett ezzel. Az meg
csak hab a tortán, hogy az alig
másfél hónapig tartó õrzés
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1.883.000 Ft-ot emésztett föl. Ez
ugyanis 1.868 forintos órabért je-
lent. Összehasonlításul, egy banki
õr 400 forintot keres óránként.

ÉÉlljjeenn aa rreeppii!!

A kiállítás során 673.975 Ft-ot
emésztett föl az arra érdemesek
bendõje. Ez kilencvenhét általá-
nos iskolai tanuló napi háromszo-
ri étkezését biztosítja egy hóna-
pon át. De nemcsak szellemmel
él az ember! Jól példázza ezt Pla-
men Stefanov esete. Õ számla
nélkül 45.000 Ft-ért adott szak-
mai tanácsot, viszont 48.000 fo-
rintnyi természetbeni ellátásban

részesült a Gastro Boglárka 2007.
Kft. jóvoltából. A cég nevét még
bizonyosan hallani fogjuk. A tu-
lajdonos ugyanis Nagykanizsa
városnak elfelejtette bejelenteni,
hogy múlt év december 18-án a
Zala Megyei Bíróság elrendelte a
vállalkozás felszámolását. Már-
pedig a városnak, mint tulajdo-
nosnak errõl illett volna tudni,
mivel a kft. több önkormányzati
helyiséget is bérel. A cég mûkö-
désérõl – hogy például számlát
bocsát ki a mai napig –, a felszá-
moló biztos is csak lapunktól ér-
tesült. Ez a szál azt mutatja, a
trák kiállításnak lesznek bírósági
szálai is.

Szinte sehol, állapíthatjuk
meg az összesített táblázatból.
Még névjegykártyát is a buda-
pesti székhelyû, Karakostova
Antoniya Lyubomirova ügy-
vezette InVendor Kft. gyártott
számunkra. A tisztességes ösz-
szeget (3.285.675 Ft) számlázó
cég szinte mindenhez ért. Hir-
det, reklámanyagot gyárt, szak-
tanácsad és tolmácsol. Bár eb-
ben nem lehet elég erõs, mert
fordítót még Szombathelyrõl is
kellett hozni. Ennek tükrében
már az sem meglepõ, hogy a ki-
állítás szervezõi Kanizsán még
képkeretezõt sem  találtak,
1.055.625 Ft-ért egy zalaeger-
szegi könyvkötõt kellett meg-
bízni effajta munkával. 

„Közel három éven át vol-
tam kénytelen védeni a város
kasszáját a keselyûktõl, nyil-
ván nem fogom közéjük dobni
a kulcsot most sem.” – nyilat-
kozta Marton István a köz-
gyûlés önfeloszlatása kap-
csán. Nos, úgy tûnik, a kasz-
szakulcs a trák kiállítás kap-
csán kiesett a polgármester
kezébõl. Hogy kinél van, re-
méljük egy alapos vizsgá-
lattal kiderítik. 

Dóró János
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Parkolási díj 640 Er-Park Kft.
Parkolási díj 1 200 Fõvárosi Közter.-i Parkolási Társulás
Parkolási díj 540 Centrum P. Rendszer Kft.
Parkolási díj 1 600 Budavári Önkormányzat
Parkolási díj 300 Budapesti Önkormányzati 

Parkolási Kft.
Parkolási díj 300 Fõvárosi Közter.-i Parkolási 

Társulás
Parkolójegy 900 Fõvárosi Közter.-i Parkolási 

Társulás
Kiküldetés 17 015 Tóth istván
Kiküldetés 15 690 Kõfalvi Csilla
Külföldi kiküldetés 55 900 Kõfalvi Csilla
Repülõjegyek 325 800 Kanizsa Travel Kft.
Egyéb kiállításhoz kapcs. 118 398
Karbantartási anyag 6 175 Vasics Mûszaki és Ker.-i Kft.
Levelek feladása 530 Magyar Posta Zrt.
Meghívók, levelek feladása 26 930 Magyar Posta Zrt.
Szemétszállítás 6 800 Saubermacher-Pannónia Kft.
Személysz6állítás 5 000 Fõtaxi Zrt.
Fuvardíj 30 000 AluWork Hungary Kft.
Személyszállítás 39 063 Lovász László
Szakmai anyag 3 900 Néprajzi Múzeum

KIÁLLÍTÁSI KÖLTSÉG 948 536 (PMH)
Szállítási szolgáltatások 927 416
Reprezentációs költségek 21 120
TRÁK KIÁLLÍTÁS KIADÁS                  25 697 180  (KKK+PMH)

MMaarrttoonn ééss aa ttrráákk kkeesseellyyûûkk

HHooll vvaannnnaakk 
aa hheellyyii vváállllaallkkoozzóókk??

Marton István
Polgármester
Nagykanizsa

Tisztelt Polgármester Úr!
A polgármesterek szabadsá-

gával kapcsolatban kiadott,
GYF/360-2/2010. számú Szak-
mai véleményével kapcsolat-
ban dr. Tuboly Marianna jegy-
zõ asszony levélben fordult
hozzám, hogy felhívja figyel-
memet az Alkotmánybíróság
994/B/2007. határozatában a
polgármester szabadságával
kapcsolatban kifejtettekre.

Levelében felveti, hogy a
körlevél jogértelmezése és a
mellékelt Legfelsõbb Bírósági
ítélet indoklása (mely össz-
hangban áll a Alkotmánybíró-
ság 994/B/2007. határozatá-
val) eltér egymástól.

Tájékoztatott arról is, hogy a
Zalai Hírlap mellékelt cikké-
ben írtak szerint állást foglal-
tam a jelen helyzet kapcsán. Az
újságcikk állítása nem helytál-
ló, inkorrekt, mivel az újságíró
figyelmét külön felhívtam arra,
hogy nem a nagykanizsai ügy
kapcsán nyilatkozom.

Erre a körülményre tekintettel
a Jegyzõ Asszonynak írt válasz-
levelemet tájékoztatásul megkül-
döm Polgármester Úr részére is.

Gyõr, 2010. június 11.
Tisztelettel:
Dr. Németh Éva 
hivatalvezetõ

***

A szóban forgó levél alapjául a
Zalai Hírlapban megjelent, A hivatal
szerint sem küldhetik szabadságra a
polgármestert Pásztor András je-
gyezte írás szolgált. Megtalálható a
http://zalaihirlap.hu/kozelet/201006
09_nem_kuldhetik_szabadsagra_po
lgarmestert címû linken. Az ügy fo-
nalát tovább göngyölítette egy
internetes hírportál is: Na, erre varr-
jatok gombot zalaiak! címmel.
Megtalálható: http://www.bakkker.hu-
/?cikk=39 internetes címen. - a szerk.

IInnkkoorrrreekktt
ttáájjéékkoozzttaattááss
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Balogh László, a Batthyány
Lajos Gimnázium és Egészség-
ügyi Szakközépiskola igazgatója
köszöntötte a vendégeket a
Comenius Iskolai Együttmûkö-
dések városunkban 2008-2010
címmel rendezett szakmai fóru-
mon.

Az igazgató kiemelte az iskolák
közötti, valamint a nemzetközi
kapcsolatok fontosságát, és hang-
súlyozta kollégái, Járnecz Edina
és Zieger Krisztina projektszerve-
zõk tevékenységének jelentõségét.
Zieger Krisztina ismertette a ren-
dezvény fõbb pontjait, a jelenleg
futó projektek jellegét és jelentõ-
ségét. Mivel a Thúry György
SZKI-nak is van egy aktuális ter-
vezete a Comenius programon be-
lül, ezért döntött úgy a két intéz-
mény, hogy együtt tartanak tájé-
koztató fórumot.

A Thúry György SZKI-t képvi-
selte Rábavölgyi Attila projektko-
ordinátor és Úr Zoltán tanár, akik
próbáltak egységes képet festeni
arról, hogyan vágtak bele a prog-
ramba, milyen céljaik voltak és
ezeket hogyan valósították meg
eddig. 

– A város a Comenius tevé-
kenységében tíz éve vesz részt, je-
lenleg három tervezet megvalósí-
tásán is dolgozunk. A tevékenysé-
gek leghangsúlyosabb része a
kommunikáció, de nem a résztve-
võ diákok nyelvhelyességi hibáit
vagy mondatszerkesztési problé-
máit vesszük ilyenkor górcsõ alá,

hanem azt vizsgáljuk, törekszik-e
arra a tanuló, hogy megértesse
magát társaival vagy az oktatók-
kal. Akik részt vettek, megtapasz-
talhatták, hogyan lehet érintkezni
egy másik anyanyelvûvel anélkül,
hogy tudná produkálni az õ nyelvi
szintjét, de azt tapasztaljuk, hogy

nem ez az igazi akadály az egymás
közötti interakcióban, sokkal in-
kább az elõítéletesség és az egy-
más kultúrájával kapcsolatos hiá-
nyos tudás. Kiderült, hogy nem
minden nemzet diákjai nyitottak a
más vallásúak felé. Például part-
nerünk egy török intézmény, és ve-
lük kapcsolatban közvetlenül ta-
pasztalhattuk, hogy az iszlám gon-
dolkodás más, mint az európai.
Azoknak a fiataloknak viszont,
akik részt vettek a projektekben,
más az Európa-képük. A pályáza-
toknak pont az a céljuk, hogy meg-
ismerjük a másként élõket és gon-
dolkodókat és ezáltal tanuljuk a
toleranciát. – foglalta össze
Rábavölgyi Attila.

Úr Zoltán pedagógus elmagya-
rázta kollégáinak és a jelen lévõ
diákoknak, hogy mit takar pro-
jektjük elnevezése, az Eutópia rö-
vidítés. Megkérdezték a 14-18
éves korosztályt, mit gondolnak
az Európai Unióról és annak jövõ-
jérõl, és ennek vizsgálatához ösz-
szeállítottak egy angol nyelvû
tesztlapot, amely közel másfélszáz
problémát vetett fel. Iskolánként
száz fiatalt kérdeztek meg kulturá-
lis, sport, szabadidõs iskolai tevé-

kenység, továbbtanulás témakör-
ben.

– A tanulók részérõl nagyfokú
tájékozatlanság illetve érdektelen-
ség tapasztalható bizonyos témák-
kal kapcsolatban, és sok esetben
nincs meg a képességük arra, hogy
vitákba bonyolódjanak. Pont az a

célja a találkozóknak, hogy megér-
tessük velük, bátran vállalják fel
véleményüket, és akkor a nyelvi
problémák is megoldódnak – ösz-
szegezte Úr Zoltán.

A Batthyány tervezete hasonló
problémákat fogalmazott meg, de
ezt már Zieger Krisztina projekt-
koordinátor és nyelvtanár foglalta
össze: Témánk az energiatakaré-
kosságról szólt, német, máltai, tö-
rök és lengyel partneriskola közre-
mûködésével, és a rendezvény
megszervezésébe 2009 szeptembe-
rében kapcsolódtunk be. Elõször
résztvevõket kellett toborozni, ez
intézményenként harminc diák, és
az ideális korosztály a tizedik évfo-
lyamosok. A projekttalálkozókon
minden intézmény vendégül látta
az iskola tanulóit, minderre termé-
szetesen  az Európai Unió ad
pénzt.

Balogh László zárta le a fóru-
mot, és örömét fejezte ki azzal
kapcsolatban, hogy a találkozók
kedvezõen hatnak az iskola életé-
re, nem utolsó sorban pedig elõ-
mozdítják a nyelvtanulásban való
elõrelépést. 

Z.A.

ÖÖsssszzeeffooggootttt aa BBaatttthhyyáánnyy ééss aa TThhúúrryy

A Bolyai János Általános Isko-
lában szervezett Közlekedésre
Nevelési Napot a Nemzeti Közle-
kedési Hatóság és a Nagykani-
zsai Rendõrfõkapitányság júni-
us 4-én. A rossz idõ ellenére is si-
keres volt a rendezvény, hiszen
az utolsó iskolanapjukat töltõ
Bolyaisok serlegeket és oklevele-
ket gyûjtöttek be a gyakorlati
ügyességi versenyek alkalmával.

Tóth Zoltán, a zalaegerszegi Jár-
mûvezetõ Vizsgáztatási és
Utánképzési Fõosztály vezetõje el-
mondta, fõleg a nyári szünidõ veszé-
lyeire való felkészítés volt a cél a köz-
lekedésbiztonsági nap megtartásával.
Eredetileg az iskola focipályáján sze-
rették volna megtartani a programo-

kat, de az esõ miatt a tornacsarnok-
ban állították fel az ügyességi pálya
bójáit. Elõször tesztekkel kellett bizo-
nyítaniuk a tanulóknak a közlekedés
szabályaiban való jártasságukat,
majd a gyakorlatban is bemutathatták
tudásukat. A mentõsök egy stimulált
baleset lebonyolításával demonstrál-
ták a gyerekeknek, hogy hasonló
helyzetben mit kell tenni, valamint a
telefonokba is bekerültek a mentõk és
a tûzoltók elérhetõségei. Akiknek hi-
ányosságaik voltak a KRESZ szabá-
lyait illetõen, azok kiegészíthették is-
mereteiket az igazságügyi mûszaki
szakértõ elõadásán, aki fõként a ke-
rékpárosok és a gyalogosok látható-
ságára hívta fel a figyelmet. A prog-
ramok a három serleg és oklevél
átadásával zárultak, valamint  két

kerékpárt is kapott az iskola, ame-
lyeket az intézmény KRESZ szak-
köre fog hasznosítani.  

A Közlekedésre Nevelési Napot
nyolcadik éve rendezik meg a régi-

óban. Kanizsán kívül Szombathe-
lyen, Mosonmagyaróváron és Eger-
váron tartottak hasonló elõadásokat.

Z.A.

BBaalleesseettmmeeggeellõõzzééss ooddaaffiiggyyeelléésssseell aa BBoollyyaaii iisskkoolláábbaann

A kanizsai rock-rajongók
legnagyobb örömére negyedik
alkalommal rendezik meg a
Csóstock három napos rendez-
vényét a Csónakázó-tónál,
amelyen már nem csak amatõr
zenekarok, hanem profi ban-
dák is fellépnek.

Június 24-25-26-án nem a horgá-
szoké lesz a terep a Csótón, hanem
azé a harminchárom zenekaré, akik
bemutathatják tudásukat a város
nagyérdemûje elõtt. A rendezvényt
a Ka-Rock alapítvány szervezi, el-
sõsorban azzal a céllal, hogy lehe-
tõséget biztosítson a helyi amatõr
bandáknak a bemutatkozásra. Ma-
csek Sándor, az alapítvány gazda-
sági vezetõje elmondta, hogy idén
tizenkilenc településrõl érkeznek
zenészek városunkba, közöttük két
szlovákiai együttes, a besztercebá-
nyai Brainscan illetve a pozsonyi
Mandragora, de jönnek Erdélybõl
és Horvátországból is csapatok. Ki-
lóg az amatõrök sorából az Auróra,
hiszen zenéjükkel már régóta szí-
nesítik a hazai punk-palettát, de
nem számítanak kezdõknek a Don
Gatto és a Hungarica tagjai sem.
Természetesen fellép az a kilenc
formáció is, akik a Ka-Rock alapít-
vány tagjai, közöttük a Mélypont
együttes, akik a pénteki napon tart-
ják búcsúkoncertjüket. 

Z.A.

CCssóóssttoocckk
nneeggyyeeddsszzeerrrree
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A zárás egyben nagyszabású ki-
állítás is volt, s az este hét órára ki-
tûzött megnyitót Nádas Péter,
Kossuth-díjas író prezentálta. Az-
tán (illetve már elõtte is konstatál-
hatták az érdeklõdõk), hogy az el-
telt két hét kimondottan termé-
kenyre sikeredett a mûvészi mun-

kák terén, hiszen az Ausztriától
Malajziáig bezáróan érkezett
„vendég-mûvészek” kedvükre sza-
badjukra engedhették fantáziáju-
kat. Igaz, példának okáért, a szlo-
vén Marjan Miklavec azért kicsit
„haza is dolgozott”, hiszen magát
a Ludvig-telepet örökítette meg a

vásznon, s talán nem véletlenül ke-
rült kihangsúlyozásra a képen a
18-as szám…

Ahogy Ludvig Zoltán fogalma-
zott, az összejövetelek számát tekint-
ve már nagykorú lett a mûvésztelep,
s jövõre ezt már az évek számát is te-
kintve elmondhatják magukról. S
hogy ne csupán a csendes mûvésze-
teké legyen a fõszerep, arról az orosz
Ludmila Bajcseva, valamint a bolgár
Anton Antonov zenei elõadása gon-
doskodott a záró órákban.   

P.L.

NNaaggyykkoorrúúvváá éérreetttt aa mmûûvvéésszztteelleepp
Szombaton zárta kapuit a 18. Ludvig Nemzetközi Mûvésztelep Kis-

récse-Kendlimajorban, ahová idén is Európán kívül ázsiai területrõl is
érkeztek alkotók a már jól bevált és megszokott helyszínre. Ahogy ar-
ról már korábban honlapunkon beszámoltunk, Ludvig Zoltán mûvé-
szeti vezetõ ezúttal nem határozott meg adott témát, feladatot, úgy-
mond szabadon alkotott mindenki.

A Tûzmadár Mozgásszín hato-
dik éve képviseli Nagykanizsán a
dramatikus moderntáncot, kivá-
ló eredményeivel már a szakma
elismerését is kivívta.

A zalaszentgróti VI. Modern-
tánc-és Mozgásfesztiválon elsõ
helyezést értek el mozdulatmûvész
kategóriában az Apropó barokk!
címû koreográfiával, második he-
lyen moderntánc kategóriában Ba-
logh Brigitta Remény címû kore-
ográfiával, harmadik helyen pedig

táncszínház kategóriában Neu-
bauer Nóra A tánc és én címet vi-
selõ elõadással ért el eredményt. A
csoport a sümegi II. Dunántúli
Táncversenyen elsõ helyen vég-
zett, valamint Arany minõsítést ka-
pott táncszínház kategóriában
Tánctörténet címû produkciójáért,
ezen kívül Legjobb koreográfus
díjjal jutalmazták Hikádi Mariann
mûvészeti oktatót. 

A Tûzmadár Mozgásszín csa-
patában a gyerekek tanulhatnak
akrobatikát, klasszikus balettet,

néptáncot és drámajátékot is a
moderntáncon kívül, és olyan ki-
váló oktatók segítségével fej-
leszthetik képességeiket, mint
Trombitás Mónika, Metzger Már-
ta, Kócza Attila és Delyné Csere
Andrea.

Legközelebb június 24-én, a
Mûvészetek Házában tekinthetik
meg az érdeklõdõk a Tûzmadár
Mozgásszín tánctörténeti elõadá-
sát.

Z.A.

AArraannyy mmiinnõõssííttéésstt kkaappootttt aa TTûûzzmmaaddáárr 

A napot színes program-
kavalkáddal ünnepelték. Volt
„BLGén” elnevezésû kulturális
bemutató, öregdiák-jelenlegi diák
focimeccsek, Iskolamúzeum ava-
tás. Tizenegy osztály tartott kerek
évfordulós osztálytalálkozót. Õk
ünnepi osztályfõnöki órával, az al-

ma mater bejárásával is emlékez-
tek. A különleges napot a nosztal-
gia jegyében sokan vacsorával zár-
ták az iskola menzáján. 

Az évforduló másik jeles esemé-
nye az iskola közel negyvenezer kö-
tetes lelkének, a könyvtárnak név-
adója, melyet ettõl a naptól Tüskés Ti-

bor Iskolai Könyvtárnak neveznek.
Tüskés Tibor, a fél éve elhunyt író,
szerkesztõ, kritikus, Nagykanizsa
Díszpolgára az iskolára hagyta
könyvtárát. Így méltó a névfelvétel,
melynek fényét Király Lajos „Tüskés
Tiborra emlékezem” címû kötetének
felmutatása is emelte. Ezen felül Si-
mon M. Veronika festõmûvész olaj-
festményét, Tüskés Tibor portréját is
leleplezték az ünnepen. Arendezvény
vendége volt dr. Nagy Anna költõnõ,
Tüskés Tibor özvegye.

K.H.

ÖÖrreeggddiiáákk-ttaalláállkkoozzóó aa BBaatttthhyyáánnyybbaann
A Batthyánys, Landleros, Irányis Öregdiákok Egyesülete a gimná-

ziummal karöltve 2010. június 5-én, szombaton szervezte meg elsõ
alkalommal öregdiákjai találkozóját. 1765. június 5-én alapította
Batthyány Lajos a környék és Kanizsa elsõ gimnáziumát, mely pia-
ristaként és államosítva is a régió erõs kisugárzású, értelmiségivé ne-
velõ iskolája lett.

Önfeledt gyerekek vették bir-
tokukba a Medgyaszay Ház
dísztermét. Itt tartotta ugyanis
kultúrális bemutatóját a Roz-
gonyi Általános Iskola.

Nyitásként az iskola énekkara
adott elõ dalokat Bárdos Lajos Ki-

csinyek kórusa címû kórusmûvé-
bõl, majd a harmadik osztályosok
prezentálásában láthattuk a Mari
néni unokája címû magyar népme-
sét. Õket váltotta a Farkas Ferenc
Zene- és Aranymetszés Mûvészeti
Iskola néptánccsoportja, és miután
kiürült a színpad, egy Haydn zon-

goraszóló csendült fel Horváth
Miklós tanulótól. A hangszeres elõ-
adás egy hegedûvel eljátszott angol
népdallal folytatódott, a jókedvrõl
pedig az ötödik és hatodik osztályo-
sok  gondoskodtak Lázár Ervin A
négyszögletû kerek erdõ címû me-
sejáték egyik jelenetével. Ugyan-

csak a Mûvészeti Iskola növendé-
kei örvendeztették meg társaikat,
ezúttal az elsõ és második osztályos
apróságok libbentek a pódiumra,
hogy elõadhassák Csajkovszkij A
diótörõ címû balettjét. Az iskola ne-
gyedikesei búcsúzóul egy vidám
nyári táncot adtak elõ a Nekem a
Balaton a Riviéra címû dalra.

Z.A.

KKuullttúúrraakköözzvveettííttééss kkiissiisskkoolláássookkkkaall 

Sound of melodies címmel
adott koncertet a Farkas Ferenc
Zene- és Aranymetszés Mûvé-
szeti Iskola  nagytermében a
Gayer Mátyás (zongora) és Varga
Dániel (szaxofon) alkotta duó.
Mindkét fiatalember a Kanizsa
Big Band muzsikusa. 

A tavalyi jazz fesztivál kerete-
in belül már láthattuk õket duó-
ban játszani, ám a mostani kon-
certjük volt eddig a leglátogatot-
tabb. 

Meglepõ volt, hogy egy-két
standard darabtól eltekintve, a
mintegy egyórás koncertjük
anyagát saját – nagyon színvona-
las – kompozícióik képezték. A
stílusuk nehezen definiálható,
úgy tûnt különös elegyét tálalták
a jazz muzsikának, melybõl oly-
kor visszaköszönnek a bebop je-
gyei. 

Mint megtudtuk Gayer Mátyás
õsztõl a grazi egyetem jazz tansza-
kán folytatja tanulmányait. Annak
ellenére, hogy mintegy másfél év-
vel ezelõtt a Berkeley-n is ösztön-
díjat nyert.  

Mátyás már nemzetközi pódiu-
mokon is kitûnõen szerepelt.
Nemrégiben jött haza Angliából,
de Franciaországban is fellépett.
Varga Dániel, Ámon István és Vá-
mos Béla tanítványaként a harma-
dik évet zárta az idén a zeneiskolá-
ban. Két éve különképzésre jár
Budapestre Kollmann Gáborhoz
és Elek Istvánhoz. Így aztán ter-
mészetesnek tûnt a kellõ zenei tu-
dással felvértezett két fiatalember
nagy sikere a zeneiskola pódiu-
mán.

Cz.Cs.

GGaayyeerr 
ééss VVaarrggaa
öörröömmzzeennééjjee
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlésének Szociális és Egészség-
ügyi Bizottsága pályázatot hirdet a 2010. évi Egészségvédelmi Alap támo-
gatásának elnyerésére.

A pályázat célja: olyan közösségi programok eszköz- és anyag igényének tá-
mogatása, melyek csatlakoznak a Népegészségügyi Program minél hatéko-
nyabb és eredményesebb megvalósításához (lakosság egészségének megõrzé-
se, állapotának javítása,….stb.).

Pályázók köre: Nagykanizsa Megyei Jogú Város közigazgatási területén mû-
ködõ intézmények, minden bejegyzett nagykanizsai székhelyû civil szervezet,
egyesületek, alapítványok és egyéb szervezetek, melyek pályázatukkal a fenti
célok megvalósítását szolgálják.

A pályázaton nem indulhatnak: pártok, politikai tevékenységet folytatók. A
pályázat benyújtásának határideje: 2010. július 31. Benyújtás módja: A pályá-
zati adatlapot zárt borítékban "Egészségvédelmi Alap támogatása" jeligével le-
het benyújtani. Benyújtás helye: Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormány-
zata Egészségügyi Alapellátási Intézménye Nagykanizsa Eötvös tér 16., III.
emelet 313-314. sz. iroda.

Pályázati adatlap és NYILATKOZAT kérhetõ: Polgármesteri Hivatal  Nagy-
kanizsa Eötvös tér 16. porta, Egészségügyi Alapellátási Intézmény  Nagykani-
zsa Eötvös tér 16. III. emelet 313-314. sz. iroda. A pályázatnak tartalmaznia
kell: a pályázó nevét, a pályázó címét, székhelyét, telefonszám, a pályázó nyil-
vántartásáról szóló igazolás másolatát (pl. cégbírósági bejegyzés, alapító ok-
irat), az igényelt támogatás összegét, a kérelem tételes indoklását, a megvaló-
sítás módját. A pályázat elbírálásának határideje: 2010. szeptember 30. A határ-
idõre beérkezett pályázatokat a Szociális és Egészségügyi Bizottsága bírálja el.

Az elnyert támogatások kifizetésének határideje: 2010. október 31. Az oda-
ítélt támogatások elszámolásának határideje: 2010. december 30.

EEggéésszzssééggvvééddeellmmii AAllaapp 22001100..

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytár-
gyaláson értékesíti az alábbi ingatlanát:

Hrsz.: 4378/29. Helye: Nagykanizsa Ipari Parkban. Kikiáltási ár: 56.520.000
Ft + áfa. Versenytárgyalások idõpontjai: július 1., július 8. 10.00 óra.

Az ingatlan az  Ipari Park területén a 74 sz. út mellett  helyezkedik el, neve-
zetesen a Nagykanizsa belterület 4378/29 hrsz-ú,  1.4833 m2 nagyságú "kivett
beépítetlen terület" megnevezésû ingatlan. A terület a 4378/12 hrsz.-ú útról
megközelíthetõ. Közmûcsatlakozások adottak. A felmerülõ közmûigényeket a
szolgáltatókkal illetve az Önkormányzattal egyeztetni kell, illetve részükre a
közmûrákötési hozzájárulásokat a  mindenkori hatályos kormány-önkormány-
zati rendeletek szerint kell megfizetni.

A versenytárgyalás helye: Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szolgáltató
Zrt. (Ipari Park) 8800 Nagykanizsa, Garay u. 21. tárgyalója.

Érdeklõdni a fenti címen és a következõ telefonszámokon lehet:
+36306932448 és +36 93536365

NNyyiillvváánnooss vveerrsseennyyttáárrggyyaallááss

A Közép- és Kelet-európai
Történelem és Társadalom Kuta-
tásért Közalapítvány által kiírt
pályázat célja a projekt által lét-
rehozott módszertani fejlesztés
alkalmazásának elõsegítése, a
létrejövõ audiovizuális felvéte-
lekbõl kialakított oktatási segéd-
anyag felhasználásának elterjesz-
tése, illetve egy új pedagógiai
eszköztár kialakítása és gyakorlat
közbeni fejlesztése.

A projekt 2010. december 31-én
zárul, amelynek során 66 történel-
mi interjú („oral history”) készül el
az 1939-1990 közötti korszak ta-
núival. A projekt irányításában
résztvevõ 4 pedagógus (Andl Me-
linda, Alexa Péter, Simon József,
Tulok József) az elmúlt idõszak-
ban vett részt Budapesten egy 2 x

30 órás képzésen, amelynek során
történészek, kommunikációs szak-
emberek segítségével megismer-
hették az „oral history” történetét,
módszertanát, a projekt sikeres
végrehajtásához szükséges techni-
kákat. A pedagógusok feladata az
interjúk elkészítésének megszer-
vezésén (interjúalanyok felkutatá-
sa…) túl, a projektben résztvevõ
28 tanuló felkészítése, tanórán kí-
vüli tevékenység részeként, 12 x
45 perces foglalkozás keretében.
Ennek során az adott történelmi
kor megismertetésén túl felkészí-
tik a diákokat az interjúkészítés
technikájára, az ehhez szükséges
eszközök használatára is.

(A fotón az elsõ közös megbeszélés
a projektben résztvevõ tanulókkal)

(x)

A BBatthyány LLajos GGimnázium 
történelmi aadatgyûjtése aa TTársadalmi MMegújulás

Operatív PProgram AAudiovizuális eemlékgyûjtés ccímû 
pályázati ffelhívásában ((TÁMOP-33.2.9/B-008/2)

A TÁMOP-2.2.3-07/2-2F-2008-
0030 projekthez kapcsolódóan,
Felnõttképzés a XXI. század kü-
szöbén címmel konferenciát ren-
dezett a Nagykanizsa és Térsége
TISZK Nonprofit Kft.

A rendezvényre meghívták a fel-
nõttképzésben érdekelt intézmé-
nyek, szakmai szervezetek, gazdál-
kodó szervezetek képviselõit.

A rendezvényt Mérksz Andor a
Kanizsa TISZK ügyvezetõ igazgató-
ja nyitotta meg. Beszédében hangsú-
lyozta, szeretné, ha ez a mai konfe-
rencia egyben lehetõséget adna a
meghívottak részére egy valódi kon-
zultációra.

Az elsõ elõadó Dr. Lakos István a
Felnõttképzõk Szövetségének elnö-
ke a  TISZK felnõttképzésben betöl-
tött szerepérõl beszélt. Mon-
dandójában szólt a képzésben részt-
vevõ felnõttképzõk gondjairól,  a
tananyagfejlesztés problémáiról, a
hiányzó szakmai infrastruktúráról, a
magas vizsgadíjakról. 

A munkaügyi központ támogatá-
sával megvalósuló, foglalkoztatást
elõsegítõ képzésekrõl Kámán István
a Nyugat-dunántúli Regionális
Munkaügyi Központ képzési cso-
portvezetõje tájékoztatta a hallgató-
ságot. Múlt évben a régióban mint-
egy 1,667 milliárd forintot költöttek
e célra, s közel 6000 fõ (ebbõl Zala

megye 2191 fõ) vette igénybe ezt a
szolgáltatást. Ismertette a képzõ in-
tézményekkel szembeni elvárásokat
is. Ezt követõen Béni Gabriella a
Cisco Hálózati Akadémia Magyar-
ország tanácsadója ismertette a szer-
vezet felnõttképzési megoldásait,
hangsúlyozva és bemutatva a digitá-
lis írástudást elõsegítõ eszközök
használatát. 

A vizsgarendszer változásairól a
modulrendszerû képzésben, Mihál-
ka Nóra a Nemzeti Szakképzési és
Felnõttképzési Intézet irodavezetõje
számolt be.   Fontosnak tartotta
megemlíteni a vizsgáztatás rendsze-
re az utóbbi egy évben jelentõsen el-
tolódott a hagyományostól a modul-

rendszerû vizsgák felé.
A vendéglátó Nagykanizsa és

Térsége TISZK képviseletében Fa-
ragó Zsolt szakmai vezetõ a 2009.
októberi sikeres akkreditációt köve-
tõ felnõttképzésrõl beszélt. A
KanizsaTISZK az eltelt tíz hónap
alatt harminchat tanfolyamot bonyo-
lított le. Kiemelte, a szervezet kiváló
kapcsolatokat ápol a munkaerõpiac
szereplõivel, a szakmai intézetekkel,
valamint a cégekkel. Hangsúlyozta,
hogy céljaikat csak a partneriskolák-
kal közösen tudja megvalósítani.

Lapunknak nyilatkozva Mérksz
Andor elmondta,  szervezõ szándéka
megvalósult, a konferencián több ol-
dalról sikerült megvilágítani a mai
magyar felnõttképzés lehetõségeit és
irányait.

K.H.

KKoonnffeerreenncciiaa aa ffeellnnõõttttkkééppzzééssrrõõll
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Az elmúlt hét péntekén is a Csó-
nakázó-tónál tartották az egész-
ségügyi dolgozók számára a Sem-
melweis-napot, mely idén is több
érdekes programjával várta a Ka-
nizsai Dorottya Kórház dolgozóit.

Már kora reggel a bográcsok kö-
rül tüsténkedtek a fõzõversenyre
nevezõk, vagyis az igazi verseny-
szellemhez minden adva volt a for-
róságban.

– Mintegy hétszáz fõvel számo-
lunk, akik kilátogatnak a rendezvé-

nyünkre – fogalmazott elöljáróban
Prof. Dr. Bátorfi József kórházi fõ-
igazgató. – Kollégáink mellett azok
hozzátartozói számára is remek al-
kalom a kikapcsolódásra egy ilyen
nap, s ezt talán az is érzékelteti,
hogy például a fõzõversenyre már
szinte a hajnali órákban érkeztek, s
végül harminc csapat nevezett.

Mint azt az egészségügyi intéz-
mény vezetõjétõl megtudtuk, a
programok érdemi része délután
kezdõdött, amikor is már pattogott
a labda a focitornán. S úgy tûnt, a

hazaiak felé lejtett a pálya, mert a
Kórház mûszak csapata mögött a
Kórház orvosai végeztek, ezzel har-
madik helyre szorítva az Önkor-
mányzat labdazsonglõreit. Emellett
volt rendõrkutya-bemutató, zsûriz-
ték az étkeket, de megrendezték a
kórház hölgy dolgozóinak szépség-
versenyét is. (Képünkön a szemre-
való kínálat. Balról-jobbra: Ruszka
Dalma díjátadó, Hajdár Kinga má-
sodik udvarhölgy, Völgyi Adrienn
szépségkirálynõ, Paizs Alexandra
elsõ udvarhölgy, Tóth Alexandra,
aki ugyan nem indult, ám a szemfü-
les zsûri felfedezte kellemes voná-
sait, így a rejtett szépségkirálynõ
címmel jutalmazták.)

S hogy a könnyedebb fajsúlyú
programok mellett a komolyab-
bakról is szóljunk, a Semmelweis-
nap keretében került sor három ad-
junktusi, négy fõorvosi elõlépte-
tésre, valamint nyolc fõigazgatói
dicséret „dokumentálására”.  

Fõorvosi kinevezést kapott Dr.
Novák Enikõ Központi Röntgen,
Dr. Hajdu Katalin Belgyógyászat,
Dr. Gál Helga Fül-Orr-Gégészeti
dolgozó. Részlegvezetõ fõorvossá

léptették elõ Dr. Bedõ Ildikó pszi-
chiáter szakorvost. Adjunktus lett
Dr. Simon Éva Általános Sebészet,
Dr. Ferencz Attila Traumatológia,
Dr. Széphalmi Péter Traumatológia.

Fõigazgatói dicséretben része-
sült Herman Magdolna Minõség-
irányítási csoportvezetõ, Ziegler
Jánosné Bér-és Munkaügyi cso-
portvezetõ, Dr. Kisjós Balázs a
Belgyógyászat szakorvosa, Mezõsi
Tibor informatikai  csoportvezetõ,
Pelhõsné Berner Ilona Élelmezési
osztályvezetõ, Kotnyek Zoltánné
dr. az Intézeti Gyógyszertár  fõ-
gyógyszerésze, Kovács Istvánné a
Pénzügyi Osztály könyvelõje, és
Szûcs László az Üzemeltetés elek-
trikusa.

Semmelweis nap alkalmából a
Magyar Egészségügyi és Szakdol-
gozói Kamara Elismerõ Oklevelét
adta át Vas Mónika a MESZK Zala
megyei titkára és Maricsné Kond-
ricz Eszter helyi elnök Váriné
Andróczi Piroskának, az Intenzív
Osztály osztályvezetõ fõnõvér-
ének.

P.L.

FFeellhhõõttlleenn sszzóórraakkoozzááss ééss eeggyy kkiiss sszzaakkmmáázzááss

Kikapcsolódásra, közös ját-
szásra hívta kétezer-kilencszáz
dolgozóját  a GE Hungary Zrt. A
rendezvényt Sabján László, a
Kompakt gyár igazgatója és
Kupó Csaba, a NFDSZ elnöke
nyitotta meg.

Korábban évente két alkalommal
vendégelte meg munkavállalóit a
társaság. Június elsõ hétvégéjén
gyermeknapot, míg augusztusban
családi napot tartottak. A gazdasági
válság, illetve az adózás változása

miatt idén közös ünneplést, Családi
Napot szerveztek a Tungsram
Sportcentrumban.  

A szórakoztató programokkal dél-
elõtt 10 órától a gyermekeknek ked-
veskedtek, míg délután a felnõttek-
hez szólt Nádas György humorista
õket szórakoztatta többek között az
operett muzsika, a Premier Tánc-
klub, és a kanizsai Dirty Fusion rock
együttes mûsora. A fellépõket a szer-
vezõk elsõsorban Nagykanizsáról és
környékérõl hívták. Gyáregységei-
ben a GE a világ minden részén elin-

dított egy úgynevezett egészségprog-
ramot. A humánerõforrás szervezé-
sében kialakított egészségsátorban a
dolgozók egészségére is figyelmet
fordítottak. Aki akarta, ellazult a lá-
vaköves ágyon, étkezési tanácsokat
hallgatott meg, vagy éppen cigaretta-
alma csereakcióban vett részt.

Ottjártunkkor Mutyi bohóc a gye-
rekeket szórakoztatta, egy vidám
asztaltársaság pedig Fitos József mû-
szerésszel az élen az ebédet kóstol-
gatta. Házassága is a GE-hez kötõ-
dik, hiszen itt ismerkedett meg a fe-
leségével a normál lámpagyártásnál.
– Nagyon jó idõnként összefutni a ré-
gi ismerõsökkel – újságolja. – Míg ki-
sebb volt a gyár, gyakrabban talál-
koztunk. A csarnokok bõvülésével a
gyáron belül egyre nagyobb távol-
ságra kerültünk egymástól. A napi
kapcsolat megszûnt közöttünk, csak
ilyen alkalmakkor beszélgetünk egy-
mással, és esetleg a bolhapiacon –
tette hozzá nevetve. A barátja, Csont
József feleségével és ötéves kereszt-
fiával érkezett. Az asztalnál falato-
zott még Német József mûszerész
kollégája a feleségével és édesapjá-
val, valamint Pánczél Csaba a párjá-
val Kovács Anitával.

B.E.

CCssaallááddii NNaapp aa GGEE-bbeenn
Harmadik alkalommal szerve-

zett a város Idõsügyi Tanácsa, a
Civil Kerekasztal Egyesület és a
Zala Megyei Nyugdíjasok Érdek-
védelmi Szervezete nyugdíjas ba-
ráti találkozót, majálist a Csóna-
kázó-tó melletti Zöldtáborban.

A mintegy háromszáz fõnyi
nyugdíjast, köztük a kistérségbõl,
Szepetnekrõl, Dötkrõl, Pakodról és
Tótszerdahelyrõl érkezõket Marton
István polgármester köszöntötte,
majd Horváthné Polai Mária mû-
sorvezetõ átadta a színpadot a fellé-
põknek. A majálisozókat a Kis-
kanizsai Iskola tanulói, Ernszt Ka-
talin és Nemere László, a kiskaniz-
sai bordalnok Horváth György, s
végül a Tüttõ János Nótaklub mû-
sora szórakoztatta. Az ízletes ebé-
det Rákhely Árpád mesterszakács,
valamint a MOL Nyugdíjas Klub
hölgyei fõzték. Az ebéd és a pogá-
csaverseny közötti szünetben a höl-
gyeket és az urakat egészségügyi
vizsgálatokra is várták. 

B.E.

Nyugdíjasok
majálisa
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Egykori tanára, a tíz évvel ez-
elõtt elhunyt Küronya István em-
lékére rendkívüli pedagógusna-
pot szervezett a Zsigmondy-
Széchenyi SZKI. Az ország min-
den tájáról Kanizsára érkezõ
volt diákok megállták helyüket
az életben. Nemcsak kiváló ta-
nítványok voltak, felnõttként is
elismerésre méltó tevékenységet
nyújtottak szakmájuk, hivatá-
suk területén. Munkára, kitar-
tásra, helytállásra tanította õket
szeretett tanáruk.

A Medgyaszay Házban megtar-
tott ünnepséget Bene Csaba igaz-
gató nyitotta meg. Beszédében ki-
emelte, fontosnak tartja a múlt is-
meretét, az értékek megbecsülését,
hiszen úgy tudunk a jövõbe tekin-
teni, ha ismerjük elõdeink munká-
ját, és arra építve szervezzük a je-
lent, tervezzük a jövõt. Fontosnak
tartja, hogy ezt a szellemiséget to-
vább vigyék és ápolják a 2000-ben
összevont iskolában. 

Küronya István 1908-ban szüle-
tett Csömödéren. Egyetemi tanul-
mányait a budapesti Pázmány Péter
Tudományegyetemen végezte.
1934-tõl a nagykanizsai ipartanonc

iskolában óraadó tanárként tevé-
kenykedett. Felettesei felfigyeltek
értékes munkásságára és 1936-ban
már igazgatóhelyettesi teendõkkel
bízták meg. 1937-ben az intézet
igazgatójává választották. A tiszte-
letreméltó intézetet olyan példás
színvonalra emelte, amelyre az ipa-
rosság büszke lehetett. 1950-51-ben
a kémia és áruismeret szakfelügye-
lõje a felsõ-kereskedelmi iskolában.
Az 1951-75 közötti idõszakban a
Zsigmondy Vilmos Kõolajbányá-
szati és Mélyfúróipari és Winkler
Lajos Vegyipari Technikum labor-
fõnöke. Szerteágazó tevékenysége
közé tartozott többek között: a gya-
korlati munka tárgyi feltételeinek

biztosítása, laboratóriumok kialakí-
tás és felszerelése. Emelet ráépítés-
sel, korszerû mûszerekkel új labora-
tóriumot hozott létre. Emellett a Pé-
csi Tanárképzõ Fõiskola levelezõs
hallgatóinak kémiai elméleti és gya-
korlati tanulmányait megszervezte
és lebonyolította. A megyében mû-
ködõ általános iskolai kémia szakos
tanárok számára bemutató kísérle-
tekkel továbbképzést szervezett. Ta-
pasztalatait tankönyvek írásában ka-
matoztatta. 

1944-ben házasságot kötött Án-
gyán Katalin óvónõvel. Három gyer-
mekük született: 1945-ben István,
aki vegyészmérnök; 1948-ban Pál,
aki jelenleg is orvos, és 1952-ben
Miklós, õ hangmérnökként dolgozik. 

A tanár úrral együtt dolgozó kol-
légák emlékeibõl is idézett néhány
szeretetteljes gondolatot Bácskai
Zsuzsanna mûsorvezetõ: Minden
feladatában igaz ember volt, csupa
nagybetûvel, a szó legnemesebb
értelmében. A tekintélytiszteletet,
amit nemcsak a tanulók, hanem a
munkatársak is éreztek iránta,
szakmai tudásának, õszinte és kö-
vetkezetes viselkedésének szólt.
Legszembetûnõbb tulajdonságai-
val folyamatosan példát mutatott.

Melegszívû ember volt, a rábízot-
takért felelõsséget érzõ és vállaló
jó barátként irányította a közössé-
get. Az iskolai élet napi rendsze-
ressége mellett idõrõl-idõre fon-
tosnak tartotta az olyan rendezvé-
nyek szervezését, amelyek bekap-
csolták az intézményt a szakmai
élet vérkeringésébe. Lelke, motor-
ja volt mindannak, ami a Vegyipa-
ri Technikum oktatását jelentette. 

Az ünnepélyes alkalmat kihasznál-
va Szemmelveisz Ildikó, a környezet-
védelmi technikusképzés munkakö-
zösségének vezetõje bejelentette, az
iskola vezetésének egyetértésével az
egyik laboratóriumot Winkler Lajos-
ról, a másikat pedig Küronya István-

ról nevezik el. Az intézményben je-
lenleg két laborban folyik gyakorlati
oktatás az igényeknek megfelelõ fel-
készültséggel. Az évek során az isko-
lától jó emlékekkel távozó diákok
joggal sérelmezték, hogy az átalakí-
tás nyomán régi iskolájuk még a
Winkler Lajos nevet is elvesztette.
Winkler Lajosnak, az analitikai ké-
mia híres professzorának nevét éppen
Küronya tanár úr kezdeményezésére
és szervezésében vette fel az iskola. 

A megemlékezõ mûsor szereplõi
valamennyien kötõdtek az iskolához.
Ritecz Rita tanárnõ és tanítványa,
Lázár Dávid, valamint egy Küronya-
tanítvány gyermeke, Karády Dávid
verset mondott. Ebbõl az alkalomból
az iskola volt diákja, Röszler Mária
festõmûvész elkészítette Küronya ta-
nár úr portréját, melyet a laboratóri-
um vezetõjének adott át. A mûsorban
fellépett a régi magyar muzsika ápo-
lására különös gondot fordító Zádori
Mária világhírû énekes. Zongorán
kísérte Tálosi Péterné zenetanár. Egy
diáktárs, Dr. Szamos Jenõ pedig saját
szerzeményét adta elõ. A rendkívüli
pedagógusnapot Koncz Istvánné ta-
nár szervezte.

B.E.

KKüürroonnyyaa IIssttvváánnrraa eemmlléékkeezztteekk
LLaabboorrtt nneevveezztteekk eell rróóllaa aa ZZssiiggmmoonnddyy-SSzzéécchheennyyii SSzzaakkkkééppzzõõ IIsskkoolláábbaann

A Nagykanizsa és Térsége
TISZK „Csibecsõr Akciókkal a
tudatos fogyasztókért” címû
program keretében rendezte
meg a Csibecsõr Állat- és termé-
szetvédelmi Rally elnevezésû
versenyét általános és középis-
kolás diákoknak. 

A rossz idõ ellenére száz lelkes
diák és kísérõik töltötték meg a
Magyar Plakát Ház udvarát, amely a
verseny elsõ színhelye volt. Aváros-
ból és Csapiból tizennégy iskola ne-
vezett, a versenyen állat-, és termé-
szetvédelemmel kapcsolatos felada-
tokat oldottak meg a város több
pontján elhelyezett állomásokon.
Olyan témák is elõtérbe kerültek,
mint a Nagykanizsai Kistérség épí-
tett és természeti értékeinek tudato-
sítása, hiszen a helyi örökség isme-
rete nélkül nincsen fenntartható fej-
lõdés sem. A rendezésben szerepet
vállalt a Kanizsai Kulturális Köz-
pont több telephelye, a Halis István
Városi Könyvtár, a Tourinform Iro-
da, az Élettér Állat- és Természetvé-
dõ Egyesület, a PEN Nagykanizsai
Kampusza és több helyi vállalkozás.

A diákok elõzetesen foglalkoz-
tak a témákkal, és ehhez kapcsoló-
dó feladatokkal kellett megbirkóz-
niuk, ezáltal azok a gyerekek is új
információkhoz jutottak, akiket
eddig nem érintett meg az állat-,
és természetvédelem varázsa, pél-
dául a feladatok között szerepelt
olyan termékek kiválogatása,
amelyek létrehozásához nem vé-
geztek állatkísérleteket. 

Bõrig ázva érkeztek vissza a ver-
seny résztvevõi a város különbözõ
pontjain elhelyezett állomásokról,
ahol a szervezõk pizzával és bio-
körtelével vendégelték meg õket,
meglepetésként pedig az egész na-
pos program végén mindenki meg-
kóstolhatta a „Csibecsõr-sütit”. 

A rendezvény végén a két gyõz-
tes a Csapi Körzeti Általános Isko-
la, Szakiskola és Kollégium, vala-
mint a nagykanizsai Zrínyi Miklós
Általános Iskola csapata lett.
Mindkét korosztály elsõ három he-
lyezettje a könyvjutalmon túl szín-
házlátogatást is nyert a barcsi Drá-
va Völgye Középiskola irodalmi
színpadának Valahol Európában
címû elõadására, de a szervezõk
úgy gondolják, mindenki hasznos
élményekkel gazdagodott.    

Z.A.

CCssiibbee rraallllyy

Az Ady Iskola Izsák Imre Alapít-
ványa és a Thúry György Kereske-
delmi, Vendéglátó és Idegenforgal-
mi Szakképzõ Iskola Tudományos
Diákkonferenciát szervezett.

A rendezvény házigazdája  Göncz
Ferenc igazgató, Zsoldos Tamásné

tanár, valamint a TIT volt. A konfe-
rencián az alábbi témákban hangzot-
tak el elõadások: Zsoldos Ákos
(Cserháti S. Mûszaki SZKI) Napku-
tatás egykor és ma; Czett Gergely
(Zrínyi Miklós Gimnázium): A házi
méhek és betegségeik; Papp Tibor
(Zrínyi Gimnázium): Veszélyben a

geophyton növények – hagymások,
gumósok és rizómások; Oláh Andrea
(szegedi tudományegyetem): Az élet
csodája; Pethõ Samu (Zrínyi Gimná-
zium): A Nemzetközi Ûrállomás
megfigyelése és fényképezése.

B.E.

TTuuddoommáánnyyooss DDiiáákkkkoonnffeerreenncciiaa
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1. Nagykanizsa, Csengery u. 5. fsz. 4. 80 m2 alapterületû üzlethelyiség (volt uta-
zási iroda) + 108 m2 pince
Az induló bérleti díj: üzlet 80 m2, 1500 Ft/m2/hó + ÁFA = 1875 Ft/m2/hó. A licitlépcsõ:
100 Ft/m2/hó + ÁFA = 125 Ft/m2/hó. Az induló bérleti díj: pince 108 m2, 500 Ft/m2/hó
+ ÁFA = 625 Ft/m2/hó. A licitlépcsõ: 50 Ft/m2 + ÁFA = 63 Ft/m2/hó. A bérlemény meg-
tekinthetõ 2010. június 21. 11 óra 30 perctõl 12 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2010.
június 23. 10 óra.

2.  Nagykanizsa, Csengery u. 5. fsz. 3. 28 m2 alapterületû üzlethelyiség (volt
papírbolt nem utcafronti, lépcsõházi)
Az induló bérleti díj: üzlet 28 m2, 1000 Ft/m2/hó + ÁFA = 1250 Ft/m2/hó. A licitlép-
csõ 50 Ft/m2 + ÁFA = 63 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ 2010. június 21. 11
óra 30 perctõl 12 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2010.  június 23. 10 óra 10 perc.

3. Nagykanizsa, Csengery u. 6. fsz. 1. 93 m2 alapterületû üzlethelyiség (volt
Two Big Brothers) 
Az induló bérleti díj: üzlet 93 m2, 1500 Ft/m2/hó + ÁFA = 1875 Ft/m2/hó. A licit-
lépcsõ 100 Ft/m2 + ÁFA = 125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ 2010. június
21. 8 óra 30 perctõl 9 óra 30 percig. A versenytárgyalás ideje: 2010. június 23. 10
óra 20 perc.

4. Nagykanizsa, Deák tér 13. - Kölcsey u. 2. 36 m2-es alapterületû üzlethelyi-
ség (volt mobiltelefon javítási üzlet) 
Az induló bérleti díj: üzlet 36 m2, 1500 Ft/m2/hó + ÁFA = 1875 Ft/m2/hó. A licit-
lépcsõ 100 Ft/m2 + ÁFA = 125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ 2010. június
21. 13 órától 13 óra 30 percig. A versenytárgyalás ideje: 2010. június 23. 10 óra 30
perc.

5. Nagykanizsa, Eötvös tér 27. fsz. 6. 237 m2-es alapterületû üzlethelyiség (volt
Pyrmont)
Az induló bérleti díj: üzlet 237 m2, 1200 Ft/m2/hó + ÁFA = 1500 Ft/m2/hó. A licitlép-
csõ 100 Ft/m2 + ÁFA = 125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ 2010. június 21.12
órától 12 óra 30 percig. A versenytárgyalás ideje: 2010. június 23. 10 óra 40 perc.

6. Nagykanizsa, Erzsébet tér 1. fsz/7. 141 m2-es alapterületû üzlethelyiség (volt
Leonardo)
Az induló bérleti díj: üzlet 141 m2, 2500 Ft/m2/hó + ÁFA = 3375 Ft/m2/hó. A licit-
lépcsõ   100 Ft/m2 + ÁFA = 125 Ft/m2/hó.  A bérlemény megtekinthetõ 2010.  jú-
nius 21. 13 óra 30 perctõl 14 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2010. június 23. 10
óra 50 perc.

7. Nagykanizsa, Erzsébet tér 10. fsz/1. 76 m2-es alapterületû üzlethelyiség (volt
festékbolt) 
Az induló bérleti díj: üzlet 76 m2, 1500 Ft/m2/hó + ÁFA = 1875 Ft/m2/hó. A licit-
lépcsõ   100 Ft/m2 + ÁFA = 125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ 2010. júni-
us 21. 9 órától 9 óra 30 percig. A versenytárgyalás ideje: 2010. június 23. 11 óra.

8. Nagykanizsa, Erzsébet tér 16. fsz/2. 64 m2-es alapterületû irodahelyiség
(volt nyomda iroda helyiség)
Az induló bérleti díj: iroda 64 m2, 2200 Ft/m2/hó + ÁFA = 2750 Ft/m2/hó. A licit-
lépcsõ 100 Ft/m2 + ÁFA = 125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ 2010 június
21. 9 óra 30 perctõl 10 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2010. június 23. 11 óra 10
perc.

9. Nagykanizsa, Erzsébet tér 18. fsz/2. 117 m2-es alapterületû üzlethelyiség
(volt cipõbolt)
Az induló bérleti díj: üzlet 117 m2 , 2700 Ft/m2/hó + ÁFA = 3375 Ft/m2/hó. A licitlép-
csõ 100 Ft/m2 + ÁFA = 125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ 2010. június 21. 10
órától 10 óra 30 percig. A versenytárgyalás ideje: 2010. június 23. 11 óra 20 perc

10. Nagykanizsa Erzsébet tér 20. szám alatti 131 m2 alapterületû földszinti üz-
let/iroda 
Az induló bérleti díj: üzlet/iroda 131 m2, 3500 Ft/m2/hó + ÁFA = 4375 Ft/m2/hó. A
licitlépcsõ: 100 Ft/m2 + ÁFA = 125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ 2010. jú-
nius 21. 10 órától 10 óra 30 percig. A versenytárgyalás ideje: 2010. június 23. 11
óra 30 perc.

11. Nagykanizsa Erzsébet tér 20. szám alatti 170 m2 alapterületû emeleti üz-
let/iroda 
Az induló bérleti díj: üzlet/iroda 170 m2, 1700 Ft/m2/hó + ÁFA = 2125 Ft/m2/hó. A
licitlépcsõ 100 Ft/m2 + ÁFA = 125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ 2010 jú-
nius 21. 10 órától 10 óra 30 percig. A versenytárgyalás ideje: 2010. június 23. 11
óra 40 perc.

12. Nagykanizsa Erzsébet tér 20. szám alatti 60 m2 alapterületû üzlethelyiség
(rövidáru bolt) 
Az induló bérleti díj: üzlet 60 m2, 2300 Ft/m2/hó + ÁFA = 2875 Ft/m2/hó. A licit-
lépcsõ 100 Ft/m2/hó + ÁFA = 125 Ft/m2/hó. Az induló bérleti díj: raktár 40 m2,
1000 Ft/m2/hó + ÁFA = 1250 Ft/m2/hó. A licitlépcsõ 100 Ft/m2 + ÁFA = 125
Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ 2010 június 21. 10 órától 10 óra 30 percig.
A versenytárgyalás ideje: 2010. június 23. 13 óra.

13. Nagykanizsa, Fõ út 8. fsz/3. szám alatti 114 m2-es alapterületû üzlethelyi-
ség (volt GE)
Az induló bérleti díj: üzlet 114 m2, 1500 Ft/m2/hó + ÁFA = 1875 Ft/m2/hó. A licit-
lépcsõ 100 Ft/m2+ ÁFA = 125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ 2010 június
21. 13 órától 13 óra 30 percig. A versenytárgyalás ideje: 2010. június 23. 13 óra 10
perc.

14. Nagykanizsa, Fõ út 8. fsz/8. szám alatti 63 m2-es alapterületû üzlethelyiség
(volt Amplifon)
Az induló bérleti díj: üzlet 63 m2, 1500 Ft/m2/hó + ÁFA = 1875 Ft/m2/hó. A licit-
lépcsõ 100 Ft/m2 + ÁFA = 125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ 2010 június
21. 13 órától 13 óra 30 percig. A versenytárgyalás ideje: 2010. június 23. 13 óra 20
perc.

15. Nagykanizsa, Fõ út 8. fsz/10. szám alatti 48 m2-es alapterületû üzlethelyi-
ség (volt Sashalmi optika)
Az induló bérleti díj: üzlet 63 m2, 1500 Ft/m2/hó + ÁFA = 1875 Ft/m2/hó. A licit-
lépcsõ: 100 Ft/m2 + ÁFA = 125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ 2010 június
21. 13 órától 13 óra 30 percig. A versenytárgyalás ideje: 2010. június 23. 13 óra 30
perc.

16. Nagykanizsa, Fõ út 23. fsz/1. 21 m2-es alapterületû irodahelyiség (volt in-
gatlan iroda)
Az induló bérleti díj: iroda 21 m2, 1500 Ft/m2/hó + ÁFA = 1875 Ft/m2/hó. A licit-
lépcsõ 100 Ft/m2 + ÁFA = 125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ 2010 június
21. 12 óra 30 perctõl 13  óráig. A versenytárgyalás ideje: 2010. június 23. 13 óra
40 perc.

17. Nagykanizsa, Király u. 47. 2. em. 18 m2-es alapterületû irodahelyiség (volt
ügyvédi iroda)
Az induló bérleti díj: iroda 18 m2, 1500 Ft/m2/hó + ÁFA = 1875 Ft/m2/hó. A licit-
lépcsõ: 100 Ft/m2/hó + ÁFA = 125 Ft/m2. A bérlemény megtekinthetõ 2010. június
21. 14 órától 14 óra 30 percig. A versenytárgyalás ideje: 2010. június 23. 13 óra 50
perc.

18. Nagykanizsa, Király u. 47. 2. em. 6 m2-es alapterületû irodahelyiség (volt
ügyvédi iroda)
Az induló bérleti díj: iroda 6 m2, 1500 Ft/m2/hó + ÁFA = 1875 Ft/m2/hó. A licit-
lépcsõ 100 Ft/m2 + ÁFA = 125 Ft/m2. A bérlemény megtekinthetõ 2010 június 21.
14 órától 14 óra 30 percig. A versenytárgyalás ideje: 2010. június 23. 14 óra 

19. Nagykanizsa, Bartók u. 8. 129 m2-es alapterületû üzlethelyiség (volt Posta)
Az induló bérleti díj: üzlet 129 m2, 1200 Ft/m2/hó + ÁFA = 1500 Ft/m2/hó. A licit-
lépcsõ 100 Ft/m2 + ÁFA = 125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ 2010. június
21. 12 órától 12 óra 30 percig. A versenytárgyalás ideje: 2010. június 23. 14 óra 10
perc. 

20. Vásárcsarnok emeletén különbözõ alapterületû 20-42 m2 emeleti üzletek
Az induló bérleti díj: üzlet 1000 Ft/m2/hó + ÁFA = 1250 Ft/m2/hó, amely a vil-
lany és a víz kivételével a rezsiköltséget is tartalmazza. A licitlépcsõ 100
Ft/m2/hó + ÁFA = 125 Ft/m2/hó. A bérlemény megtekinthetõ 2010. június 21. 7
óra 30 perctõl 8 óra 30 percig. A versenytárgyalás ideje: 2010. június 23. 14 óra
20 perc.

21. Nagykanizsa Petõfi u. 5. szám alatti különbözõ alapterületû irodahelyisé-
gek
Az induló bérleti díj: iroda 1020 Ft/m2/hó + ÁFA = 1275 Ft/m2/hó, amely a rezsit
is tartalmazza. A licitlépcsõ 100 Ft/m2/hó + ÁFA = 125 Ft/m2/hó. A bérlemény
megtekinthetõ 2010. június 21. 13 órától 14 óráig. A versenytárgyalás ideje: 2010.
június 23. 14 óra 30 perc.

A VERSENYTÁRGYALÁSOK HELYE: 
Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szolgáltató Zrt. Kis tárgyaló I. emelet

Nagykanizsa Garay u. 21. 
Érdeklõdni: 311-241, 30/2273-192

Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szolgáltató Zrt. Nagykanizsa Garay u. 21.
nyílt versenytárgyalást hirdet önkormányzati tulajdonú üzletek bérbeadására

24.qxd  2010.06.25.  11:29  Page 11



KKaanniizzssaa –– KKöönnyyvvüünnnneepp 2010. június 17.12

A Kanizsai Antológia tizen-
egyedik kötetének megnyitóján
vehettek részt az érdeklõdõk a
Halis István Könyvtárban.

Fuvolajátékával hangolta rá a
közönséget a szellemi élmé-
nyekre Baki Andrea, a Farkas
Ferenc Zene- és Aranymetszés
Mûvészeti Iskola tanára, majd
Balogh László az Oktatási, Kul-
turális, Ifjúsági és Sportbizott-
ság elnöke köszöntötte a megje-
lenteket. Elmondta, tartalmas és
gazdag munka született, és ki-
emelte Sík Eduárd nevét, akinek
a versgyûjtemény szemet gyö-
nyörködtetõ grafikáit köszön-
hetjük. 

Kardos Ferenc, a könyvtár
igazgató-helyettese ismertette,
hogy ötvenegy alkotó munkái
kaptak helyet az antológiában, s
közülük negyedszázan voltak
jelen a bemutatón. Hangsúlyoz-
va minden alkotás egyenrangú-
ságát kiemelte Király Lajos
megemlékezését Tüskés Tibor-
ról, aki neves irodalomtörté-
nész, Nagykanizsán végezte a
gimnáziumot, és nagy szeretet-
tel emlékezik meg életének ezen
idõszakáról. 

Ízelítõt is kaphatott a hallgató-
ság a gyûjtemény néhány versébõl
és prózai alkotásából Csere And-
rea és Sólymos Gabriella elõadá-
sában, akiknek munkái ugyancsak
bekerültek a kötetbe. Németül ol-
vasta fel mûvét Kósa Orsolya, akit
Kardos Ferenc követett ugyanezen
verssorok magyar tolmácsolásá-
val, Király Lajostól pedig Tavaszi
szél címû versét hallhattuk. 

A bemutató végén benyomása-
it, észrevételeit foglalta össze
Lehota M. János esztéta, felelõs-
szerkesztõ, aki szerint az antoló-
giában megjelent szerzõk mind-
egyikénél érzékelni lehet egyfajta
belsõ útkeresést, emlékezést, egy
olyan tematikát, amirõl nem
egyeztek meg elõre, mégis össze-
fogja a munkákat ez a közös szel-
lemi légkör. Befejezésül felsorolta
az írók nevét, a felolvasáson
résztvevõ alkotókat pedig tapssal
dicsérte a közönség.

Z.A.

MMeeggjjeelleenntt aa
ttiizzeenneeggyyeeddiikk
AAnnttoollóóggiiaa

A Honvéd Kaszinóban két ren-
dezvényen is részt vehettek a kul-
turális élményekre vágyók. Bálint
Éva Tájak, városok, emberek cí-
mû festménykiállításának meg-
nyitója után a tükörterembe sé-
tálva Czene Csaba irodalmi estjén
húsz év lírai alkotásaiból kaptak
ízelítõt a vendégek.

Czene Csaba Alkony címû ver-
sét Vass Veronika elõadásában

hangzott el, majd  Vékási János di-
csérõ szavai köszöntötték az alko-
tót. 

– Bálint Éva elsõ kiállításán
1990. februárjában, az akkor még
Olajipari Mûvelõdési Házként mû-
ködõ intézményben vehettünk
részt. Azóta nyolc tárlata volt, eb-
bõl egy gyûjteményes. A képek a
természet szépségeit a realizmus
eszköztárával, mesteri látásmód-
dal és technikával varázsolják

elénk,  festményeire igaz, amit
Delacroix mondott: „A kép elsõ
kötelessége, hogy ünnep legyen a
szem számára.” Alkotásait olajfes-
téssel hozza létre, színei mélyek,
tüzesek, dinamikusak, de nem erõ-
szakosak. Csodálatos finomságú
fény-árnyék viszonyok, tónus-és
színátmenetek jellemzik ezeket a
mûveket. Éva imádja a vízpartot, a
tengert, amely él, mozog a vászon
keretein belül. Az alkotó töretlen
optimizmusát tükrözik vidám szín-
kombinációs virágcsendéletei.
Évek óta foglalkozik régi festmé-
nyek restaurálásával, és ez a mun-
ka komplex tudást igényel.

A díszteremben hangulatos
gyertyafénnyel várták a vörös ab-
roszos asztalok mellé a versszeretõ
közönséget, ahol Vass Veronika,
Bali Judit és Horváth István Rad-
nóti-díjas versmondó szemezgetett
Czene Csaba  költeményeibõl. A
felolvasások között Michalovics
László tanár dala csendült fel, be-
fejezésként pedig Gilincsek Péter
énekelte el két vers dalba átültetett
változatát.

Z.A.

KKiiáállllííttááss ééss iirrooddaallmmii eesstt 
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Az Ünnepi Könyvhéten mu-
tatták be Kósa Pál Tükörkép cí-
mû, harmadik verseskötetét a
Halis István Városi Könyvtár-
ban. 

A könyv elõszavában a lektor,
Regényi Ildikó költõ így ír Kósa
Pál vallomásairól: lírája kezdettõl
a tisztaság, halk rezdülések, oly-
kor szelíd indulat hangján szól.
Már nem tematikus rendszer veze-
ti Kósa Pál tollát. Õszintén, meg-
rendítõen vall a múló évekre, a
múló életre visszatekintve. Han-
gulatok, nosztalgiák, emlékképek,
megrezdülõ halálfélelem, bölcsel-
kedõ önvigasztalás ennek a kötet-
nek a költõi élménye. Mindenek-
felett életigenlés, az élet nehézsé-
gei ellenére, az életöröm és biza-

kodás jellemzi. A tavasz „rügydal-
lamokkal” jelentkezik ábrándjai-
ban, „idõpercei” vannak, a nagy-
kanizsai Platán sor óriás fáinak

„Markáns teste” alatt biztonság-
ban érzi magát. 

B.E.

AA fféénnyy ffeelléé ffoorrdduullóó KKóóssaa PPááll úújj kköötteettee

Balogh László a nagykanizsai 3. számú választókerület önkormányzati
képviselõje, OKISB-elnök fogadóórát tart minden szerdán 16 órától 17 órá-
ig a Batthyány Lajos Gimnáziumban (Nagykanizsa, Rozgonyi utca 23.):
30/2040865, balogh.laszlo61@chello.hu

Polai József a 15. számú választókerület önkormányzati képviselõje fo-
gadóórát tart minden páros hónap utolsó péntekén 18 órától 19 óráig a baj-
csai kirendeltség épületében.

KKééppvviisseellõõii ffooggaaddóóóórráákkSzárnyalás két irányban

A fenti címmel Fa Ede költõ leg-
újabb esszéit, humoros novelláit és
verseit hallgathatta meg az irodalom
iránt érdeklõdõ közönség a Honvéd
Kaszinó Tükörtermében. Közremû-
ködött Horváth István Radnóti-díjas
versmondó. Fa Edével az est házi-
asszonya, Halmos Ildikó beszélge-
tett. 
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Horoszkóp

Monotonnak, unalmasnak érzi a munkáját.
Szívesen elfogadna a fõnökétõl komolyabb,
több fizetéssel járó megbízatást is. Esténként
azonban ne a munkán járjon az esze, inkább
foglakozzon a párjával és a gyermekével.

Nem futamodik meg a kemény fizikai munkától,
de a mostani hõség nemcsak a fizikumát, hanem
az idegeit is megviselte. Ahétvégén szórakozásra
vágyik, de a tánchoz már nincs kedve. Erõltesse
meg magát, mert a párja szívesen táncolna.

Lehet, hogy a közelgõ nyári szabadság te-
szi, közlékennyé válik mostanában. Hajla-
mos lesz hosszasan elbeszélgetni ismerõ-
seivel, miközben a párja feszülten várja
otthon. Ha nem akar vitát, siessen haza.

A magánéletében befelé fordulóvá válik,
pedig a párja örömmel fogadja az elisme-
rõ, dicsérõ szavakat. Igyekezzen kijutni a
levertségbõl, ha másképpen nem megy,
szervezzen egy jó bulit otthon.

Céltudatosan foglalkozik a feladataival, és ez
meg is hozza a várt eredményt. A nyári sza-
badság eltöltésére jobbnál jobb ötletei van-
nak, csak az anyagiakat kell még megszerez-
nie. Ne lombozódjon le, ez is menni fog!

Legszívesebben egész nyárra tervezne kö-
zös programot, kirándulást a kedvesével,
mert a kettesben eltöltött idõ egyiküknek
sem elég. Gondolkodjon el, mi lenne, ha
közös munkahelyet választanának! 

Megújult társaságában felpezsdül az élete,
bár a stílusával könnyen provokálhatja új-
donsült ismerõseit. Cserélje vidám színek-
re a ruhatárát, mielõtt szabadságra megy.
Ez vonzóbbá teszi megjelenését.

A hirtelen jött hõségben szinte irtózik feszü-
lõ ruháitól. Ez jó indok arra, hogy élénk szí-
nû, mutatós darabokat szerezzen be a spóro-
lás ellenére. Kedvese jó hangulatát megújult
külseje egyébként csak fokozhatja.

A kritizálás helyett inkább a párja önbizal-
mát igyekezzen erõsíteni. Ne lepõdjön meg,
ha a hibái felsorolásával komor esték kö-
szöntenek önökre. Ha fontosnak tarja a pár-
kapcsolatát, menjenek inkább szórakozni.

Ha igazán pihenni akar, tervezzen egy hosszú
hétvégét, és szánja ezt az idõt az ellazulásra,
feltöltõdésre. Napozás közben is végig lehet
gondolni, hogy mivel elégedett, és mivel nem,
aztán határozottan változtasson életmódján.

Úgy érzi, elvesztette a rugalmasságát, és
nehéz megtennie az elsõ lépéseket, miu-
tán kimászik az ágyból. Ennek nem az
öregedés az oka, hanem a mozgáshiány.
Menjen el úszni, lubickolni. 

Ha szeretne vonzóbb lenni, változtasson a
külsején. Ha kell, változtassa meg a frizu-
ráját, vagy cserélje le a fodrászát. Megszé-
pülve se feledkezzen meg a családjáról,
töltsön elegendõ idõt a gyermekeivel is.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak

TOP40
A Kanizsa Rádió

hallgatóinak 
40 kedvence

szombat
esténként 
7 órától

Az Ön rádiója
FM 95,6 MHz
SMS szám:
06-30/30-30-956
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Nk-án Attila utcában 40 m2-es

földszinti, egyedi gázfûtéses szoba +
konyha + fürdõszobás lakás eladó.
Irányár: 4,9 millió Ft. Érd.:
0630/4700-312 (7216K)

Nk-án az Olajtelepen Vécsey utcá-
ban karbantartott, 78 m2-es családi
házrész pincével-padlással, 1185 m2

udvarral áron alul eladó. Érd.:
+3693/323-737, +3620/417-2075
(7151K)

Építési vállalkozók figyelem! Ha
a belvárosban (Hunyadi utca) akar
700 m2-es, társasház építésére alkal-
mas telket, hívjon! Érd.: +3630/448-
6072 vagy +3630/227-3294 (7108K)

Palinban új építésû, alacsony fenn-
tartási költségû, 150 m2-es, könnyûszer-
kezetes ház (3 szoba, nagy nappali,
amerikai konyha, étkezõ) garázzsal 836
m2-es, szépen parkosított telken,  reális
áron eladó. Érd.: +3630/338-7179
(7173K)

Gyékényesen az „A” szektorban
közvetlenül a vízparton kétszintes (40
m2  szintenként) nyaraló eladó. (Víz,
szennyvíz, villany.) Érd.: +3630/227-
3294 (7180K)

Kiskanizsa elején 65 m2-es, két
szoba + amerikai konyhás, teljesen
felújított, korszerû családi ház 1000
m2-es telekkel, nagyon jó áron, akár
kis lakás beszámításával is eladó. Tel.:
0630/9015-222 (7237K)

Nk-Kisfakoson 110 m2-es, kétszin-
tes, felújított családi ház térköves ud-
varral, 1940 m2-es telken eladó. Irány-
ár: 12 millió Ft. Érd.: 0630/827-1966
(7241K)

Nk-án a Platán soron I. emeleti, 40
m2-es, másfél szobás, egyedi fûtéses,
karbantartott lakás eladó. Érd.:
0693/313-686 (7244K)

Belváros szívében II. emeleti, 80
m2-es, három szobás, nagy erkélyes,

felújításra szoruló társasházi lakás
külön tárolóval, garázzsal eladó.
Érd.: 0620/499-7213 (7245K)

Kiskanizsán kétszintes, kertes, sa-
ját építésû, jó állapotban lévõ családi
ház kedvezõ áron eladó. Kis lakást
vagy budapesti ingatlant beszámítok.
Érd.: 0630/9015-222 (7248K)

Kiskanizsán szoba, konyha, fürdõ-
szobás házrész garázzsal, 350 négy-
szögöl telekkel eladó. Irányár: 4 millió
Ft. Érd.: 0693/700-129 (7251K)

Szentgyörgyvári hegyen a III.
hegyháton egy hold akácos (18 éves)
eladó. Villany van. Érd.: 0693/315-526
(7253K)

Nk-án a Csengery utcában 56 m2-
es, kétszobás, egyedi gázas lakás (Bri-
gádoknak 8 fõre elegendõ fekvõhely-
lyel) albérletbe kiadó. Kaució szüksé-
ges. Tel.: +3630/227-3294 (7096K)

Belvárosi zárt parkolóhelyek ki-
adók. Érd.: +3630/481-2323 (7183K)

Belvárosi, két szobás, bútorozott,
egyedi fûtéses, felújított lakás igé-
nyesnek kiadó. Kaució szükséges!
Tel.: 0630/369-5352 (7233K)

Keleti városrészben háromszobás
lakásban egy szoba részben bútoro-
zottan kiadó. Konyha, fürdõ felszerelt.
Kábel Tv, Internet van. Érd.:
0630/847-8816 (7247K)

Egyszobás, bútorozott, egyedi fû-
téses, II. emeleti lakás albérletbe ol-
csón kiadó. Hûtõ, klíma van. Érd.:
0693/333-498 (7254K)

Készpénzért vásárolok könyvet,
festményt, porcelánt, régi népi pa-
rasztbútorokat, használati tárgya-
kat és teljes hagyatékot. Érd.:
+3620/555-3014 (6430K)

Fémvázas polcok, állványzat
(0,8mx2mx2m) és 3 méteres gyári sa-

tupad olcsón eladó. Érd.: 0620/9591-
157 (7238K) 

Eladó egy 90x160-as fa, bukó-nyí-
ló ablak hõszigetelt üveggel, újszerû
állapotban, féláron. Érd.: 0630/226-
7812 (7255K)

Jó állapotú elemes szekrénysor (2,7
m), kanapé két fotellal költözés miatt
áron alul eladó. Érd.: 0630/348-6913
(7256K)

Masszázs a nagykanizsai Uszodá-
ban! (A szolgáltatás belépõjegy nél-
kül is igénybe vehetõ.) Szolgáltatá-
sok: alakformáló-, talp-, egyéb masz-
százs, fényterápia, méregtelenítés,

stb. Hívásra házhoz is megyek. Ér-
deklõdni és bejelentkezni: a
+3630/481-2323 telefonszámon lehet
(6273K)

Úszásoktatás! A nyári szünet-
ben is vállalok úszásoktatást a vá-
rosi uszodában úszóedzõi képesí-
téssel. Jelentkezni öt éves kortól
egészen a felnõttekig lehet. Érd.:
0693/312-798, 0630/319-7662
(7257K)  

Masszázs! Reumatikus izületi
problémákra, vérkeringés harmonizá-
lására, stressz, feszültség okozta
izomcsomó letapadások oldására. Idõ-
pont egyeztetés és bejelentkezés:
0630/540-6664 (7236K)

KKaanniizzssaa –– AApprróó 2010. június 17.14

Tisztelt 
Nagykanizsai VVállalkozók!

A Nagykanizsai Inkubátorház és Innovációs Központ 2010
októberétõl várja azon vállalkozásokat, cégeket, amelyek kedvezõ
bérleti konstrukcióval, korszerû körülmények között kívánnak
irodát, mûhelyt bérelni.

A fejlesztés a Nagykanizsai Ipari Parkban, a volt Gábor Áron
laktanya legénységi épületének korszerû, energia-hatékony
felújításával valósul meg. Olyan alacsony rezsiköltségû, ked-
vezõ üzleti környezetet biztosít, amelynek segítségével a vál-
lalkozások megerõsödési esélye jelentõen növekszik.

A projekt megvalósulását követõen a közel 2500 m2

területû épület 30 vállalkozás befogadására lesz alkalmas.

irodabérlet, tárgyaló/elõadó bérlet,
eszközbérlet (fax, scenner, projektor, stb.),
közös helyiségek használata (könyvtár, teakonyha, mosdó),
irodai szolgáltatások, 
bankautomata,
recepciós szolgáltatások, postai szolgáltatás.

üzletviteli tanácsadás,
jogi tanácsadás,
pályázati tanácsadás, pályázatírás,
marketing tanácsadás,
weblap szerkesztés,
vállalkozói képzések,
rendezvényszervezés.

Amennyiben érdekli Önt a Nagykanizsai Inkubátorház és Innovációs Központ
által nyújtott kedvezõ iroda-, mûhely bérleti lehetõség, valamint a vállalkozások
részére nyújtott széleskörû szolgáltatási csomag, úgy várjuk jelentkezését.   

További információt kaphat Mihovics Zoltán projektmenedzsertõl, a
mihovics.zoltan@nagykanizsa.hu email címen vagy 06-30-5752943 tele-
fonszámon. 

ALAPSZOLGÁLTATÁSOK:

EMELT SZINTÛ SZOLGÁLTATÁSOK

VII. Kanizsai Kaktuszkiállítás 
és vásár lesz Nagykanizsán

a Honvéd Kaszinóban (Ady u. 7.) 
2010. június 19-20-án 9-17 óráig

A belépés ingyenes!
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KKaanniizzssaa –– SSppoorrtt 2010. június 17. 15

Kaposváron rendezték a sza-
badfogású birkózók diák I kor-
csoportos (1997-98-as születésû-
ek) országos bajnokságát, melyen
a Kanizsai Birkózó Sportegyesü-
let is indította növendékeit.

Többek között a 32 kg-osoknál
lépett szõnyegre Egyed Balázs,
akinek áprilisról már volt egy diák-
olimpiai bajnoki címe. Nos, a so-
mogyi megyeszékhelyen súlycso-

portjában tizenhatan mérlegeltek, s
az indulók a már említett diákolim-
pián, illetve két rangsor-versenyen
vívhatták ki az indulás jogát.

Balázs négy gyõztes párharccal
jutott el a fináléig, a döntõben
aztán egy abonyi birkózót múlt
felül, ezzel igazán fényessé téve
idei éremkollekcióját. Nem utolsó-
sorban veretes eredménysorával
lényegében most jó esélye van ar-
ra, hogy év végén elnyerje az

egyes súlycsoportok legjobbjainak
járó aranyjelvényes elismerést.

Németh Márton a KBSE színei-
ben már nem mérkõzött ilyen jól a
29 kg-osoknál, hiszen két-két
gyõztes, valamint vesztes meccse
akadt, amivel az ötödik helyen
végzett, míg Faludi Máté és Béli
Attila már korábban kiestek a küz-
delmekbõl.  

P.L.

Az immár háromszoros ma-
gyar bajnok Aquaprofit Nagyka-
nizsai Tungsram Sakk Klub
megtartotta szezonzáróját,
melynek keretében ünnepélyes
keretek között adták át a szövet-
ség részérõl a csapat tagjainak a
bajnoki aranyérmeket, no meg a
díszes serleget.

Cseresnyés Péter alpolgármester
és országgyûlési képviselõ, Nádasi
Tamás Aquaprofit-elnök és Városi
Sakkszövetség-elnök, valamint Kor-
pics Zsolt sakkszövetségi fõtitkár
köszöntõ szavai után a klub szakmai
stábja elemezte részletekbe menõen
a 2009/2010-es idény történéseit, s
nem csupán az elsõ, de a másodosz-

tályú együttes teljesítményét is gór-
csõ alá vették. Mivel korábban a ket-
tes számú egységgel kevesebbet
foglalkoztunk, írjuk le, hogy végül a
nyolcadik helyen zártak az NB I B-
ben, amivel biztosan vívták ki bent
maradásukat osztályukban. 

A klubnál folyó utánpótlás ne-
velõ munka egy évét is bemutat-
ták, s Bagonyai Attila sajnálatos
halálával ugyan az egyesület leg-
fontosabb tartópillére esett ki e té-
ren, de a jövõben is igyekeznek
megfelelni a nem kicsi elvárások-
nak az Aquaprofit NTSK-nál. Az
utánpótlásedzõ tiszteletére az idei
évtõl a Batthyány Kupa a
Bagonyai Attila Emlékverseny
nevet is viseli.

Az elszántság nagy arra összpon-
tosultan, hogy a kanizsai sakkélet
hírnevét tovább öregbítsék a követ-
kezõ szezonban is rástartolnak a
bajnoki elsõségre – fogalmazott
Nádasi Tamás. Ugyan elképzelhetõ,
hogy az elkövetkezõ bajnoki idény-
ben további megszorítások lesznek,
de ahogy tapasztalhatták a sakk ka-
nizsai szerelmesei, az együttesnek
az sem jelentett akadályt, hogy az
egy meccsen asztalhoz ülõ légiósok
számát mérkõzésenként drasztiku-
san csökkenteni kellett. Nagyon úgy
tûnik tehát, hogy továbbra is az
aranyra lesz a legnagyobb esé-
lyük…

P.L.  

BBaajjnnookkccssaappaattoott kköösszzöönnttöötttteekk

… 20 esztendeje: a nõi kézi-
labda NB I B záró körében Alföl-
di Porcelán Hódmezõvásárhely
(1.) – Olajbányász SE (2.; lg: Má-
tyás 8) 21-24. A labdarúgó NB III
Bakony csoportjának utolsó for-
dulójában a vasutas rangadón
MÁV NTE (g: Kém 2) – Betka
MÁV DAC (5.) 2-0, ezzel a
Harcz Lajos edzette csapat hato-
dik lett, míg az N. Volán Dózsa
(edzõ: Orosz Ferenc) a Dráva cso-
portban tizenhatodikként zárt és
kiesett. A megyei I. osztályban
negyedik helyen végzett a
Kiskanizsai MSK, míg kilencedi-
ken a Honvéd Thury SE. Lengyel
és szovjet siker született a Hevesi
DSE nemzetközi sportakrobatika
kupáján. Varga Gábor (Kanizsa
Bútorgyár) serdülõ vidékbajnok
lett kajak egyes 500 és 1000 mé-
teren.

… 15 esztendeje: a futball NB
I 29. fordulójában 2500 nézõ
elõtt Olajbányász (15.; g: Hege-
dûs) – Gyõri FC (13.) 1-0. A me-
gye I-ben 1000 nézõ elõtt Mik-
lósfa (1.; g: Fodor 2, Mózes, Fel-
sõ, Horváth) – Galambok 5-1, az
aranyérmeket Czibor Zoltán adta
át a miklósfaiaknak. A kanizsai
baseball CEB Kupa zárásaként
Vikingas (litván, 1.) – Thury
Western Rotary (5.) 14:13. Má-
sodik lett a kanizsai Zrínyi Isko-
la leány kosárcsapata a III. kor-
csoportos diákolimpiai döntõ-
ben.

… 10 esztendeje: megkezdte
felkészülését a következõ idényre
a Nagykanizsa LinAir FC gárdája.
A labdarúgó megyei I. osztályban
hetedik lett a Miklósfa, míg a má-
sodik vonalban másodikként zárt
a Kiskanizsai Sáskák, amivel fel-

jutott. A olaszországi baseball A-
csoportos KEK további küzdel-
meiben Alby (svéd) – N. Ants
Thury 15:4, Grosetto (olasz) -
Ants 15:4, Olimpija Karlovac
(horvát) – Ants 17:7, és Tehnika
Brno (cseh) – Ants 11:1, s a kani-
zsaiak kiestek. Molnár Péter (90
kg) és Hóbár Péter (+81, +90 kg)
a MÁV NTE judokái diákolimpi-
ai bajnokok lettek serdülõ korcso-
portban. A Kaposvár nyerte az
úszó XII. Kanizsa Kupa összesí-
tett pontversenyét.

… 5 esztendeje: Zborai Gyula
a mozgássérült asztaliteniszezõk
Világ Kupáján mindhárom érem-
bõl szerzett egyet-egyet.
Dubrovnikban végzett az elsõ he-
lyen az 52 kg-sok mezõnyében
Mihovics Szabina, a MÁV NTE
dzsúdósa.

P.L.

EEzz ttöörrttéénntt ((jjúúnniiuuss 1177-2233..))……
Az NB III Dráva csoportjában a

hatodik helyen végzett a Nagyka-
nizsai TE 1866-Horváth MÉH
együttese, miután 2-1-re kikapott
az ötödik Dombóvár otthonában.
A hazaiak két góllal elhúztak, a
szépítésre már csupán azt követõ-
en került sor Boros Zoltán révén.
A szép búcsú tehát nem sikerült a
2009/2010-es bajnoki szezontól, s
a búcsú szó Visnovics László veze-
tõedzõ esetében is fennáll. A két
éve szakvezetõként dolgozó egy-
kori NB I-es labdarúgóval infor-
mációink szerint csak lapzártánk
után került sor egyeztetésre az el-
válás részleteirõl közte és a klub-
vezetés között. A további munka-
vállalása szempontjából azonban
már megyénken kívülrõl is érkez-
tek hírek, így egyáltalán nem len-
ne meglepõ, ha a következõ sze-
zonban egy másik Dráva-csoport-
beli együttesnél edzõsködne.

BBiizzoonnyyííttaannii ffoogguunnkk

A labdarúgó világbajnokság
eddigi eseményeit nyomon kö-
vetve talán nem túlzunk nagyot,
ha azt írjuk, színvonalát már csu-
pán a mérkõzéseket adó csatorna
szakkommentátori stábja múlja
alul. A slágertéma persze három
szomszédunk válogatottjának
pellengérre állítása, mondván,
ennyit még mi is tudnánk. Mond-
ja ezt a válogatottunk szövetségi
kapitányi posztjától vélhetõen
idõvel menekülni sem képes
edzõ, no és a Diego Maradona
(tegyük hozzá, az argentin szu-
persztár a „saját tõkéjébõl" amor-
tizálta le magát…) késõbbi
személyiségfejlõdésétõl viszoly-
gó, újabban „agyonfuttatott”,
írásban és élõ szóban is vérpro-
fi(?), egykori sokszoros váloga-
tott labdarúgó. Mégis mi gátolja
a magyar futballtársadalmat ab-
ban, hogy tudását bizonyítsa is
végre? Sok ez a 32 csapat, köz-
tük egy csomó kutyaütõvel – ál-
lítják, miközben, ha jobban bele-
gondolnak, nekünk talán mégis-
csak az tenne jót, ha a következõ
vb helyszínén, Brazíliában már a
legjobb 128 állhatna rajthoz. Ak-
kor talán már tényleg bizonyítani
tudnánk, ennyit mi is tudunk – a
Karácsony szigetek ellen.

Polgár László

A hhatodik hhelyen
végzett
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KKaanniizzssaa –– HHiirrddeettééss 2010. június 17.16

Az elmúlt idõszak szélsõséges idõjárása és annak következményeként keletkezõ
árvíz sok embert tett tönkre. Leginkább hazánk legszegényebb települései kerültek
nehéz helyzetbe, akiknek se biztosításuk, se tartalékaik nincsenek, hogy helyreállít-
sák a károkat. A híradásokból látjuk, hogy milyen súlyos a helyzet és mennyire
szükség van a segítségre. 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nevében kérem Önt, segítsen
az edelényi árvíz sújtotta családoknak! 

A pénzadományokat az alábbi számlaszámra várjuk: 
14100134-92660049-98000003

Köszönettel: 
Marton István Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármestere

Az eedelényi áárvízkárosultak 
megsegítésére!
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XXII. éévfolyam 225. sszám
2010. jjúnius 224.LLOOKKÁÁLLPPAATTRRIIÓÓTTAA HHEETTIILLAAPP

Kanizsa
Átvállalom építkezése összes

szakmai terhét!
„GONDOLATTÓL

KULCSÁTADÁSIG”
épülettervezés beruházás

lebonyolítása építési mûszaki
ellenõrzés felelõs mûszaki

vezetés projektvezetés 
teljeskörû ingatlanfejlesztés 

ingyenes szaktanácsadás
Balassa Béla építészmérnök 

+3630/9019013,
balassa.bela@ynet.hu

Referenciajegyzék: members.chello.hu/balassab

Kedves Olvasóink!

Tájékoztatjuk Önöket, 
hogy lapunk hamarosan
megkezdi hagyományos

nyári szünetét, így a 
leállás elõtti UTOLSÓ

számunkat JÚLIUS 1-JÉN, 
a következõ ELSÕT pedig

elõreláthatólag 
AUGUSZTUS 19-ÉN

olvashatják.
A szünet alatt is mûködik

weblapunk, mely továbbra is
friss hírekkel tudósításokkal
és riportokkal várja Önöket.

Az ügyeletes újságírók
elérhetõségét weblapunk közérdek

rovatában olvashatják!
E-mail és postacímünkre 

továbbra is várjuk leveiket,
észrevételeiket!

wwwwww..kkaanniizzssaauujjssaagg..hhuu

Már délután elkezdõdtek a prog-
ramok az épület udvarán, melyeket
a Kanizsai Városi Fúvósegyüttes
nyitott meg a letenyei Mazso Girls
csapatával karöltve. Elsõsorban a

kisebbeket várták a kora esti órák-
ban, hiszen kreatív programokon,
ügyességi versenyeken vehettek
részt a gyerekek, a nagyobbak pe-
dig a Halis István Városi Könyvtár

kõzetekkel, ásványokkal kapcsola-
tos könyveit lapozgathatták. Este
Magyar József olajmérnök tartott
elõadást az intézmény barokk fo-
lyosóján, elsõsorban a Mexikói-
öbölben történt olajkatasztrófát és
annak hatásait emelve ki. Kilenc
órától megnyíltak a barlang kapui,
vagyis az emelet egyik termében
kialakított, imitált alagútban lehe-
tett megtekinteni a csillogóbbnál
csillogóbb ásványokat, egy órával
késõbb pedig már beszûrõdtek az
udvarról a Nagykanizsai Ifjúsági
Fúvószenekar zenéjének ritmusai. 

Z.A.

ÉÉjjsszzaakkaa aa mmúúzzeeuummbbaann
Egy évben egyszer lehetõségünk nyílik arra, hogy besétálhassunk

a múzeumba éjjel, ahol ugyan nem kelnek életre a kiállítási tárgyak
(mint az azonos címû filmben), viszont így mégis sokkal érdekesebbé
válik a nézelõdés. Június 19-én, a Múzeumok Éjszakáján ugyanis
bárki látogathatta sötétedés után is az ország nagyobb kulturális in-
tézményeit, Kanizsán a Thúry György Múzeumot, ahol a barlangok
gyomrában rejtõzõ ásványokat lehetett megtekinteni.
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Rablás bûntettének vádjával a
Nagykanizsai Városi Bíróságon
megkezdõdött elsõ fokon az
ATM-automaták kirántásos el-
tulajdonításának kísérletével,
valamint a tavaly márciusi be-
csehelyi benzinkút kirablásával
vádolt személyek pere.

D. Krisztián elõzetesben lévõ el-
sõrendû vádlott az elsõ, második
és harmadik vádpont alapján az
iharosberényi, az egyik kanizsai
pénzkiadó automata, valamint a
becsehelyi benzinkút elleni táma-
dás egyik kiötlõje és végrehajtója
volt, O. József, szintén elõzetes le-
tartóztatásban lévõ másodrendû
vádlott pedig az elsõ és harmadik
vádpont esetében volt az elsõrendû

vádlotthoz hasonlóan érintett. A
becsehelyi rablás alkalmával a sza-
badlábon védekezõ H. Attila ne-
gyedrendû vádlott társuk (elmon-
dása szerint beavatása nélkül) is
közremûködött sofõrként az elkö-
vetésben, a korábbi, iharosberényi
ATM elrablási kísérletében pedig
az ugyancsak szabadlábon védeke-
zõ H. Gábor ötödrendû vádlott
volt érintett. Harmadrendû vádlott,
K. Zoltán ellen nemzetközi elfoga-
tóparancs van érvényben.

D. K. csak a becsehelyi benzin-
kútrablás bûntettérõl kívánt be-
szélni a bíróság elõtt, aki vallomá-
sa alapján alkoholos és kábítósze-
res befolyásoltság alatt állt az el-
követés idõszakában. Mint már
fentebb említettük, O. J. a számba
vett vádpontok közül az elsõben és
a hármasban úgyszintén érintett, s
utóbbi – vagyis a benzinkútrablás
– esetében a vád szerint 535 ezer
forint volt a zsákmány. O. J. eseté-
ben súlyosbítja a vádat, hogy egy

úgynevezett (machete jellegû) bo-
zótvágó késsel – amit D. K. helye-
zett el indulásuk elõtt a vezetõ tud-
ta nélkül a H. A. által vezetett sze-
mélygépkocsiban – megfenyeget-
ve kényszerítette a benzinkutast a
széfet nyitó kulcs átadására. A két
elkövetõ az elrabolt pénz mennyi-
ségét és értékét nem becsülte 250
ezer forintnál többre a bíróság
elõtt, amit D. K. osztott el a bûn-
cselekmény elkövetése és gyalo-
gos menekülésük után önmaga és
O. J. között – már Nagykanizsán.

Vádlottak, miután a rendõrség a
bûncselekmény megtörténte után
kereste és beidézte H. A.-t, hár-
masban néhány hétre Ausztriába
távoztak, majd visszatérve Ma-
gyarországra, elõbb Balatonlellén,
késõbb a Förhénci-hegyen húzták
meg magukat elfogásukig.

Az iharosberényi atm-elrablásá-
nak kísérletében már kuszább volt
a helyzet annak vonatkozásában,
hogy ki és milyen mélységig volt

érintett a bûncselekményben.
Ötödrendû vádlott, H. G. vitatta te-
võleges részvételét a cselekmé-
nyekben, köztük a végrehajtáshoz
szükséges jármû eltulajdonításá-
ban. Annyi tûnik bizonyosnak,
hogy említett gépjármûvel végül
D. K. törte át az atm-nek helyet
adó helység falát, a riasztó meg-
szólalta után azonban D. K. és O.
J. is kereket oldott.

További vádpont tárgyalására
(így a kiskanizsai pénzkiadó auto-
mata „kitépésének” bûncselekmé-
nye) K. Z. szökésben lévõ vádlott
miatt nem volt mód, így a bíróság
új tárgyalási határnapra elnapolta a
tárgyalást, melynek idõpontja
szeptember 16-a. Ennek keretében
már a 4-7-es vádpont is tárgyalás-
ra kerülhet remélhetõleg, szeptem-
ber 21-én pedig a tanúk meghall-
gatása is megtörténhet a büntetõ-
ügyi eljárás során.

P.L.
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A rendezvényt Körmendi Viktó-
ria, az Egyesített Bölcsõde intéz-
ményvezetõje nyitotta meg. Ün-
nepi beszédében Cseresnyés Péter

alpolgármester kiemelte: nem túl-
zás azt mondani, ünnepelni jöt-
tünk össze, hisz egy trend, a böl-
csõdei nevelés hátérbe szorulása

fordul meg, már nem csak az igé-
nyek szintjén, hanem a kézzel
fogható bizonyosság, a beruházás
terén is. Egy negyvenegy éves in-
tézmény újult meg, vált moder-
nebbé, kényelmesebbé. A huszon-
öt millió forintból megtörtént a
tetõszigetelés, a terasz burkolása,
a nyílászárók cseréje, a központi
fûtés és a vízellátás korszerûsíté-
se, valamint a villamos szerelvé-
nyek cseréje. Az átalakítás amel-
lett, hogy kényelmesebbé, korsze-
rûbbé tette a körülményeket, je-
lentõsen csökkenti a fenntartási
költségeket is. 

Körmendi Viktória elmondta, a
pályázat költségvetése csak a fel-
újítás költségeire terjedt ki. A cso-
portszobák berendezési tárgyai, a
gyermekbútorok cseréje külön for-
rást igényelt. Bárdosi Gábor ön-
kormányzati képviselõ, a Napra-
forgó Bölcsõde Gyermekeiért Ala-
pítvány kuratóriumának elnöke
képviselõi keretébõl nyolcszázöt-
venezer forinttal járult hozzá az új

bölcsõdei egységek bebútorozásá-
hoz. Tóth László önkormányzati
képviselõ képviselõi keretébõl
százötvenezer forinttal növelte
meg a bútorcserére fordítható ke-
retösszeget. A bölcsõdés gyerekek
szüleinek adományából a gyer-
mekcsoportok játékkészletét bõví-
tették. 

„Mi olyan embereket szeretnénk
itt nevelni, akiknek van erkölcsi
tartásuk, akik szeretik az õket meg-
becsülõ városukat, hazájukat, ezt
az országot kívánják majd építeni
ha felnõnek, amiért áldozatokra is
képesek, ha szükség van rá.” –
hangsúlyozta az intézményvezetõ. 

A felújított intézményt a törté-
nelmi egyházak képviselõi, Deme
Dávid evangélikus lelkész, Szász-
falvi Lászlóné református lelkész,
valamint Fliszár Károly katolikus
fõesperes áldották meg. A Piarista
Iskola és a Szent Cecília Zeneisko-
la növendékei lelkeket feltöltõ
szép muzsikával járultak hozzá az
ünnepséghez, melynek végén
Szõlõsi Márta önkormányzati kép-
viselõ mondott pohárköszöntõt. 

B.E.

AATTMM-rraabbllóókk ppeerree –– sszzöökkééss mmiiaatttt eellnnaappoollvvaa

ÁÁttaaddttáákk aa ffeellúújjííttootttt NNaapprraaffoorrggóó BBööllccssõõddéétt
Megújult, szép környezetben folytathatják napjaikat a Naprafor-

gó Bölcsõde apróságai és dolgozói. A bölcsõde felújítása Nagykanizsa
Megyei Jogú Város Önkormányzata beruházásában, az Önkor-
mányzati Minisztérium „A bölcsõdék és közoktatási intézmények
infrastrukturális fejlesztése” pályázatán elnyert huszonöt millió fo-
rintos támogatás felhasználásával valósult meg. 
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Somos Béla 1956-ban írott sorai-
val kezdte beszédét Cseresnyés Pé-
ter alpolgármester, országgyûlési
képviselõ a Nagykanizsai Polgári
Egyesületnek a Kopjafánál tartott
ünnepségén. Nagy Imrére utalt ve-
le, s mindazokra, akik hozzá hason-
lóan felismerték, hogy becsapták
õket. Felidézte a 21 évvel ezelõtti,
reményteli napokat. Akkoriban so-
kan úgy gondolták, új idõszámítás
kezdõdött Magyarországon. Hosz-
szú és gyötrelmesen lassan telõ
évek után úgy látszott, más világ
jön. Más világ, amelyik az orwelli
agymosás után teret ad azoknak az
értékeknek, amelyek agyonhallga-
tottak, vagy éppen tiltottak voltak
az elmúlt rendszer több mint negy-
ven évében. 

A forradalom utáni megtorlás ál-
dozatai példát mutattak arra, hogy
az igazi ember nem válik közössé-
ge árulójává egyéni érdekeinek ér-
vényesítése miatt. Egyenes gerinc-
cel, következetesen vállalja a kö-
zösségért való kiállás következmé-
nyeit. – fogalmazott. – Õk többre
tartották becsületüket, nemzetüket,
hazájukat egyéni érdekeiknél.
Többre tartották, mert tudták, hogy
egy embernek a legfontosabb a be-
csület, és az ezzel járó gerincesség.
Többre tartották, mert az embert
érhetik kísértések, de az igazi em-
ber nem roppan meg, nem csábul
el, hanem értékrendje alapján vi-
selkedik. Még akkor is, ha hátránya
származhat belõle. Erre mutattak
példát ’56 mártírjai és a mártír mi-
niszterelnök. Bár ezt a példát mu-
tatta volna az elmúlt években is

sok, velük érdekbõl példálózó, ma-
gát szocialistának vagy liberális-
nak valló országromboló!

Visszaemlékezett, mi volt a
bosszúért lihegõ Kádár rezsim cél-
ja? A társadalom többségének a
megfélemlítése, „sorba állítása”. És
a gulyáskommunizmus évei alatt
hol félelemkeltéssel, hol édesgetés-
sel sokáig sikerrel jártak. És ez a
hazug kommunikációs rendszer
még itt él közöttünk, még használ-
ják ellenünk, polgárok ellen a ra-
vaszkodó befolyásolás régi-új
trükkjeit.

Mert a kommunisták önzõ, ha-
zaáruló, rabló szellemisége nap
mint nap megmutatta magát. Hogy
ez így van, mi sem bizonyítja job-
ban, mint az elmúlt nyolc év, ame-
lyikben tönkretettek egy éllovas
országot. Amelyikben elõfordul-
hatott az, hogy magyar rendõrök –
vélhetõen politikai parancsra –
gumilövedékekkel lõttek békés
tüntetõkre. Igen, a kommunisták
szelleme, szellemisége továbbra is
fertõz. Ez a megemlékezés, ez a
dátum arra is jó, hogy felhívjuk er-
re a figyelmet évrõl évre.

Fel kell hívni a figyelmet, mert
az MSZMP jogutódja, pártvagyo-
nának és szellemiségének örököse,
az MSZP még hatással van sokak-
ra. Hányszor is támadtak – bárhogy
is hívták õket – nemzetünkre az el-
múlt évtizedekben? Téeszesítések,
magántulajdon kisajátítása, bebör-
tönzések politikai okokból, 1956-
os forradalom utáni megtorlás, ki-
végzések, a szellemi elnyomorítás,
az értéktelenség, nemtörõdömség

elplántálása a lelkekbe. Ezek vol-
tak az eszközök a végsõ cél, a ki-
szolgáltatott, jól manipulálható
ember létrehozásának folyamatá-
ban. Úgy viselkedtek, mint egy ka-
méleon, becsapva sokakat. És így
viselkednek utódaik is, akik ma
már úgy mozognak a közéletben,
mintha az ország jelenlegi állapota
nem az õ felelõsségük lenne. Sõt!
Számon kérnek, riogatnak a kor-
mányváltás után két héttel, amikor
az általuk hátrahagyott szemetet
kell akciótervek kidolgozásával el-
tüntetni. Ez ellen tenni kell!

Bizalmat adni azoknak, akik
megérdemlik! És a bizalmat meg
kell vonni azoktól, akik orszá-
gunk, településeink tönkretétel-
ének vagy aktív részesei, vagy
egyéni érdekei miatt kiszolgálói
voltak. Ezáltal méltatlanná váltak
a bizalomra, nem csak országosan,
hanem helyi szinten is. Igen, ez a
nap az odafigyelés, a figyelmezte-
tés napja is legyen! Figyelmeztes-
sen bennünket arra, hogy emlékez-
ni kell és érdemes, mert a múlt pél-
dái a mában is eligazíthatnak ben-
nünket. Ám, hogy ezt megtegyék,
jól kell tudni olvasni az üzenetet. –
fejezte be beszédét Cseresnyés Pé-
ter.

Az ünneplõ közösség hagyomá-
nyosan egy-egy szál virággal rótta
le tiszteletét. A megemlékezés elsõ
felében Tóth Ilona vértanúságát
idézõ verseket szavaltak az egye-
sület õszi, Ötvenhatos Versünne-
pének résztvevõi.

K.H.

AA ppééllddaa ééss aakkiikk vveellee ppééllddáállóózznnaakk

A nyugalom szigetére érkezhet-
tek a látogatók az Õsze András
Galériába,  Patrick Maung Yay
burmai származású mûvész fest-
ménykiállítására.

Rejtélyiné Nagy Gabriella, Valkonya
polgármestere mutatta be pár szóval a
kis településen élõ festõt, kiemelve
munkáinak fõ inspirációját, az élõ ter-
mészetet. Lehota M. János esztéta to-
vábbgondolta az elhangzottakat, és egy
mély, már-már panteisztikus filozófiát
fogalmazott meg, amely megtalálható a
mûvész képeinek nagy részén. –
Valkonya valahol a kelet és a nyugat ta-
lálkozási pontja lehet, amiért ezt a lakó-
helyet választotta a mûvész. Kelet egy

olyan, térben és idõben végtelen világ-
ban hisz, amit a nyugati gondolkodású
ember képtelen elképzelni. Patrick Yay
kiállított képeinek egy része absztrakci-
ók, a bennünk gomolygó hegyes, erõtel-
jes, szúró formák bûneinket, érzelmein-
ket és fájdalmainkat testesítik meg. Az
impresszionizmus fõ gondolata az volt,
hogy amit a világból megélek, az egy
benyomás. A természetben pillanatnyi
benyomások érnek. Ha ezeket nem tud-
juk megõrizni, akkor elillanunk mi ma-
gunk is. Akik falun élnek, becsüljék meg
ezt az adományt, az alkotó természet ih-
lette képei ezeket a gondolatokat is köz-
vetítik számunkra.

Patrick Yay is szólt közönségé-
hez, kiemelve, hogy nagy lehetõség

számára elsõ magyarországi kiállítás
megnyitója. – Két nyelv van, amit
megtanultam életem során, ami nem
a magyar, az angol vagy a burmai.
Az egyik a szeretet. A nyugalmat ke-
resve, a természet segítségével meg-
találtam a másik kifejezõdési formát,
ez pedig a mûvészet. Képeimmel ez-
zel a két nyelvvel: a szeretettel és a
mûvészettel kommunikálok. 

Atárlat elsõ tulajdonképpen három
részre osztható, az elsõ harmad alko-
tásai a Monet ihlette tájábrázolások, a
második burmai tájképek, a harma-
dik pedig absztrakt alkotások, a mû-
vész lelkének anatómiai metszetei.

Z.A.

IImmpprreesssszziioonniissttaa bbeennyyoommáássookk

Húszmillió forint pedagógus-
képzésre. A Nagykanizsai Köz-
ponti Rózsa Óvoda a TÁMOP-
3.1.5-09/A/2 pályázaton húszmil-
lió forint vissza nem térítendõ tá-
mogatást nyert pedagógusképzés-
re. A pályázatról Böjti Istvánné
óvodavezetõ tartott sajtótájékozta-
tót a Kertvárosi Óvodában. Az
óvodai rendszer kilenc tagintézmé-
nyének kilencvenegy óvodapeda-
gógusából öt fõt ért az a megtisz-
teltetés, hogy két éves képzésen
folytathatják fõiskolai és egyetemi
tanulmányaikat. A képzések össz-
hangban vannak az óvodák peda-
gógiai programjaival. A pályázat a
tandíjon kívül az utazás és a szállás
költségeit, valamint a jegyzetek
árát is tartalmazza. A május 1-jén
indult és 2012. október 1-jén záru-
ló projektben Zibriczky Zoltánné,
Horváthné Göndör Réka, Pánker
Judit, Dallos Erika és Lõrincz
Józsefné vesz részt. 

Kaktuszkiállítás. Lelkes gyûj-
tõk és kíváncsi érdeklõdõk találkoz-
tak a Honvéd Kaszinóban, ahol a
több száz virágos-szúrós növény
közül vihették haza a legbecseseb-
beket az érdeklõdõk. Változatos
forma-és színvilág fogadta a látoga-
tót az intézmény elsõ emeletén, a
pár centiméteres daraboktól a fél
méteresekig, az aloétól a sima felü-
letûig, mindenki talált ízlésének
megfelelõt. A vásárként is mûködõ
kiállításon tíz gyûjtõ feleslegessé
vált darabjai közül választhattak a
kaktusz-rajongók. Városunk a har-
madik helyszíne a rendezvénynek,
elõtte Budapesten és Zalaegersze-
gen mutatták be a gazdag gyûjtemé-
nyeket. – Észak és Dél-Amerikában
õshonosak a pozsgás növények csa-
ládjába tartozó kaktuszok, érdemes
tudni róluk, hogy nem nagy a víz-
igényük, és vannak közöttük olya-
nok, amelyek enyhén mérgezõek. A
lobophora nevû változatot az ame-
rikai indiánok például arra hasz-
nálták, hogy vallási szertartásaikon
kissé bódult állapotba juthassanak,
ezáltal kapcsolatot teremtsenek a
magasabb szellemi erõkkel. Ma-
napság azonban mégsem ajánlatos
a fogyasztásuk, mert kellemes kábu-
latot nem, legfeljebb  rosszullétet
okoznak. Körülbelül 3000 kaktusz-
fajt ismerünk, bár sok a hibrid, ke-
resztezett változat, amelyek már ke-
vésbé értékesek.  – mondta el la-
punknak Ziegler Tibor, aki már öt-
ven éve gyûjti ezeket a növényeket. 

A rendezvényen nem csak kani-
zsai, hanem letenyei, szigetvári és
egyházasrádóci gyûjtõk portékái
is kiállításra kerültek.
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Milyen Kanizsa, és milyen le-
hetne? – tettük fel a kérdést
Deák-Varga Dénes városi fõépí-
tésznek, aki 2006 õszén, pályázat
útján nyerte el az állást. 

– Ma már gyakorlatilag elkép-
zelhetetlen a megyei jogú városok
mûködése városi fõépítész nélkül.
A településrendezéssel, illetve az
építkezésekkel kapcsolatban olyan
sok feladat jelentkezik az önkor-
mányzat életében, amihez feltétle-
nül szükséges egy ilyen szakem-
ber.

– Korábban ismerte városun-
kat?

– Csak úgy, mint egy szomszé-
dos megyében élõ ember, aki hé-
be-hóba átutazott a városon, eset-
leg megállt vásárolni, de egy régi
tervpályázatot leszámítva munkám
nem kötött eddig Kanizsához.

– Milyennek látta? Nyilván elõ-
ször a városközpont ragadta meg a
figyelmét. 

– Olyan közhelyekkel nem sze-
retnék élni, hogy Kanizsa szép.
Közel négy éve tevékenykedek itt,
magam is elfogult vagyok már
Nagykanizsával szemben. Ez ket-
tõs érzelmet vált ki, egyrészt az
ember megszereti a város, másrészt
sokkal kritikusabban szemléli,
mert a hibáit is ismeri. Amikor nem
helybéli szakmabeliekkel beszél-
getek, akik elragadtatással szólnak
Kanizsáról, annak mindig örülök.
Ugyanakkor bennem meg ott mo-
toszkál a gondolat, hogy ennél sok-
kal szebb is lehetne, ha elõdeink és
mi magunk is bizonyos dolgokat
másképpen intéztünk volna.

– Van-e valamilyen lehetõség a
változtatásra? 

– A változtatások lehetõsége a
mi kezünkben is benne van. 

– De pénz kell hozzá...
– Sajnos abból soha sincs ele-

gendõ. Ameddig lehetõségeink
terjednek, addig azonban mindent
meg kell tenni a legjobb tudásunk
szerint. A városfejlesztés kollek-
tív munka eredménye, a fõépítész
csak egyik tagja a csapatnak.
Amikor szükség volt rá, termé-
szetesen, mint fõépítész, én is
megtettem a tudásom szerinti leg-
fontosabb észrevételeket. Például,
amikor a városközpont akcióterve
készült, fontos szempontnak tar-
tottam, hogy a projekt fõ célkitû-
zései közé hangsúlyozottan beke-
rüljön a történelmi hangulat meg-
õrzése, védelme és megtartása,
ami eddig így leírva nem jelent
meg. A korábban megtett kisebb
lépések, például a Centrál Szálló
elõtti kis tér rendezése, más szem-
léletet képviseltek. Az elmúlt idõ-
szakban Kanizsára az a szemlélet
volt jellemzõ, hogy felújítások
esetén a mi korunk szellemiségét
tükrözõ, modern alkotások kerül-
jenek ki. Alapvetõen nincs ezek-
kel baj, mert általában megfelelõ
minõségûek, és talán olcsóbbak
is. A gond az, hogy a városköz-
pont igazi történetiségéhez és
hangulatához nem illeszkednek
kellõképpen. Világjelenség, hogy
az idegenforgalom mindenütt a
történelmi hangulatot kedveli, az
eladható. A mai produktum, bár
lehet értékes és szép is, sokkal ke-
vésbé érdekli a turistákat. Csak
meg kell nézni két egymáshoz kö-
zeli, hasonló nagyságú megye-
székhely Salgótarján, illetve Eger
idegenforgalmának volumenét.
Egész Európában reneszánszukat
élik a fennmaradt történelmi vá-
rosközpontok. Magyarországnak
óriási értéke, hogy viszonylag

nagyszámú Nagykanizsához ha-
sonló történelmi városa van.
Azonban nem mindegy, hogy
ezekkel hogyan bánunk, mivel
egyre fogynak a régi épületek.
Sajnos nem csak nálunk, hanem
az egész világon fogy a történelmi
épületegyüttesek száma, mert a
globális tõke a modern, nagy épü-
letek, bankok, áruházak építésére
törekszik, s eközben azok a tele-
pülések, amelyek nem vigyáznak
az értékeikre, hátrányba kerülnek
a látszólagos gyors fejlõdésük da-
cára. Érdemes megnézni például
Szolnokot. Hasonló történelmi
városközpontja volt hajdan, mint
Nagykanizsának, ám az elmúlt
évtizedek nagymértékû városát-
építése eredményeként ma köz-
pontja jellegtelen és érdektelen,
mert szinte csak új, modern épü-
letek láthatók. Hiába vannak
húszemeletes toronyházak Szol-
nokon, ettõl nem lett szebb és
vonzóbb a város. 

– Néhány évvel ezelõtt a lakos-
ság zöme féltette a belváros han-
gulatát a város szélén épülõ bevá-
sárlóközpontok miatt.

– A félelem nem volt alaptalan.
A városközpont Kanizsán is egy
kicsit kiüresedett, az üzletek látvá-
nyossága, színvonala és forgalma

csökkent. Ez elég nagy probléma. 
– Visszatérve az elõbbi gondo-

latra, a Centrál elõtti járda kiszé-
lesítését voltak, akik örömmel
vették, mondván, hogy Nagyka-
nizsa iskolaváros, egyeteme is
van, legalább lesz hova kiülnie
az ifjúságnak, mint például Bécs
õsi városközpontjában, a
Stephansdom-negyedben, ahol
márciustól november közepéig
diákok, turisták zsibongásától
hangos a tér. Beszélgetnek, üdí-
tõt, fagyit, hamburgert fogyasz-

tanak. A tér kibõvült, de a hozzá-
fûzött remény a városi rendezvé-
nyek kivételével nem valósult
meg. A padokon ugyan novem-
berben is üldögélnek, de talán a
drágaság is visszafogta az embe-
reket.

– Azt tudni kell, hogy a Centrál
Szálló elé a jármûforgalom zaja és
füstje miatt jelenleg sem kellemes
leülni beszélgetni. Ha a belváros
rekonstrukciójával sikerül az át-
menõ forgalmat csökkenteni, ak-
kor a Fõ utca és a belvárosi tera-
szok is megtelnek élettel. 

– Maradjunk még az idegenfor-
galomnál. A Romlottvár Alapít-
vány Kuratóriuma elnökeként rá-
látása van Botszentgyörgy várá-
nak sorsára. Reménykedhetünk
még a kedvelt kirándulóhely felújí-
tásában?

– A Romlottvár különleges tör-
ténelmi öröksége a városnak. En-
gem hivatalból is foglalkoztat a té-
ma. Sajnos, amikor különbözõ he-
lyeken felvetettem a Romlottvár
ügyét, azt tapasztaltam, hogy a
pénzhiány ellene szól minden
ilyen irányú kezdeményezésnek.
Nincs elegendõ támogatottsága
ebben a pillanatban a vár ügyének.
Nemcsak a Romlottvárnak, hanem
a többi régészeti és történelmi em-

lék megõrzésének sem. Gondolok
a kanizsai várral kapcsolatban idõ-
rõl-idõre fellángoló jó, és kevésbé
megvalósítható ötletekre is. Nem
hiszem, hogy örökre elfelejtõdik
ez az ügy, hiszen a Romlottvár
helyreállításának van egy színvo-
nalas tanulmányterve. Elsõsorban
pénz, illetve befektetõ kellene, de
nem nagyon hiszem, hogy valaha
is lehet találni olyan külsõ befekte-
tõt, aki a városnak jótékonykodva
rendbe hozná. Véleményem sze-
rint elõbb vagy utóbb, de az önkor-
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mányzatnak, mint tulajdonosnak
kell mélyebben a zsebébe nyúlni,
és nagyobb áldozatot vállalni úgy,
ahogyan hasonló esetben másutt is
általában történik. Az ilyen emlé-
keket közpénzbõl kell valami mó-
don megmenteni. Ezeknél nem le-
het a nyereséges hasznosíthatóság
a fõ szempont, ezek a település
múltjának az utókor számára meg-
õrzendõ hagyatékai, amelyekkel
jó gazda módjára kell bánni. 

– Tapasztalt-e közös vonást
Nagykanizsa és lakóhelye, Kapos-
vár között?

– Nagyon sok érdekes és feltû-
nõ párhuzamot fedeztem fel a két
település urbanisztikai vonásai-
ban. Olyanokat, amelyek más, ha-
sonló jogállású városokkal – Zala-
egerszeg, Szekszárd, Veszprém,
Sopron – való összehasonlításban
sokkal kevésbé jellemzõek. Ilyen
a két város földrajzi adottságainak
hasonlósága, a városok nagyság-
rendje, illetve a történelmi múltja.
Mindkét hely várossá válásában
meghatározó szerepet játszott a
középkori váruk, amely körül a
török korban fontos erõdítmény
fejlõdött ki. Mindkét város várát a
törökök után lebontották, de em-
lékük elevenen él mind a mai na-
pig. Az újkori településfejlõdés is
nagyon hasonló párhuzamokat
mutat. Mind a két város egy na-
gyobb térség kereskedelmi, kultu-
rális és igazgatási szervezõköz-
pontjává vált. Hasonló utakon járt
a kapitalista fejlõdés, a mindkét
városban felfedezhetõ zsidó ke-
reskedõi hagyomány. Nagyon ha-
sonló a XIX. században kialakult
kisvárosi hangulata. A nyilvánva-
ló különbségek dacára hasonlóak
az épületek, az utcaképek, még
egyházi és iskolavárosi vonatko-
zásban is lehet párhuzamokat fel-
vetni. 

– Van-e kedvenc városrésze?
– Véleményem szerint a Maort-

telep Nagykanizsának egy olyan
különleges értéke, amelyik a maga
nemében országos szinten is egye-
dülálló. Jelenleg már helyi véde-
lem alatt áll, és megítélésem sze-
rint nincs is veszélyeztetve. Ma-
gam is azon igyekszem, hogy az
övezet kialakult hangulata meg-
maradjon. Meglepõ módon nem is
maguk az épületek alkotják az iga-
zi attrakciót, hanem a kialakult
parkosított környezet. El tudom
képzelni, hogy idõvel akár mûem-
léki védettséget is nyer ez a külön-
leges városrész.

B.E.

Bolyai János Általános Iskola:
„Tudorkák” csapat (képünkön):
Csepreghy Réka Sarolta, Janzsó Lau-
ra Dominika, Ludnik Máté, Visnyai
Zoltán Tibor – Bolyai matematika
csapatverseny. Csepregi Melitta –
Kaán Károly XVIII. Országos termé-
szet- és környezetvédelmi verseny.
Sgánetz Bence – Kozma László VIII.
Országos Informatikai Tanulmányi
Verseny. Kun Zsófia – Curie Kémia
Emlékverseny. Karádi Gábor – Curie
Kémia Emlékverseny. Hábli Fanni –
Országos Német nyelvi Tanulmányi
Verseny. Kárász Csilla – Országos
Német nyelvi Tanulmányi Verseny.

Hevesi Sándor Általános Isko-
la: Szíjártó Márton – Kutató Gye-
rekek Tudományos Konferenciája. 

Kõrösi Csoma Sándor Általá-
nos Iskola: Szilágyi András – Öve-
ges József Fizikaverseny. 

Farkas Ferenc Zene- és
Aranymetszés Mûvészeti Iskola:
Kucskó Zsófia – IV. Országos Gra-
fikai Verseny.

Batthyány Lajos Gimnázium és
Egészségügyi Szakközépiskola: Bá-
nyai Fanni (12.B) – „Széchenyi Ist-
ván és kora” mûvelõdéstörténeti ve-
télkedõ. Bárkovics Bonita (12.A) –
OKTV biológia. Benedek Ádám
(10.D) – Curie Kémia Emlékverseny,
Irinyi János Középiskolai Kémiaver-
seny. Bujtás Ferenc (11.A) – Bolyai
matematika csapatverseny. Bujtás
László (11.A) – OKTV angol nyelv,
Nemzetközi Kenguru Matematika-
verseny.  Cseke Bence (12.G) – „Szé-
chenyi István és kora” mûvelõdéstör-
téneti vetélkedõ, OKTV történelem.
Erdõdi Bence (10.D) – Curie Környe-
zetvédelmi Emlékverseny. Erdõs
Gergely (10.A) – Logo Országos
Számítástechnikai Tanulmányi Ver-
seny, Nemzetközi Kenguru Matema-
tikaverseny, Nemes Tihamér Orsz.

Középisk. Szám.technikai verseny.
Erdõs Márton (6.A) – Logo Országos
Számítástechnikai Tanulmányi Ver-
seny, Nemes Tihamér Országos
Középiskolai Szám.technikai ver-
seny, Zrínyi Ilona Matematikaver-
seny. Fehér Péter (11.B) – OKTV in-
formatika. Gábor Viktória (10.B) –
Less Nándor országos földrajzver-
seny, Lóczy Lajos Orsz. Középisk.
Földrajzi Tanulmányi Verseny. Gayer
Mihály (8.A) – Curie Környezetvé-
delmi Emlékverseny. Göncz Csaba
(10.D) – OKTV német nyelv.
Hegedüs Ákos (5.A) – Bolyai mate-
matika csapatverseny. Hegedüs Vero-
nika (10.F) – „Széchenyi István és
kora” mûvelõdéstörténeti vetélkedõ.
Horváth Balázs (8.A) – Bolyai mate-
matika csapatverseny. Horváth Eszter
(9.A) – Balogh János Orsz. Környe-
zet- és Egészségvédelmi verseny.
Kálovics Milán (5.A) – Bolyai mate-
matika csapatverseny. Kanász Viktor
(12.G) – OKTV történelem, „Széche-
nyi István és kora” mûvelõdéstörté-
neti vetélkedõ. Kapin Péter (5.A) –
Bolyai matematika csapatverseny.
Kiss Benedek Gyõzõ (5.A) – Bolyai
matematika csapatverseny. Kiszelák
Zsófia (10.F) – Savaria országos tör-
ténelem tanulmányi verseny. Koszoru
Péter (10.D) – Curie Környezetvé-
delmi Emlékverseny. Kovács Dorina
(9.A) – Balogh János Orsz. Környe-
zet- és Egészségvédelmi verseny. Ko-
vács Zsolt (12.B) – “Szép magyar be-
széd" verseny Kazinczy-díj. Krausz
Bernadett (9.A) – Balogh János Orsz.
Környezet- és Egészségvédelmi ver-
seny. Lukács-Borbély Péter – Zrínyi
Ilona Matematikaverseny, Logo Or-
szágos Számítástechnikai Tanulmá-
nyi Verseny, Varga Tamás matemati-
kaverseny. Májlinger Réka (10.E) –
Arany János Irodalmi Verseny. Nagy
Ákos (11.B) – OKTV történelem.

Patus Eszter (10.D) – Curie Környe-
zetvédelmi Emlékverseny, Curie Ké-
mia Emlékverseny, Irinyi János Kö-
zépiskolai Kémiaverseny, Dr.
Árokszállásy Zoltán biológia-
körny.védelmi  verseny. Pintér Péter
(9.D) – Less Nándor országos föld-
rajzverseny. Porgányi Márk (7.A) –
Nemzetközi Kenguru Matematika-
verseny. Rajkó Petra (8.A) – Curie
Környezetvédelmi Emlékverseny.
Richter Zsóka (8.A) – Curie Környe-
zetvédelmi Emlékverseny, Bolyai
matematika csapatverseny. Skoda Pé-
ter (11.D) – OKTV földrajz, Less
Nándor országos földrajzverseny.
Stamler Lili (8.A) – Bod Péter Orszá-

gos Könyvtárhasználati Verseny.
Szentes Katalin (13.F) – OKTV né-
met nyelv. Szerdahelyi Péter (8.A) –
Bolyai matematika csapatverseny,
Arany Dániel Matematikai tanulóver-
seny. Tolnai Judit (12.D) – OKTV bi-
ológia, Dr. Árokszállásy Zoltán bioló-
gia-körny.védelmi  verseny. Tóth Tek-
la (10.B) – Matematika pontverseny (
8-12. oszt.) a KÖMAL-ban. Virth Ve-
ronika (11.A) – OKTV biológia. 

Cserháti Sándor Mûszaki
Szakképzõ Iskola és Kollégium:
Bakonyi Balázs – OSZTV, Közle-
kedés szakmacsoport, Autótechni-
kus verseny. Molnár Zoltán –
OSZTV, Közlekedés szakmacso-
port, Autótechnikus verseny. 

Dr. Mezõ Ferenc Gimnázium
és Közgazdasági Szakközépisko-
la: Strausz Ádám – Pénzügyi és
Számviteli ügyintézõ OSZTV. Ta-
kács Brigitta – Közgazdaság-mar-
keting alapismeretek SZÉTV. 

Thúry György Kereskedelmi,
Vendéglátó és Idegenforgalmi
Szakképzõ Iskola: Balogh Patrí-
cia (13E) – SZKTV (cukrász). Sza-
bó Gergely (10E) – Országos Szak-
iskolai Közismereti Verseny – Tör-
ténelem. 

Zsigmondy Vilmos és Széché-
nyi István Szakképzõ Iskola:
Nikolics Erik – épületburkoló. Ve-
res Béla – szerkezetlakatos. Gyer-
gyák Dávid  – jármûfényezõ.
Neubauer Zsolt – hegesztõ. Jakab-
fi Zoltán – szerkezetlakatos. Ker-
tész Dávid – szerkezetlakatos.
Figler Martin – karosszéria-laka-
tos. Dér Zsombor – szerkezetlaka-
tos. Hám Benjámin – hegesztõ.
Szabó Attila – Szakiskolások or-
szágos tanulmányi versenye törté-
nelem. Gyuricz Dávid – Szakisko-
lások országos tanulmányi verse-
nye történelem. 
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SSaajjttóónnyyiillaattkkoozzaatt

Ezúton szeretnék tájékoztatni
minden kedves kanizsai polgárt,
hogy az elmúlt hetekben kirob-
bant, a város és ellenem irányuló
támadássorozat a mindannyiunk
által remélt eredménnyel, és még a
vártnál is gyorsabban zárult.
Ugyanis az önkormányzatoknak
jogértelmezési segítséget nyújtó
Regionális Államigazgatási Hiva-
tal, részletes indoklásban leszö-
gezte, hogy a képviselõtestület
nem küldheti szabadságra a pol-
gármestert anélkül, hogy az bele-
egyezett volna és a közgyûlést sem
hívhatja össze helyette! Az állás-
pont világos, ahogy akkor is az
volt, amikor a képviselõtestület
pártjaival szemben – a Kanizsáért
frakció támogatásával – képvisel-
tem a jog és erkölcs igazságát, a
város érdekét. Ennél sokkal ijesz-
tõbb, hogy az elvileg a törvényes-
séget felügyelõ jegyzõ – politikai
utasításra – hol cinkos hallgatás-
sal, hol nyilvánvaló félremagyará-
zással vált a jogtiprók pártolójává.
Nem elõször, és tartok tõle, hogy
nem utoljára. Annak is megvan a
bája, hogy késõbb húsz képviselõ
pusztán azért szólított fel lemon-
dásra, mert nem hagytam, hogy
megszegjék a törvényt…És senki-
nek ne legyen illúziója, a jövõben
is meghiúsítok majd minden ilyen
irányú álságos törekvést! Ugyan-
akkor nem várhatom el, hogy ezek
az erkölcsi értelemben – és többen
jogászként is – sokadszor bukott
képviselõk bocsánatot kérjenek a
város lakóitól a közgyûlés meghiú-
sulása miatti károkért, mert eddigi
tevékenységükbõl arra következte-
tek, hogy nagy valószínûséggel
képtelenek a szégyenérzetre.

Azt viszont elvárhatjuk, és el is
várjuk, hogy ciklusuk utolsó hó-
napjaiban ne szabotálják tovább a
munkát, az e hét keddre összehí-
vott ülésen ne vegyenek el a vá-
rostól 300 millió pályázati pénzt,
ne akadályozzák meg 150 munka-
hely létesülését, ezzel ne tegye-
nek kockára meglévõ 350-et, ne
lehetetlenítsék el a gazdasági tár-
saságok, az általános – és a kö-
zépiskoláink mûködését! Kérem
õket, hogy válasszák szét a saját
személyes bosszúhadjáratukat a
város érdekétõl. Legalább mos-
tantól esküjüknek megfelelõen
járjanak el! Hamarosan ugyanis
eljõ az elszámoltatás ideje, ami-
kor a választók végre múltidõbe
tehetik önzõ és káros tevékenysé-
güket.

Mert mára a város ügyeit csak
felületesen szemlélõknek is nyil-
vánvaló, hogy le kell számolni a
pártok önérdekvezérelt háttérpoli-
tizálásával, és olyan testületet kell
választani, amely nem okoz milli-
árdos nagyságrendû károkat, nem
hátráltatja Nagykanizsa fejlõdését,
polgármesteri munkámat, hanem
elõsegíti azt. Erre meg is lesz a le-
hetõség, hiszen ezért hívtuk életre
tevékeny, hiteles, együttmûködés-
re kész és már bizonyított civilek-
kel közösen a Kanizsáért Közéleti
Egyesületet, mely képes lesz ellát-
ni ezt a nemes feladatot, a szakér-
telem és a tisztesség jegyében!

Marton István polgármester

A Közgyûlés Marton István pol-
gármester szabadsága ügyében
rendkívül méltányosan járt el ak-
kor, amikor minden kötelezettség
nélkül az SZMSZ-ben is szabá-
lyozva megadta számára azt a lehe-
tõséget, hogy a szabadságát önálló-
an állapítsa meg azzal az egyedüli
megkötéssel, hogy a szabadságot a
tárgyévben ki kell venni. 

Fentiekben azonban részletesen
is ismertettem, hogy a Polgármes-
ter ugyan bejelentette, hogy a
2009. évi szabadságát teljes egé-
szében nem tudta a tárgyévben ki-
venni, azonban 2010. évben sem a
2009. évrõl áthozott, sem a 2010.
évi szabadságának kivételét meg
sem kezdte, illetve nagy nyilvá-
nosság elõtt kihirdette, hogy nem
is kívánja igénybe venni, sõt
igényt tart annak pénzbeni meg-
váltására.

A Polgármester Úr azon, min-
den indokolást nélkülözõ magatar-
tásával, hogy a 2009. évrõl átho-
zott szabadságának kivételét meg
sem kezdte, a 2010. évi szabadsá-
gának letöltését meg sem kezdte,
szándékosan, több ízben (7 alka-
lommal), törvénysértõ módon
megakadályozta a munkáltatóját
abban, hogy részére a szabadság
kiadásáról intézkedést hozhasson,
a szabadság pénzben megváltására
irányuló nyilatkozatával azt a lát-
szatot kelti, hogy, mint polgármes-
ter, törvényesen megteheti, hogy
választása szerint a pénzbeni meg-
váltásra tart igényt, a munkáltató-
tól kapott, a szabadság idõpontja
önálló megállapításának jogával
visszaélt, ezen jogát nem jóhisze-
mûen eljárva, nem a rendeltetésé-
nek megfelelõen gyakorolta.

A fenti jogszabályokból azonban
jól látható, hogy a szabadság nem

egyfajta caffetéria juttatás, amelyet
szabadon választhatóan a munka-
vállaló vagy természetben, vagy
pénzben kér megváltani. A szabad-
ság, mint jogintézmény célja a
munkavállalók pihenéshez való jo-
gának biztosítása, a 1030/B/2004.
AB határozatában az Alkotmánybí-
róság a pihenéshez való jogot a
munkához való jog lényeges össze-
tevõjeként értelmezte.  Mindezek-
bõl következik, hogy jogszabályt
sért a munkáltató, ha a munkavál-
laló, jelen esetben a Polgármester
részére a szabadságot nem adja ki –
jelen esetben "zajosan ugyan", de a
polgármester akadályozó magatar-
tása miatt passzívan szemléli, hogy
a munkavállaló szándékosan nem
veszi ki, ha az általa tanúsított mu-
lasztásból adódóan ki nem adott
szabadságot pénzben akarja meg-
váltani a munkavállaló munkavi-
szonya megszûnésekor, ugyanis ez
az Mt. 136. §-ának (1) bekezdése
alapján akkor jár, ha nem kapta
meg a munkáltatótól.

Az Államigazgatási Hivatal
ZF/186-38/2010. számú állásfog-
lalása mellékleteként csatolt Dr.
Tálné dr. Molnár Erika elnökleté-
vel hozott Legfelsõbb Bírósági íté-
letben ismertetett következtetéssel
egyezõen megállapítható, hogy
Marton István polgármester a
"Polgármester szabadságának ki-
adása" címû elõterjesztés tárgyalá-
sának jogszerûtlen megakadályo-
zásával szándékosan akadályozta a
Közgyûlést abban, hogy vele
szemben a munkáltatói jogait jog-
szerûen gyakorolja, ezért saját sú-
lyos mulasztásával szemben a
Közgyûlés mulasztására nem hi-
vatkozhat.

(Részlet a polgármester szabad-
ságának kiadása címû napirend
elõterjesztésébõl.)

A Fidesz részérõl Karádi Fe-
renc szóvivõ, valamint Balogh
László és Papp Nándor bizottsági
elnökök tartottak sajtótájékoz-
tatót a keddi (rendkívüli) köz-
gyûléssel kapcsolatban. Ahogy
Balogh László fogalmazott, a
cím akár az is lehetne, hogy
„Marton István valóban közgyû-
lést szeretne, vagy ez csupán egy
imitáció”.

Ahogy fogalmaztak: „A közgyû-
lést, vagy csak annak imitációját
készíti elõ a polgármester váro-
sunkban újra? Nagykanizsa Me-

gyei Jogú Város Közgyûlésének
éves munkaterve szerint, június 24-
ére, csütörtökön, soros közgyûlést
kellene összehívnia Marton István
polgármesternek.  A soros közgyû-
lés helyett, két nappal korábbi idõ-
pont megjelölésével kedden, rend-
kívüli ülést kíván inkább tartani.
Ennek idõpontját mindenféle
egyeztetés nélkül, csak úgy egy-
szerûen a hasára ütve pénteken
közli a képviselõkkel, külsõ bizott-
sági tagokkal és a számtalan érin-
tettel. Ebben az esetben már nem
csak a testületi tagok számára je-
lent nehézséget az ultimátumszerû-
en bejelentett idõpontban jelen len-
ni a napirendek megtárgyalásánál,
hanem a külsõ bizottsági tagok is
más napokon kellene, hogy sza-
badságot kérjenek az üléseken való
részvétel érdekében. A bizottsági
elnökök nem tudnak olyan napot és
órát meghatározni már, amely al-
kalmazkodni tudna a polgármester
szeszélyeihez. A napirendek kikül-
désének határidejét pedig egyálta-
lán nem lehet betartani. Felelõsség-
gel átnézni a hatalmas anyagot,
majd a döntést elõkészíteni aztán
végképp nincs módja egyetlen kép-
viselõnek sem. A közgyûlés össze-
hívása minden fideszes képviselõ
számára rendkívül fontos, mert át-
érezzük annak a polgármesteri mu-
lasztásnak a súlyát, ami miatt nin-
csenek kinevezett intézményveze-
tõk, nincsenek döntések a gazdasá-
gi társaságok mérlegbeszámolói és
a pályázatok ügyében. Mindennek
érdekében ragaszkodunk ahhoz a
közösen kialakított álláspontunk-
hoz, hogy Marton István a hatályos
jogszabályokat betartva hívja össze
és vezesse a közgyûléseket. Abban
az estben, ha ezt megteszi, mi
mindannyian ott leszünk, és meg-
hozzuk azokat a fontos döntéseket,
amelyeket most nincs módunkban
megtenni.”

P.L.

A június 22-ére összehívott
rendkívüli közgyûlés sikertelen-
sége után Karádi Ferenc Fidesz
képviselõ fejtette ki véleményét a
történtekkel kapcsolatban: 

„A közgyûlés kudarcba fulladá-
sa nem lepett meg senkit. Ez az
eredménye annak, ha a polgármes-
ter három fõs frakciójával minden
egyeztetés nélkül olyan idõpontra
tûzi ki a rendkívüli közgyûlés idõ-
pontját, amelyben a képviselõk

AAzz éérreemm mmáássiikk oollddaallaa

FFiiddeesszz:: 
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többsége nem tud jelen lenni. Hol-
napután soros közgyûlés lenne vá-
rosunkban. Az lett volna a polgár-
mester feladata, hogy a soros köz-
gyûlést minden napirendet elõké-
szítve összehívja, és ebben az idõ-
pontban valószínûleg minden kép-
viselõ jelent tudott volna lenni.
Borítékolni lehetett a mai nap
eredményét, és polgármester úr
valószínûleg készült is rá, mert lát-
tam sajtótájékoztatójának anyagát,
hiszen a kezében tartotta. Valószí-
nûleg ugyanaz fog történni, ami
eddig sokszor, hogy azokat a kép-
viselõket fogja hibáztatni, akik
nem tudnak jelen lenni ebben az
idõpontban. Én arra kérem polgár-
mester urat, hogy holnapután a so-
ros közgyûlés idõpontjára, arra az
idõpontra, ami mindannyiunk szá-
mára egy elõre elhatározott mun-
katervben meg van fogalmazva,
hívja össze a közgyûlést, és én ga-
rantálom, hogy minden képviselõ
jelen lesz a Fidesz frakció részérõl.
Azt hiszem, hogy ennek a város-
nak arra van szüksége, hogy a pol-
gármester felelõs magatartást ta-
núsítson, és ne azon törje örökké a
fejét, hogy mi módon tudja elját-
szani azt a méltatlan és sokszor
megismételt sajtótájékoztatót,
amelynek kapcsán a nem megje-
lent képviselõket felelõssé tudja
tenni a vélhetõ károkozásért és
azért, hogy nem akarnak dolgozni.
Igenis dolgozni akarunk, de ehhez
az kell, hogy a polgármester
kompromisszum-kész legyen,
hogy meghallgassa azt a huszon-
valahány képviselõt, akinek ezek
szerint egyáltalán nem kíváncsi a
véleményére. Ha ez így folytató-
dik, akkor pontosan ugyanaz lesz
mindig a végeredmény, ami ma is
történt. Határozatképtelenek le-
szünk, mert az elõre nem egyezte-
tett idõpontokat nem lehet betarta-
ni. Még egyszer arra kérem pol-
gármester urat-és ez egyébként in-
dítványunk is-hogy holnap utánra
a soros közgyûlés idõpontjára, a
munkatervnek megfelelõen, a ter-
vezett napirendekkel, hívja össze a
közgyûlést, amelyen meg tudunk
jelenni képviselõ társaimmal.”

Ezt követõen Marton István tar-
tott sajtótájékoztatót:

„A nyilatkozó képviselõknek bi-
zonyára elkerülte a figyelmét,
hogy a legutóbbi méltatlan boj-
kottjuk miatt csak a lélekjelenléte-
men múlott, hogy a város máris
nem esett el a miklósfai óvoda és
iskola felújításához nyerhetõ 100
millió forintos pályázáti pénztõl.
Ugyanis – a lejáró határidõ miatt –

közgyûlési döntés nélkül nyújtot-
tam be a pályázatot. Ezt a döntést a
Hivatalnak hiánypótlásként két hé-
ten belül csatolnia kell. Amennyi-
ben viszont, ha az ülést csütörtök
délutánig halasztottam volna, és az
a napirendi pontok nagy száma és
a témák fajsúlya miatt péntekre is
átcsúszik, - ami a képviselõk mun-
kamorálját ismerve valószínûsít-
hetõ, - akkor veszélybe kerül a do-
kumentumok idõbeni célbajut-
tatása. És elúszik az óvoda felújí-
tására várt 100 millió forint!

Lehet, hogy a távolmaradó kép-
viselõknek ez a célja, és ezért hi-
vatkoznak – az idõpont miatt – ci-
nikusan polgármesteri szeszélyre
ahelyett, hogy köszönetet monda-
nának amiért ismét a testület he-
lyett végeztem a munkát. De ennél
azért valószínûbb, hogy Önöket
erre utasítja valaki, és adja szájuk-
ba a hazug szavakat, melynek kiöt-
lõje évek óta csak bújkál a nyilvá-
nosság elõl. Az meg egyenesen ko-
molytalan, hogy Balogh László ar-
ra hivatkozva marad távol, hogy
frakciójával nem tudta magát át-
rágni a rengeteg napirendi ponton!
Hisz valóban sok tárgyalni valónk
lesz, de annak 80 százalékát már
minden bizottság régen vélemé-
nyezte, elvégre a legutóbbi, Önök
által elszabotált közgyûlésen ke-
rültek volna tárgyalásra…

Természetesen hajlandó vagyok
ugyanezekkel a napirendi pontok-
kal akár csütörtökre is összehívni a
közgyûlést, de ebben az esetben, -
a leendõ határidõ mulasztásokért, -
az esetleg elbukott százmilliókért
nem tudom vállalni a felelõsséget.
Majd Önök – az ismét bojkottra
szavazók – nézzenek szembe a
miklósfai gyermekes szülõk és fe-
lelõs polgárok jogos dühével! Mert
már megint vállt vállnak vetve me-
netelnek szembe Nagykanizsa ér-
dekeivel.

A közgyûlés idõpontjában az
épületben és környékén sétálgató
képviselõkkel a határozatképesség
(14 fõ) bõségesen biztosítható lett
volna. Miért érdekük a botrány?

Z.A.

A mai rendkívüli közgyûlés ha-
tározatképtelensége talán rádöb-
bentette Marton Istvánt arra,
hogy egyeztetések nélkül, csak a
saját furcsa elképzeléseit figye-
lembe véve nem érdemes összehív-
ni a testületi ülést. – áll a Fidesz
kedden kiadott közleményében.

Különösen úgy nem, hogy hol-
nap után csütörtökön, a munka-
tervnek megfelelõen soros köz-
gyûlést kellene tartani.

Nincs arra a felelõtlen, a képvi-
selõk szándékát semmibe vevõ
magatartásra egyetlen épkézláb
magyarázat sem, hogy miért nem
az elõre, már az év elején megha-
tározott idõpontban kell megtarta-
ni a testületi ülést. Mi indokolja a
két nappal korábbi összehívást.

Egyszerûen értehetetlen az a
polgármesteri szándék, hogy még
véletlenül se akkor ülhessen össze
a testület, amikor biztosan min-
denki jelen tud lenni. Nincs üldö-
zési mániája senkinek ez ügyben,
de a szándékosság nem zárható ki.
Marton István pontosan tudta,
hogy Bene Csaba érettségi bizott-
sági elnökként elfoglalt, biztosan
tudta, hogy a szabadságot csütör-
tökre vették ki a munkahellyel
rendelkezõ képviselõk, biztosan
tudta, hogy akinek vizsgakötele-
zettsége van, az jó elõre a csütör-
töki napra tette magát szabaddá,
de sorolhatnám tovább azokat a
szempontokat, ami miatt ma nem
lehetett határozatképes a közgyû-
lés.

A pályázati lehetõségek határ-
idejének hangsúlyozása mögött mi
a valóság, azt pontosan tudjuk. Ha-
tásvadászat, semmi más. Pénteken
világosodik meg valaki, és akkor
jön rá, hogy azonnal kedden határ-
idõmúlást szenved egy ügy? Ezt
csak az hiszi már el Marton István-
nak, aki soha nem ismerte köze-
lebbrõl. 

Ki itt a felelõtlen kárt okozó?
Az, aki nem hajlandó a testület
többségével együtt dolgozni. Az,
aki nem hajlandó a város érdeké-
ben a személyes manipulációin
túllépni. Õt úgy hívják, hogy Mar-
ton István polgármester.

Fidesz frakció

BBaarrááttookk kköözztt??

(Alábbi sorokat majd’ kilenc
hónapja, a meghiúsított önfel-
oszlatás után írta Papp János,
akkor anyagtorlódás miatt ki-
maradt a Kanizsából. Ám ma is
idõszerû, ha kíváncsiak va-
gyunk, kiknek állt érdekében, s
ezért kik tették lehetõvé, hogy
Marton István tovább ártson a
városnak. Azaz: kik a felelõ-
sök?)

Akadnak, akik a politikusok
magánéletében vélik felismerni a
történelem mozgatórugóit. Clin-

ton amerikai elnökrõl járta az a
meglehetõsen szabadszájú szólás
– hogy is fejezzem ki magam –
miszerint azt mûveli a világgal,
amit odahaza nem tehet. Jóma-
gam nem osztom ezt a felfogást.
A közkatonákat a hadvezéreknél
jobban tisztelõ Petõfivel tartok: a
történelem alakítói, így alakulá-
sának felelõsei is vagyunk mind-
annyian. Vezetõink egészségéhez
azonban éppen annyira közünk
lehet, mint egy buszsofõréhez.
Akinek testét-lelkét rendszeres
pályaalkalmassági vizsgálatnak
vetik alá. Az utasok életét védik
ily módon. Nem intimp-
istáskodás tehát, nem is egy
együttérzésre joggal számot tartó
állapot kibeszélése az, ami kö-
vetkezik. 

Szentágothai János orvosbioló-
gus, az Akadémia egykori elnöke
egy interjúban arról beszélt, lányát
kérte meg, figyelmeztesse majd,
ha elkezdõdik szellemi leépülése.
Erre azért van szükség, mert épp
az érintett nem veszi észre, hogy
már nem alkalmas feladata ellátá-
sára.

Egy mindannyiunk által ismert
helyi politikus a minap tizennégy
barátját számolhatta meg, ennyi-
en igazolták alkalmasságát. Ám
valóban barátai? Hiszen csak az
utóbbi idõben egyre másra aggo-
dalmat keltõk a tettei. Egyik nap
békenyilatkozatot ír alá, másik
nap kényszerszabadságra küld.
Egyik nap közgyûlést helyez át,
másik nap ugyanarra az idõpont-
ra városi ünnepség meghívóját
küldi ki. Dühroham kamerák
elõtt, pedig mindössze arra fi-
gyelmeztetik, szavaztatnia kelle-
ne.

Hogy van okunk az aggoda-
lomra, épp Szentágothai profesz-
szor visszaemlékezése erõsíti.
Magyarország legjelentõsebb
ideggyógyásza, neuropatológusa
és agysebésze, Sántha Kálmán
1951-ben egy elmegyógyászati
elõadáson azt találta mondani: „a
testi és lelki megterhelés általá-
ban nem alkalmas pszichózis (el-
mebaj) kiváltására, kivéve, ami-
kor valaki úgy látja, hogy az ön-
maga által vállalt feladat megol-
dására már nem képes”. Ez így
még nem lett volna baj, hiszen
egyszerû és helyes orvosi tény-
megállapítás. De példaként a
sztahanovistákat említette, ezért
meghurcolták.

Mi lesz egy ilyen sofõr buszá-
nak utasaival?

Papp János

FFiiddeesszz::
MMaarrttoonn aa kkáárrookkoozzóó

25.qxd  2010.06.25.  11:29  Page 7



KKaanniizzssaa –– 2010. június 24.8 KKaanniizzssaa –– KKaammaarraa

z

8800 Nagykanizsa, Ady E. u. 1.
Tel./Fax.: 06-93/516-670

Tel.: 06-93/516-671 
Mobil: 30/754-3616

E-mail:  nakkik@nakkik.hu
Honlap: www.nakkik.hu

Figyelem és figyelmesség
ÚJ TAGOK CSOPORTOS 
BELÉPÉSE 
Június 8-án – szerény ünnepség

keretében – dr. Polay József elnök
és Draskovics Szilárd alelnök kö-
szöntötte az önkéntes tagságot léte-
sítõ 18 vállalkozás vezetõjét.

Dr. Polay József elnök üdvözölte a
jelenlévõket és hangsúlyozta, hogy
megtisztelõnek tartja a 18 vállalkozás
egyidejû, önkéntes belépését a Kama-
rába. 

Elmondta, hogy az új stratégiában
nagyon határozott gazdaságpolitikai
szerepvállalást fogalmazott meg a
kamara elnöksége, melynek lényege
az önkormányzattal való szoros és
konstruktív együttmûködés, a helyi
vállalkozások markánsabb érdekér-
vényesítése. A javaslatokat folyama-
tosan egyeztetik a város vezetésével,
és minden ésszerû intézkedést támo-
gatnak, ami a város gazdasági életét
fejleszti, elõrébb viszi. Jólesõ érzés,
hogy ennek eredményeit tapasztalva
egyre több vállalkozó keresi fel a
kamarát.

A bemutatkozó gondolatok után
a Vastagné dr. Kósa Katalinnak át-
nyújtott virággal az elnök jelképe-
sen is kamarai taggá fogadta az új
belépõ 18 vállalkozást: Matek Oá-
zis Kft., TERM-GÉP KANIZSA
Kft., NéVa Group Pénzügyi Kft.,
NéVa Line Tanácsadó Bt., Konzul-
tax Kft., ÉP-KANIZSA Kft., Varga
és Ignácz Kft., Szántó Miklós

Építõiapri Kft., Tridens 96 Kft.,
Kristóf Med Egészségcentrum Kft.,
Gyógyág Bt. Szent Kristóf Egész-
ségcentrum Kft., BAROL INOX
Kft., ELEKTRO-M-96 Kft.,
SZ.T.T.A Kft., Németh Norbert
Egyéni vállalkozó, Bárkovics Péter
Egyéni vállalkozó, Bárkovics Tetõ-
technika Kft.

A kötetlen beszélgetésen Szántó
Miklós elmondta, hogy belépésük-
kel azt az üzenetet közvetítik a
nagykanizsai vállalkozók felé, hogy
csak szervezetten, közösen lehet
megfelelõ vállalkozói érdekképvi-
seletet biztosítani. 

Szó esett helyi gondokról, meg-
oldási javaslatokról, pl. a helyi
adók, a közbeszerzések rendszeré-
nek átdolgozásáról, a szakember
utánpótlásról. 

Balogh András és Lakatos
Ferenc megerõsítették, hogy a
közös elhatározásuk mostanra
érett meg. Figyelemmel kísér-
ték a kamara híradásait, és úgy
látják, hogy az utóbbi években
jó irányba változott a helyi ka-
mara mûködése, egyre népsze-
rûbbek szolgáltatásai, egyre
több a vállalkozások érdekében
való eredményes fellépése.
Szeretnének részt venni ebben a
közös munkában, és támogatni
kívánják a kamara további erõ-
feszítéseit.

Draskovics Szilárd alelnök –
akinek meghatározó szerepe volt a
vállalkozók aktivizálásában – el-
mondta, hogy további kamarai ta-
gok belépése várható. Szerinte
alapvetõ érdeke a Kamarának,
hogy a város polgárainak életszín-
vonala javuljon, és ehhez szüksé-
ges a helyi kis-és középvállalkozá-
sok összefogása.

Végezetül Dr. Polay József
nyomatékot adva annak, hogy a
kamara vezetése számít az új ta-
gok tapasztalataira, javaslataira,
felajánlotta, hogy az általuk
megválasztott képviselõ a kama-
ra elnökségi ülésein tanácskozási
joggal, meghívottként vegyen
részt.

A figyelem és figyelmesség talál-
kozása üdítõ színfolt volt a kamarai
hétköznapokban.

A 10 éves jubileum 
elõkészületei
A Nagykanizsai Kereskedelmi és

Iparkamara 2000. október 6-án ala-
kult meg. A május 31-i ülésén az
õszi Kamarai Napok rendezvényso-
rozatának elõkészületeivel is foglal-
kozott az elnökség. A tervek között
szerepelnek szakmai elõadások,
munkavédelmi konferencia, családi
sportnap, nyilvános, ünnepi küldött-
gyûlés, kamarai bál, kamara törté-
neti kiállítás. A méltó ünnepléshez
tisztelettel várjuk kamarai tagjaink
javaslatait, ötleteit és segítségét.
Kérjük, juttassák el hozzánk azokat
a birtokukban lévõ dokumentumo-
kat, képeket, amelyeket a tíz éves
évfordulón kiállíthatnánk.

A mester cím rangot jelent! 

Mesterképzés újra 80-100%-os
támogatással!

A Kamaránk a Veszprém Megyei
Kereskedelmi és Iparkamarával
együttmûködve pályázott a mikro-
és kisvállalkozások és alkalmazot-
taik képzésekben való részvétel-
ének támogatása (80-100%-os tá-
mogatás lehetséges). Szeretné szak-
mája legmagasabb szintû végzettsé-
gét megszerezni, munkáját az eddi-
gieknél is hatékonyabban ellátni?
Esetleg úgy érzi, hogy újabb isme-
retekre van szüksége? A döntés az
Ön kezében van! Legyen Ön is a mi
mesterünk! Várjuk megtisztelõ ér-
deklõdést. 

Jolly joker lehet 
a Széchenyi Kártya

A Széchenyi
Kártyát üzemelte-
tõ KA-VOSZ Zrt.
két új terméket
dolgozott ki vállal-
kozói igények

alapján: a Széchenyi Önerõhitelt és
a Széchenyi Beruházási Hitelt.
Mindkét hitelhez lenne állami ka-
mattámogatás és állami garancia-
vállalás, csakúgy, mint a Széchenyi
Kártyához. A döntés a kormány ke-
zében van. 730 NYUGODT ÉJ-
SZAKA... SZÉCHENYI KÁRTYA
2 VÁLLALKOZÓI HITEL. 2
ÉVES FUTAMIDÕVEL. Igényelje
nálunk! Gyors és szakszerû ügyin-
tézéssel várjuk a Nagykanizsai Ke-
reskedelmi és Iparkamara

KAVOSZ által bejegyzett irodái-
ban: Nagykanizsa, Ady u.1 Her-
mán Szilvia Tel./fax: 93-516670,
06-30/754-3616, Zalaegerszeg,
Dísz tér 7. Óváriné Lugosi Beáta
Tel.: 06-70/771-3043

Regionális Kamarai Szövetség 
ülése Gyõrben
Június 10-én, a Gyõri Vásár meg-

nyitója után tartotta meg ülését a
Nyugat-Dunántúli Kamarai Szövet-
ség, amelyen kamarák képviseleté-
ben Cserti József alelnök és Varga
Zsófia titkár vettek részt.

A résztvevõk megerõsítették,
hogy a jelenlegi helyzetben az
MKIK határozottan képviselje a te-
rületi kamarák állásfoglalásai alap-
ján kidolgozott gazdaságfejlesztõ ja-
vaslataink megvalósítását és a kama-
ra rendszert átalakító kamarai tör-
vény módosításának szükségességét. 

Tekintettel arra, hogy a kormány-
programban megjelentek az MKIK
által átadott javaslatok, a kormány-
zati kommunikációban is kapjon te-
ret az együttes munka ténye, mivel
ez sok ember, sok munkájának
eredménye, Ily módon régóta hiá-
nyolt gazdasági érdekképviseleti
erõnk hangsúlyt kaphatna.

Az errõl szóló elnökségi határo-
zatokat Mihalicz Antal, a Szövetség
soros elnöke megküldte dr. Parragh
Lászlónak. 

Nyári divatfrizurák
Június 7-én a Fodrász klub lelkes

tagjait Takács Tibor mesterfodrász ve-
zette be a nyári divatfrizurák elkészí-
tésének rejtelmeibe. Többen közülük
készülnek az õsszel induló mestertan-
folyamra. A legközelebbi, szeptembe-
ri foglalkozásra meghívtuk dr. Buzás
Judit tisztifõorvos asszonyt, hogy a
REACH fodrászokra vonatkozó elõ-
írásairól tartson tájékoztatót.

Horvát-magyar IPA határ
menti együttmûködés
A horvátországi Varazsdon tartotta

június 7-én elsõ közös tájékoztatóját
az IPA második körének pályázatait
irányító hatóság. A program lehetõsé-
get biztosított 4 workshop keretében
a projektötletek ismertetésére és az
azok megvalósításához legalkalma-
sabb partner kiválasztására. A most
nyíló pályázati területek a „Fenntart-
ható és vonzó környezet”, az
„Együttmûködõ gazdaság kereske-
delmi és innovációs területeken”, va-
lamint a „Közösségek közötti hu-
mánerõforrás-fejlesztés” . Ebben a
pályázati körben is nagyon fontos,
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hogy egy projekt csak nemzetközi
partnerségben valósulhat meg. Ka-
maránkat Varga Zsófia titkár képvi-
selte és a Varasdi Kamarával, illetve
a Kaproncai Vállalkozói Irodával tár-
gyalt a közös pályázat beadásáról.

REACH Konferencia 2010

Június 17-én a vegyi anyagokra
vonatkozó szabályozásról és a re-
gisztrációs feladatokról szólt a
REACH Konferencia 2010 elneve-
zésû rendezvényünk. Dr. Major Je-
nõ, az Országos Kémiai Biztonsági
Intézett fõigazgató helyettese ki-
emelte, hogy napjainkban a legfon-
tosabb betegségek kialakulásának
hátterében mintegy 85 százalékban
a vegyi anyagokkal való találkozás
áll. A vegyi anyagokkal való tevé-
kenységet az EU biztonsági jog-
szabálya a REACH szabályozza.  

Az elsõdleges felelõsség – a sza-
bályozás értelmében – a vegyi
anyagok elõállításában, behozatalá-
ban, kereskedelmében és felhaszná-
lásában érintett vállalkozásokra ter-
helõdik. A kiemelten veszélyes
vegyszerek esetében a jogszabály a
regisztrációs kötelezettséget 2010.
december 1-ig írja elõ. 

Magyarország elsõ virtuális
üzleti találkozója kkv-knak
VIRTUÁLIS ÜZLETI RANDI
& EXPO
Egy hely, ahol a nyári uborkasze-

zon idején is üzletet lehet kötni,
megrendeléseket lehet szerezni!

Ha most jól jönne Önnek egy új
üzlet, egy hasznos együttmûködés,
segítség egy problémára, akkor "ta-
lálkozzon" online módon olyan vál-
lalkozókkal, akik nyitottak és képe-
sek az Ön segítségére lenni, és akik
akár megrendelõi lehetnek! Mind-
össze 2 óra alatt csodák történhet-
nek. Próbálja ki! Idõpont: június 24.
csütörtök, 14-16 óra között a
http://vurex.uzletirandi.hu oldalon.
Jelentkezési határidõ: június 22.  

Pénzügyi konferencia 
Zágrábban június 29-én
A rendezvényen való részvétel a

kamara tagjai számára ingyenes! 

K+F és innováció támogatás 
forrástérképe

Honlapunkon közzétettük a
Nemzeti Fejlesztési és Gazdasági
Minisztérium és a Nemzeti Kutatási
és Technológiai Hivatal által össze-
állított forrástérképet, amely tartal-
mazza az összes jelentõs hazai, eu-
rópai uniós és kétoldalú nemzetközi
támogatási lehetõséget, amelyek a
bennük megfogalmazott prioritások
és célok tekintetében a kutatás-fej-
lesztést és az innovációt támogat-
ják.

Bérmunka
Az alábbi kérést a Gyõr-Moson-

Sopron Megyei Kereskedelmi és
Iparkamarától kaptuk: 

Osztrák partnerünk bérmunkában
gyártatna havi 50-100 m korlátot
vagy hasonló terméket rozsdamen-
tes acélból. Szállítási ütemezés 3-4
hét. AutoCad rajzokat vagy hasonló
programban 3D rajzokat biztosít a
gyártáshoz. Esetenként acél stégek
és erkélyek gyártása is lehetséges. 

BEMUTATKOZNAK 
KAMARAI TAGJAINK

Miklós Zsolt, a Kanizsa Trend 
Kft. ügyvezetõje

Magyarország egyik legnagyobb
bútorgyárának, a Kanizsa Trend
Kft. fennállásának 20. évfordulóját
tavaly decemberben ünnepeltük.
Elõdje, az 1949-tõl kereken negy-
ven éven át mûködõ Kanizsa Bútor-
gyár kis manufaktúrából közép-eu-
rópai mértékkel mérve jelentõs ipa-
ri központtá nõtte ki magát.  A 90-es
évek fordulatával, a Kanizsa Bútor-
gyár megszûnésével párhuzamosan,
annak helyén jött létre a német
Steinhoff cégcsoport tagjaként a
Kanizsa Trend Kft. Cégünk a ha-
gyományokat követve magas szín-
vonalú termékeket állít elõ, ezen be-
lül is a bõr ülõgarnitúrák specialis-
tája. Az évek során folyamatosan új
modellekkel bõvítve a kínálatot, az
andante márkanevû bõrbútoraink

gyártójaként mára már 30 ország-
ban ismerik és elismerik.

A vállalkozásunk sikerességéért
a nagykanizsai telephelyen több
mint 500 fõ dolgozik, a bútorgyá-
runkat mindössze tucatnyi lendü-
letes, fiatal illetve fiatalos mene-
dzser irányítja. A nagykanizsai
üzemünkben évente 40 ezer komp-
lett garnitúrát gyártunk. A gyártás
minden folyamatában eleget tesz
az ISO 9001 minõségbiztosítási,
illetve az ISO 14001 környezetirá-
nyítási szabványok követelménye-
inek, melyek alkalmazását a ma-
gyar bútoriparban elsõként vezet-
tük be. 

Tevékenységünkben magyar
szakemberek tudása ötvözõdik a né-
met gépek pontosságával, szerve-
zettségével, világhírû tervezõk gon-
dolataival ahhoz, hogy folyamatos
jelleggel biztosítani tudjuk az Olasz-
országban kikészített bõrökbõl ké-
szült ülõgarnitúráink, foteljeink és
étkezõpadjaink jelenlétét, mind a
hazai, mind az export piacon. 

Magas színvonalú termékeink-
kel hamar elnyertük a vásárlók tet-
szését és partnereink együttmûkö-
dését, mára vállalatunk a magyar
bútorgyártók közt vezetõ szerepet
tölt be. Számunkra elengedhetet-
len, hogy a környezetükben igé-
nyes és ízléses berendezéseket
kedvelõ vevõk elégedettsége hosz-
szú távra szóljon. Ennek érdeké-
ben folyamatosan javítjuk termé-
keink és szolgáltatásaink minõsé-
gét, dolgozóink szakértelmét. A
menedzsment mindezt elengedhe-
tetlen feltételnek tartja ahhoz,
hogy a külföldi piacoknak is állan-
dó résztvevõi, versenyképes ügy-
felei lehessünk.

A térség egyik legnagyobb mun-
kaadójaként fontosnak tartjuk, s fe-
lelõsséget érzünk azért, hogy aktí-
van részt vegyünk Nagykanizsa vá-
ros gazdasági és kulturális életében.
A 2009-es naptári évben cégünk
összesen 74 millió Ft helyi adót fi-
zetett be az önkormányzatnak, ezzel
is hozzájárulva a város fenntartásá-
hoz és fejlõdéséhez."

Kalamászné Vári Ibolya 
egyéni vállalkozó
1989-ben léptem ki a 407.sz.

Munkácsy Mihály Ipari Szakmun-
kásképzõ Intézet kapuján, fodrász
képesítéssel a kezemben. Már gye-
rekként eldöntöttem, hogy fodrász
leszek, de valójában a szakma irán-
ti szeretetemet, elhivatottságomat
Kovács Zsuzsanna fodrászmester-

nek, egykori gyakorlati oktatómnak
köszönhetem, akinek a mai napig is
hálás vagyok.

Az Általános Szolgáltató Szövet-
kezet alkalmazottjaként kezdtem el
dolgozni az Erzsébet téri fodrászüz-
letben, majd 1991-ben kiváltottam
az egyéni vállalkozói igazolványo-
mat. Több mint 16 éves vendégkör
kialakítása után üzletet váltottam: a
bérelt fodrászüzletbõl saját tulajdo-
nú üzlethelyiségbe, a városközpont-
tól távolabb költöztem, amit a ven-
dégeim többsége is elfogadott.

A 2004-ben megrendezett II.
Nagykanizsai Nemzetközi Fodrász-
és Kozmetikusversenyen több kate-
góriában is dobogós, harmadik he-
lyezést értem el.

2007-ben európai uniós pályázati
támogatással mestervizsga meg-
szerzésére adott lehetõséget a
Nagykanizsai Kereskedelmi és
Iparkamara. Ezzel a lehetõséggel él-
ve, több kollégával együtt sikeres
mestervizsgát tettem. 

Rendszeresen foglalkozom tanu-
lók gyakorlati oktatásával. A szak-
mai vizsgabizottsági tagi névjegy-
zékben szerepelek, szakmunkásvizs-
gák vizsgabizottságában szerzett
több éves tapasztalatom segíti a ta-
nulókkal való foglalkozást. Fodrász-
kozmetikus tanulóversenyeken zsû-
ritagként is többször részt vettem.

A Nagykanizsai Kereskedelmi és
Iparkamara által mûködtetett Fod-
rász Klub és a Gyakorlati Képzõk
Klubjának tagja vagyok. 

Fontosnak tartom a szakmai to-
vábbképzéseken, fodrászbemutató-
kon való részvételt, hogy színvona-
las, az aktuális trendeknek megfele-
lõ szolgáltatást tudjak nyújtani ven-
dégeimnek.

A nyári szabadsága 
idejére minden 

kedves olvasónknak 
kellemes kikapcsolódást,

jó pihenést kívánunk!
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlésének Oktatási, Kulturális, Ifjúsági és Sportbizottsága a Közgyûlés felhatal-
mazása alapján pályázatot írt ki a civil szervezetek 2010. évi támogatására. A pályázat a nagykanizsai civil társadalom erõ-
sítését, a civil szervezetek társadalmi szerepvállalásának segítését támogatja. A pályázati felhívásra 26 pályázat érkezett
be.

Az Oktatási, Kulturális, Ifjúsági és Sportbizottság 2010. június 21-én döntött a benyújtott pályázatok támogatásáról. Ez
évben 25 szervezet pályázati programja kap támogatást az önkormányzattól. Alapítvány támogatására csak a közgyûlés
megerõsítõ határozatát követõen kerülhet sor.

A következõ pályázókkal, összesen 2 000 000 Ft támogatási összegrõl készít támogatási szerzõdést a Polgármes-
teri Hivatal:
A pályázó szervezet neve A pályázat címe Támogatás Ft-ban
A Szívbetegekért Egyesület Fiatalok körében prevenciós, megelõzõ elõadások 50 000
Alapítvány az Idõsek Ellátásáért Önkéntességgel a betegekért 90 000
Aranyfény Civil Egyesület Aranyfény adományközpont mûködtetése 100 000
Értékközvetítõ Környezetvédõ Alapítvány Kanizsai Fiatalok Tettrekészen az Egészséges Jövõért! 50 000
Fegyveres Erõk és Testületek Nyugállományúak Ünnepi rendezvény a Fegyveres Erõk és Testületek
Klubja Nyugállományúak Klubja fennállásának 40. évfordulója

alkalmából. Honvédelem napi ünnepség és egyéb 
mûködési kiadások finanszírozása. 50 000

Kaán Károly Környezetvédelmi Egyesület Környezetvédelem az ifjúságért 70 000
Kanizsa Természetbarát Sportegyesület A Mezõs természetjárók klubjának turisztikai 

és hagyományõrzõ programja 100 000
Kiskanizsai Polgári Olvasókör Kiskanizsa kultúrájáért - 3. 100 000
Kultúrával Kanizsáért Közhasznú Egyesület Kultúrával Kanizsáért Közhasznú Egyesület mûködése 50 000
Látásfogyatékosok Nk-i Kistérségi Egyesülete Látásfogyatékosok Egyesületének tanulmányi kirándulása 50 000
Magyar Máltai Szeretetszolgálat E. 
Nagykanizsai Csoportja Helyiségeink fûtésének korszerûsítése 220 000
Memphis Lions Tánc és Sport Egyesület Tánc értünk és Kanizsáért 50 000
Mozgáskorlátozottak Nk Városi Egyesülete Kapuinkat kinyitjuk! 50 000
Nagykanizsai Amatõrcsillagász Egyesület Járdacsillagászat 100 000
Nagykanizsai Civil Kerekasztal Egyesület A Nagykanizsai Civil Kerekasztal mûködtetése 220 000
Nagykanizsai Honvéd Kaszinóért Alapítvány Honvéd Kaszinó Fafaragó szakkörének éves mûködése 50 000
Nagykanizsai Rádióamatõr Sport Klub Rádióklub hívja Kanizsát. Jelentkezz! Vétel! 50 000
Nagykanizsai Temetõ Egyesület Kegyelettel az õsökre 50 000
NAPFÉNY" Rákbetegek és Hozzátartozóik 
Nagykanizsai Egyesülete Együtt az egészségért 100 000
Nyugdíjas Köztisztviselõk Nagykanizsai Klubja Nyugdíjas Köztisztviselõk Nagykanizsai Klubjának 

mûködési támogatása 50 000
Olajipari Természetbarát Egyesület Olajipari Természetbarát Egyesület mûködési költségigénye 100 000
Thúry Kulturális Érdekvédelmi és Szabadidõs 
Diákegyesület Közösségépítés - közösségfejlesztés a diákönkormányzatban 50 000
Tüttõ János Nótaklub Közhasznú Egyesület Tüttõ János Nótaklub önálló est 50 000
Vakok és Gyengénlátók Zala Megyei Egyesülete Irodatechnikai eszközök beszerzése 50 000
Zemplén Ifjúsági és Sport Innovációs Egyesület A Halis István Városi Könyvtárban mûködõ 

Nagykanizsai Civil Iroda mûködtetése 100 000
Az elnyert összegek átutalására a pályázati kiírásnak megfelelõen a támogatási szerzõdés megkötése, a pályázati célok

megvalósítása és a beszámoló elfogadása után kerül sor. 

AA CCiivviill AAllaapp 22001100.. éévvii ttáámmooggaattáássaaiirróóllCsaládi nnap
2010.

Tisztelt Szülõk! 
Kedves Gyerekek!
Ezúton szeretnénk

meghívni benneteket 
egy fergeteges és izgalmas 

CSALÁDI NAPRA

Helyszíne: 
Nagykanizsa, 

Dózsa György u. 73-75.
(Lakó Park)
Idõpontja: 

2010. július 17. 10 óra

PROGRAM:
10.30-tól Fõzõ verseny 
(saját alapanyagból), 

gyermeknap 
(zsákba futás, kötél húzás,

csokievõ verseny, ugrókötél
futó verseny), 

13.00 Fociselejtezõ 
(5+1 fõ) 

Dózsa - Liget város, 
Dózsa - Rendõrök 

14.00 Rendõrségi bemutató 
14.30 Ki mit tud vetélkedõ

(zene, tánc, egyéni és csoportos
kategóriákban) 

16.30 Eredményhirdetés 
17.00 Záró buli 
(szabadtéri)

További felvilágosítás és 
jelentkezés: 0630/295-9470,

0630/634-8783

A sajtótájékoztató felszólítja a
Kanizsa Lokálpatrióta Hetilap új-
ságíróit, hogy tartózkodjanak
szubjektív, nem valós tényeken
alapuló ítéletalkotástól. Helyesnek
tartottam volna, ha a Thrák kirá-
lyok völgye kiállítás bezárásáról
tartott sajtótájékoztatót is ezzel
kezdték volna az összehívók. 

Még mindig nem történt meg az
õszinte vallomástétel, mintha a létre-
hozók nem is akarnának tudomást
venni, hogy az eredeti meghirdetett
anyagtól és korhûségtõl eltérõ tár-
gyak kerültek bemutatásra. A Kani-
zsa Hetilap kivételével a többi médi-
ának úgy látszik nem fontos a polgá-
rok korrekt tájékoztatása ez ügyben.
Az ezzel kapcsolatos kérdésekre, fel-
vetésekre mély hallgatás a válasz,

marad az öntömjénezés, és egy szûk
szakmai kör dicsérete. (Meg tudták
különböztetni a régit az újtól, az ara-
nyat a réztõl?). Ami a közönséget
nem különösen érdekli, a tájékozta-
tón elhangzott jogszabályi háttér, és
az állami garanciára való hivatkozás,
magas intézmények közremûködése,
amivel elfedni kívánták azt, hogy a
mai gazdasági helyzetben mennyire
volt szükséges egy 25 millió forintos
rendezvény létrehozására a város-
nak.

Tisztelettel:
A Kanizsai Polgár

Legyen pper!
„...A Kanizsa Lokálpatrióta He-

tilap írásai a közvélemény formá-
lására alkalmas közlemények. En-
nek okán szeretnénk a közvéle-
ményt is tájékoztatni arról a dönté-

sünkrõl, melynek értelmében a
Kanizsai Kulturális Központ az el-
lene megfogalmazott, valóságos
hajtóvadászattá alakult vádaskodá-
sok ellen tenni kíván, és jogi úton
kívánja rendezni a közte és a Kani-
zsa Lokálpatrióta Hetilap között
felmerülõ vitás kérdéseket.”

Farkas Tibor igazgató
Kanizsa Kulturális Központ

Kõfalvi Csilla 
intézményegység-vezetõ
Képzõmûvészetek Háza-

Magyar Plakát Ház
***

A részletes elszámolás helyett a
bírósági utat választó igazgató úr
és intézményegység-vezetõ asz-
szony konkrétumok nélküli levelét
teljes terjedelemben honlapunkon
„A beavatottság egy bizonyos örök
filozófia felfedezése” címen olvas-
hatják.

A TTrák vvég Volán Oktatási Kft.
Nagykanizsa,
Zárda út 2.

Tel/fax: 93/516-634

OKÉV nyt. szám: 20-0003-04 AL: 0448

GYORSÍTOTT
TANFOLYAM INDUL

2010.07.05-én 8 órakor
délelõtti

2010.07.05-én 16 órakor
délutáni

elõadásokkal személyautó,
motor és segédmotor 

kategóriákban
2010.07.01-én 16 órakor

árufuvarozó és személyszállító GKI
(régi belföldi és nemzetközi helyett)

Diákkedvezmény! Részletfizetés!
Ingyenes tankönyvkölcsönzés! 
Üdülési csekket elfogadunk!
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlésének Szociális és Egészség-
ügyi Bizottsága pályázatot hirdet a 2010. évi Egészségvédelmi Alap támo-
gatásának elnyerésére.

A pályázat célja: olyan közösségi programok eszköz- és anyag igényének tá-
mogatása, melyek csatlakoznak a Népegészségügyi Program minél hatéko-
nyabb és eredményesebb megvalósításához (lakosság egészségének megõrzé-
se, állapotának javítása,….stb.).

Pályázók köre: Nagykanizsa Megyei Jogú Város közigazgatási területén mû-
ködõ intézmények, minden bejegyzett nagykanizsai székhelyû civil szervezet,
egyesületek, alapítványok és egyéb szervezetek, melyek pályázatukkal a fenti
célok megvalósítását szolgálják.

A pályázaton nem indulhatnak: pártok, politikai tevékenységet folytatók. A
pályázat benyújtásának határideje: 2010. július 31. Benyújtás módja: A pályá-
zati adatlapot zárt borítékban "Egészségvédelmi Alap támogatása" jeligével le-
het benyújtani. Benyújtás helye: Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormány-
zata Egészségügyi Alapellátási Intézménye Nagykanizsa Eötvös tér 16., III.
emelet 313-314. sz. iroda.

Pályázati adatlap és NYILATKOZAT kérhetõ: Polgármesteri Hivatal
Nagykanizsa Eötvös tér 16. porta, Egészségügyi Alapellátási Intézmény
Nagykanizsa Eötvös tér 16. III. emelet 313-314. sz. iroda. A pályázatnak tar-
talmaznia kell: a pályázó nevét, a pályázó címét, székhelyét, telefonszám, a
pályázó nyilvántartásáról szóló igazolás másolatát (pl. cégbírósági bejegyzés,
alapító okirat), az igényelt támogatás összegét, a kérelem tételes indoklását, a
megvalósítás módját. A pályázat elbírálásának határideje: 2010. szeptember
30. A határidõre beérkezett pályázatokat a Szociális és Egészségügyi Bizottsá-
ga bírálja el.

Az elnyert támogatások kifizetésének határideje: 2010. október 31. Az oda-
ítélt támogatások elszámolásának határideje: 2010. december 30.

EEggéésszzssééggvvééddeellmmii AAllaapp 22001100..

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytár-
gyaláson értékesíti az alábbi ingatlanát:

Hrsz.: 4378/29. Helye: Nagykanizsa Ipari Parkban. Kikiáltási ár: 56.520.000
Ft + áfa. Versenytárgyalások idõpontjai: július 1., július 8. 10.00 óra.

Az ingatlan az  Ipari Park területén a 74 sz. út mellett  helyezkedik el, nevezetesen
a Nagykanizsa belterület 4378/29 hrsz-ú,  1.4833 m2 nagyságú "kivett beépítetlen te-
rület" megnevezésû ingatlan. A terület a 4378/12 hrsz.-ú útról megközelíthetõ. Köz-
mûcsatlakozások adottak. A felmerülõ közmûigényeket a szolgáltatókkal illetve az
Önkormányzattal egyeztetni kell, illetve részükre a közmûrákötési hozzájárulásokat a
mindenkori hatályos kormány-önkormányzati rendeletek szerint kell megfizetni.

A versenytárgyalás helye: Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szolgáltató
Zrt. (Ipari Park) 8800 Nagykanizsa, Garay u. 21. tárgyalója.

Érdeklõdni a fenti címen és a következõ telefonszámokon lehet:
+36306932448 és +36 93536365

NNyyiillvváánnooss vveerrsseennyyttáárrggyyaallááss

Nagykanizsa kerületi hatósági fõállatorvosa 2010. június 14-tõl a mézelõ
méhek bejelentési kötelezettség alá tartozó nyúlós költésrothadásának megálla-
pítása miatt Nagykanizsa Megyei Jogú Város közigazgatási területén lévõ mé-
hészetekre - Bajcsa, Palin, Korpavár városrész területének kivételével - részle-
ges községi zárlatot rendelt el. 

A zárlattal kapcsolatos elõírások:
- A zárlat alatt álló helyrõl tilos kivinni a betegség terjesztésére szolgáló mé-

heket, betegség terjesztõ tárgyakat, mindennemû méhészeti eszközt, felszere-
lést, mézet, virágport, propoliszt, viaszt, mûlépet stb.

- A lezárt területre méheket bevinni tilos.
- A zárlat alatt álló területen méhészeti kiállítást, méhészeti termékeket fel-

vásárolni tilos.
A zárlattal kapcsolatos rendelkezések, rendszabályok megszegése szigorú el-

járást von maga után.

MMééhhéésszzeekk ffiiggyyeelleemm!!

Az elmúlt idõszak szélsõséges idõjárása és annak következményeként keletkezõ
árvíz sok embert tett tönkre. Leginkább hazánk legszegényebb települései kerültek
nehéz helyzetbe, akiknek se biztosításuk, se tartalékaik nincsenek, hogy helyreállít-
sák a károkat. A híradásokból látjuk, hogy milyen súlyos a helyzet és mennyire
szükség van a segítségre. Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nevé-
ben kérem Önt, segítsen az edelényi árvíz sújtotta családoknak! A pénzadományo-
kat az alábbi számlaszámra várjuk: 14100134-92660049-98000003

Köszönettel: Marton István 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármestere

AAzz eeddeelléénnyyii áárrvvíízzkkáárroossuullttaakk mmeeggsseeggííttéésséérree!!

Ezúton tájékoztatjuk a választópolgárokat, hogy Balogh László, Horváth
István, Karádi Ferenc önkormányzati képviselõk fogadóórája július-augusz-
tus hónapban elmarad. Ezen idõszakban Balogh László, a 3. sz. választókerület
önkormányzati képviselõje a balogh.laszlo61@chello.hu email címen vagy a
30/204-0865-ös telefonszámon áll rendelkezésükre. 

Bizzer András a 4. választókerület önkormányzati képviselõje fogadóórát
tart 2010. július 2-án, pénteken 17 órakor a Dr. Mezõ Ferenc Gimnáziumban.

KKééppvviisseellõõii ffooggaaddóóóórráákk
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Napisten hava 19. napján,
szombaton Miháld község adott
otthont a II. Zala megyei Ma-
gyarok Gyûlésének, régi magyar
szóval élve Szalának, és a már
hagyományosnak mondható
Virtusfesztiválnak.

Az egész napos program a reg-
geli ökumenikus szentmisével
kezdõdött, majd késõ éjszakába
nyúló szertûzzel zárult. A jeles
nap alkalmából a Thúry Baranta
közösség kopjafát állíttatott a falu

fõterén Boldogasszony Anyánk
tiszteletére. Az avatási ünnepsé-
gen Tarcsi Veres Imre, erdélyi fa-
faragó, mint alkotó ismertette mû-
vének szimbólumrendszerét, jel-
képeit. Az ünnepélyes megnyitón
az elõadók között szerepelt Vukics
Ferenc, a Magyarok Szövetsége
alapítója és elnöke, aki most is
lelket ébresztõ beszédet tartott.
Felhívta figyelmünket a bizalom
helyreállításának szükségességé-
re, egymás megsegítésének fon-
tosságára, ami már abban is meg-

nyilvánul, ha egymástól vásáro-
lunk, hisz’ „Minden magyar fele-
lõs minden magyarért!” A válto-
zás elindításához valóban elég
egy maroknyi lelkes, tettre kész,
igaz ember, de kell az egység ah-
hoz, hogy megvalósuljon a Ba-
ranta-himnusz következõ sora:
„…Éljen neve, míg a Föld tart!”
Vitézek, huszárok, barantások,
hagyományõrzõk történelmi élõ-
képet alkottak, és zászlókkal tisz-
telegtek a Szent Korona hû máso-
lata elõtt, melyet Rónai Attila, ka-
posvári ötvösmûvész készített. A
szertartás alkalmából bemutatásra

került a Szent Korona másolata,
melyet utána körbevittek három-
szor a Kárpát-haza körül, majd
õsi szokás szerint huszáraink is
háromszor lovagolták körbe az
országot. 

Délután három helyszínen, a
küzdõtéren, a nagyszínpadon és a
kultúrházban folytatódtak a
programok. Íjászverseny, nyílzá-
por, lovas – és barantabemutatók,
csatajelenetek, a virtuskodás tré-
fás, asszonyt-embert próbáló fel-
adatai követték egymást. Egzoti-

kus hastánc, népdalkörök, nép-
táncosok, Dinnyés József és
Papadimitriu Athina mûsora töl-
tötte be a színpadot. Az elõadóte-
remben ismeretterjesztõ elõadá-
sok különbözõ témában várták az
érdeklõdõket. Népi gyógyászat,
gyermek játszóház, kézmûvesek
– és õstermelõk vására, tûzoltó –
és állatbemutató, valamint vér-
adás és állásbörze kísérte a ren-
dezvényt.

A kultúrházban került megren-
dezésre a Magyarok Szövetsége
által meghirdetett országos ifjúsá-
gi tehetségkutató verseny megyei
elõdöntõje, ahol több kategóriá-
ban mérték össze tudásukat isko-
lás korú gyermekeink. Az esti
koncert alkalmával a Szkítia
együttes lépett fel, fergeteges si-
kert aratva. Közeledve a nyári
napéjegyenlõség idõpontjához, a
lélek lecsendesítése és a megtisz-
tulás jegyében Szemzõ Gábor és
dobosai szertüzet gyújtottak.„…és
jöttek az emberek, hogy törvényt
üljenek, átadják egymásnak átörö-
kített hagyományainkat, megmu-
tassák a nemzetség erejét, egysé-
gét.”

Horváthné Tóth Mária, 
Magyarok Szövetsége, 

Nagykanizsa

MMeeggyyeeggyyûûllééss ééss VViirrttuussffeesszzttiivvááll MMiihháállddoonn
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Horoszkóp

Munkájában ne térjen el a jól megszokott
sémáktól, mert ez az idõszak nem kedvez
az újításoknak. Ha megteheti, iktasson
be pár pihenõnapot. Ügyeljen rá, hogy
mindenki jól érezze magát.

Ne várjon a csodára, önnek kell lépnie, ha
változtatni akar munkahelyi pozícióján. Tud-
ja, hogy több fizetést érdemelne, de ezért erõ-
feszítéseket kell tennie. Viseljen élénk na-
rancssárgát, ez a szín szerencsét fog hozni.

Ha elégedetlen a munkahelyével, itt az
idõ a változtatásra. Minden lehetõség
adott lesz erre, de szemfülesnek kell len-
nie. Családtagjaival ne veszekedjen, be-
széljék meg a problémákat.

Bár az idõjárás nem kedvez a kerti partik-
nak, mégis most van itt az ideje a bulizás-
nak. Ha jobban megnyílik az emberek elõtt,
akkor több segítséget is remélhet. Munkájá-
ban ne kapkodjon, legyen megfontolt.

Szeretteivel konfliktusba keveredhet pénz-
ügyek miatt, de törekedjen a kompromisz-
szumokra, mert önnek kell engednie.
Használja ki fõnöke jó hangulatát, most
nagyobb eséllyel kérhet fizetés-emelést.

Legyen türelmes a munkájában, mert az idõ
önnek dolgozik. Ne tegyen semmit hirtelen
felindulásból, vagy olyat, amit késõbb meg-
bánhat. A Hold kedvezõ hatásának köszönhe-
tõen felszabadultnak érezheti magát a párjával.

Ne dõljön be a divatos diétáknak, mert
egyik-másik kedvezõtlenül hat az egészségé-
re. Adja meg a szervezetének, amire szüksé-
ge van. Felbukkanhatnak régi ismerõsök, és
feléledhetnek régi barátságok ezen a héten.

Adjon több idõt partnerének, szükségük le-
het pár külön eltöltött napra, hogy tisztá-
zódjanak a konfliktusok. Ne hagyja el ma-
gát, próbálja kibeszélni problémáit a bará-
taival. Munkájában sikerekre számíthat.

Ne fusson el a bajok elõl, mert az egészsége
fogja kárát látni. Biztosítsa kedvesét afelõl,
hogy minden rendben, és veszekedés helyett
nyugodtan beszéljék meg a problémákat.
Így jobban tud a munkára koncentrálni.

Fáradtnak érezheti magát, de ezt ne titkolja
el, inkább kérje meg partnerét, hogy segítsen
többet a háztartásban, mert egyedül nem tud
mindent elintézni. Önnek is szüksége van
egy kis idõre, hogy regenerálódjon.

Sok energiával rendelkezik, és ezt érde-
mes kihasználnia. Fény derülhet egy
olyan probléma megoldására, melyet ed-
dig hiába próbált megoldani. Kedvezõ ha-
tással lehet önre párja figyelmessége.

Energikusságának köszönhetõen jobban
végzi munkáját, mint eddig, és elismerésre
is számíthat a fõnökétõl. Viseljen kényel-
mes, természetes anyagból készült ruhákat,
hogy jó közérzete felhõtlen legyen.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak

A labdarúgó 
vb hírei a

Kanizsa
Rádióban

minden nap
13:40 és 18:40-kor

Az Ön rádiója
FM 95,6 MHz
SMS szám:
06-30/30-30-956

25.qxd  2010.06.25.  11:29  Page 13



SSZZOOLLGGÁÁLLTTAATTÁÁSS

VVEEGGYYEESS

JJÁÁRRMMÛÛ

BBÉÉRRLLEETT

KKaanniizzssaa –– AApprróó 2010. június 24.14

IINNGGAATTLLAANN
Nk-án Attila utcában 40 m2-es

földszinti, egyedi gázfûtéses szoba +
konyha + fürdõszobás lakás eladó.
Irányár: 4,9 millió Ft. Érd.:
0630/4700-312 (7216K)

Nk-án az Olajtelepen Vécsey ut-
cában karbantartott, 78 m2-es családi
házrész pincével-padlással, 1185 m2

udvarral áron alul eladó. Érd.:
+3693/323-737, +3620/417-2075
(7151K)

Építési vállalkozók figyelem!
Ha a belvárosban (Hunyadi utca)
akar 700 m2-es, társasház építésére
alkalmas telket, hívjon! Érd.:
+3630/448-6072 vagy +3630/227-
3294 (7108K)

Palinban új építésû, alacsony fenn-
tartási költségû, 150 m2-es, könnyû-
szerkezetes ház (3 szoba, nagy nappa-
li, amerikai konyha, étkezõ) garázzsal
836 m2-es, szépen parkosított telken,
reális áron eladó. Érd.: +3630/338-
7179 (7173K)

Gyékényesen az „A” szektorban
közvetlenül a vízparton kétszintes
(40 m2  szintenként) nyaraló eladó.
(Víz, szennyvíz, villany.) Érd.:
+3630/227-3294 (7180K)

Kiskanizsa elején 65 m2-es, két
szoba + amerikai konyhás, teljesen
felújított, korszerû családi ház 1000
m2-es telekkel, nagyon jó áron, akár
kis lakás beszámításával is eladó.
Tel.: 0630/9015-222 (7237K)

Belváros szívében II. emeleti, 80
m2-es, három szobás, nagy erkélyes,
felújításra szoruló társasházi lakás
külön tárolóval, garázzsal eladó.
Érd.: 0620/499-7213 (7245K)

Kiskanizsán kétszintes, kertes, sa-
ját építésû, jó állapotban lévõ családi
ház kedvezõ áron eladó. Kis lakást
vagy budapesti ingatlant beszámítok.
Érd.: 0630/9015-222 (7248K)

Kiskanizsán szoba, konyha, fürdõ-
szobás házrész garázzsal, 350 négy-
szögöl telekkel eladó. Irányár: 4 mil-
lió Ft. Érd.: 0693/700-129 (7251K)

Szentgyörgyvári hegyen a III.

hegyháton egy hold akácos (18 éves)
eladó. Villany van. Érd.: 0693/315-
526 (7253K)

Nk-án a Platán soron, I. emeleti, 40
m2-es, másfél szobás, jól karbantartott,
gázfûtéses lakás eladó. Érd.:
0693/313-686 (7258K)

Nk-án a Berzsenyi utcában kétszo-
bás, erkélyes, I. emeleti, 55 m2-es,
egyedi fûtéses lakás azonnal beköltöz-
hetõen, tulajdonostól eladó. Irányár:
6,9 millió Ft. Tel.: 0620/345-3391
(7259K)

Nk-án a Csengery utcában 56 m2-
es, kétszobás, egyedi gázas lakás
(Brigádoknak 8 fõre elegendõ fekvõ-
hellyel) albérletbe kiadó. Kaució
szükséges. Tel.: +3630/227-3294
(7096K)

Belvárosi zárt parkolóhelyek ki-
adók. Érd.: +3630/481-2323 (7183K)

Keleti városrészben háromszobás
lakásban egy szoba részben bútoro-
zottan kiadó. Konyha, fürdõ felsze-
relt. Kábel Tv, Internet van. Érd.:
0630/847-8816 (7247K)

Egyszobás, bútorozott, egyedi fû-
téses, II. emeleti lakás albérletbe ol-
csón kiadó. Hûtõ, klíma van. Érd.:
0693/333-498 (7254K)

Vásárolnék megkímélt, keveset
futott, 8 év körüli személygépko-
csit 1400 köbcentiig, 700.000 Ft-ig
magánszemélytõl, készpénzért, sa-
ját célra. Tel.: 0630/392-9086
(7261K)

Fémvázas polcok, állványzat
(0,8mx2mx2m) és 3 méteres gyári
satupad olcsón eladó. Érd.:
0620/9591-157 (7238K) 

Eladó egy 90x160-as fa, bukó-
nyíló ablak hõszigetelt üveggel, új-
szerû állapotban, féláron. Érd.:
0630/226-7812 (7255K)

Jó állapotú elemes szekrénysor
(2,7 m), kanapé két fotellal költözés
miatt áron alul eladó. Érd.: 0630/348-
6913 (7256K)

170 literes prés újszerû állapotban
eladó. Érd.: 0630/448-6072 (7260K)

Masszázs a nagykanizsai Uszo-
dában! (A szolgáltatás belépõjegy
nélkül is igénybe vehetõ.) Szolgálta-
tások: alakformáló-, talp-, egyéb
masszázs, fényterápia, méregtelení-
tés, stb. Hívásra házhoz is megyek.
Érdeklõdni és bejelentkezni: a
+3630/481-2323 telefonszámon le-
het (6273K)

Úszásoktatás! A nyári szünet-
ben is vállalok úszásoktatást a vá-
rosi uszodában úszóedzõi képesí-
téssel. Jelentkezni öt éves kortól
egészen a felnõttekig lehet. Érd.:
0693/312-798, 0630/319-7662
(7257K)  

Masszázs! Reumatikus izületi
problémákra, vérkeringés harmoni-
zálására, stressz, feszültség okozta
izomcsomó letapadások oldására.
Idõpont egyeztetés és bejelentkezés:
0630/540-6664 (7236K)

Tisztelt 
Nagykanizsai VVállalkozók!

A Nagykanizsai Inkubátorház és Innovációs Központ 2010
októberétõl várja azon vállalkozásokat, cégeket, amelyek kedvezõ
bérleti konstrukcióval, korszerû körülmények között kívánnak
irodát, mûhelyt bérelni.

A fejlesztés a Nagykanizsai Ipari Parkban, a volt Gábor Áron
laktanya legénységi épületének korszerû, energia-hatékony
felújításával valósul meg. Olyan alacsony rezsiköltségû, ked-
vezõ üzleti környezetet biztosít, amelynek segítségével a vál-
lalkozások megerõsödési esélye jelentõen növekszik.

A projekt megvalósulását követõen a közel 2500 m2

területû épület 30 vállalkozás befogadására lesz alkalmas.

irodabérlet, tárgyaló/elõadó bérlet,
eszközbérlet (fax, scenner, projektor, stb.),
közös helyiségek használata (könyvtár, teakonyha, mosdó),
irodai szolgáltatások, 
bankautomata,
recepciós szolgáltatások, postai szolgáltatás.

üzletviteli tanácsadás,
jogi tanácsadás,
pályázati tanácsadás, pályázatírás,
marketing tanácsadás,
weblap szerkesztés,
vállalkozói képzések,
rendezvényszervezés.

Amennyiben érdekli Önt a Nagykanizsai Inkubátorház és Innovációs Központ
által nyújtott kedvezõ iroda-, mûhely bérleti lehetõség, valamint a vállalkozások
részére nyújtott széleskörû szolgáltatási csomag, úgy várjuk jelentkezését.   

További információt kaphat Mihovics Zoltán projektmenedzsertõl, a
mihovics.zoltan@nagykanizsa.hu email címen vagy 06-30-5752943 tele-
fonszámon. 

ALAPSZOLGÁLTATÁSOK:

EMELT SZINTÛ SZOLGÁLTATÁSOK
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… 20 esztendeje: a férfi kézi-
labda NB I B záró fordulójában
Tungsram SE (13.; lg: Tiba 9) -
Gyõri ÁÉV (10.) 27-21, az átszer-
vezéseknek köszönhetõen azon-
ban Czimmer Tamás csapat bent
maradt. Jassó Anikó (Olajbá-
nyász) serdülõ A korcsoportos
Budapest-bajnoki címet szerzett
200 m síkfutásban. Férfi egyes-
ben ausztrál siker született, míg a
nõknél Gaál Nóra (Olajbányász)
gyõzött a XV. Kanizsa Kupa te-
nisz tornán. A vízilabda OB II 9.
helyéért Miskloci Egyetem – Ka-
nizsa Vízmû SE 11-8, Szõlösi
Csaba együttese összesítésben
jobbnak bizonyult.

… 15 esztendeje: az NB I
utolsó fordulójában Kispest
Honvéd FC (4.) – N. Olajbá-
nyász SE (g: Filipovics) 3-1,
amivel Szabó Imre csapata a ti-
zenötödik, kiesõ helyen vég-
zett. Késõbb eldõlt, hogy az
újabb idényben – a másodosz-
tályban – is marad a kanizsai
kispadon a tréner. Az NB III
Bakony csoportjában MÁV
NTE – Szentgotthárd SE (9.) 2-
7, s ezzel a Szõke László edzet-
te gárda tizenhatodikként, utol-
sóként zárt. A prágai nemzetkö-
zi sportakrobatika viadalon ne-
gyedik lett a Gajcsi Réka-Kon-
dor Andrea páros.

… 10 esztendeje: elõkészületi
labdarúgó-mérkõzésen Nagykani-
zsa LinAir FC – HNK Rijeka
(horvát I. osztály 3. helyezett) 0-
2, a kanizsaiaknál próbajátékon
szerepelt Torghelle Sándor, míg a
macedón utánpótlás válogatott
Stefan Toleszkivel megegyeztek.
Az endurocross bajnokság má-
sodosztályában ifj Vaska Kálmán
(125 ccm)a nógrádgárdonyi futa-
mon elsõ lett.

… 5 esztendeje: Gergely Sán-
dor két és fél éves eltiltás után a
labdarúgó bajnoki osztályok sorát
végigjárva ismét az NB I-es játék-
vezetõi keret tagja lett.

Polgár László

EEzz ttöörrttéénntt ((jjúúnniiuuss 2244-3300..))……

A labdarúgó NB III Dráva
csoportjában hatodik helyen
végzett Nagykanizsai TE 1866
kispadjáról távozott Visnovics
László vezetõedzõ. A szakember
sejtelmes nyilatkozata az utolsó
forduló után már arra engedett
következtetni, hogy az egykori
NB I-es labdarúgó nem folytatja
a csapat mellett a munkát.

„A klubvezetéssel nagyon kor-
rekt körülmények között egyeztünk
meg abban, hogy június 30-ával
nem én vagyok az együttes vezetõ-
edzõje” – közölte a csapattal két
idény alatt egy harmadik és egy
hatodik helyet bezsebelõ tréner.

A távozás okaira nem tért ki a B-
licences képesítéssel rendelkezõ
edzõ, mindenesetre információk
szerint az utóbbi idõben egyes já-
tékosokkal már nem nagyon talál-
ta a közös hangot, s erre enged kö-
vetkeztetni az is, hogy az idény fo-
lyamán egyszer már felajánlotta
lemondását Visnovics László. Ak-

kor, híreink szerint a másodedzõ
Domján László neve merült fel an-
nak kapcsán, hogy õ folytatná a
megkezdett munkát, de közben si-
került maradásra bírni Visnovi-
csot.

„Valóban voltak egyeztetések
arról, hogy átvehetném a szakmai
munkát, de egyrészt munkahelyi
elfoglaltságaim miatt nem tudtam
volna vállalni a feladatot, illetve
úgy gondolom, Lacival nem alkot-
tunk amúgy sem rossz munkát kö-
zösen” – nyilatkozta Domján
László.

Ettõl függetlenül a kalapban ál-
lítólag legutóbb is ott volt az eddi-
gi másodedzõ neve, mint ahogy
még jó néhány további jelölté.

„Amíg nincs aláírás és letisztáz-
va az, hogy mennyi idõre és meny-
nyiért szerzõdtetjük az új edzõt,
fölösleges bármit is nyilatkozni –
mondta pénteken délután Kozma
Lajos szakosztályvezetõ. – Több
kiszemelt is van, s elsõsorban me-
gyén belül gondolkodunk.”

Az események gyors menetének
köszönhetõen aztán keddre máris
megegyezés született az NTE
1866 labdarúgó szakosztálya és
Koller Zoltán között a vezetõedzõi
posztot illetõen – immár hivatalo-
san.

– Hétfõ este mindenben egyez-
ségre jutottunk, s abban marad-
tunk, hogy már kész tényként ke-
zeljük, miszerint én lettem az NB
III-as együttes új edzõje – fogal-
mazott a Bagolától érkezõ A-licen-
ces tréner. – Ugyan még aláírva
nincs a szerzõdés, de tartama egy
évre szól, s bízom abban, hogy ütõ-
képes csapatot tudunk kialakítani.

A felkészülés további menetérõl,
elõkészületi mérkõzések lekötésérõl
az elkövetkezendõ napokban egyez-
tetnek, csakúgy mint az szakmai
stáb további tagjairól is. Ez azért
érdemel említést, mert idõközben az
eddigi másodedzõ Domján László
is távozott a csapattól.  

Polgár László

KKoolllleerr ZZoollttáánn lleetttt aazz NNTTEE 11886666 eeddzzõõjjee

Mintegy ötszáz nézõ elõtt szó
szerint helyosztóval zárult a megyei
labdarúgó bajnokság másodosztá-
lyának déli csoportos küzdelemso-
rozata, hiszen a listavezetõ Miklós-
fa fogadta az egy ponttal mögötte
álló Rédics gárdáját. Ebbõl kitûnik,
hogy a hazaiaknak már a döntetlen
is elég volt a bajnoki címhez, s a
nagy küzdelmet hozó találkozón 2-

2-es végeredmény született. Joggal
örültek tehát Kiss István edzõ játé-
kosai, hiszen ezzel gyakorlatilag
megvalósultak a feljutást dédelgetõ
álmaik. Palinban városi derbit ren-
deztek, ahol a Kiskanizsa vendé-
geskedett. Amiben nem volt sok
köszönete a palini legénységnek,
hiszen a Sáskák (nyolcadikként
zárt) végül 7-0-ra nyerte a találko-

zót. 0-3-ig két hazai öngól is esett,
aztán a vendéglátók a vb-n megis-
mert Koreai NDK gárdájának sor-
sára jutottak… A Palin FC a sereg-
hajtó pozícióját már huzamosabb
ideje "birtokolta", az viszont dicsé-
retükre vált, hogy szinte a tavalyi
keretük magja gyakorlatilag együtt
maradt. Az más kérdés, hogy a ve-
zetõk akkor hangzatosabb ígéretek-
kel rukkoltak elõ…   

P.L.

Július 2-4. között ismét meg-
rendezésre kerül a nagykanizsai
Csónakázó-tónál a nemzetközi
és országos lovastusa (military)
minõsítõ verseny – immár tizen-
negyedszer a sorban.

Amint azt Dobri Lajostól, a
megyei lovas-szövetség elnöké-
tõl, Végh Csabától, a Kanizsa
Lovasklub SE elnökétõl, vala-
mint Bázár György szakreferens-
tõl megtudtuk, gyakorlatilag az
elõzõ évi amatõr Európa-bajnok-
ság hozadékának tekinthetõ,
hogy idén már kilenc országból
érkezett nevezés a hazai szinten
is mind rangosabb lovas verseny-
re.

Külön érdekesség, hogy sikerült
az úgymond keleti áttörés, lévén
Bulgáriából, Romániából és Uk-
rajnából is érkezett jónéhány ne-
vezés, velük együtt 122, melyen
belül 62 magyar lovas bizonyíthat-
ja tudását.

Kilenc kategóriában rajtolnak
a versenyzõk, s a szervezõk
állítása alapján páratlan ese-
ményre készülhetnek, a pályaépí-
tés során pedig most is arra töre-
kedtek, hogy még inkább nézõ-
barát, élvezhetõbb legyen a prog-
ram. Az a program, mely pénte-
ken 14 órától a nemzeti kategóri-
ás díjlovaglással veszi kezdetét,
szombaton délelõtt még szintén a
díjlovaglás lesz soron (akkor a
nemzetközi mezõny rajtol), majd
kora délután indul a terepver-
seny, vasárnap 10 órától pedig a
díjugratás, vagyis a harmadik tu-
sa kerül sorra.

Külön rangot ad a háromna-
pos lovas-ünnepnek, hogy olasz
színekben például a sportág
egyik nagyját, Roberto Rotatorit
is köszönthetik Kanizsán a
sportág hozzáértõi, dél-zalai
sportolók közül pedig Horváth
Klaudiának (A0 ifjúsági), Nagy
Zsófiának (B ifjúsági), Orbán
Zsoltnak (A0 elõkezdõ ló), Po-
gány Petrának (A0 amatõr), va-
lamint Tamás Biankának (A0
elõkezdõ ló és CNC**) szurkol-
hatnak a remélhetõleg mind na-
gyobb számban kilátogató ér-
deklõdõk.

P.L.

TTaalljjáánn
nnaaggyy nnéévvvveell

FFuuttbbaallll öörröömm ééss bbáánnaatt
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